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FORORD

Denne bogs anliggende er at beskrive en slægts historie. Slægten har navnet Dilling, og vi har 
afgrænset opgaven til at omfatte efterkommerne efter Nicolai Martin Dilling og hans hustru 
Marie Sophie Juliane Jensdatter.

De fik otte børn :

Caroline - Jørgen - Laura - Marie - Sofie - Christian - Anton - Emilie,

og det er deres og efterkommernes historie, vi vil skrive.

Oplysningerne her bygger dels på, hvad Holger Dilling (af Christian-grenen) har samlet i sine op­
tegnelser om “Dilling-Slægtens Historie” fra 1949, dels på resultatet af årelang korrespondance 
med alle grene af slægten.

Ved efterforskning i Rigsarkivet er det lykkedes Inger Skensved (af Sofie-grenen) at opstille en 
stamtavle, begyndende med den første bærer af navnet Dilling i Danmark, Christian Frederik 
Dilling, f. 1720, der var oldefar til Nicolai Dilling. Det er ikke lykkedes (endnu) at finde hans op­
rindelse.

Jørgen Dilling-Hansen (af Jørgen-grenen) har taget initiativet til og været den bærende kraft i til­
blivelsen af denne bog ; hans brødre Arne og Henrik har styret skrivning og mangfoldiggørelse 
med hjælp fra Carl-Erik Lundgren (af Jørgen-grenen). Jørgen Asger Jensen (af Caroline-grenen) 
har stået for udvælgelse og placering af billedmaterialet med hjælp af Richardt Dilèng (af Jør­
gen-grenen), som også har fuldført dette arbejde efter Jørgens død i april 1999. Richardts kone 
Jean har tegnet billedet af slægtens træ. Endelig har Gerda Larsen (af Caroline-grenen) deltaget 
aktivt i redaktionsmøderne, lejlighedsvis også Holger Dillings datter Anne Marie Nielsen (af 
Christian-grenen).

Tak til de mange, som med interesse har bidraget ved at samle oplysninger og billeder om de en­
kelte grene. Med hensyn til billeder har vi måttet afgrænse os til kun at bringe sådanne til og med 
Juliane og Nicolais oldebørn og kun i det omfang, de har været mulige at fremskaffe.

Denne bog og et brev- og notatarkiv er afleveret til Landsarkivet. Redaktionen er afsluttet i 
oktober 1999.
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STAMTAVLE

CHRISTIAN FREDERIK DILLING 
~ CHRISTINE WEILE

(1720 - 1790)
(1740 - 1807)

Georg Lassenius Dilling 
~ Maren Marie Knarbjerg

(1768 - 1833)
(1770 - )

Jørgen Lund Dilling
~ Kirstine Christensdatter (Jensen)

(1801 - 1858)
(1803 - )

Nicolai Martin Dilling
~ Marie Sophie Juliane Jensdatter

(1828 - 1914)
(1835 -1913)

A Anna Caroline Dilling 
~ Jens Hansen

(1857 - 1936)
(1857 - 1934)

B Jørgen Lund Dilling 
~ Marie Caroline Larsen

(1862 -1932)
(1862 - 1935)

C Laura Kristine Dilling 
~ Morten Themsen Kjær

(1865 - 1951)
(1854 - 1936)

D Marie Dilling 
~ Johannes Würtz

(1867 - 1920) 
(ca. 1880 - 1950)

E Sofie Kirstine Dilling 
~ Christian Larsen

F Christian Emil Dilling 
~ Margrethe Hansen

G Anton Frederik Dilling 
~ Agnes Petersen

H Emilie Elvira Dilling 
~ Hans Peter Nielsen

(1869-1936)
(1860-1936)

(1871-1935)
(1874 -1925)

(1873-1935)
(1874 - 1946)

(1877 -1961)
(1870 -1953)



STAMTRÆ

“Hvert skimlet skrift, hver skjoldet alterbog
har gemt et gran af slægtens ve og våde;
nu skal de røbe mig, hvad vej jeg drog.
Og løfte mig en flig af livets gåde.”
(Jeppe Aakjær)

Når et afsnit af vort liv er forbi, samler det forbigangne sig i vor erindring i bestemte begivenhe­
der, bestemte dage, bestemte øjeblikke, som bliver til et billede på det, vi levede. Derud ffa for­
tæller vi andre om vort liv.

Denne bog består af navne og datoer og er derfor mere skitser end billeder. Men de hænges her 
på vort sinds vægge for at huske noget, huske en sammenhæng.

Stamtræet
Mine konfirmander fik altid til opgave at udspørge de gamle i slægten og søge at lave et stamtræ. 
Det fik vi mange gode timer ud af og mange gode historier.

Det træ kunne man kalde for livets og kundskabens; i grunden et lidt uhyggeligt træ for et barn. 
Især når der var billeder på. Ukendte hoveder med kyse om håret og mærkeligt fliptøj var i fal­
met, retoucheret sort og hvidt og gråt langt nede på den fint tegnede stamme.

De ansigter havde man aldrig set levende; de ældste var tipoldeforældre, højere oppe oldeforæl­
dre, så ens bedsteforældre, to små ansigter side om side, det ene lidt drømmende trods det store 
skæg, og det andet smalt og mildt, de to kendte jeg fra sommerferie hos dem som barn, og så vid­
ste jeg, at grenene derfra delte sig og spredte sig ud, ansigter på moster og morbrødre, tanter og 
onkler, et netværk af mindre grene og endnu mindre fætre og kusiner - og en gren med mit eget 
ubekymrede, fregnede drengeansigt.

Sådan et stamtræ er dog et kundskabstræ på godt og ondt. Det er en anskuelig fremstilling af no­
get, som i længst forgangen tid er nedlagt i mennesker, som forlængst er borte, og som nu udfol­
der sig efter en forudlagt struktur i senere slægter, ansigtstræk, karaktertræk går igen med 
prægets tvang, på godt og ondt. Synet af de gamle gør en klog på de yngre - og ser man i et spejl 
linierne i sit eget fysiognomi, er der skæbne i trækkene.

Et skæbnetræ, et livstræ
Det var et skæbnetræ og visdomstræ, og det er også et livstræ, livet der vokser op nedefra og for­
grener sig mere og mere differentieret. Det aftegner livet som udvikling og ens egen plads i livet 
som en fortsættelse, hvoraf der måske kommer en ny fortsættelse, en ny vækst, hvor mindre grene 
deler sig og bidrager til slægtskronens yderligere virvar.

Med alderen skønner man, at det er dejligt at høre til et sådant træ, forbundet med slægtsbånd og 
næret af samme levesaft forstår man de andre, er forbundet med de andre, kender meget i dem 
som i sig selv, ved sig tryg blandt dem.
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Ekkoet af min latter
Og dog kan det vel ryste en at høre sin egen latter som et ekko af den latter, som et nu grånet an­
sigt nede på stammen lo, og give stof til eftertanke, at man bliver vred på samme måde, som et 
andet ansigt blev vred på, at ens fantasi flyver med samme slags vingeslag som den fantasi, der 
tilhørte det ansigt, som nu er levende død inde i en af de tykke grene der nede ad stammen.

Et sådant træ er livets træ i den betydning, at det udtrykker livets gang og fortsættelse, dets sam­
menhæng, fællesskabet i den forståelse, man har fået i fødselsgave, og som langsomt modnes un­
der livets gang.

Men træet aftegner også den udramatiske vækst, floden der løber i havet - uden at havet bliver 
fuldt, og den skæbne, der ligger som i kim og blot venter på at blive udfoldet. I den vækst ligner 
det nuværende det forrige, og det kommende fornyes efter samme lov. Og det er vort livstræ og 
kundskabstræ, fortsættelse og skæbne,

Gud i vold
Hertil er at føje, at vi synes udsprunget af den dybeste morskab, den mest overrumplende fantasi, 
den mest forvirrende, uoverskuelige livsfrodighed, en overvældende, guddommelig opfindsom­
hed, i hvis vold man næsten ikke tør give sig.

Enhver er et forskelligt menneske - farverige og uanselige mellem hinanden, livet som øses, og 
helst øses ud af et guddommeligt overskud.

Al den tid, vi bruger til “at beholde,” visner.

Alting slider sig træt, og der er intet nyt under solen - for det har altsammen været til i tiderne 
forud for os, og noget bedre billede på livets fortsættelse kan man ikke finde.

Huguenotter
Arkæologi er ikke nødvendigvis udgravning; det betyder blot “læren om det arkaiske.” Vi har stor 
fornøjelse af at jagte denne “ærke-Dilling.” Noget kan tyde på, han har været Huguenot, under­
vejs i hvert fald. Nu finder vi efterkommere som lutheranere af forskellig grad.

Og som sådanne går det vel an at føje til, at vor Herres ord aldrig handlede om fortsættelse, men 
om tilblivelse, ikke om evig gentagelse, som måles i længde og trivialitet, men om en evighed, 
hvor een dag og tusind år er lige langt.

Som Vartov-præsten Jørgen Schultz sagde i en prædiken: “Menneskelivet er at åbne sig, tage 
imod, tro, give alt ffa sig og således vokse på livets træ med roden i Guds skjulte virkelighed.”

Jørgen Dilling-Hansen
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DILLING-NAVNETS OPRINDELSE

Navnet Dilling er ikke almindeligt og burde derfor være let at spore - men det er ikke tilfældet. 
En engelsk forsker, som vi har konsulteret, skriver herom : “You have a big problem on your 
hands, as it is a very difficult name to elucidate” (udgrunde). Hun tilskriver vanskelighederne, at 
der må være tale om indvandrere, hvorom der findes fa eller ingen skriftlige oplysninger.

Indvandrernes historie i Danmark betyder tit en udvidelse og en berigelse af danskernes historie. 
I virkeligheden går de igen i hele Danmarks historie : sydfra indvandrede de første mennesker, 
der søgte hertil som jægere følgende renflokkene og israndens tilbagetrækning, og senere i old­
tiden fik landet bestandig tilskud af mennesker udefra. Selve navnet Danmark kommer efter sag­
net af Dan, som kom østfra og blev konge her. Men ffa disse gamle og egentlig ukendte tider har 
vort land og vort folk haft en usædvanligt sammenhængende historie, hvor folket blev en helhed, 
hvortil senere indvandrere - indtil vore dage - er kommet i begrænset tal. Ofte var de indkaldt af 
statens ledere, men de kom også ved indsivning over grænserne, særlig fra syd.

Den første Dilling
Indtil videre er det vor opfattelse, at Christian Frederik Dilling, født 1720, skovrider på Ler­
chenborg ved Kalundborg og bosat på Astrup gods ved Jyderup, er den tidligste bærer af navnet 
Dilling her i landet. Han blev gift 1763 med Christine Larsdatter Weile, født 1740. Kirkebogen 
dokumenterer dåb af deres børn i 1760-70’eme, herunder den Georg Lassenius Dilling (f. 1768), 
hvis efterkommere er omhandlet i denne bog.

Dersom Christian Frederik Dilling er indvandret, kommer han sandsynligvis ffa Tyskland, da 
man kun der kunne blive uddannet som forstmand.

Holger Dilling antager i sin bog fra 1949, at slægten stammer fra Frankrig. Dette bygger han på 
et referat af et møde, som hans daværende forlovede og senere hustru Bodil Fromberg som ung 
pige oplevede i Bretagne. Herom fortæller Holger Dilling : “En gammel mand fra Bretagne, hvis 
Mor var født Dileng, har i 1930 fortalt, at slægtens navn fra Irland oprindeligt var stavet Dilling.” 
I Bretagne skal der også have været gravstene med navnet. Holger Dilling mener, at slægten se­
nere, muligvis som følge af forfølgelse som Huguenotter, kan være udvandret til Tyskland, Dan­
mark og Norge, mens andre kan være søgt tilbage til Irland og England.

Holger Dilling har i Rigsarkivet og Landsarkivet fundet de første Dilling-navne her i landet i 
1790. Han oplyser iøvrigt om korrespondance med andre Dilling’er i Danmark, Norge og Hol­
land, som dog kun førte til, at Dilling-navnet findes i flere lande, uden at trådene har kunnet føres 
sammen.

Holger Dillings værk står og skal stå, som det er. Det er ikke udgivet i bogform, men originalen 
opbevares som løsblade af hans datter Anne Marie. Hun gav tilladelse til, at vi fremstillede nogle 
kopier, så flere grene af familien modtog et eksemplar ved Slægtstræffet i Høve august 1984. En­
hver med interesse kan derfor selv stifte bekendtskab med dette materiale, hvoraf vi har lånt ud­
drag til biografierne i nærværende bog.
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Senere efterforskning
I 1993 begyndte jeg indsamlingen af data for at opstille et egentligt slægtsregister, som det nu 
findes her i bogen. Undervejs faldt jeg over en lille bog af lektor Georg Søndergaard, Odense 
Universitet, om danske slægtsnavne og deres oprindelse. Deri oplyses, at navnet Dilling er af 
tysk-hollandsk oprindelse, og ved en samtale bekræftede forfatteren, at “ing”-formen er ger­
mansk.

Med den oplysning henvendte ovennævnte Anne Marie sig til Københavns Universitets Institut 
for Navneforskning, hvis leder Gillian Fellows-Jensen oplyste, at “ing”-formen også var engelsk, 
og at navnet Dilling fandtes i England. Fra hende fik jeg oplyst adressen på en værdifuld kilde : 
“The Huguenot and Walloon Research Association”, og redaktør Mrs. Jean Tsushima i Wiltshire 
sendte mig bl.a. uddrag af forskellige navne-leksika, hvor navnet Dilling forekommer i mange 
forskellige sammenhænge og med vidt forskellige udlægninger. Der fandtes bl.a. en John Dil- 
lyng RH i 1275.

Men samme Mrs. Tsushima skriver : “I am sure it is a German based name”, som kommer fra 
eller er fundet i “engelske, hollandske og flamske dialekter og i tysk (måske også skandina­
visk, men jeg ved ikke meget om disse sproggrupper). Jeg ville overhovedet ikke forvente at 
se det dukke op i fransk eller vallonsk. Det kunne være irsk - det ville dog ikke være almin­
deligt, men de var jo store rejsende.”, og videre : “Det nye franske leksikon, udgivet af M-T 
Morlet (Perrin 1991) har kun to navne med “Dili”, begge germanske, men “Dillon” er noteret 
som irsk”

Mrs. Tsushima fortsætter: “Skulle Deres forfædre nu have været protestantiske flygtninge, har 
de nok været calvinister, som den danske regering krævede blev døbt eller viet efter luthersk ri­
tual, hvorfor mange af dem i stedet søgte til Altona ved Hamburg. Men jeg tror nu ikke, at det er 
sandsynligt. Jeg gad vide, om I har officielle lister over immigranter, og skulle de naturaliseres?“ 
(Red. bem.: Nej, en sådan regel blev først “smuglet” igennem i 1776 med loven om indfødsret, 
iøvrigt mod Bemstorffs ønske og vidende.)

Og så fremsætter Mrs. Tsushima en formodning : “Det slår mig, om ikke jeres Dilling kunne 
være kommet fra Nederlandene langt tidligere, sent i 1500-tallet eller tidligt i 17. århundrede, 
hvor spanierne spredte rædsel dér. Men selv registrerede oplysningers korrekthed er usikker. Fx. 
emigrerede en vis familie Lutyen ffa Danmark til England i 1739, men manden var indskrevet 
som født i Hamburg. Kig endelig videre i jeres egne arkiver - den første med navnet kan meget 
vel have været handelsmand eller håndværker. De folk er vanskelige at spore, da de bevæger sig 
fra land til land, og uden breve eller papirer er de svære at finde. Jeg ville i Deres sted kigge ef­
ter handelsfolk eller skibsbøger.”

Mrs. Tsushimas brev slutter med et interessant P.S. : “Jeg har lige slået navnet Dilling efter i ind- 
fødsregisteret for 1701 - 1800, og her finder jeg en John Jacob Dillenius, som var født 1684 i 
Darmstadt i Tyskland. Dillenius er ganske klart en latinisering af navnet Dilling. I England havde 
vi dengang en mængde immigranter ffa Tyskland, idet vi havde en tysk konge, Georg I og senere 
Georg II, fra Hannover.” Hun vedlægger en leksikal udskrift om denne Dillenius, der var pro­
fessor i botanik ved Oxford Universitet 1728-1747 og var en højt anerkendt videnskabsmand 
med speciale i svampesporer, hvor en art er opkaldt efter ham. Han var ven med den berømte 
svenske Carl von Linné, der grundlagde den systematiske botanik.
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Som følge af disse oplysninger besøgte Jørgen A. Jensen (Linie A3) i september 1995 Universi­
tetet i Giessen og fik oplysninger om tre generationer af Dillenius’er med fotokopier af leksikale 
oplysninger. Bibliotekaren var enig i, at navnet Dillenius kunne være en latinsk afledning af Dil­
ling.

Som man ser, er der mange muligheder. Således modtog Inger Skensved (Linie E5) i januar 1996 
et brev fra professor Horst Dilling i Lübeck, hvoraf det fremgår, at hans forfædre oprindeligt var 
huguenotter bosat ved grænsen til Thüringen, men med en formening om, at de var indvandret 
fra Frankrig. Yderligere er der gjort mange skriftlige henvendelser til genealoger i Frankrig og 
Tyskland, dog uden resultat. En henvendelse til grevefamilien på Lerchenborg har ikke givet no­
get.

Inger Skensved har søgt flittigt i Rigsarkiv og Landsarkiv og blev den, der først i 1995 fandt frem 
til vor tidligste “stamfader” her i landet. Hun har sammen med Jørgen A. Jensen opstillet ane­
tavlen med tilhørende oplysninger.

Mullerup i juni 1998 Jørgen Dilling-Hansen

I foråret 1999 har Carl-Erik Lundgren (linie B 4) udkastet den teori, at Christian Frederik Dil­
ling blev indkaldt fra Tyskland af daværende grevinde Amalie Lerche på Lerchenborg. Dette er 
baseret på følgende :

På den tid ejedes Lerchenborg af greve Christian Lerche (1692 - 1757), gift med komtesse Am­
alie Magdalene Christiane Caroline af Leiningen-Westerburg (1713 - 1800), der var datter af 
rigsgreve Georg II Carl Ludwig ( 1694 -1761), gift med den danske komtesse Christiane Augusta 
Danneskiold Laurvig (1735-1804). Grev Christian Lerche døde barnløs men havde forinden op­
rettet stamhuset Lerchenborg, der gik i arv til en nevø Georg Flemming Lerche (1735 - 1804), 
gift med Hedevig Cathrine v. Krogh (1739 - 1818).

I 1763 havde kong Frederik V indkaldt en tysk forstmand Johann Georg von Langen (1699 - 
1776) til at passe de kongelige skove i Nordsjælland ; von Langen oprettede Jægersborg Forst- 
distrikt og æres nu som dansk forstvæsens grundlægger. Denne model kan også tænkes at have 
været anvendt på Lerchenborg, hvor grevinde Amalie Lerche efter sin mands død i 1757 stod 
alene med ansvaret for godset, før Georg Flemming Lerche kom til. Det ville være naturligt for 
hende at bede sine forældre på Westerburg om at finde en meriteret forstmand som skovrider på 
Lerchenborg.

Grevinde Lerche kom fra slottet Westerburg, der ligge 60 km nord for Wiesbaden (og 60 km syd 
for Berleburg !), og interessant nok ligger der 25 km nordvest for Westerburg ved floden Dili en 
lille by Dillenburg - navneligheden forekommer slående.

Skovrider Dilling kom til at bo på hovedgården Astrup, der ligger ved Skarresø 17 km øst for 
Lerchenborg, midt i godsets østlige, store skovdistrikt. Han blev i 1763 gift med Christine Lars-
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datter Weile (1740 - 1807), der var født i Fodby ved Næstved, men som sammen med sin Mor 
Else Weile - efter Faderen sognedegn Lars Andersen Weiles død i 1758 - kom til en slægtning, 
pastor Jørgen Christian Gregersen Weile i Følleslev (nu Føllenslev), der ligger kun 8 km fra 
Astrup.

I Wibergs “Præstehistorie” er der nævnt mange præster af slægten Weile (se Bilag), således bl.a. 
Laurits Gregersen Weile, som var præst i Hammer ved Vordingborg fra 1676 og hvis søn Gregers 
Lauritsen Weile (bemærk det for den tid almindelige navneskifte) blev sognepræst i Følleslev 
1708, efterfulgt 1754 af sin søn, ovennævnte Jørgen Christian Gregersen Weile. Hans Morfar var 
iøvrigt tolder i Karrebæksminde ikke langt fra Fodby, og det kan have været på hans tilskyndelse, 
at Else og Christine Weile kom til Følleslev præstegård i 1758.

I Anders Petersens “Sjællandske Stifts Degnehistorie” kan man læse, at degnen Lars Andersen 
Weile var født i 1684, blev student i Roskilde 1715 - i Katedralskolens protokol opført under nav­
net Laurentius Andreæ Weile -, kaldet til degn i Fodby af Gehejmeraad Carl Adolph Piessen på 
Saltø gods i 1725, gift med Else Hansdatter (f. 1700, begravet i Bjergsted 13.9.1776), og han 
døde som omtalt i 1758.

Christian og Christine Dilling fik fra 1764 til 1778 ialt 7 børn, hvoraf 3 døde som små. I Bjerg­
sted kirkebog (se Bilag) kan man læse, at ved dåben optrådte grevefamilien på Lerchenborg ofte 
som gudmoder og fadder, ligesom børnene ofte fik “grevelige” navne, således den Georg Las- 
senius Dilling, hvorfra vor slægt derefter stammer ; ved hans dåb var “Cammerherre Georg Flem­
ming Lerche selv i egen person” nærværende som fadder, og dåbsbamet fik hans navn. Alt dette 
tyder på en nær forbindelse mellem de to familier, måske med udgangspunkt i grevinde Amalie 
Lerches indkaldelse af Dilling fra Tyskland.

I Folketællingen 1787 er familien Dilling på Astrup indskrevet i Bjergsted sogn, og dette er det 
første skriftlige vidnedbyrd, så at sige “slægtens dåbsattest” :
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Stednavn Fulde Navne Fam.still. Alder Ægtestand Titel

Astrup Christian Dilling Husbond 67 I Første Ægt. Skytte
Christine Weile Madmoder 45
Ferdinand 22
Georg 1 19 Ugifte
Christine > Dilling Børn 14
Amalie J 9
Sidsel Jensdatter Tjenestepige 23 Ugift

Bregninge Præstegaard 31. Julii 1787 (sign) F. Randrup

Den anden familie på Astrup var gartner Johan Friederich Schnur, f. 1728 og efter navnet at 
dømme indvandret fra Tyskland. Han var i 1787 blevet gift med Lowise Monefeldt, f. 1743 i Lel- 
linge som datter af skovrider Martin Jagemann Monefeldt (1710 - 1793) på Vallø, der var kom­
met fra Tyskland som forstmand. Allerede i 1770 er Lowise Monefeldt på Astrup som “Jomfru”, 
for hun er 12. december til en barnedåb i Ubby kirke sammen med “Madame Deling”, som dér 
var gudmoder til Amalie, datter af skytten på Saltofte Carl Glaier. - Så disse familier - tænkeligt 
alle af tysk oprindelse - har kendt hinanden og formentlig også den mest prominente forstmand, 
kgl. skovrider Johann Georg von Langen. (En sen efterkommer af Vallø-skovrideren er fru Aase 
Tommerup (f. Monefeldt) i Haslev, hvorfra jeg har faet indsigt i Monefeldt-Slægtsbogen, samlet 
af Bent Monefeldt, Hornbæk.)

For at give et indtryk af en skovriders virke på den tid er som bilag vist uddrag af dokumenter i 
Vallø Stift’s arkiv om skovrider Monefeldt.

I Folketællingen 1801 bor familien Dilling ikke på Astrup, der siden 1794 var beboet af en grev 
Lerche. Det må derfor formodes, at Christian Frederik Dilling er død omkring 1790, hvorefter 
hans enke flyttede til sønnen Georg Lassenius Dilling, som nu var fæster af Lindebjerggaard un­
der Selsø gods ved Skibby i Homsherred. Her døde hun den 8. april 1807 og blev ført til Bjergs­
ted, øjensynligt for at blive begravet hos sin mand.

Der har været gjort mange forsøg på at bekræfte denne teori ved studier i Rigs- og Lands-Arkiv, 
Lerchenborg Godsarkiv, samtaler med grev Christian og komtesse Anna Lerche, henvendelse til 
forstfolk med historisk interesse i både Danmark og Tyskland, søgen i Staatsarchiv Wiesbaden og 
hos Fürstlich Leiningensches Archiv i Amorbach syd for Darmstadt m.m., dog uden resultat. En 
liste med 425 telefonabonnenter i Tyskland med navnet Dilling har ikke været til hjælp.

Teorien kan efterprøves af andre interesserede.
Carl-Erik Dilling Lundgren
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DE FØRSTE I SLÆGTEN

Omend denne bog handler om senere led i slægten Dilling, synes det dog rimeligt også at berette 
nogle fa ting om dem, der var foran.

Christian og Christine Dilling fik - som tidligere omtalt - syv børn, hvoraf tre døde som min­
dreårige og de øvrige fire blev optalt på Astrup ved Folketællingen i 1787. Om de tre af dem ved 
vi ikke andet end deres fødselsår :

gift med

Carl Ferdinand Dilling, f. 28.12.1765
Christiane Mathilde Dilling, f. 03.07.1773 
Amalie Christine Dilling, f. 30.11.1778, 

men om vor næst-stamfader
Georg Lassenius Dilling, f. 1.november 1768, d. ca. 1833
Maren Marie Knarbjerg, f. 1770

har Roberto Oliveri af en anden slægtsgren fundet en hel del materiale. Dette ægtepar fik tre børn

L
gift med 
og de fik fire børn :

Christian Frederik Dilling, f. 17.07.1792, d. 25.05.1846 
Ellen Kristine Pedersen,

Maren Chrestine Dilling, f. 1813 
Juliane Dilling, f. 1817
Carl Nikolai Dilling, f. 1827 
Nicoline Hofeldine Dilling, f. 1829.

2.
gift med

Lars Andersen Dilling, f. 04.09.1795, d. før 1878 
Kirsten Christiansdatter og derefter med 
Hanne Christine Jørgensen.

De efterlod tre børn :
Karen Marie Dilling, f. 11.01.1831
Amalie Dilling, f. 16.12.1832, d. 22.08.1893 
Georg Lassenius Dilling, f. 1835, d. 15.09.1879, 
medens tre andre var døde som spæde, her iblandt 
Carl Ferdinand Dilling, f. 22.04.1839, d. 28.04.1839.

(Ovennævnte Roberto Oliveri er en af 19 kendte efterkommere af Amalie Dilling, se Bilag 
“Oversigt”).

3.
gift med

Jørgen Lund Dilling, f. 22.09.1801 på “Eenhøygaard”, Selsø.
Kirstine Christensdatter, f. 29.07.1803 i Kr. Saaby.

De fik 6 børn:

men

Peder Christian Dilling, f. 23.02.1826 på “Lindebjerggaard”, Selsø 
Nicolai Martin Dilling, f. 13.01.1828, do.
Karen Marie Dilling, f. 25.08.1830, do.
Ane Sophie Dilling, f. 15.12.1835 på “Kvanløsegaard”, Kvanløse 
Georgine Lassine Dilling, f. 20.04.1841, do.
Georg Lassenius Dilling, f. 1834, døde 11.03.1835.
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Det er interessant i denne lange række af navne at bemærke, hvorledes børn bliver opkaldt efter 
andre i slægten, specielt efter bedsteforældre, og vi har tidligere set, at mange fornavne stammer 
fra Lerche-familien.

Det kan iøvrigt tilføjes, at Christine Weile havde 4 søskende, som det fremgår af et tingsvidne fra 
Ferslev, Saltøe og Harrested Birketing vedrørende hendes bror, tømrersvend Søren Larsen Weile, 
f. 1748 og død 6.10.1767. De andre tre var :

Thomas Larsen Weile, møller i Haarslev
Appelone Larsdatter Weile, gift med skoleholder Iver Nielsen Hersted i Barrebæk. 

og Anna Margrethe Larsdatter Weile, gift med sognedegn Frederik Adolph Carlson
i Fodby.

Om dem ved vi ikke mere, men den tidligere nævnte Roberto Oliveri har lavet en fortegnelse over 
alle de dokumenter, han har fundet om Georg Lassenius Dilling, hvis flotte autograf er det første 
personlige vidnesbyrd om slægten og som pryder denne bogs forside. Om hans egenartede for­
navn Lassenius bemærkes, at det på den tid var sædvane at latinisere et fornavn, fx. som hos 
præsterne Nissenius Pedersen Wedel (1685) og Nissenius Sørensen Wedel (1759), hvor fornav­
net egentlig var Niels. Tilsvarende er Lassenius en latinisering af hans Morfar Lars Andersen 
Weile’s fornavn.

Georg Lassenius Dilling blev allerede som 20-årig birkeskriver ved Vedbygårds Birk i Ruds 
Vedby (Kammerjunker Bamer), men forsvandt til Skibby efter anklager om tyveri af brænde. I 
Skibby havde hans Mors slægtning Johannes Jacob Axelsen Weile været præst 1751-1783, og 
1790 el.-91 kom Georg Dilling til Skibby og lejede kroen, men blev sagt op i 1795 for mislig­
holdelse, hvilket fik ham til at skrive en lang anklage mod efterfølgeren. 17.7.1792 blev hans 
første søn Christian Frederik Dilling født, og i 1794 købte han af Anders Stiesen for 200 Rdl. 
“Strandegaard”, som han - i sin søn Christian Fredriks navn -1797 byttede med Hans Larsens 
“Enhøjgaard”, hvor han flyttede ind. 1 1799 giver han på sin søns vegne en panteobligation i “En- 
højgaard” for 200 Rdl. til Jørgen Jørgensen Lund.

“Enhøjgaard” brændte 30.7.1799, og familien flyttede til “Lindebjerggaard”, også under Selsø 
gods (Scheel-Plessen, i familie med grev Piessen på Saltø, se ovenfor), hvor den 3. søn Jørgen 
Lund Dilling blev født 22.9.1801 og fik ovennævnte Jørgen Jørgensen Lund’s navn indføjet i sit. 
Det gik igen efter to slægtsled og findes nu som mellemnavn hos pigerne i Linie B 2.

Det gik nok ikke alt for godt med bedriften, og dertil kom, at Georg Dilling var trættekær og egen­
sindig. Han anlagde søgsmål, blev idømt bøder og søgte arbejde som landbetjent. Grev Scheel- 
Plessen på Selsø ville ikke vide af hans køb i sønnens navn og anlagde sag for at fratage ham vær­
gemålet for sin søn, hvilket skete 28.7.1806 med løjtnant F. C. Hansen som værge, hvorefter 
Dilling 21.8. udsættes fra “Enhøjgaard” af rettens betjente. Om dette fører Dilling i de følgende 
år adskillige retssager, som han dog taber og derefter anker til Hof- og Stadsretten i 1811. Grev­
inden kalder ham en “trættekær og uroelig Mand”, men bønderne beundrer hans viden om rets­
systemet - han henviser ofte til paragraffer i Danske Lov. Men han holder på sin ret og forbyder 
således 1813 i skarpe vendinger passage over sin ejendom “Lindebjerggaard”.

I nogle år virkede han som syns- og taksationsmand i Jægerspris Birk. 1 1824 overlader han “Lin­
debjerggaard” til sin yngste søn Jørgen Lund Dilling, og 1829-1832 betegnes han som kommis­
sær boende på Kongens Nytorv nr. 208 i København, hvor han ikke boede i 1834 (Folketælling).
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Jørgen Lund Dilling overtog altså “Lindebjerggaard”, men i 1835 købte han “Kvanløsegaard” 
(matr. 2a) i Kvanløse, 7 km NV for Tølløse. Familien er i Folketællingen 1840 for Kvanløse op­
ført som følger:

“Nr. 21 En Gaard 1 Familie
Alder Ægt Titel

Jørgen Lund Dilling 39 Aar gift Gaardmand
Kirstine Christensdatter 37 “ gift hans Kone
Peter Dilling 14 “ ugift
Nicolai Dilling 13 “ (( Deres
Karen Marie Dilling 10 “ 66 Børn
Ane Sophie Dilling 5 “ 66

Frederikke Jensen 15 “ 66 deres Plejedatter
Maren Hansen 26 “ ugift Tjenestepige”

Jørgen Lund Dilling fraskilte i 1845 en matr. 2c på 7 tdr. land, som han byggede et hus på, hvor­
efter han solgte de resterende 41 tdr. land af matr. 2a. En anden matr. 2b var udskilt allerede i 
1805, men blev købt af Jørgen Lund Dilling i 1849, som lejede stuehuset ud, indtil han solgte igen 
i 1860. (Se “Kvanløse Sogns Historie”). 13. Marts 1842 forpagtede han “Torpegaard” (matr. 3a 
Torpe) i Bregninge sogn, som 16. Juli 1842 blev købt af Jørgen Andersen, hvis familie har ejet 
gården lige siden, men som de første 18 år drev den med forpagterne Jørgen Lund Dilling og hans 
søn Nicolai Martin Dilling.

Kirstine Christensdatter var født 29. Juli 1803 i Kr. Saaby som datter af gårdmand Kristen 
Jensen. Hun var hjemmedøbt men kom derefter i kirke 13. søndag efter Trinitatis og blev ind­
skrevet i kirkebogen med navnet Kirsten Jensen. Efter tidens skik har hun senere taget et ændret 
fornavn og kaldt sig efter Faderen, men i Folketællingerne 1840 og 1850 er hun angivet som 
“Jensen”, i kirkebogen under sin datter Ane Sophies dåb 22. januar 1836 i Kvanløse kirke som 
“Jensdatter”, så overgangen til den nye forordning om efternavne har haft svært ved at komme i 
gang. I Kvanløse fik de yderligere datteren Georgine Lassine, døbt 5. juni 1841. Deres første fire 
børn er født på Lindebjerggaard og døbt i Skibby kirke, de to sidste piger i Kvanløse og døbt dér.

Familien flyttede op til “Torpegaard” i 1852, men sønnen Nicolai overtog forpagtningen i 1856 
efter sit giftermål. Døtrene Ane Sophie og Georgine kom ud som tjenestepiger, og Jørgen Lund 
Dilling og hans kone vendte tilbage til Kvanløse, hvor han døde 27. februar 1858 og blev begra­
vet på Kvanløse kirkegård.

Hans hustru tilbragte sine sidste år hos sønnen Nicolai på Holmagergaard, hvorfra der findes et 
fotografi af hende og børnebørnene, taget ved hendes 80-års fødselsdag 29. juli 1883, se næste 
afsnit.

Om Jørgen Lund Dillings næstældste søn Nicolai Martin Dilling og hans efterkommere hand­
ler denne bog, og om ham kan man læse senere.
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OM OS SELV

Vi er en sjællandsk bondeslægt, så langt 
som vi har fundet spor af vores aner. 
Skønt Sagas blik er mere brudt end blankt, 
så har hun også set de vilde svaner, 
som kom engang og slog sig ned 
og fandt sig hjemme her ved disse strande. 
Og siden har det været deres sted, 
en æts kultur at dyrke og at danne.

Man søger slægten i arkivets støv, 
det stumme liv med gåder u-udtalte - 
du kalder på en ordløs frænde, døv, 
og ved kun lidet om, på hvem du kaldte. 
Det første menneske - far du det ud 
af fjerne tiders tåge bag kulturen ? 
Da har du gjort et herligt gennembrud 
til skatten, som var gravsat i naturen.

I den vi spejler vore egne træk, 
vi er som ekko af de gamles latter.
Al slægtens lyde risler i den bæk, 
hvor i mit barn min moders røst jeg fatter. 
I festen for det første af al ting 
var netop du den uforglemmelige, 
og du har stået med den gyldne ring, 
hvis skønne ånder anes hemmelige.

Må den generation, som lever nu, 
det ufuldkomne skrift som frænde dømme, 
at mindet som med tak randt os i hu, 
vil aldrig fortids dag og dåd forsømme.
Så længe kærligheden er på vej, 
vil bogen altid være uafsluttet - 
i dag er slægtens hjerteslag i dig, 
i morgen bli’r fornyelsen besluttet.

Vor arv er aners skik at kendes ved
i deres kendte tråd og traditioner. 
Der er så mange bud, vi sendes med, 
er slægtens billeder vort livs ikoner ? 
En arv af moders mål og kærlighed, 
som barnet møder, før det selv kan tale, 
en trøst for gråd, en ånd af liflighed, 
som vil dig mål og med befale.

JD-H
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FAMILIEN PÅ “HOLMAGERGAARD”

Nikolai Martin Dilling blev født 13.01.1828 på “Lindebjerggaard” ved Skibby som søn af gdr. Jør­
gen Lund Dilling og hustru Kirstine Christensdatter. Han blev 11.04.1856 i Føllenslev kirke gift med 
Marie Sophie Juliane Jensdatter, født 24.01.1835 i Føllenslev ved Kalundborg som datter af gdr. Jens 
Hansen og hustru Petrine Henriette, f. Møller.

De fik 10 børn, hvoraf to døde spæde. Om de otte levende: 

Anna Caroline Dilling, f. 1857 
Jørgen Lund Dilling, f. 1862 
Laura Kristine Dilling, f. 1865 
Juliane Marie Dilling, f. 1867

Sofie Kirstine Dilling, f. 1869 
Christian Emil Dilling, f. 1871 
Anton Frederik Dilling, f. 1873 
Emilie Elvira Dilling, f. 1877

og deres mange efterkommere handler denne bog.

Nicolai Dilling blev efter skolegang og landbrugsuddannelse indkaldt som soldat under krigen 1848- 
50, hvor han gjorde tjeneste ved Fyens Intendantur og bl.a. var med under bombardementet af 
Fredericia. Han var siden stolt over at have været med til at forsvare sit fædreland. Efter krigen tog 
han hjem til “Torpegaard” i Bregninge sogn, som hans Far havde i forpagtning, men tog en overgang 
tjeneste ved forskellige gårde i omegnen. Efter giftermålet overtog det unge par forpagtningen i nogle 
år og fik to døtre Caroline og Petrine (som døde), indtil de 1860 i nogle måneder vendte 
tilbage til Kvanløse og så forpagtede “Maltes kro” med 80 tdr. land ved Vipperød syd for Holbæk. 
(Denne gård blev senere kaldt “Maltesminde”, og interessant nok ejedes den 1983-1995 af Helge og
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Kirsten Larsen, “Tjebberupgaard”. Helge Larsen var efterkommer efter Lars J. J. Larsen, “Ebbe- 
højgaard” i Igelsø syd for Holbæk, der i sin tid kom fra “Odinsgaard” i Sengeløse, hvor også Linie 
B og Linie E har rødder.)

I 1873 købte de “Holmagergaard” med 93 tdr. land i Nybølle nord for Taastrup og oparbejdede den 
- efter en drøj start - med flid og dygtighed til en velrenommeret bedrift. Nicolai Dilling var en fri­
sindet mand og en god demokrat, der med interesse fulgte og deltog i det politiske liv, således i 6 år 
som Venstremand i Ledøje-Smørum Sogneraad.

Ved deres guldbryllup i 1906 deltog et par hundrede mennesker, og deres forbilledlige samliv og de­
res retskaffenhed i alle forhold blev prist. Krigsministeriet sendte et telegram og 30 kr. som tak for 
indsatsen i 1848, ligesom kommunens beboere overrakte et sølvbæger. Det var en stor fest for et 
agtet og afholdt ægtepar.

Juliane Dilling døde 24.11.1913 og Nikolaj Dilling 02.02.1914 efter på det seneste at have boet hos 
datteren Marie (linie D) i København. De er begge begravet på Assistens Kirkegaard i København.

Øverst: Jørgen Dilling (B) 
Bagerste række: Sofie Dilling (E) - Caroline Dilling (A) - Nicolai Dilling - Laura Dilling (C) 

Forreste række: Marie Dilling (D) - Anton Dilling (G) - Kirstine Christensdatter - 
Emilie Dilling (H) - Juliane Dilling 

Forrest: Christian Dilling (F)
(29.07.1883)
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Det er interessant i Folketællingen 1880 for Smørum sogn at se hele denne familie opregnet i en 
“slægtens navneattest”, små 100 år efter “slægtens dåbsattest” i Folketællingen 1787.

Minder
Ingeborg Elisabeth Pedersen (f. 1885 som det første barnebarn, se Linie Al) skriver:

Tankerne går tilbage til de to mennesker, hvis navn samler os - navnet Dilling. Bedstefar og Beds­
temor fra Nybølle. Jeg er vel det ældste af børnebørnene og har været mange gange hjemme hos 
Bedstemor, også i længere tid ad gangen og bilder mig ind, at jeg havde en stor plads i hendes 
varme hjerte. For mig står hun som det mest ydmyge og selvfomægtende menneske, jeg har 
kendt.

Bedstemor havde altid travlt, hendes kår var ikke lette. Det var en stor børneflok, hun havde haft, 
og tiderne var altid trange. Jeg mindes hende med de store spande med mælk til fedekalvene, og 
der blev fedet mange på gården.

Når vi fra Brordrup skulle til Nybølle, var det en stor begivenhed. Vejen var lang, 6 mil på en dag. 
Men vi glædede os længe i forvejen. Vi var gerne et helt læs, alle skulle med til Bedstemor, og 
Far havde et par raske heste. Når vi så kunne begynde at se de store træer om haven, kunne vi 
dårligt sidde stille på vognen, og vi morede os hele dagen - tiden gik så hurtigt.

Turen hjemad gik hurtigt, og de var alle ude at vifte farvel, og det var ikke med helt tørre øjne, vi 
tog af sted. I sommerferien var Sigrid og Ejnar også tit i Nybølle - Éjnar især var Bedstemors 
dreng.

En stor fornøjelse fandt jeg i at gå ud bag haven henad aften, når alle de mange far fra forpag­
tergården skulle drives hjem; der var vist flere hundrede, og der var bare en dreng og en hund til 
at drive dem.

Nå, så var der også min kære moster Emilie; vi to er jo næsten lige gamle, og vi tog os mangen 
en spadseretur. Dengang var der ikke noget, der hed cykel, og Mor og jeg har spadseret ffa He­
dehusene til Nybølle, vistnok 11 km.

Og så tog Bedstemor mig med i Missionshuset. Mangen en bøn har hun bedt for sine børn og bør­
nebørn. Ja, det forpligter at have sådan en Bedstemor.

Ingeborg Pedersen

Herdis Lundgren (B4) er et af de yngste børnebørn og skriver:

Min Farmor i Nybølle var meget religiøs, men på en stille og sagtmodig måde. Der var et missi­
onshus deroppe, hvor hun tit gik til møder. Jeg tror ikke, at Farfar gik med dér, men nok i en rig­
tig kirke.
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Farfar kunne lide at fa en snaps til frokost. Når Farmor kunne se sit snit til det, tog hun proppen 
af flasken - så mente hun vel nok, at noget af det stærke forduftede. Men hun sagde ikke sin mand 
imod.

Farfar var i sin velmagts dage en husbond, der fordrede respekt af sine folk. De skulle sige “De” 
og “Dilling” til ham, men han sagde du og fornavn til dem. Han var myndig og bestemt, men 
havde alligevel lune.

Herdis Lundgren

Fra venstre: Emilie Nielsen (H) - Anton Dilling (G) - Sofie Larsen (E) 
Christian Dilling (F) - Laura Kjær (C) - Jørgen Lund Dilling (B) 

Caroline Hansen (A)
(1920)
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Siddende i midten Nicolai og Juliane Dilling, omgivet af deres store familie.
Til højre for dem sidder Ingeborg og Jørgen Larsen fra "Odinsgaard ” (linie B), der havde guldbryllup kort efter. 

(Se bilag “Familienpå Odinsgaard”). o



LINIE A

Fra venstre: Hans Dilling-Hansen (A4) - Caroline Hansen (A) - Ingeborg Pedersen (Al) 
Thorkild Dilling-Hansen (A6) - Laura Jensen (A3) - Jens Hansen (A) 

Mary Ellehøj (A2) - EsterDynesen(A5)
(1907)

Anna Caroline Dilling blev født 25.05.1857 på “Torpegaard” i Brejninge som første barn af Ni­
colai Martin Dilling og hustru Marie Sophie Juliane Dilling, f. Jensdatter. Hun blev døbt i Brej­
ninge kirke 25.06.1857 og konfirmeret i Tølløse kirke 1871.

Som ung pige var hun elev på Faurbogaard Mejeri- og Landbrugsskole og havde senere plads som 
mejerske og husjomfru på “Hegnsholt” i Grønholt sogn, hvor hun også lærte sin tilkommende 
mand at kende. Hun blev 29.11.1884 i Ledøje kirke gift med Jens Hansen, født 23.10.1857 på 
“Langbækgaard” i Brordrup ved Gadstrup som søn af gårdmand Hans Christoffersen og hustru 
Maren Kirstine Hansdatter (enke efter den forrige ejer)..

En lille historie om, hvordan de traf hinanden :
Engang var de begge til marked i Roskilde, hvor Jens lagde mærke til Caroline og hendes meget 
fine sko; men det blev dog ikke til mere, end at de hilste på hinanden. Efter nogen tid mødtes de 
igen på markedet i Roskilde, og nu fik de aftalt, at Jens skulle komme til Nybølle og tale med 
Carolines forældre. For at styrke sig fik Jens sin halvbror Peder med, og de tog toget fra Roskilde 
til Hedehusene og gik så til Nybølle. Carolines Far så dem komme og sagde: “Nå, der er nok et 
par, der vil skære tørv” - og sådan blev det.
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Fire generationer (1910) 
Fra venstre:

Ingeborg Petersen (Al) - Karen Petersen (Ala) - Caroline Hansen (A) - Juliane Dilling

Jens Hansen aftjente sin værnepligt ved fæstningsartilleriet og var derefter elev på Emdrupborg 
Højskole, men kunne efter sit giftermål ikke overtage fødegården, da hans Far følte sig for ung 
til at afstå den. Jens Hansen købte derfor i 1887 en vognmandsforretning på Nørrebrogade i 
København, men overtog 2 år senere gården og løskøbte den af fæste under Bistrup gods til selv­
eje. Han var en driftig gårdejer og var i en periode sognerådsmedlem. (Om “Langbækgaard”: Se 
La Cour: “Danske Gaarde”.)

I 1925 afstod de gården til den yngste søn Jens Thorkild Dilling-Hansen og købte en villa i Ros­
kilde, hvor de boede indtil Jens Hansen døde 01.06.1934.Hans hustru flyttede da til sin datter og 
svigersøn i Øster Syv og døde 25. 07.1936. De er begravet i familiegravstedet på Gadstrup Kir­
kegård.

De havde 6 børn: (Al) Ingeborg Elisabeth Hansen, f. 1885
(A2) Mary Kirstine Hansen, f. 1887
(A3) Laura Hansen, f. 1890
(A4) Hans Dilling-Hansen, f. 1892
(A5) Esther Julie Hansen, f. 1894
(A6) Jens Thorkild Dilling-Hansen, f. 1898
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LINIE A 1

Fra venstre: Martha Pedersen (Alf) - Christian Pedersen (Al) - Karen Pedersen (Ala) 
Poula Pedersen (Ale) - Svend Aage Pedersen (Alb) - Ingeborg Pedersen (Al) 

Margrethe Pedersen (Alc) - Erik Pedersen (Aid)
(1920)

Ingeborg Elisabeth Pedersen, f. Hansen d. 26.08.1885 som datter af gdr. Jens Hansen og hustru 
Anna Caroline, f. Dilling. Efter at have lært husholdning derhjemme var hun på Hong Højskole, 
uddannede sig derefter mere i husholdning på “Petersminde” ved Tølløse og hos proprietær 
H. Hansen, Nymølle.

Hun blev 26.03.1908 gift med gdr. Frederik Christian Pedersen, f. 09.08.1882 som søn af gdr. 
Mads Pedersen og hustru Sofie, Øster Syv.

Det unge par byggede selv en gård på 35 tdr. land, udstykket fra Christians fødegård. Christian 
var meget interesseret i opdræt af grise, og for at fa plads byggede han en etage oven på svine- 
stalden med sliske ned til vognen til slagteriet - et dengang meget usædvanligt initiativ. De var 
begge medlem af menighedsrådet og af skolekommissionen, og de holdt søndagsskole i deres 
hjem i over 25 år.

De har selv skrevet nogle ord til Holger Dillings slægtsbog : “Det er vort ønske, at den ånd, der 
prægede Bedstemor og Bedstefar fra Nybølle, må styrkes og vokse i vor slægt, så vi må kunne 
sige med sandhed “Jeg og mit hus vil tjene Herren”.
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Christian Pedersen døde 27.07.1968 og Ingeborg Pedersen 16.08.1980. De er begravet på Syv 
kirkegård.

Deres børn : (Ala) Karen Elisabeth Pedersen, f. 1909 
(Alb) Svend Aage Martin Pedersen, f. 1910 
(Alc) Inger Margrethe Pedersen, f. 1912 
(Aid) Erik Pedersen, f. 1914
(Ale) Poula Pedersen, f. 1916
(A1 f) Martha Pedersen, f. 1918

Fire generationer (1936)
Fra venstre:

Caroline Hansen (A) -Bodil Hjort (Alal) - Karen Christensen (Ala) - Ingeborg Pedersen (Al)
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BØRN

Ala

Karen Elisabeth Christensen, f. Pedersen 
01.10.1909, gift 06.10.1932 med gdr. Ejner 
Christensen, f. 08.06.1906 og bosat på “Lys- 
holmgaard” i Ny Osted, hvor de boede til de­
res død, Karen den 17.11.1986 og Ejner tre år 
senere. Ejner virkede i mange år som sogne­
foged.

Børn

Alal
Bodil Hjort, f. Christensen 21.12.1934, hus­
holdningslærer, gift med Erik Hansen Hjort, 
der indtil 1991 havde Ejsbølgaard ved Hader­
slev, men derefter købte hus i Haderslev.
Adresse: Ahomvej 26,6100 Haderslev.

Alal I Knud Arne Hjort, ejer af “Elme- 
gaard”, gift med ergoterapeut Karen Christ 
Hjort, f. Hansen. De har tre børn: Søren, 
Anders og Esben Christ Hjort.
Adresse: Hauesballevej 40, 6052 Viuf.

Alal II Karen Birgitte Hjort, gift med 
studerende Niels Schiøler Hjørnholm. De 
har to børn: Kirstine Schiøler Hjort og 
Lauge Schiøler Hjort.
Adresse: Skørpingvej 25 pr. Astrup, 
9510 Arden.

Alal III Kirsten Margrethe Hjort, syge­
plejerske, bor sammen med stud. silv. Peter 
Theis Hansen.
Adresse: Rødovrevej 202, 2610 Rødovre.

Alal IV Claus Henrik Hjort, gift med 
lærerstuderende Marianne Hjort, f. Peder­
sen. De har døtrene Ida Marie og Johanne 
Hjort.
Adresse: 0. Hassingvej 15, 
9330 Dronninglund.

Ala2

Bent Christensen, f. 10.03.1937, sygehjæl­
per, gift med kordegn Lydia Christensen, 
f. Tofft, De var udsendt som missionærer til 
Etiopien 1970-77.
Adresse: Tøndervej 8,4200 Slagelse.

Ala2 I Jørgen Tofft Christensen, kon­
torassistent, gift med Linda Damgaard.
Adresse: Skægkær Banevej 11, Skægkær, 
8600 Silkeborg.

Ala2 II Ole Tofft, faglig konsulent, gift 
med organist Solveig Bach Tofft. De har to 
børn: Christine Bach Tofft og Simon Bach 
Tofft.
Adresse: Septembervej 1, 2730 Herlev.

Ala2 III Lisbeth Tofft Christensen, ergo­
terapeut, gift med Jesper Tranberg Graversen. 
Adresse: Frederikssundsvej 259 E, 
2700 Brønshøj.

Ala2 IV Christian Tofft Christensen, stu­
derende.
Adresse: Tøndervej 8,4200 Slagelse.

Ala3
Henning Lysholm Christensen, f. 19.10.
1941 i Osted, uddannet som lærer ved Haslev 
Seminarium 1969, folketingsmedlem for 
Kristeligt Folkeparti 1988-1994; fra 1994 
lærer ved Hedemølle Efterskole, medlem af 
bestyrelsen for kolonien Filadelfia, medlem 
af repræsentantskabet for menigheds-fa­
kultetet i Århus; har skrevet talrige artikler og 
foredrag. Gift med Gudrun Lysholm Chri­
stensen, f. Toxværd-Larsen i Højet, Vægger- 
løse som datter af gdr. Kaj og Mimi Toxværd- 
Larsen, læreruddannet ffa Haslev 
Seminarium 1969, fra 1978 lærer ved Her­
ning HF og VUC.
Adresse: Ømevej 15, 7400 Herning.



Ala3 I Jacob Lysholm Christensen, ci­
vilingeniørstuderende ved DTU, gift med 
lærerstuderende Mette Kappelgaard.
Adresse: Julius Blomsgade 39,
2200 København 0.

Ala3 II Anne Mette Lysholm Christen­
sen, socialpædagog-studerende, gift med 
stud. med. Thomas Drachmann Teglgård 
Christensen.
Adresse: Ålekistevej 56, 2720 Vanløse.

Ala4
Else Lysholm Christensen, f. 20.02.1943, 
gift i Osted kirke (første gang) 24.09.1966 
med Svend Holm, gartner, diakon og social­
pædagog. Ægteskabet blev opløst i 1975. De 
har sammen to børn:

Ala4 I Helle Holm, f. i Nykøbing E, døbt 
i Nebbelunde kirke, lærerstuderende, gift 
95.98.1995 i Flynder kirke med lærer Birger 
Visby Graversen. De har datteren Anna 
Holm Graversen.

Ala4 II Esben Holm, student, født i Sæby.

Else Lysholm Christensen blev gift 2. gang 
20.06.1991 i Karrebæk kirke med Vagn Vejl- 
skov Nielsen, chauffør i MD Foods. De har 
sønnen
Ala4 III Carsten Lysholm Nielsen. 
Adresse: Brøndagervej 18, 
4736 Karrebæksminde

Ala5
Hans Jørgen Lysholm Christensen, f. 
24.04.1947 i Osted, gift med Inger Lysholm 
Christensen, f. Sandfær Larsen fra gården 
“Nyborg” i Tvis sogn ved Holstebro. De er 
begge seminarieuddannede lærere, var vo­
lontører i Tanzania, i 1976-80 lærere på Bor- 
remose Ungdomsskole i Himmerland, i 
1980-83 på Skrødstrup Efterskole ved Maria­
ger, i 1983-94 forstanderpar på Vesterbølle 
Efterskole i Himmerland. Derefter blev Inger 

lærer på Viborg Handelsskole og Hans Jørgen 
konsulent i Liberalt Oplysningsforbund. De 
har tre børn: Karen , Mette og Anders. 
Adresse: Odinsvej 1, 8800 Viborg.

Alb
Svend Aage Martin Pedersen, f. 22.12.1910 
i Øster Syv, død 16.05.1988

Alc
Inger Margrethe Jensen, f. Pedersen den 
25.12.1912, gift 26.10.1935 i Ramskov- 
Ørsted kirke med fjerkræhandler Mogens 
Ramskov Jensen, f. 23.08.1912, søn af Jo­
hannes Jensen og hustru Sine, d. 20.02.1996. 
Adresse: Birkede ved Viby.

Børn

Alcl
Birthe Ramskov Larsen, f. Jensen, gift med 
Bent Oluf Larsen.

Alcl I Lone Ramskov Larsen, oversæt­
ter ved EU i Bruxelles, gift med talepædagog 
Francois Denamur, f. i Bruxelles. Bor i Rix- 
ensart, Belgien og har døtrene Estelle og 
Sophia Denamur.

Alcl II Lisbeth Ramskov Larsen, cand. 
psyk., bor i Maribo sammen med Kim Rød­
kær og sønnen David Ramskov Larsen.

Alcl III Lars Ramskov Larsen, executive 
director, gift med Laila Jabari, San Franci­
sco, USA.

Alc2
Ole Ramskov Jensen, lærer ved Ladegårds­
skolen i Holbæk, gift med Lisbeth Fennested, 
lærer i Tølløse. De har sønnen Jacob Ram­
skov Fennested, der er arkitekt.
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Alc3
Ellen Ramskov Thomsen, f. Jensen, skilt fra 
Gunnar Olsen (2 børn og 4 børnebørn), 
enke efter Per Brix Thomsen (1 barn):

Alc3 I Anders Ramskov Olsen, fraskilt, 
har børnene Christina og Simon Ramskov 
Olsen.

Alc3 II Tine Ramskov, spanskstuderende, 
gift med psykolog Jan Skielboe. De har bør­
nene Ida Maria og Jacob Ramskov Skielboe.

Alc3 III Anna Elisabeth Brix Thomsen.

Alc4
Kirsten Ramskov Mellerup, f. i Viby Sj., 
økonoma, gift med/skilt fra Bo Mellerup.

Alc4 I Kristoffer Mellerup.

Alc4 II Rasmus Mellerup.

Alc5
Hans-Christian Ramskov Jensen, cand. 
psyk., gift med/skilt fra Elisabet Drejö Jun­
ker, med hvem han har datteren Cecilie 
Ramskov Drejö. Er nu gift med Elisabeth 
Elvsaas.
Adresse: Aas i Norge.

Alc5 I Cecilie Ramskov Drejö.

Aid
Erik Pedersen, f. 31.03.1915 i Øster Syv, gift 
05.03.1944 i Set. Nicolai kirke i Kolding med 
Alice Skousen, f. 08.12.1918 som datter af 
gdr. Niels Peder Skousen og hustru Martha, 
Vamdrup. Efter 15 år som præstegårds-for­
pagter i Høje Taastrup vendte de 1958 hjem til 
Eriks fødegård “Svalehøj” i Øster Syv. Fra 
1962 sad Erik i Gadstrup-Syv sogneråd for 
Venstre, efter sammenlægningen med Snol­
delev i 1966 valgt som sognerådsformand.

I en periode var han formand for ejendomsud­
valget og indtil sin død i 1980 formand for lig­
ningskommissionen i Ramsø kommune.

Børn

Aldi
Kirsten Skousen Pedersen, f. 1945 i Høje 
Taastrup, lærer og gift 10.09.1970 med lektor 
Hans Qvesel.

Aldi I Jonas Qvesel er arkitektstuderen­
de.

Ald2
Lisbeth Skousen Pedersen, f. 1948 i Høje 
Taastrup, lektor på Ishøj Amtsgymnasium, 
gift 19.06.1994 med kontorfuldmægtig 
Frank Nielsen. De bor i København.

Ald3
Vibeke Marie Skousen Pedersen, født 01.11. 
1952 i Høje Taastrup, hospitalslaborant, gift 
08.07.1972 med VVS-installatør Birger 
Christensen, Sorø.

Ald3 I Marie Henriette Christensen, 
studerende ved RUC, gift med Maor Sinay.

Ald3 II Anders Christensen, gymnasie­
elev.

Ald3 III Christian Christensen, Sorø.

A 1 e
Poula Pedersen, 15.10.1916, død i august 
1997 i Roskilde.

Alf
Martha Hansen, f. Pedersen den 03.06. 
1918, gift 21.12.1948 med disponent Knud 
Hansen, Lyngby og senere skilt.
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LINIE A 2

Mary Ellehøj 
(1917)

Jens Peter Ellehøj
(1917)

Mary Kristine Ellehøj, f. Hansen den 1. marts 1887 som datter af daværende vognmand, senere 
gårdejer i Brordrup Jens Hansen og hustru Anna Caroline, f. Dilling. Den 5. april 1918 viet til 
Jens Peter Jensen Ellehøj, f. den 9. april 1889 på “Torøjegaard”, Smerup sogn, Stevns.

Dette og en hel del mere kan man læse i Holger Dillings bog, og for fuldstændighedens skyld 
medtages nogle af disse oplysninger her. Dertil kan dog føjes nogle mundtligt overleverede op­
lysninger og nogle personlige oplevelser.

Moster Mary var en dame med sine meninger i behold. Lige fra skoletiden hos lærer Svane i 
Gadstrup udviste hun et iltert temperament, og hun var livet igennem meget bestemt. Hun var til­
lige yderst attraktiv og derfor beundret og efterstræbt af det modsatte køn, som hun dog altid 
havde styrke og evne til at sætte grundigt på plads.

Hun fik - som alle de seks søskende - en bemærkelsesværdig god grundlæggende undervisning 
i Gadstrup skole (der var skolegang hver anden dag, så nogle af de seks gik i nogen tid i samme 
klasse). Under skolegangen og efterfølgende fik hun også hjemme en særdeles effektiv under­
visning i husgerning, malkning, markarbejde, syning og klaverspil. Senere fortsatte hun sin ud­
dannelse i husholdning uden for hjemmet, og som 18-årig var hun et halvt år på Høng Højskole.
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Senere igen varetog hun et par omfattende husholdninger, bl. a. på Stevns Højskole. Dette sidste 
ophold har måske dannet grundlag for det senere ægteskab med Jens Peter Ellehøj, der som 
nævnt indledtes den 5. april 1918. Det blev dog et dobbeltbryllup, idet Jens Hansen skulle have 
udtalt : “Skal der være bryllup, må vi tage to på én gang!”. Det førte til, at moster Mary og onkel 
Jens Peter samt Laura Petrine, f. Hansen og Jens Larsen Jensen (min mor og far) blev viet på 
samme dag.

Jens Peter Jensen Ellehøj fik sin grundskoleuddannelse i Store Torøje skole og tog derefter præli­
minæreksamen fra Hylleholt Kost- og Realskole. 1906-07 var han elev på Vallekilde Folkehøj­
skole og 1908-09 på Ladelund Landbrugsskole. Han var livet igennem yderst aktiv på mange om­
råder. Han var medstifter af og i mange år formand for National Ungdomsforening i Lille Torøje; 
men året efter omtalte dobbeltbryllup købte han “Godthaabsgaarden” på Orø ved Holbæk, og ef­
ter endnu et år købte han “Stauningsgaarden”, som lå/ligger lige over for på den anden side af ve­
jen. Disse to gårde drev de to flittige mennesker indtil 1924, og i denne periode var onkel Jens 
Peter medlem af og kasserer i Orø menighedsråd.

Juni 1925 købte de gården “Hammershus” ved Merløse, og her havde de 21 gode, men travle år. 
Efter datidens forhold var disse to/tre landbrug af en ret anselig størrelse med deraf følgende store 
husholdninger, som moster Mary styrede med fast hånd. Onkel Jens Peter havde i alle disse år 
næsten utallige tillidshverv, som man kan læse om i Holger Dillings bog, men han havde også 
store poetiske evner, hvilket udmøntede sig i flere digtsamlinger, hvoraf den lille fine bog “Ma- 
rierosen” nok er mest kendt i familien. Hans historiske interesse var omfattende, og specielt har 
han givet bidrag til sin barndoms egnshistorie (Stevns), som findes i Rigsarkivet. Ligeledes var 
begges interesse for Sydslesvig så stor, at de testamenterede en væsentlig del af hvad de ejede til 
Sydslesvisk Forening.

“Hammershus” blev solgt i 1946, og ejendommen “Stavedhus” nord for Ringsted samt en bebo­
elsesejendom med tilhørende villa i Lykkesholms Allé på Frederiksberg blev købt. “Stavedhus” 
blev dog solgt efter få års forløb, og en villa på Engdraget i Valby (Kbh.) blev købt, formentlig 
fordi onkel Jens Peter dermed var nærmere Rigsarkivet og Landsarkivet. Det er disse fire steder, 
vi børn og unge mennesker husker bedst - ikke mindst fordi der virkelig var plads at røre sig på. 
Men der var meget strenge regler !

De levede deres sidste år i Lykkesholms Allé (der var tårn på villaen, og det passede moster Mary 
bedst). De havde det godt, selv om deres store sorg var, at de ikke efterlod sig børn. Onkel Jens 
Peter døde den 24. februar 1973, medens moster Mary levede alene til den 14. marts 1977. De er 
begravet på Smerup kirkegård.

Man kan vel sige, at Grundtvigs sang “Et jævnt og muntert, virksomt liv på jord” passer til dem 
begge.

Jørgen Asger Jensen

På næste side er vist et billede af dobbelt-brylluppet i Brordrup 05.04.1918 mellem Laura Han­
sen og Jens Larsen (A 3) resp. Mary Hansen og Jens Peter Ellehøj (A 2).
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Dobbeltbryllup i Brordrup 5. april 1918. Billedet, der er taget foran “Langbækgård”s stuehus, viser fra venstre mod højre: 
Øverste række: Thorkild Dilling-Hansen, Brordrup, Jens Peter Petersen, Herringløse, Anna Petersen, Herringløse, 

Maren Kirstine Hansen, Ramsølille, Carl Hansen, Ramsølille, Esther Hansen (senere gift Dynesen), en lærer og hans kone fra Stevns?
Midterste række: Hans fra Stevns, Christian og Ingeborg Pedersen, Syv, Lars Jensen, Herringløse, ukendt mand, Olivia og 
Hans Dilling-Hansen, Tågerup, Svigermor fra Stevns, Martha fra Stevns, søn fra Torøjegåård?, to ældre ukendte personer. 

Forreste række: Jens Hansen, Brordrup, Karen Pedersen (senere gift Christensen), Bedstemor Jensen, Herringløse, Laura Hansen 
(nu Jensen), Jens L. Jensen, Mary Hansen (nu Ellehøj), Jens Peter Ellehøj, Svend Aage Pedersen, Syv, Anna Caroline Hansen, Brordrup.



LINIE A3

Fra venstre: Jens Jensen (A3) - Poul Jensen (A3a) - Jørgen Jensen (A3b) 
Anna Elise Jensen (A3c) -Laura Jensen (A3)

(1935)

Laura Petrine Jensen, f. Hansen d. 12.06.1890 i Brordrup som datter af gdr. Jens Hansen og 
hustru Caroline, f. Dilling. Den 05.04.1918 viet til Jens Larsen Jensen, f. 03.01.1891 i Herring- 
løse NØ for Roskilde.

Efter skolegang i Gadstrup skole og konfirmation fortsatte Laura oplæringen i husholdning på 
forskellige store gårde før og underVerdenskrigen, afbrudt af et uforglemmeligt ophold på Askov 
Højskole. Hun var hos sin Farbror Hans Hansen, der havde “Nymølle” ved Hedehusene med 
landbrug, mølle og bageri, senere på “Barfredshøj” ved Taastrup, der var ejet af Christen Hansen, 
gift med en datter Paula fra “Nymølle”, som altså var kusine til de seks i Brordrup. 
Senere var hun på “Refsnæs-gaard”, så det var en omfattende uddannelse.

Omkring 1915 mødte Laura sin tilkommende mand Jens, og samtidig mødte hendes søster Mary 
sin Jens Peter. Det blev til dobbeltbryllup i Gadstrup kirke 05.04.1918.

Jens Larsen Jensen var søn af gdr. og sognefoged Lars Jensen i Herringløse. Her gik han i skole 
og hjalp til hjemme, hvorefter han var et år på Tune Landbrugsskole. Han skulle nu have over­
taget gården i Herringløse men blev indkaldt til artilleriet under sikringsstyrken og sluttede som 
sergent.
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I 1918 kunne han så endelig overtage sin fødegård, mens hans forældre på aftægt levede på 
gården til deres død. I begyndelsen af 1930’eme fik depressionen så stærkt tag i landbruget, at 
gården måtte sælges, og der fulgte nogle svære år. 1 1936 købtes købmandshandelen i Fløng ved 
Hedehusene, og børnene kom i vej, selv om krigen gav trange kår. I 1957 solgte de, tvunget af 
Jens’ sygdom, og købte hus i Roskilde. Her døde Jens 21.12.1957, medens Laura fik en god al­
derdom, varmhjertet og med et roligt og humoristisk gemyt som hun havde. Hun var en god for­
tæller og har til sin søn Jørgen indtalt adskillige bånd med erindringer fra barndom og ungdom. 
Ikke mindst havde hun det i sine sidste år godt sammen med sine søstre Mary og Esther. Laura 
døde 12.03.1987, hendes søster Esther fire dage før. Laura og Jens Larsen Jensen er begravet på 
Roskilde Østre kirkegård.

BØRN

A3a
Poul Johannes Jensen, f. 07.06.1922 i Her- 
ringløse, gik i skole i Herringløse og senere 
Slangerup, hvorefter han kom i købmands­
lære og blev handelsuddannet. Efter endt 
uddannelse havde han flere stillinger i kolo­
nialbranchen, var så nogle år ansat i et spedi­
tionsfirma for endelig at blive bestyrer på en 
benzin-servicestation. Han var i nogle år gift 
med Gerda Nielsen, men de blev skilt og 
Poul døde 19.03.1983 af et hjertetilfælde 
uden at efterlade sig børn.

A3b
Jørgen Asger Jensen, f. 12.06.1925 i Her­
ringløse, gik i skole i Slangerup og blev opta­
get på Frederiksborg Statsskole, men over­
flyttedes til Roskilde Katedralskole, hvorfra 
han fik Realeksamen i 1942. Han blev ud­
dannet som laborant men indkaldt til Den 
kgl. Livgarde, hvorfra han som sekondløjt­
nant blev overflyttet til Flyvevåbnet. Han 
gennemgik Flyvevåbnets Officersskole og 
blev major i 1969, indtil han blev pensioneret 
i 1985. Gift med Jytte Falling Jensen, f. 
Nielsen 16.03.1925 i Roskilde, der efter sko­
legang kom på Roskilde Katedralskole, hvor­
fra hun i 1945 blev student og derefter i 1947 
3-sproget korrespondent fra Handelshøjsko­
len i København. Var i et par år ansat i im-

port/export-firmaer og har derefter i mange 
år arbejdet i plastic/glasfiber-branchen.
Jørgen deltog fra første færd i arbejdet med 
denne slægtsbog, men sygdom tvang ham til 
sidst bort. Han døde 28.04.1999 og er begra­
vet på Set Jørgensbjerg kirkegård i Roskilde.

A3bl Steen Jørgen Jensen, f. 04.03. 
1952 i Roskilde, gik i skole i Roskilde og var 
gymnasie-elev på Roskilde Katedralskole. 
Han omkom ved en sejlsportsulykke 10.07. 
1972, men nåede sammen med Lonnie Mik­
kelsen at fa datteren Ditte.

A3bl I Ditte Maria Mikkelsen, f. 26.07. 
1969, gik i skole i København og i en inter­
national skole på Mallorca. Blev kontorud­
dannet på Kunstakademiet i København, var 
senere ansat på Filmskolen og er nu overassi­
stent på Konservatoriet for Rytmisk Musik.

A3c
Anna Elise Jensen, f. 08.03.1927, gik i 
Fløng skole ved Hedehusene, men var stærkt 
ordblind og fik derfor tildelt en plads på det 
daværende “Hjem for unge Piger” i LI Kar­
leby, Homsherred Dette hjem hvor hun lærte 
en masse praktiske ting, blev nedlagt 1970, og 
hun fik så en lejlighed hvor hun har boet siden 
og klaret sig godt. Hun er ugift og barnløs.
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LINIE A 4

Fra venstre: Elise Clausen (A4b) - Hans Dilling-Hansen (A4d) - Olivia Dilling-Hansen (A4) 
Lilly Hansen (A4a) - Hans Dilling-Hansen (A4) - Gert Dilling-Hansen (A4e) 

Harriet Hansen (A4c) 
(Føjlegaard 1949)

Hans Dilling-Hansen, R., f. 27.04.1892 i Øster Syv som søn af gdr. Jens Hansen og hustru 
Caroline, f. Dilling. Gift 28.06.1917 med Olivia Marie Rasmussen, f. 28.06.1893 som datter af 
A. O. Rasmussen, “Føjlegaard” i Tågerup ved Gundsømagle.

Hans blev døbt og konfirmeret i Gadstrup kirke, og efter skolegang i Gadstrup blev han uddan­
net i landbrug hjemme og fortsatte som landvæsenselev på “Korsbjerggaard” 1910, var elev på 
Studsgaard Forsøgsstation. 1911, på Hindholm Højskole 1911 og på Tune Landbrugsskole 1915. 
Sin værnepligt aftjente han som gardehusar, herunder som oppasser for prins Harald. Ved sit gif­
termål overtog de Olivias fødegård, som de havde indtil Hans døde i 1957.

Han havde mange tillidshverv : medlem af bestyrelserne for Roskildeegnens Foderstofforening 
og Kreatureksportforening, formand for Vigens Andelsmejeri og Gundsølille Brugsforening, 
medlem af Ågerup-Kirkerup sogneråd og skolekommissionen, af repræsentantskabet i Øernes 
Andelsselskab for foderstofindkøb og i Dansk Andels Cementfabrik. Formand for Roskilde Amts 
Gardehusar-forening og medlem af Odd Fellow-logen i Roskilde.
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Desuden var han aktiv gymnast og medlem af skytteforeningen (masser af sølvtøjspræmier), var 
en ivrig jæger og spillede kegler, billard og l’hombre. Et aktivt og festligt menneske.

Olivia blev døbt, konfirmeret og gift i Kirkerup kirke og gik i skole i Tågerup, hvorefter hun 
hjemme hjalp til med husholdningen, hvorefter hun kom på Sorø Husholdningsskole. Imellem 
tog hun undervisning i portrættegning og maling. Hendes Far var medlem af først Folketinget, så 
Landstinget, og hun besøgte ham på Christiansborg og hilste på hans kolleger Klaus Bemtsen og 
I. C. Christensen. Hun døde 1981.

Hans og Olivia Dilling-Hansen ligger begravet på Kirkerup kirkegård.

BØRN

A 4 a

Lilly Hansen, f. Dilling-Hansen 29.04.1918 
i Tågerup, døbt i Kirkerup kirke 30.06.1918. 
Efter skolegang var hun på Stevns Ungdoms- 
og Efterskole og blev så uddannet som syge­
plejerske på Københavns Kommunehospital. 
Gift i Kirkerup kirke 01.08.1946 med Hel­
mer Johannes Hansen, f. 31.12.1916 i Vester 
Egesborg ved Haslev. Han var bestyrer af 
Korn & Foderstof i Lynge.
Adresse : Stationsvej 2, 3540 Lynge.

Børn

A4al
Niels Erik Helmer Hansen, f. 02.05.1949 i 
Roskilde, døbt 31.07.1949 i Roskilde Dom­
kirke, uddannet som smed og VVS-installa- 
tør. Viet 06.12.1986 i Jørlunde kirke til Annie 
Vita Valentiner Hansen, f. 01.06.1941 i 
Taastrup, døbt 31.08.1941 i Taastrup Ny­
kirke. Hun er tilsynsførende for dagpleje- 
mødre.
Adresse : Tulipanvej 31, 3550 Slangerup.

A4a2
Birte Helmer Hansen, f. 14.12.1953 i Ros­
kilde, døbt 15.04.1954 i Roskilde Domkirke, 

er nu omsorgskonsulent. Viet 14. 08.1982 i 
Esbønderup kirke til Bent Egon Hansen, f. 
19.04.1948 i Helsinge, som er ansat i et stil­
ladsfirma. De har to børn: Sara Helmer Han­
sen, f. 12.07.1983 på Rigshospitalet, døbt 
23.10.1983 i Esbønderup kirke, og Eva-Ma- 
ria Helmer Hansen, f. 15.08.1987 på Hille­
rød Centralsygehus, døbt 08.11.1987 i Es­
bønderup kirke.

A4b
Elise Clausen, f. Dilling-Hansen 23.12.1920 
var på Stevns Ungdoms- og Efterskole, før 
hun kom på Den Internationale Højskole og 
blev uddannet (delingsfører) som gymnastik­
instruktør. Hun blev 29.11.1948 gift med for­
søgsassistent Jørgen Clausen, f. 12.05.1923, 
der siden sin Fars død i 1936 hjalp sin Mor 
med driften af fædrenegården, som han over­
tog i 1949. Sygdom tvang ham til at finde et 
mindre brug på Brordrup mark og derefter 
deres nuværende sted.
Adresse: Havevang 6,4000 Roskilde.

Børn

A4bl
Claus Dilling Clausen, f. 04.01.1952, der er 
ugift, uddannet som tømrer og bor i Roskilde.
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A4b2
Marianne Dilling Clausen, f. 18.01.1955 er 
porcelænsmaler og bor sammen med Eli Jør­
gensen,^. 17.02.1947.
De har to børn: Jane Dilling, f. 09.01.1986 
og Tina Dilling, f. 28.10.1991.
Adresse: Bækholmen 21, Seden, 
5240 Odense NØ.

A 4 c
Harriet Hansen, f. Dilling-Hansen 28.05. 
1922, blev efter ophold på Stevns Ungdoms- 
og Efterskole uddannet som gymnastikin­
struktør på Snoghøj Gymnastikhøjskole. Ef­
ter huslig uddannelse på “Barfredshøj” blev 
hun gift med Aage Hansen, f. 14.08.1920. 
Han blev uddannet som landmand på Tune 
Landbrugsskole og dyrkede derefter sin føde­
gård fra 1957 til 1970, hvor den blev eksprop­
rieret for at give plads til Roskilde Universi­
tets Center (RUC). Han døde i oktober 1998. 
Adresse: Sognevej 98, Himmelev, 
4000 Roskilde.

Børn

A4cl
Kirsten Pedersen, f. Dilling-Hansen 17.02. 
1949, arbejder som teknisk tegner og er gift 
med Erwin Reinhold Pedersen, f. 29.12. 
1947, der er indehaver af et WS-firma. De har 
to børn: Tina Dilling Pedersen, f. 09.06.1971 
og Thomas Dilling Pedersen, f. 19.06.1974. 
Adresse: Sognevej 100, Himmelev, 
4000 Roskilde.

A4c2
Birgit Hansen, f. Dilling-Hansen 10.12. 
1951 er sygehjælper og gift med postbud 
Hans Henrik Hansen, f. 04.12.1954. De har 
sønnen Peter Hansen, f. 08.08.1977 
Adresse: Aatoften 11, Svogerslev, 
4000 Roskilde.

A4c3
Hans Aage Dilling-Hansen, f. 26.02.1955 er 
tømrer og fraskilt, men har børnene Simon 
Dilling-Hansen, f. 15.07.1987 og Kimmie 
Dilling-Hansen, f. 03.07.1989.
Adresse: Valnøddevej 15,
4000 Roskilde.

A4d
Hans Dilling-Hansen, f. 21.10.1926 var på 
Stevns Ungdoms- og Efterskole 1939-40 og 
derefter gardehusar som sin Far. Han blev ud­
dannet som tømrer og var på Færøerne et år. 
Gift med Lizzie Dilling-Hansen, f. Kruse 
Eriksen 15.04.1931, der er gartner og iøvrigt 
søster til Gurli, se A 4 e.
Adresse: “Føjlehus”, Store Valbyvej 267, 
4000 Roskilde.

Barn

A4dl
Eva Møller, f. Dilling-Hansen 13.08.1962, 
er lægesekretær og gift med ingeniør Kim 
Møller, f. 28.12.1959. De har tre børn : Ida 
Dilling Møller, f. 03.04.1991, Rasmus Dil­
ling Møller, f. 20.04.1994 og Signe Dilling 
Møller, f. 31.07.1997.

A 4 e
Gert Dilling-Hansen, f. 09.06.1930 på Set. 
Maria hospital i Roskilde er 6. generation på 
“Føjlegaard”, som han forpagtede ved sin 
Fars død i 1957 og overtog i 1960; hans Mor 
Olivia blev boende til 1977. Der dyrkes 200 
tdr. land, hvoraf 30 er forpagtet jord. Gert har 
faet en alsidig landbrugsuddannelse, siden 
han i 1944 forlod Osted Efterskole, først som 
landbrugselev på “Barfredshøj”, derefter Ry­
slinge Højskole 1948-49 og så på et landbrug 
ved Akureyry i Island, hvorfra han vendte 
hjem til værnepligt og så Korinth landbrugs­
skole 1952-53 samt ved landbrug i Norge 'A
Oar.
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Gert blev 23.10.1953 i Himmelev kirke gift 
med Gurli Dilling-Hansen, f. Kruse Erik­
sen 14.04.1932 på “Højvangsgaard” i Vin­
dinge (se også A4d om hendes søster Liz­
zie). Gurli var først på den store “Ibsgaard” 
ved Roskilde men gik så i skræderlære og 
var i 1952 på Ryslinge Højskole. Hun inter­
esserer sig meget for slægtsgården og fami­
lien og skriver : “Vore to drenge har haft det 
privilegium at have en prægtig Farmor nær 
ved, og nu er det Gert og mig, der er så pri­
vilegerede at have vore børnebørn i nærhe­
den.” De afstod gården ved Nytår 1997 til 
sønnen Jens Ole.
Adresse: Gundsølillevej 77, Tågerup, 
4000 Roskilde.

Børn

A4el
Jens Ole Dilling-Hansen, f. 17.02.1955 på 
Roskilde Amts Sygehus var elev på “Svan- 
holm” gods ved Skibby, før det blev kollektiv. 
Efter værnepligt i Tune 1977 overtog han 
samme år “Duegaard” ved Gundsølille og var 
minkavler, var 1978 på Lyngby Landbrugs­
skole og har ved Nytår 1997 som 7. genera­
tion overtaget “Føjlegaard”.

Gift i Kirkerup kirke 15.09.1984 med Tove 
Dilling-Hansen, f. Andersen 26.10.1959 i 
Frederikshavn, der kom til Sjælland 1969, traf 
Jens Ole 1982 og var sekretær på Landbohøj­
skolen men er nu kontorfuldmægtig. De har to 
børn: Lise Dilling-Hansen, f. 25.01.1986 og 
Lars Dilling-Hansen, f. 27.07.1988. 
Adresse: Gundsølillevej 73, Tågerup, 
4000 Roskilde.

A4e2

Henning Dilling-Hansen, f. 06.07.1956, tog 
efter 10 års skolegang teknisk afgangs-eksa­
men, blev udlært som elektriker 1978, vide- 
reuddannet på Teknologisk Institut og er nu 
driftschef i et servicefirma vedrørende ejen­
doms- og industri-fyr. Viet i Kirkerup kirke 
21.06.1980 til Gitte Dilling-Hansen, f. 
Weien Hemmingsen 19.04.1958 i Køben­
havn. Efter 1 år på kostskole blev hun først 
handelsuddannet, derefter uddannet som sy­
gehjælper og er nu omsorgsassistent for re­
tarderede børn. De har to børn : Christian 
Dilling-Hansen, f. 02.11.1981 og Peter Dil­
ling-Hansen, f. 05.03.1984.
Adresse: Ydslegårdsvej 3, Gundsølille, 
4000 Roskilde.
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LINIE A 5

Ester og Aksel Dynesen
(1918)

Esther Julie Dynesen, født Hansen den 26.02.1894 i Brordrup, datter af Jens Hansen, “Lang- 
bækgaard”, Brordrup pr. Gadstrup og hustru Anna Caroline, født Dilling. Viet 04.04.1919 til Lau­
rids Akse) Oluf Dynesen, født 08.03.1895 i St. Torøje, Smerup sogn, søn af Jens Dynesen og 
hustru Marie, født Pedersen, der ca. 1905 købte gård i Rislev. - Dette kan man læse i Holger Dil­
lings bog, og hertil kan føjes følgende:

Mine forældre købte i 1919 en gård i Snoldelev-Hastrup, hvor vi fire ældste børn fik vort barn­
domshjem. 1 1935 købte de min farfars gård i Rislev, og familien flyttede så til den sydlige del af 
Sjælland. For Mor var det ikke nogen glædelig beslutning, der blev truffet. Vi havde tæt kontakt 
til mors familie, der boede i Brordrup, Syv, Tågerup, Fløng og Roskilde, og det føltes meget frem­
med at komme til den nye egn. Kun blev der måske lidt kortere til “Hammershus”, hvor moster 
Mary og onkel Jens Peter boede, men selv om de var meget gæstfrie, var der jo ingen børn, og 
man skulle opføre sig ordentligt..! Med tiden blev både min mor og far optaget i og glade for det 
nye landsby fællesskab. Vore bedsteforældre flyttede til en villa i Næstved, så mor blev kone i eget 
hus, der blev købt mere jord til gården, og i 1938 fik vi en lillebror, der altså blev sydsjællænder.
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Min ældste bror, Eylif, kom ikke til at bo længere tid ad gangen i hjemmet, idet han kom på Her­
lufsholm og senere fik sin uddannelse i København, men vi andre fik naturligvis skolegang og 
ungdomsår i Rislev.

I 1965 solgte vores forældre gården og flyttede til et hus i Rislev, hvor de sammen havde et godt 
otium med hyppige besøg af børn, børnebørn, gode naboer og i det hele en udadvendt tilværelse, 
der passede dem begge godt.

Den 4. juni 1974 døde Far, og Mor måtte indstille sig på en alenetilværelse som så mange andre 
af kvinderne i hendes familie. Hun var en stærk personlighed ligesom sin søster Laura, med hvem 
hun i de senere år havde tæt kontakt. Forholdet mellem de to gamle søstre førte til, at vi, Hans 
Erik og jeg, på en helt ny måde lærte min fætter Jørgen i Roskilde og hans kone Jytte, at kende.

Fra venstre: Agnete Christensen (A5d) - Eylif Dynesen (A5a) - Arne Dynesen (A5b) 
Henning Dynesen (A5e) - Gerda Larsen (A5c)

(1940)

Vi har haft mange glade timer sammen med mor og moster Laura, der ikke behøvede mange op­
fordringer, før de tog hul på erindringerne fra deres barndom og ungdom, og vi fire halvgamle 
børn, der jo havde det privilegium i den situation at være de unge, har ofte moret os kongeligt 
over de historier og beretninger, vi aldrig havde hørt om før, men som nu blev draget frem på me­
get humoristisk og slagfærdig måde. Heldigvis har Jørgen optaget mange af moster Lauras erin­
dringer på bånd.
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Alle de fire døtre fra Brordrup var personligheder hver på sin måde, og de blev alle meget gamle. 
Mor døde den 8. marts 1987, og moster Laura fire dage efter. Mor blev begravet 13. marts. Da­
gen efter, den 14. marts, fik vor ældste datter, Kirsten, en dejlig pige, der blev døbt Julie.

Livet er forunderligt. Gerda Larsen.

Ester og Aksel Dynesen er begravet på Rislev kirkegård.

Ester Dynesen (1985)

BØRN

A5a
Eylif Dynesen, f. 20.02.1920 i Snoldelev- 
Hastrup. Gik i mellemskole på Roskilde Ka­
tedralskole og derefter på gymnasium på 
Herlufsholm, hvorfra han blev student i 1940. 
Efter studier ved Københavns Universitet tog 
han magisterkonferens i organisk kemi 1948 
og blev ansat ved Aarhus Universitet, hvor 
han virkede som afdelingsleder på Institut for 

molekyl-spektroskopi indtil 1990, hvor han 
gik på pension.

Gift med Ellen Dynesen, f. Spleth den 
18.5.1922 i Thisted. Blev student fra Aarhus 
Katedralskole 1942 og cand. med. fra Køben­
havns Universitet 1949. Har virket som 
skolelæge i Aarhus kommune og drevet pri­
vat praksis indtil 1987.

47



Børn

A5al
Ib Aksel Spleth Dynesen, f. 30.03.1950. Stu­
dent fra Aarhus Katedralskole 1968 og der­
efter stud. mag. ved Københavns Universitet, 
indtil han døde 17.07.1978.

A5a2
Inger Elisabeth Dynesen, f. den 27.10.1954, 
er overassistent ved Aarhus kommune og gift 
med systemplanlægger Kaj Bollerslev. De 
har ingen børn.

A5a3
Esther Dynesen, f. den 03.06.1961. Er assi­
stent ved TeleDanmark (Jysk Telefon) og gift 
med Bahman Sadeghalghol, f. 11.04.1960 i 
Iran, der er elektriker ved Aarhus Flydedok. 
De har sønnen Daniel Nimar Sadeghalghol 
Dynesen, f. 24.02.1997.

A5b
Arne Jens Dynesen, f. 22.09.1923 i Snolde- 
lev-Hastrup. Er uddannet på Tune Landbo­
skole og derefter agronom fra Landbohøj­
skolen i København, hvorefter han drev 
konsulentvirksomhed. Død 19.01.1997 i 
København. Begravet på Rislev kirkegård. 
Arne var gift med - og skilt fra - Emmy, f. 
Sørensen den 24.08.1924, børnehaveleder i 
Sorgenfri.

Børn

A5bl
Thomas Peter Dynesen, f. 20.10.1952. Stu­
dent fra Ordrup Gymnasium 1971, og efter 
militærtjeneste ved artilleriet 1971-73 stu­
dium ved Danmarks tekniske Højskole 1974- 
79. Var derefter database-administrator ved 
DSB 1979-85 og systemkonsulent ved Uni­
sys fra 1985.

Gift med Janne Dynesen, f. Toftdal Hansen, 
der er sygeplejerske, først ved Københavns 
Amts Sygehus i Gentofte derefter ved 
Sundby hospital. De har tre børn: Sara Marie 
Dynesen, f. 27.04.1983; Lasse Toftdal Dyne­
sen, f. 11.03.1992; og Frida Lise Toftdal Dy­
nesen, f. 20.12.1995.

A5b2
Claus Henrik Dynesen. f. 17.11.1954. Stu­
dent fra Gentofte Statsskole 1974 og derefter 
studier i samfundsfag ved Københavns Uni­
versitet, hvorfra han blev cand. phil. i 1983. 
Under studierne havde han studenterjob i 
Energiministeriet og foretog studierejser til 
Østen og Sydafrika 1979. Blev efter eksamen 
ansat som miljø- og energikonsulent hos fir­
maet H. Møller Andersen aps. 1983-88, var 
direktions-sekretær i A/S Store Bæltsforbin­
delsen 1988-92 og er fra 1992 projektchef 
med ansvar for miljø i Øresundskonsortiet. - 
Gift med Helle Bøge Dynesen, f. Olsen, der 
er sygeplejerske ved Rigshospitalet. De har 
datteren Siri Bøge Dynesen, f. 06.11.1986.

A5c
Gerda Margrethe Larsen, f. Dynesen den 
02.09.1926 i Snoldelev-Hastrup. Blev student 
fra Akademisk Kursus i København 1947 og 
samtidig kontor-assistent i Statens Lignings­
direktorat, men aflagde lærereksamen ved 
Blågård Seminarium 1950 og var derefter 
lærer ved Glumsø priv. Realskole 1951-57 og 
ved Holmegaardskolen i Fensmark 1964-89.
Gift med Hans Erik Larsen, f. 14.01.1926 i 
Køberup, der efter realeksamen og et ophold 
på Frederiksborg Højskole kom på Dalum 
Landbrugsskole. Efter værnepligt ved Li­
vgarden 1948-49 var han på studieophold i 
Canada 1952-53, kom hjem og blev forpagter 
af “Egehøj” i Rislev 1954-59 for så at over­
tage fødegården “Kjøberupgaard”, som han 
ejede indtil 1997, hvor ægteparret købte hus i 
Vejlø ved Næstved.

Adresse: Agertoften 36, 4700 Næstved.
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Børn

A5cl
Ulla Dynes Larsen, født 11.06.1955, død 
10.01.1960.

A5c2
Kirsten Dynes Møller, f. Larsen den 21.04. 
1957. Student fra Næstved Gymnasium 
1976, derefter ophold i kibbutz og på idræts­
højskole; var også landholdsspiller på volley­
bold-holdet. I 1985 blev Kirsten cand. odont, 
fra Tandlægehøjskolen i København og blev 
umiddelbart ansat på en klinik i Helsingør. 
Gift med Niels Henning Møller, f. 21.05. 
1960. Student 1980 og lærer-eksamen fra 
Holbæk Seminarium 1984 - hvor også han 
var landsholdsspiller i håndbold. Nu ansat 
som lærer ved Det kgl. Opfostringshus, Hel­
lebæk og er desuden håndboldtræner i klub­
ben Ajax, København. - De har tre børn: Ju­
lie Dynes Møller, f. 14.03.1987; Peter 
Dynes Møller, f. 19.04.1990; og Anne Ma­
rie Dynes Møller, f. 27.09.1991.

A5c3
Anne Dynes Steenberger, f. Larsen, født den 
26.10.1958. Student fra Næstved Gymna­
sium 1977, hvorefter hun arbejdede for Mel­
lemfolkeligt Samvirke i Wales 1978. Anne 
blev cand. phil.i litteraturvidenskab fra 
Københavns Universitet i 1990, havde haft 
studenterjob ved Politiken og tog en tillægs­
uddannelse ved Journalisthøjskolen i Århus. 
Det førte til ansættelse som redaktør af et fag­
blad, derefter som pressemedarbejder i Sund­
hedsministeriet og fra 1997 som journalist 
ved Danmarks Amtsråd. - Gift med Jan Mi­
chael Steenberger, f. 10.10.1950. Student fra 
Herlufsholm 1969 og cand. phil. i nordisk fi­
lologi fra Københavns Universitet 1982 - 
samt skuespiller 1976-80. Efter eksamen an­
sat ved Bergsøe & Jersild’s reklamebureau 
1982-89, var derefter selvstændig virksom­
hedskonsulent 1989-91 og er fra 1991 afde­

lingschef i Verdens-Naturfonden (W W F). - 
De har sønnen Sofus Dynes Steenberger, f. 
16.04.1996.

A5d
Esther Agnete Christensen, f. Dynesen den 
05.09.1929 i Snoldelev-Hastrup. Agnete tog 
realeksamen fra Glumsø Realskole, og blev 
1953 gift med Hans Regnar Christensen, f. 
14.12.1917 i Aaderup. Han tog realeksamen i 
Næstved og kom derefter på Dalum Land­
brugsskole. Efter værnepligt ved artilleriet, 
hvor han blev løjtnant, købte han “Skaarmo- 
segaard”, som han ejede indtil 1978, hvor æg­
teparret flyttede til Fuengirola i Spanien. Der 
døde Agnete 07.04.1993 men blev ført hjem 
og begravet i Rislev. Regnar forblev bosid­
dende i Fuengirola.

Børn

A5dl
Hans Aksel Christensen, f. 16.12.1953 i 
Køberup. Student fra Næstved Gymnasium 
1973, lærereksamen fra Haslev Seminarium 
1978. Derefter lærer ved Flakkebjerg Efter­
skole 1978-89 og siden beskæftigelsesleder 
ved Jyderup Statsfængsel fra 1989. - Gift 
med Sonja Jensen, f. den 04.04.1954 i 
Ladby. Student fra Herlufsholm 1974, lære­
reksamen fra Haslev Seminarium 1978. 
Lærer ved Flakkebjerg Efterskole 1978-82 og 
derefter lærer ved Voksen Uddannelses Cen­
tret i Slagelse. - De har to børn: Karin Chri­
stensen, f. 26.04.1979 og Kasper Christen­
sen, f. 18.01.1986.

A5d2
Helle Agnete Christensen, f. den 09.02. 
1957 i Køberup. Student fra Næstved Gym­
nasium 1975 og efter studieophold i Paris 
bibliotekar-eksamen 1982 og afgang fra Jour­
nalisthøjskolen 1990. Ansat ved Landsbladet. 
- Gift med Torsten Weper Pedersen, f. 
10.05.1961 i Rødovre. Student fra Aalborg 
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Gymnasium 1980, journalist-uddannet i 
1988 og ansat ved Berlingske Tidende.

A5e
Henning Aksel Dynesen, f. 21.01.1938 i 
Rislev. Student fra Næstved Gymnasium 
1957 og pilot i Flyvevåbnet 1957-62, men 
blev derefter cand. odont, fra Tandlægehøj­
skolen i København 1967. Ejer “Egegaarden” 
i Lynge ved Sorø og driver tandlægepraksis i 
Sorø sammen med sin kone Hanne Merete 
Weirsøe, f. 29.10.1940, der blev student fra 
Ingrid Jespersens Gymnasium 1960 og cand. 
odont. 1965 fra Københavns Tandlægehøj­
skole.

Børn

A5el
Anja Weirsøe Dynesen, f. 29.10.1970. Stu­
dent fra Sorø Akademi 1990 og derefter et år 
som udvekslingsstudent i Australien, efter­
fulgt af mediekursus ved Journalisthøjskolen 
i Århus og et ophold på idrætshøjskole i Søn­
derborg. Cand. odont, fra Tandlægehøjskolen 
i Køben-havn 1998.

A5e2
Jesper Weirsøe Dynesen, født 14.05. 1972. 
Student fra Sorø Akademi 1991 og efter vær­
nepligt ved Livgarden (sergent) nu stud. arch.



LINIE A 6

Siddende: Marie og Thorkild Dilling-Hansen
Stående fra venstre: Hans Dilling-Hansen (A6c) - Lilli Nyholm (A6f) - Ib Dilling-Hansen (A6e) 

Arne Dilling-Hansen (A6h) - Johannes Dilling-Hansen (A6g)
Jens Dilling-Hansen (A6a) - Aage Dilling-Hansen (A6d) - Anna Jensen (A6b) 

(Guldbryllup 10.11.1975)

Thorkild Dilling-Hansen, f. 04.01.1898 i Brordrup som yngste søn af gdr. Jens Hansen 
og hustru Anna Caroline, f. Dilling. Viet i Gadstrup kirke 10.11.1925 til Karen Marie Sørensen, 
f. 12.07.1903 på “Engvanggaard” ved Herringløse.

Efter sin skolegang lærte Marie husholdning og mødte sin tilkommende, da hun tjente i hans 
barndomshjem “Langbækgaard” i Brordrup. Efter brylluppet overtog de gården og drev den ind­
til 1961, hvor deres søn Hans overtog den og de byggede hus i Gadstrup.

De nåede i deres lange samliv, hvor de i 1985 kunne fejre diamantbryllup, at fa otte børn, så Ma­
rie havde et stort hus at holde. Som ældre var hun meget for sine talrige børnebørn, og Thorkild 
cyklede hver morgen på arbejde nede på gården og var en rank og spændstig mand helt op i 
90’eme. Han havde i en lang årrække siddet i Menighedsrådet og havde mange andre interesser, 
men var først og fremmest en driftig landmand.

Deres datter Anna skriver : “Vi børn respekterede Far meget. Han havde sin egen mening, som vi 
ikke turde sige imod.”

Marie døde 08.07.1987 og Thorkild 07.06.1992. De er begravet på Gadstrup kirkegård.
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BØRN

A 6 a
Jens Dilling-Hansen, f. 17.12.1926, købte 
gården “Bregndal” i Bregninge og havde si­
den landbrug i Vinderup i Homsherred og i 
Sigersted ved Ringsted, indtil han efter 40 år 
ved landbruget i tidsrummet 1941-1981 
fremstillede møbelhynder hos Balling Engel­
sen. Derefter gik han på pension.
Han blev gift med Elly Christiansen, f. 
14.04.1929 som datter af viktualie-handler 
Christian Christiansen og hustru Petroline, f. 
Munk (i slægt med digterpræsten) i Virum. 
Elly blev husbestyrerinde hos Jens og derpå 
hans hustru. De bor nu på en nedlagt land­
ejendom.

Adresse: Karlebyvej 35, 4894 Øster Ulslev.

Børn

A6al
Mogens Christiansen, f. 07.06.1951 var af 
Elly bragt med ind i ægteskabet. Han er trak­
tor-montør med eget værksted, hvor hans 
kone Emma arbejder som kontorassistent. De 
har tre sønner: Claus, Dennis og Daniel 
Christiansen.
Adresse: Komvænget 12, 4171 Glumsø.

A6a2
Arne Dilling-Hansen, f.31.03.1963, er 
driftsassistent og gift med syerske Jette 
Duelund, f. 30.10.1967. De har tre børn: 
Thomas, Helene og Andreas Dilling-Han­
sen.
Adresse: Svinget, Vester Ulslev, 4894 Øster 
Ulslev.

A6a3
Jørgen Dilling-Hansen, f. 28.03.1964, er 
forvalter på “Fodbygaard”.
Adresse: Toftegårdsvej 17, 4700 Næstved.

A6a4
Erik Dilling-Hansen, f. 23.03.1965, er trak­
tormekaniker og gift med sygeplejerske Per­
nille Voigt. De har sønnen Frederik, f. 
03.04.1995.
Adresse: Mallehavevej 14,4892 Kettinge.

A6b
Anna Jensen, f. Dilling-Hansen 03.06.1928 
på “Langbækgaard” i Brordrup, gift i Gads­
trup med automobilforhandler Folmer 
Jensen, St. Merløse, der døde 19.03.1980.
Adresse: Åparken 52,4370 St. Merløse.

Børn

A6bl
Niels Dilling, f. 23.06.1951 er bankuddannet 
og virker som automobilsælger, gift med, nu 
skilt fra Angkaya, f. Gunchorn Na Aythia. 
De har sønnerne David Dilling, f. 07.07.1992 
og Adam Dilling, f. 24.01.1994.
Adresse: Schaldemosevej 4 c,
4100 Ringsted.

A6b2
Nethe Berg, f. Dilling Jensen 23.09.1952 er 
bankassistent og gift med adm. direktør Poul 
Berg. De har døtrene Birthe Dilling Berg, f. 
30.05.1980 og Inge Dilling Berg, f. 28.09. 
1984.
Adresse: Vilh. Becksvej 52,
Ellinge, 9900 Frederikshavn.

A6b3
Hanne Dilling Michael, f. Dilling Jensen 
22.09.1953 er sygehjælper og gift med over­
lærer Finn Michael, f. 02.02.1944. De har 
børnene Pernille, Sanne og Lars Dilling 
Michael.
Adresse: Rebildvej 29, 2720 Vanløse.
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A6b4
Torben Dilling, f. 18.04.1958, er social­
pædagog.
Adresse: Åparken 52, 4370 St. Merløse.

A6b5
Kirsten Dilling Jensen, f. 07.06.1960, er va­
skerimedhjælper.
Adresse: Kasemevej 26,4300 Holbæk.

A6b6
Søren Dilling, f. 18.12.1962, er mekaniker 
og gift med korrespondent Merethe Dilling, 
f. Andersen 07.06.1963. De har børnene Fre­
derik og Louise Dilling.
Adresse: Holme Have 52, Benløse, 
4100 Ringsted..

A 6 c
Hans Henning Dilling-Hansen, f. 16.06. 
1929, overtog i 1961 slægtsgården “Lange- 
bækgaard” i Brordrup. Er gift med Birte Dil­
ling-Hansen, f. Bille 03.01.1939.
Adresse: Brordrup Bygade 12,4621 Gadstrup.

Børn

A6cl
Dorrit Dilling-Hansen er gift med Jens 
Henrik Petersen, og de har børnene Frederik 
og Sofie..
Adresse: Vangeleddet 4,4621 Gadstrup.

A6c2
Tina Dilling-Hansen, f. 28.09.1962.
Adresse: Nørre Sideallé 8, 2200 Kbh. N.

A6c3
Mette Danielsen, f. Dilling-Hansen 28.10. 
1970, er gift med Bob Peter Danielsen, og de 

har sønnerne Simon og Emil Martin Daniel­
sen.
Adresse: Gadstrup Mosevej 7, 
4621 Gadstrup.

A6c4
Rikke Dilling-Hansen, f. 30.10.1972.

A6d
Aage Dilling-Hansen, født på “Lange- 
bækgaard”, gift 23.10.1955 i Messing Kirke 
med Bodil, f. Sørensen. De havde i mange år 
“Grønbækgaard” i Veflinge 15 km VNV for 
Odense, men solgte i 1998 og købte hus i na­
bobyen Morud
Adresse: Smørråvej 20, 5462 Morud.

Børn

A6dl
Lilli Mårtensen, f. Dilling-Hansen 20.12. 
1955, fuldmægtig i TeleDanmark, gift 29.09. 
1979 med afdelingsbestyrer i Bikuben Jør­
gen Holbech Mårtensen, f. 27.08.1952. De 
har børnene Stine, Hans og Jens Mårten­
sen.
Adresse: Fyrrebakken 1, 5462 Morud.

A6d2
Mogens Dilling-Hansen, f. 14.05.1957, lek­
tor i økonomi på Århus Universitet, gift 
20.09.1986 med lægesekretær Lene, f. 
Jensen 27.03.1951. De har børnene Jonas og 
Lise Dilling-Hansen.
Adresse: Snebærvej 8, 8270 Højbjerg.

A6d3
Karen Dilling-Hansen, f. 03.06.1959, er sy­
geplejerske på Odense Sygehus og gift med 
gårdejer og skatterevisor Niels Erik Peder­
sen, f. 06.03.1958. De har børnene Signe, 
Søren og Jeppe Dilling-Pedersen.
Adresse: Ejlby Lundevej 32, 5471 Søndersø.
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A6d4
Anne-Grete Poulsen, f. Dilling-Hansen, f. 
01.03.1962, er postbud og blev 04.06.1988 
gift med Carsten Bjerre Poulsen, f. 04.06. 
1957, der er tømrermester i Særslev. De har to 
sønner Henrik og Jacob Poulsen.
Adresse: Vestergade 32,
5471 Søndersø

A 6 e
Ib Dilling-Hansen, f. 29.10.1932, blev 
09.06.1956 viet i Hårlev kirke til Else Lad­
ager Pedersen, f. 14.07.1937. De havde først 
en gård i Skov-Vallenderød i 10 år, så “Syv- 
høj” i Varpelev - et landbrug med 22 køer og 
opdræt - fra 1965 til 1988, men blev trætte af 
mælkekvoter m.v. Nu passer Ib maskiner på 
Junckers i Køge, medens Else er hjemme­
hjælper.
Adresse: Pilevænget 26, 
4652 Hårlev.

Børn

A6el
Gitte Elbæk, f. Dilling-Hansen 07.12.1957 i 
Tølløse, er advokatsekretær og blev 08.02.
1992 gift med Niels Arne Elbæk, f. 21.07. 
1954. De har børnene Maria og Andreas 
Dilling Elbæk.
Adresse: Råmosevej 6, 
4672 Klippinge.

A6e2
Carsten Dilling Schwarz, f. 09.10.1963 på 
Sæby Sygehus, er uddannet landmand fra 
Høng Landbrugsskole, men har ved siden af 
også job som pelssorterer om vinteren og tag­
dækker om sommeren. Gift 08.10.1988 i 
Hårlev kirke med sygehjælper Margrethe 
Schwarz. De har fire børn : Cecilie, Sarah, 
Nicolai og Emilie Dilling Schwarz.
Adresse: Enghavegaard nr. 3, Orø, 
4300 Holbæk.

A6f
Lilli Nyholm, f. Dilling-Hansen 25.01.1938 
er gift med Carl Nyholm. De har to børn : 
Charlotte og Anders Nyholm.
Adresse: Bregnerødvej 67, 3460 Birkerød.

A6_g
Johannes Dilling-Hansen, f. 04.11.1940, 
kom efter skolegang i Gadstrup på Brøderup 
Efterskole og var derefter i tjeneste på gårde i 
Jylland. Efter bryllup i 1963 med Kirsten 
Israelsen købte de gård i Snoldelev, hvor de 
fik fire børn. Efter skilsmisse i 1982 blev Jo­
hannes i 1984 gift med Connie Knudsen, 
med hvem han har en datter. Johannes arbej­
der nu med skibsaptering i Hedehusene, be­
skæftiget med kvalitetskontrol.

Børn

A6gl
Astrid Dilling-Hansen, f. 30.07.1963, er sy­
geplejerske i København.

A6g2
Claus Dilling-Hansen, f. 13.10.1963 har et 
firma i Rusland med tyverisikring. Gift med 
Samira, f. 07.05.1963 i Algier. De har søn­
nen Rasmus Dilling-Hansen.

A6g3
Sanne Dilling-Hansen, f. 02.05.1967 er tek­
nisk assistent i Århus.

A6g4
Malene Dilling-Hansen, f. 18.12.1969 er kor­
respondent i Bruxelles.

A6g5
Marie-Louise Dilling-Hansen, f. 03.09.1984.
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A6h Børn
Arne Dilling-Hansen, f. 20.06.1942 er ud­
dannet som snedker hos Junckers i Køge Gift 
med afdelingsleder på Margrethehj emmet 
Marianne Kaas, med hvem han har to søn­
ner. De blev skilt i 1995 og han bor nu sam­
men med Vibeke Merete Kirkeskov Hansen, 
f. 16.04.1953.

A6hl
Mogens Dilling-Hansen, f. 26.07.1962, der 
er snedker og har et låsefirma. Gift med 
Aase, f. 07.12.1963, der er kontorassistent i 
Fakse Bryggeri. De har to børn : Rasmus og 
Cecilie.

A6h2
Peter Dilling-Hansen, f. 17.12.1965, leder 
en tegnestue og lever sammen med Charlotte 
Frits Jensen, f. 07.06.1966. De har to børn : 
Martin og Magnus Frits Dilling-Hansen, og 
med Pia Madsen har Peter datteren Camilla.



LINIE B

Marie og Jørgen Dilling
(1924)

Jørgen Lund Dilling blev født 15.01.1862 på Maltes Kro ved Holbæk som ældste søn af gdr. 
Nicolai Martin Dilling og hustru Marie Sophie Juliane Dilling, f. Jensdatter. Han blev 31. 
08.1889 gift med Marie Caroline Dilling, f. Larsen den 25.08.1862, datter af gdr. Jørgen Larsen 
og hustru Ingeborg, “Odinsgaard” i Sengeløse. (Det bemærkes, at to søskendepar blev gift med 
hinanden, se Linie E. - Det bemærkes også, at nævnte Jørgen Larsen i 1856 kom fra Igelsø syd 
for Holbæk, hvor han var født i 1834; hans kone Ingeborg var født samme år i Sdr. Jemløse på 
samme egn. Deres søn Lars vendte senere tilbage til Igelsø, se tidligere afsnit om Nicolai og 
Juliane Dilling.)

Jørgen Dilling blev uddannet som landmand på sine forældres gård “Holmagergaard” ved Ny­
bølle, men var også på Hjørlunde Højskole, før han efter sit giftermål købte gården “Høholm” 
ved Vridsløsemagle i Sengeløse sogn ved Taastrup, hvor alle de fire børn blev født.:

Hans Axel Dilling, f. 1890
Ingeborg Juliane Dilling, f. 1894
Poul Gunnar Dilling, f. 1899 
Herdis Margrethe Dilling, f. 1901
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11910 købte han den noget større nabogård “Skovkildegaard”, som han drev indtil 1918, hvor 
han solgte den for at købe den noget mindre gård “Lindevang” ved Taastrup. Efter 4 år fortrød 
han og tilbagekøbte “Skovkildegaard”, som dog på det tidspunkt var ribbet for dyr og maskiner, 
så det blev en sejg kamp for at klare økonomi og forpligtelser. Da også dårlige tider satte ind, 
måtte han i begyndelsen af 1920’eme sælge til sin svigersøn Christian (Linie B 2), som også 
havde “Brinkgaard” ved Tølløse. “Skovkildegaard” blev dog snart solgt til ægteparret Clem- 
mensen. De dårlige tider blev jo til egentlig krise, men et udkomme fik de af en cigarbutik i Ros­
kilde, før helbredet tvang til en egentlig pensionisttilværelse i en lejlighed i Taastrup.

I al denne omskiftelighed var hans kone ham en uvurderlig støtte og hjælp. Hun havde lært hus­
holdning derhjemme, men havde også været på Tune Højskole og på en husholdningsskole for 
unge piger, ligesom hun havde lært at sy og brodere. Hun var en stærk og energisk husmor, dyg­
tig til alt: hun syede skjorter og kjoler, hun broderede, hun syltede, holdt storvask og slagtning 
for ikke at forglemme fester for familie og venner. Det var et udadvendt ægtepar, hvor manden 
var meget politisk interesseret og havde flere tillidshverv, bl.a. som formand for Søndre Birks (nu: 
Københavns Amt) Overskatteraad og som formand for Sjællands Foderværtforening (han var 
meget interesseret i travsport) samt for Sengeløse Andelsmejeri. Kone og børn måtte så være se­
kretærer. Der kom da også mange politikere på besøg på “Skovkildegaard”, bl.a. I. C. Christen­
sen.

Et af hans børn skriver: “Far elskede Sang og Musik og var en meget stor Børneven. Far var i det 
hele en glad og god Mand. Mor var en meget dygtig Husmor, og både Mor og Far var meget flit­
tige Mennesker. Vi Børn er dem stor Tak skyldige.”

Jørgen Dilling døde 18.09.1932 og Marie Dilling 17.06.1935. De er begge begravet på Taastrup 
Nykirkegård (afd. 6, nr. 21 A).

58



LINIE B 1

Siddende:
Hans Axel Dilling (Bl)

Fra venstre:
Ebba Dilling (Blb) - Elisabeth (Lisbeth) Dilling (Bl) - Ivy Dilling (Bla) 
(1942)
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Hans Axel Dilling blev født 11.07.1890 på “Høholm” i Sengeløse som ældste søn af gdr. Jørgen 
Lund Dilling og Marie Caroline Dilling, f. Larsen . Han døde 10.10.1971 og er begravet på sine 
forældres gravsted på Tåstrup Nykirkegård. Hans Axel Dilling blev 05.05.1917 gift med Elisa­
beth Bergishagen Dons, født 27.02.1896 på “Svanholm” som datter af forpagter Hans Bergis- 
hagen Dons og hustru Frede Henriette, f. Gottlieb. Lisbeth døde 21.04.1984 og er ligeledes be­
gravet på Tåstrup Nykirkegård.

Hans Axel gik først i Hove skole, men kom efter 1 'h år i privatskole hos gdr. Tønnesen, “Øbakke- 
gård” for endelig at frekventere Vridsløsemagle skole til sin konfirmation. Derefter blev han 
sendt til Samsø kostskole og tog derfra præliminæreksamen i 1907. Var værnepligtig i Fredericia 
1910 og blev hjemsendt som komet i 1911, dog med genindkaldelse i 1913 og - som sekondløjt­
nant -1914-1916, afbrudt af et ophold på Tune Landbrugsskole 1915/16.

Et omskifteligt liv begyndte for det unge par. Efter en kort periode med “Dyndmosegård” ved 
Helsinge fik Hans Axel en stilling i en kontormøbelforretning i København og i 1920 som lager­
forvalter hos “Texas Oil”. I 1921 havde de købt hus i Tåstrup, men i 1924 skiftede firmaet ejer 
og afskedigede personalet. Så i sommeren 1924 solgte de deres bohave ved auktion og rejste med 
deres to piger til Canada, hvor de havde nogle gode men slidsomme år med forskellige farme ved 
byen Viking, 150 km sydøst for Edmonton, først hos den tidligere udvandrede Them Kjær (se C 
3) -der iøvrigt havde tilskyndet dem til at tage derover -senere på egne ejendomme. Depressio­
nen 1930-31 slog dem ud, og i 1931 vendte de tilbage til København, hvor Hans Axel blev mæl­
kekusk hos “Enigheden” til 1935, hvor han købte en vognmandsforretning og budcentral og der­
efter i 1937 en salatfabrik. Med krigen 1939 hørte olieimporten op, og i de næste 5 år fabrikeredes 
tørv ved Ølstykke.

Hans Axel meldte sig allerede den 3. september 1939 på den engelske ambassade som aktiv mod­
stander mod tyskerne og kom efterhånden ind i et vidtspændende illegalt arbejde, både med at 
hjælpe jøder til Sverige, huse sabotører og faldskærmsfolk, våben og sprængstof. Efter at have 
været “stukket” men undsluppet gik han underjorden og blev transportchef for nedkastninger på 
Midtsjælland. Her blev det nedkastede mellemlagret på svogeren Christian Hansens “Sønder- 
strup Sæbefabrik”, før det blev transporteret til København med broderen Pouls fouragebil. En 
våbentransport medførte arrestation i oktober 1944 med påfølgende enecelle, forhør og tortur, før 
han i februar 1945 blev sendt til koncentrationslejren Dachau ved München. Herfra kom han sidst 
i marts med Bernadottes hvide busser til Sverige via koncentrationslejren Neuengamme ved 
Hamburg, hvor han genså svoger Christian.

Efter krigen blev Hans Axel en meget velanskrevet kantinebestyrer på telefonfabriken Automatic, 
hvorfra han afgik i 1965. Men læsning og skakspil kunne ikke tilfredsstille ham, så han fik et job 
med at passe forsøgsdyr i Scleroseforeningen, indtil sygdom tvang ham til at ophøre, hvorefter 
Lisbeth overtog det i nogle år.

Lisbeth havde i det hele taget været en tro støtte livet igennem. Fra sin barndom var hun vant til 
større og roligere forhold, men hun tog sin tøm i Canada og siden i Danmark, gennem alle om­
skiftelser med et ukueligt humør. For logerende modstands- og faldskærmsfolk under krigen var 
hun en højt skattet “Mama”.

(Nogle oplysninger om slægten Dons og de herfra nedarvede navne findes i “Stamtavle over 
Etatsråd Simon Andersen Dons’ Efterkommere” af Hennning Heilesen (Rigsarkivet): Slægten
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kan følges tilbage til Simon Sørensen (1644-1712), der ejede “Donsgaard” i Dons ved Kolding. 
Hans søn Hans Simonsen (1684-1740) var sognefoged i Lilballe ved Eltang, og hans søn Anders 
Hansen var gårdmand i Stenderup ved Kolding. Han fik sønnen Simon, født 20.11.1756 (se oven­
for), der blev etatsråd og ejede “Viufgaard”, senere “Assendrup” på Lolland. Han var gift 1. gang 
med Maren Diderichsen fra “Øllingsøgaard”, 2. gang med Nicoline Hincheldey, datter af Hans 
Bergishagen Hincheldey. Sønnen Hans Bergishagen Dons blev født 19.04.1799 og blev forpag­
ter på “Holbæk Ladegaard” og “Svanholm”; han blev gift 1837 med Petrine Wilhelmine Frand­
sen, og de fik 31.01.1850 sønnen Hans Bergishagen Dons, der også blev forpagter på “Svan­
holm” og i 1890 blev gift med Frede Henriette Gottlieb. De blev forældre til Elisabeth , som 
senere blev gift med Hans Axel Dilling.)

BØ 
Bla
Ivy Bergishagen Dilling, født 16.09.1917 på 
“Dyndmosegård”, gift (1 .gang) 02.10.1941 & 
20.09.1950 med dr. phil. Hermann Einars- 
son, født 09.12.1913 i Island, død 25.12.1966; 
gift (2. gang) 13.08.1974 med Georg Adam 
Madelung Lorentzen, født 05.10.1910, der 
døde 26.01.1988 efter lang tids sygdom og er 
begravet på Høsterkøb kirkegård. - Opholder 
sig nu meget på Askø hos sin gode ven Kaj 
Bjørn Karbo, som hun først traf under be­
handling for tuberkulose i 1946 og derefter 
genoptog forbindelse med i 1991.

Ivy gik i underskole i Canada, tog efter hjem­
komsten mellemskoleeksamen fra Vanløse 
skole og blev student fra Nørre Gymnasium i 
1937. Som Danmarks dengang yngste blev 
hun turistfører og senere æres-medlem af Tu- 
ristførerforeningen efter en lang karriere i 
ind- og udland, hvor hun bl.a. kørte med 
Adam. Desuden har hun virket som oversæt­
ter og som deltids-sekretær. Var meget aktiv i 
modstandsbevægelsen under krigen.
Adresse: Grundtvigsvej 27 C, 1864 Frede­
riksberg C og Askø, 4930 Maribo.

Barn

Bial
Einar Axel Hermansson, født 28.10.1944, 
som er lektor ved Virum Statsskole og 
23.03.1969 blev gift med Birgit Hansen, født

RN
30.05.1945, som er lægesekretær og samtidig 
studerer kinesisk. De har to børn: Maria Her­
mansson, født 06.08.1970, som studerer ma­
tematik og fysik på R U C, og Rune Her­
mansson, født 02.06.1973, som er student fra 
Rødovre gymnasium og studerer pædagogik 
og international kommunikation på R U C. 
Adresse: Axelhøj 42 A, 2610 Rødovre.

Blb
Ebba Bergishagen Dilling, født 30.05.1919 i 
København, gift 05.03.1977 med Erik 
König, født 23.09.1922.

Ebba gik sammen med Ivy i skole i Canada, 
tog realeksamen fra Vanløse skole og blev der­
efter uddannet som sygeplejerske. Hun blev i 
1949 ansat ved Dansk Røde Kors og W.H.O. 
og blev i 1949-50 udsendt til Indien, i 1951 -53 
med hospitalsskibet “Jutlandia” til Korea. Ef­
ter studium ved Sundheds-plejeskolen i Århus 
1953-54 og ansættelse ved Tuberkulosestatio­
nen i Aalborg 1955-56 var hun ansat som 
sundhedsplejerske ved Rødovre kommune 
1956 - 1981, hvor hun gik på pension.

Erik gik ud af Frederikssundsvejens skoles 7. 
klasse og endte efter forskellige jobs, bl.a. hos 
DSB, hos KTAS hvor han arbejdede sig op til 
at blive mester med ansvar for transport. Han 
er nu på pension.
Adresse: Dronning Olgasvej 5, 
2000 Frederiksberg C.
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LINIE B2

Ingeborg og Christian V. Hansen
(1968)

Ingeborg Juliane Dilling blev født på gården Høholm i Sengeløse sogn den 12. marts 1894. For­
ældrene var gårdejer Jørgen Lund Dilling og Marie Caroline Larsen.

Ingeborg var 2. barn af en søskendeflok på fire. Som sin ældre bror Hans Axel gik hun i privat 
skole med familien Tønnesens børn. Slægtsfølelsen styrkedes fra barndommen af hyppig og nær 
kontakt til bedsteforældre og forældres mange søskende og samvær med kusiner og fætre fra 
disse mange hjem. Fra opvæksten stammer de utallige sjællandske fyndord, et arvegods som far­
vede hverdagen og hendes livserfaring.

Ingeborg kunne forvalte små midler; “gudsfrygt og nøjsomhed” er en passende vending for livet 
i kriseårene sidst i 1920’erne og først i 1930’eme, da hun og Christian kæmpede med at bryde en 
ny levevej efter landbrugsårene. Hun mødte sit hjertes udkårne som husjomfru på Thorslunde- 
gård ved Tåstrup. Det gav dem begge nogle skæbnesvangre år, fordi deres møde fik så hurtige 
følger. Ingeborg var mester i sit køkken, en stærk hustru med egne meninger, en munter og glad 
mor og en gæstfri værtinde.

De blev viet i Roskilde hos domprovsten den 1. august 1918.

Christian Vilhelm Hansen blev født 25. januar 1892 i Termestrup af alene-mor Christine Han­
sen, som holdt systue på de store gårde og der mødte Christians far, søn på en af gårdene; hans 
efternavn var Quist Jensen. Den lille Christian lærte meget hos sin bedstemor, som var af slæg­
ten Houlberg; som 9-årig kom han ud og tjene, og straks efter konfirmationen blev han forkarl,
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som 17-årig landvæsenselev på Gyllingnæs, underforvalter på Sjælland, sidenhen betroet stilling 
på Thorslundegård. Tre år i sikringsstyrelsen under 1. verdenskrig. Efter giftermålet bestyrer på 
Mosbjerggård på Røsnæs ved Kalundborg, sidenhen Skambæk. Efter endnu nogle omveje lan­
dede familien i Sønderstrup på Brinkgård med de første 4 børn. 1 1926 overtog de fabrikken, som 
siden blev deres liv, virksomhed og hjemsted.
Der så endnu 5 børn dagens lys. “Lykkes og trives, styrkes, oplives.” Alt var i god gænge. Midt 
under den tyske besættelse af Danmark lod Christian og Ingeborg fabrikken blive modtagecen­
tral for våben, nedkastet i sjællandske skove fra engelske fly, til modstandsbevægelsen. I oktober 
1944 oprullede en dansk afdeling af den tyske besættelsesmagt en sådan våbentransport. Det 
medførte, at Christian, nu 52 år gammel, blev arresteret og senere ført til koncentrationslejren Ne­
uengamme ved Hamburg, hvorfra han med andre danske og norske modstandsfolk, bl.a. hans 
svoger Hans Axel Dilling, kom hjem med “de hvide busser.” En ordning som den svenske greve 
Folke Bernadotte fik igennem med den berygtede Gestapochef Heinrich Himmler. Fabrik og 
hjem blev sprængt i luften af tyskere den 17. november 1944.
Ingeborg og Christians genforening hører til et af den tids lykkelige kapitler, den store krigs ulyk­
ker gav Europa baggrund for senere lettere at forstå andre folkeslags situation under forfølgelse 
og flugt.
Fabrikken blev genopbygget, og deres hjem i Sønderstrup blev - igen - ramme og samlingssted 
for en talrig opvoksende slægt.
Ingeborg døde den 22. januar 1969 og Christian juledag 1978. Deres gravsted findes på Kirke 
Eskilstrup kirkegård.

Ingeborg og Christian V Hansen med deres børn
Fra venstre:

Henrik (f) - Otto (g) - Rigmor (e) - Grethe (a) - Inger (i) - 
Eva (b) - Karsten (h) - Arne (d) - Jørgen (c) 

(1. august 1968)
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BØRN

B2a
Margrethe Lund Bredkjær, født Lund Han­
sen 22.05.1915 på Rigshospitalet. Døbt 
24.05.1915 i Rigshospitalets Kirke. Død 
24.12.1990, begravet på Tåstrup Nykirke­
gård. Skole: Realeksamen fra Tølløse Kost & 
Realskole. Uddannelse: Damefrisør i Kirke 
Eskilstrup og Grønland. Gift 11.06.1955 med 
Erik Rask Bredkjær, født 18.09.1917 i 
Århus, døbt i Odder valgmenigheds-kirke. 
Opvokset på Tune Landboskole. Skole: 
Tåstrup Realskole, Rødding Højskole 6 
måneder, Ladelund Landbrugsskole 9 måne­
der. Indstillet til agronomstudiet på Landbo­
højskolen. Gårdejer i Nørre Eskilstrup ved 
Tølløse indtil 1950. Købte gården “Lisager” 
ved Solrød med meget høj jordbonitet (93A tdr 
Hartkorn), forpagtet ud indtil 1986. Fra 1950 
10 år i USA som forsøgsassistent ved General 
Mills Forsøgsstation, Detroit (hormon, mine­
ral og vitaminer) i 5 år og dernæst mejeribe­
styrer i 5 år. 17 år som afdelingsleder i import 
og eksport firma (Plastic og engros til detail­
kæder i Danmark). Gik på pension 1990. 
Adresse: Bagsværdvej 248, Nr. 308, 
2880 Bagsværd.

Børn

B2 al
Søren Rask Bredkjær født 24.10.1956 i De­
troit, Michigan, USA, døbt St. Peters Danish 
Evangelical Lutheran Church efteråret 1956. 
Cand.med, læge på Roskilde Amtssygehus. 
Samlever siden 1981 med Lisbet Radisch, 
født 02.02.1955 i København. Cand.med 
1984, læge på Holbæk Centralsygehus. De 
har tre børn : Sigrid Radisch Bredkjær, født 
10.07.1985; Thorbjørn Radisch Bredkjær, 
født 19.06.1987 og Asger Radisch Bred­
kjær, født 07.04.1991, alle i Nykøbing F. 
Adresse: Morsøvej 40,4060 Kirke Såby, 
tlf. 4649 9260.

B2 a2
Christian Ejdrup Bredkjær, født 24.02. 
1958, Detroit Michigan. Døbt 08.06.1958 i 
St. Peters Danish Evangelical Lutheran 
Church. Uddannelse: Læge, siden EDB og 
ledelse. Gift 26.07.1986 med Helle Ejdrup 
Bredkjær, født 12.05.1955 på Rigshospita­
let, døbt 03.07.1955 i Sønderho, Fanø. Ud­
dannelse: Speciallæge: Gynækologi og Ob­
stetrik. De har tre børn : Eva Ejdrup 
Winther, født 15.01.1982 i København ; 
Mathias Ejdrup Bredkjær, født 20.04.1986 
i Gentofte, døbt 21.09.1986 i Lyngby kirke; 
og Mie Marie Ejdrup Bredkjær, født 
25.02.1990 i Gentofte, døbt 03.06.1990 i 
Lyngby kirke. De går alle i Tjømegårdssko- 
len.

B2b
Eva Lund Binzer, født Lund Hansen 20.07. 
1919. Realeksamen 1934 fra Tølløse private 
Mellem- og Realskole, kaldet TMR. Handel­
seksamen fra Holbæk Aftenskole. Kontoras­
sistent m.m. hjemme i Sønderstrup. Adskil­
lige kurser, bl.a. Kvindernes Fagskole. Fra 
1952 til 1962 Skolemor og rektors kone ved 
Seminariet i Nuuk. Fra 1962-1975 leder af 
kostskolen ved Sejergårdsskolen i Tølløse. 
Fra 1979-1984 hjemmehjælp i København. 
(Knud hadede i den tid, at Eva ikke havde tid 
til at stille hans sko frem!)
Viet i Kirke Eskilstrup til: Knud Otto Bin­
zer, født 20.09.1913, død 25.08.1986 i 
København. Nysproglig student 1932 fra Ef­
terslægtens Gymnasium, aim. Filosofisk 
Prøve ved Københavns Universitet 1933, 
lærereksamen fra K.F.U.M. seminarium Kbh. 
1937. Kostskolelærer v. Tølløse Mellem- og 
Realskole 1937-1939. Folkeskolelærer v. 
Københavns skolevæsen fra 1939 til 1952. 
Cand. Psyk. i 1947 fra Kbh. Universitet. Fra 
1. april 1952 ansat som forstander for semi­
nariet og højskolen i Grønland. Fra 1. April
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DELTAGERE I GULDBRYLLUPSFESTEN 1. AUGUST 1968 PÅ SØNDERSTRUP SÆBEFABRIK 
FOR INGEBORG OG CHRISTIAN V. HANSEN

Forrest (fra venstre)
Christina Dilling Munk (h4) - Jacob Dilling-Hansen (gi) - Gorm Dilling-Hansen (f4 ) - Claus Dilling-Hansen (g3) 

Christian Bredkjær (a2) - Lisbeth Linneberg (c5) - Thomas Dilling-Hansen (h3) - Birgit Jandorf (c4) - Henrik Dilling-Hansen (g2) 
Anders Dilling-Hansen (hl)

Siddende (fra venstre) 
Anne Louise Kjær (il) - Ingeborg Hansen - Christian V. Hansen

Mellemste række (fra venstre)

Jørgen Dilling-Hansen (d4) - Søren Bredkjær (al) - Ingrid Flamant (cl) - Peter Helms (e3) - Carsten Dilling-Hansen (c2) 
Troels Dilling-Hansen (c3) - Hans Jacob Binzer (b4) - Naja Binzer (b3) - Lars Christian Binzer (b2) - Inger Kjær (i) 

Karen Nørrelund (el) - Christian Helms (e2) - Lena Quinn (d2) - Benedikte Dilling-Hansen (fl) - Bo Dilling-Hansen (dl) 
Rigmor Binzer (b5) - Torsten Dilling-Hansen (f2) - Stig Dilling-Hansen (f3)

Bageste række (fra venstre)

Jean Claude Flamant (cl) - Dagny Dilling-Hansen (c) - Julie Dilling-Hansen (c6) - Jørgen Dilling-Hansen (c) 
Hanna Dilling-Hansen (g) - Otto Dilling-Hansen (g)

Erik Bredkjær (a) - Grethe Bredkjær (a) - Grethe Dilling-Hansen (f) - Henrik Dilling- Hansen (f) - Eva Binzer (b) - foran dem: 
Lisbeth og Hans Axel Dilling (Bl) og Herdis Lundgren (B4) - Knud Binzer (b) - Karsten Dilling-Hansen (h) 

Bente Dilling-Hansen (h) - Rigmor Pedersen (e) - Brita Dilling-Hansen (d) - Arne Dilling-Hansen (d)
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1954 ansat som rektor for seminariet og real­
skolen i Grønland. Fra 1962 til 1975 skolebe­
styrer ved Sejergårdsskolen i Tølløse. 
Adresse: Carl Plougsvej 3,
1913 Frederiksberg C.

Børn

B2 bl
Otto Rudolf Binzer, født 06.05.1942 i Søn­
derstrup. Realaksamen Godthåb Seminarium 
1958.Nysproglig student 1961 Stenhus, Hol­
bæk. Lærereksamen fra Holbæk Seminarium 
1967. Lærer ved Godthåb Kost- og Realskole 
1967-1970, på Sejergårdsskolen i Tølløse 
1970-1978, ved folkeskolen ASK (Atuarfik 
Samuel Kleinschmidt) i Nuuk, Grønland 
1978-98. Viet i Kr. Eskilstrup Kirke til Bir­
gitte Binzer, født Kofoed 29.06.1945 i Nexø. 
Realeksamen Nexø Kommuneskole, nysprog­
lig student fra Rønne Statsskole 1965. 1969 
H.H fra Niels Brock. 1998 merkonom i regn­
skabsvæsen samt databehandling. 1967-70 
provstisekr. i Nuuk, Grønland. 1972-78 bog­
holder, ansat ved Sejergårdsskolen. 1978-87, 
sekr. ved De Grønlandske. Kommuners 
Landsforening 1987-90, revisor hos Schøbel 
& Manholt. 1990-98, regnskabschef hos 
Tegnestuen i Nuuk (altid på nye kurser).

Børn

B2 bl I
Knud Andreas Binzer, født i Nuuk 08.04.
1969. Døbt i den gamle kirke, hvor hans ti­
poldefar var præst. Konfirmeret 1982 i Hans 
Egede kirken, Nuuk. Udvidet folkeskoleek­
samen, Nuuk 1985. HF eksamen 1987 i 
Nuuk. Vikar ved Nuussuaqskolen 1987-88. 
Stud, polyt ved DTU 1989-95. Cand. polyt 
1995. Phd. Stud. 1995, afsluttet 1999.
Bosteder: Nuuk 69-70, Bukkerup 70-72, Tøl­
løse 72-78, Nuuk 78-88, Paul Bergsøe Kolle­
giet 88-98.

B2 bl II
Eskil Binzer, født 10.07.1971 i Bukkerup. 
Døbt 1971 i Soderup, konfirmeret sommeren 
1985 i Lumsås kirke af morbror Jørgen. Ud­
videt folkeskoleeksamen 1971, Nuuk. Eksa­
men fra gymnasiet i Nuuk 1990. Folkeskole­
vikar USK. (Ukiliusaqskolen) i Nuuk 1991.
Stud, polyt ved DTU fra sept. 1991, forventet 
afsluttet foråret 2000.
Bosteder: Bukkerup 1971-72, Tølløse 1972- 
78, Nuuk 1978-91, Paul Bergsøe Kollegiet 
1988-98.

B2 b2
Lars Christian (kaldenavn Lasse) Binzer, 
født i “My Home”, Tølløse 19.07.1946, døbt 
i Kirke Eskilstrup kirke af pastor Helms, kon­
firmeret 1960 i den gamle kirke i Godthåb af 
Holger Balle (Knuds fætter). 1962 realeksa­
men Godthåb seminarium. Sproglig student 
1965 fra Stenhus Kostskole, Holbæk. 1966- 
68 indkaldt ved flyvevåbnet. 1979 cand. mag. 
i engelsk med idræt som bifag. 1979-98 ad- 
junkt/lektor ved Grønlands Gymnasium, 
Nuuk.
1968 viet i Tveje Merløse kirke til Jette F. 
Andersen 01.08.1947, opvokset i Holbæk, 
sprg. student fra Stenhus 1967. Socialrådgi­
ver 1972, København. Senere udviklingskon­
sulent med opgaver både i Grønland og Dan­
mark.
Skilsmisse fra Lasse 1991.
Lasse blev 2. gang gift 1993 i Nuuk, Grøn­
land, med Annelise Lund, født 21.03.1961 i 
Grønland (grl. forældre).
Annelise er uddannet lærer.
Hendes børn: Tupiaarnaq Lund (udtales 
Dupamak), født 18.08.1985, og
Aka Lund (udtales Aga), født 26.08.1987. 
Begge børn er adopteret af Lasse i 1997.
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Børn

B2 b2 I
Michael Binzer, født på Holbæk Amtssyge­
hus 03.01.1969. Opvokset i København indtil 
1978, hvor familien flyttede til Nuuk. Konfir­
meret 1982 i Hans Egede kirken sammen 
med Anda, hans fætter. Udvidet folkeskole­
eksamen 1985. HF eksamen 1987. Allerede 
fra sit 15. år deltog Michael i skiløb i Norge i 
juleferier, og det var også det, der blev hans 
store interesse og som han videreuddannede 
sig i senere. Han bosatte sig i Norge, først på 
højskole senere permanent i nærheden af 
Oslo, så han foruden skitræning kunne stu­
dere idræt og biologi ved Oslo universitet, 
NHL., hvori han har taget eksamen. Michael 
er p.t. prof, langrendsskiløber. Blev i 1990 
viet til Ingi Binzer, født Madsen 03.04.1962 
(grl. mor, dansk far). Ingi er uddannet kunst­
ner. Deres mål er at bosætte sig og virke i 
Grønland.

B2 b2 II
Anne Binzer, født i København 24.11.1972, 
opvokset i København indtil 1978, hvor fa­
milien flyttede til Nuuk, Grønland. Konfir­
meret 1986 sammen med sin fætter Eskil i 
Lumsås kirke af morbror Jørgen. Udvidet fol­
keskoleeksamen fra GU (den grønlandske 
gymnasieskole). Student 1991 fra GU. 1991- 
92 på højskole i Norge.
Samlede derefter points ved forskellige jobs i 
udland og Danmark, til at blive optaget på 
den fysiurgiske højskole, hvilket skete i 
1995. Udd. som fysioterapeut juni 1998.

B2 b3
Ingeborg Naja Binzer, født i København 
18.04.1949, døbt i Frihavnskirken af pastor 
Svend Hertling 12.06.1949. Flyttede med fa­
milien i juni 1952 til Godthåb, Grønland.
Tilbragte således sin barndom der indtil som­
meren 1962, hvor familien flyttede tilbage til 
Danmark. Konfirmeret i GI. Tølløse kirke af 

provst Clausen 1964. Gik på Sejergårdssko­
len til og med 9. klasse. 1968 musik/sproglig 
student fra Roskilde Katedralskole. Uddan­
net bibliotekar 1973, børnebibliotekar i 
Rødovre 1973-74, afd.bibliotekar i Alberts­
lund ffa 1974, afbrudt af 2 års ophold i Nuuk, 
Grønland, som ledende børnebibliotekar 
1991-93. Tilbage til hovedbiblioteket i Al­
bertslund 1993-98.

B2 b3 I
Sara Binzer Hobolt, født og navngivet 
28.12.1977 på Set Josef Hospital i Køben­
havn. Opvokset i to kærlige hjem i Køben­
havn som delebarn, dels hos sin mor dels hos 
sin far: Carsten Hobolt, født 29.06.1952, 
kultursociolog. Sara blev student, samfunds­
sproglig, fra Rødovre Gymnasium, stude­
rende ved London School of Economics 
1997. Forventes at færdiggøre videre studium 
ved Københavns Universitet. Ved siden af sit 
studium i London arbejder hun på restaurant 
som supervisor for at tjene til føden.

B2 b4
Hans Jacob Binzer, født 18.04.1952 på Set 
Josef Hospital, København, døbt i Soderup 
kirke af pastor Helms. Flyttede med familien 
til Godthåb, Grønland, i juni 1952. Opvokset 
i Godthåb indtil familien flyttede tilbage til 
Danmark. Konfirmeret 14.05.1967 i Høve 
kirke af morbror Jørgen. Skolegang: Folke­
skolen i Godthåb første 4 år, Sejergårdssko­
len de næste 2 år, sluttede på den private skole 
i Holbæk med 9. klasse. Sproglig student ffa 
Stenhus Kostskole & Gymnasium, Holbæk
1970.Aftjente sin værnepligt som militær­
nægter ved 12 mdr. socialt arbejde Cand. 
mag. Københavns Universitet 1981. Faglærer 
Hillerød Tekniske Centralskole 1982-1987. 
Konsulent/Vicedirektør Grønlands Hjemme­
styre 1987-92. Fra 1992 Amtscentralleder 
Bornholms Amt. Flyttede i 1971 sammen 
med: Jette Pelle født 24.01.1951 i Rø sogn, 
døbt 25.03.1951 i Rø kirke, konfirmeret 
samme sted 28.03.1965. Student Rønne stats­
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skole 1970. Cang mag. 1984. Konsulent data­
centralen 1985. Konsulent Grønlands Hjem­
mestyre 1987-92. Lærer ved Bornholms 
Handelsgymnasium 1993. Juni 1998 uddan­
net sygeplejerske ved Bornholms Amtssyge­
hus.
Hans Jacob og Jette blev viet 28.07.1989 på 
Allinge-Gudhjem Rådhus i overværelse af 
Jettes forældre og Hans Jacobs mor samt de­
res 3 børn:

B2 b4 I
Tanja Pelle Binzer, født 27.11.1976 i Hel­
lerup Sogn. Flyttede med sin familie til 
Nuuk, Grønland fra 1987 til 1992, hvor hun 
også blev døbt 26.11.1989 i Vor Frelsers 
kirke(den gamle kirke). Konfirmeret samme 
sted 13.05.1990. Matematisk student fra 
Rønne Statsgymnasium 1995. Samler points 
til at blive optaget på Ergoterapeutskolen. Ved 
højskoleophold, rejser i udlandet finansieret 
ved jobs undervejs, bl.a. med handicappede.

B2 b4 II
Sune Pelle Binzer, født 10.05.1982 i Birkerød. 
1 1987 flytter familien til Nuuk, Grønland, hvor 
Sune gik i børnehave og begyndte folkeskolen 
indtil nyt bosted i Rønne 1992. Sune blev den 
16.07.1994 døbt af morbror Jørgen i Lumsås 
kirke. Konfirmeret 29.04.1996 i Rønne kirke. 
Går i 9. klasse og skal i gymnasiet.

B2 b4 III
Toke Pelle Binzer, født 18.04.1984 i Birke­
rød, hvor han også tilbragte sine første 3 le­
veår, hvorefter residensen forlagdes til 
Nuuk, som resten af familien. Her gik han i 
børnehave med Sune og begyndte også i den 
lokale folkeskole ASK (Atuarfik Samuel 
Kleinschmidt). 1992 gik turen til Bornholm 
som nyt bosted og folkeskole. 16.07.1994 
blev Toke døbt i Lumsås kirke af morbror 
Jørgen sammen med Sune - en festlig begi­
venhed. Toke blev konfirmeret 06.05.1998 i 
Rønne.

B2 b5
Rigmor Margrethe Binzer, født under orlov 
fra Grønland på Holbæk Amtssygehus 
31.10.1955, hvor hun også blev hjemmedøbt 
af pastor Helms før afrejse til Grønland. Rig­
mor blev december måned samme år frem­
stillet i den gamle kirke i Godthåb, hvor Hol­
ger Balle var præst. Rigmor opvoksede i 
Godthåb indtil 1962, hvor familien bosatte 
sig i Tølløse. Realeksamen fra Sejergårdssko­
len. Påbegyndte gymnasiet i Lyngby, gik ud 
fra 2 G på grund af læsetræthed - boede hos 
sin bror Lasse og sin svigerinde Jette. Høj­
skoleophold på Krogerup. Et år i huset i Eng­
land, før eksamen fra den socialpædagoiske 
højskole i København. Ansat ved Køben­
havns Kommunale Bømehavevæsen før den 
nuværende stilling som børnehaveklasse­
lærer ved skolen i Sæby. Viet 07.05.1984 af 
morbror Jørgen i Lumsås kirke til Karsten 
Haslund, født 10.05.1958 opvokset i 
Sæby/Dybvad, student fra Frederikshavn 
Gymnasium, aftjent værnepligt i Garden, 
gennemgået politiskolen i København. Er nu 
vicepolitikommisær ved Frederikshavn Po­
liti.
De har to børn :
Katrine Haslund Binzer, født i Hvidovre 
23.11.1984, døbt i Hvidovre kirke. Opvokset 
i Sæby, Vendsyssel, konfirmeret 10.05.1998 i 
Sæby; og
Kasper Haslund Binzer, født 21.06.1989 på 
Sæby sygehus, døbt i Sæby kirke. Opvokset 
indtil 1998 i Sæby.

B2 c
Jørgen Dilling-Hansen, født 25.11. 1920 på 
Mosbjerggård, Røsnæs, døbt 06.02.1921 i 
Raklev Kirke. Student 1939 (Tølløse), ad­
gangskursus DTH 1940, fabriken i Sønder­
strup 1941-43. Gæringsfys. Institut, Struers 
Lab. 1943-44, modstandsbevægelsen. Fabrik­
kens genopbygning 1945-46. Sekretær i Ver­
densforbundet for Demokratisk ungdom 1946- 
47. Kontorchef i FNs organisation for 
undervisning, videnskab og kultur UNESCO 
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(Paris) 1948-63. Valgmenighedspræst i Høve 
og Havrebjerg 1963-92, derefter pensionist. 
Skribentvirksomhed: udgivet “Dansk dåd” 
1944-45, oprettet “Kontakten”, kirkeblad, ar­
tikler og kronikker, digte og sange. Redigerer 
årligt Slægtsalmanak m.v.. Foredragsvirksom­
hed. Bestyrelser: Union Danoise i Paris. Kirke­
rådet s.st, Det danske Selskab, Sejergårdssko­
len, Hashøj Kommunalbestyrelse, Foreningen 
af Grundtvigske Valg- og Frimenigheder, Vest­
sjællands Højskoleforening m.fl.

Viet i Tølløse kirke 14.09.1947 til Dagny 
Sigrun Bredkjær, født 04.02.1926, døbt i 
Osted Valgmenigheds Kirke 05.04.1926. For­
ældre: Forstander Niels Bredkjær, Tune 
Landboskole og hustru Julie Vilhelmine f. 
Sams. Realeksamen fra Sejergårdsskolen i 
Tølløse 1942, i huset hos sin mor på Skov­
bakkegård, på Stevns og i Vendsyssel, de­
lingsfører uddannet ved højskoleophold i 
Vallekilde, kursus Danmark Højskole for Le­
gemsøvelser. I Pariser-årene foreningsar­
bejde, i Høve præstekone på fuldtid i 29 år, de 
seneste år organist ved de to kirker. Bestyrel­
sesmedlem Høve Marks Foredragsforening. 
Død 05.06.89. Begravet på Høve Valgmenig­
heds kirkegård.
Adresse: Kr. Helsinge Strandvej 51, 
4281 Gørlev.

Børn

B2 cl
Ingrid Dilling Flamant, født Dilling-Han­
sen 16.08.1949 i Neuilly s/Seine Frankrig, 
døbt i Eglise St.Jean i Paris d. 16.10.1949. 
Uddannelse: Børnehave-pædagog (Slagelse 
1971). Arbejdet med bl.a. multihandicappede 
børn i special- institution, i aim. børnehaver. 
Sidste 4 år i Vanløse. Gift i 1971 med Jean- 
Claude Flamant, født 14.10.1946 i Saint- 
Cloud (Hauts de Seine), Frankrig. Uddan­
nelse: Sergent v. det franske luftvåben. Ra­
dartekniker. Flyttet til Danmark 1971. 
Autodidakt skuespiller/instruktør, visesan­
ger, oversætter/speaker. De har sønnen Seba­

stian Dilling Flamant, født 20.07.1973 på 
Frederiksberg Hospital, døbt i Høve valgme­
nighedskirke. Uddannelse: Student fra den 
franske skole på Frederiksberg. Cand.mag 
1999 fra RUCs humaniora-linje (kommuni­
kation, engelsk, dansk, pædagogik); ferm 
skakspiller og erfaren i rollespil.

B2 c2
Carsten Dilling, født Dilling-Hansen 10.04. 
1952 i Rue Ordener 142 i Paris, døbt i Eglise 
St. Jean 06.07.1952. Student fra Slagelse
1971. Seminarist fra Haslev 1975, efter kort 
tid i folkeskolen arbejde i hjemmeplejen, 
amatørmaler, udstilling i Korsør 1995. Gift 
28.04.1979 i Høve valgmenighedskirke med 
Inger Margrethe Dilling, født Villadsen 
22.12.1953, døbt 21.03.1954 i Brønshøj 
Kirke. Er meget aktiv i Rumænien-projektet, 
der hjælper 800 børnehjemsbørn dernede.
Adresse: Pantholm 10,4200 Slagelse, 
tlf. 5853 5777.

B2 c3
Troels Dilling-Hansen, født 02.07.1956 på 
Sæby Amtssygehus, Sæby sogn, Løve Her­
red, Holbæk Amt. Døbt 29.07.1956 i Kirke 
Eskilstrup. Uddannelse: Student fra Slagelse 
1975, cand.scient.pol. fra Århus Universitet, 
massør, sekretær Landsforeningen for Øko- 
samfund. Bor sammen med Lisbeth Klar­
lund, f. 22.04.1955. Troels har datteren 
Camilla Mikkelsen Printz, født 18.12.1980 i 
Århus, døbt i Høve Valgmenighedskirke. 
Gymnasiast, taler flydende dansk og tysk, in­
ternational model Paris, London, New York. 
Bor hos sin mor Anne og sin anden far Jan 
Printz og sin lillebror Mikkel.

B2 c4
Birgit Dilling Jandorf, født 21.04.1958 i La 
Porte Jaune, Saint-Cloud, Frankrig, døbt i 
Frederikskirken i Paris 20.07. 1958. Uddan­
net audiologopæd med speciale i ordblind­
hed, leder af Universitetets Videncenter.



Gift 18.08.1990 i Høve valgmenighedskirke 
med Thomas Jandorf, født 17.10.1959, døbt 
06.03.1960 i Højdevangskirken. Uddannet 
arkitekt underdirektør i PFA Byg. Adresse: 
Bybækpark 20, 3520 Farum, tlf. 4499 5564. 
De har tre børn: Maria Dilling Jandorf, født 
13.06.1986, døbt 31.08.1986 i Høve Valgme­
nighedskirke. Skoleelev på Stenvadskolen, 
Farum; Malte Dilling Jandorf, født 
21.06.1988, døbt i Høve Valgmenig-heds- 
kirke 23.10. 1988, går på Stenvadskolen; og 
Karl Johan Dilling Jandorf, født 
21.05.1993, døbt 26.09.1993 i Høve Valgme­
nighedskirke.

B2 c5
Lisbeth Dilling Linneberg, født Dilling- 
Hansen 18.04.1964, Skt. Povls sogn, Korsør 
kommune, døbt 28.06.1964 i Høve Valgme­
nighedskirke. Uddannet cand.mag, drama­
turg. Time-lærer i drama og teater ved Dan­
marks Lærerhøjskole, ansat som dramalærer 
ved Horsens Daghøjskole pr. 1. januar 1996. 
Studievært DRTV 1998. Gift 17.08.1991 
med Niels Bruhn Linneberg, født 04.03. 
1961 på Midtjysk Fødeklinik, døbt 
02.04.1961 i Ikast Kirke. Uddannet lærer 
(Rudolf Steiner) og tøjekspedient. Selvstæn­
dig erhvervsdrivende. Startet GARE de 
ROBE (tøjforretning) i Vendersgade, Køben­
havn. De har to børn : Josefine Dilling Lin­
neberg, født 05.07.1991, Skt. Marcus Sogn, 
Århus kommune, døbt 17.08.1991 i Høve 
Valgmenighedskirke; og Oscar Dilling Lin­
neberg, født 19.08.1994, Egå sogn, døbt 
11.12.1994 i Liselund Kirkesal, Slagelse 
Adresse: Koglestien 3, 8250 Egå, 
tlf. 8622 7730.

B2 c6
Julie Dilling-Hansen, født 26.06.1966, 
Skælskør sygehus, døbt 28.08.1966 Havre­
bjerg Valgmenighedskirke. Uddannelse: 
Eriksminde Efterskole, Herning Folkehøj­
skole, HF fra VUC i Århus, Århus kunstaka­
demi i 4 år. Efteråret 1995 kunstophold på 

Bali, udstiller på Den Frie. Gift i Høve Valg­
menigheds Kirke d. 26.06.99 med Peter Berg 
Lauridsen, født 20.12.1964 i Thailand, døbt 
i Hillerød. Bankfuldmægtig i Unibank.

B2d
Arne Dilling-Hansen, født 27.02.1922 på 
Mosbjerggård, Raklev sogn, døbt 16.04. 1922 
i Raklev kirke. Realeksamen fra Tølløse Mel­
lem- & Realskole 1937. Studentereksamen 
1940 fra Statens og Hovedstadskommunemes 
Studenterkursus, Frederiksberg. Civiløkonom 
fra Handelshøjskolen i København 1943.
Magasin du Nord’s planlægningsafdeling, 
København 1943-47.
Soldat i Den Danske Brigade i Sverige 
1944/45.
Direktør Sønderstrup Sæbefabrik A/S 1953, 
medejer 1973. Medlem af Soderup-Eskil- 
strup sogneråd 1958 og senere af Tølløse 
kommunalbestyrelse ( indtil 1985 ). Medlem 
af Vestsjællands amtsråd (V) 1974-89. For­
mand for Holbækkredsens Venstre 1968-73. 
Medlem af Nykredits styrelsesråd 1980-93.
Gift 05.08.1949 i Kirke Eskilstrup kirke med 
Brita Persson, født 13.04.1927 i Karlshamn 
Församling, Sverige.
Adresse: Nygade 43,4340 Tølløse.

Børn

B2 dl
Bo Dilling-Hansen, født 04.06.1950 på Cen­
tralsygehuset i Holbæk, døbt i Kirke Eskil­
strup Kirke 06.08.1950. Klassisk-sproglig 
student 1970 fra Roskilde Katedralskole. 
Cand. med. Januar 1979 fra Københavns 
Universitet. Speciallæge 1985 i Anæstesio- 
logi. 1981-86 læge på sygehuse i Sverige 
(Oskarshamn, Uddevalla, Sahlgrenska i 
Göteborg). 1980 overlæge ved Centralsyge­
huset i Esbjerg. 1996 stifter og bestyrelses­
medlem i DSIT ( Dansk Selskab for Intensiv 
Terapi). Siden 1987 faglig skribent, fore­
drags-, undervisnings- og kursusvirksomhed 
inden for Intensiv Terapi og Kvalitetsudvik- 
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ling. Idrætslæge i Esbjerg forenede Bold­
klubber 1995-96.

Gift 08.07.1988 med Kirsten Eltved, født 
den 28.11.1950 i Linderum, Ugilt sogn, døbt 
14.011951 i Ugilt kirke. Realeksamen 
Hjørring 1967, sygeplejerske 1973, anæstesi­
sygeplejerske 1976, 1981-86 intensiv syge­
pleje i Sverige. Fagligt aktiv i Sammenslut­
ningen af Aktive Sygeplejersker. Siden 1990 
anæstesisygeplejerske på Centralsygehuset i 
Esbjerg. 1988-97 leder i ungdomsafdelin- 
geme i fodboldklubberne i Aalborg Chang og 
EfB, Esbjerg forenede boldklubber.

De har tre børn: Mads Dilling-Eltved, født 
09.06.1981 i Oskarshamn, Sverige, døbt 
17.10.1981 i Döderhult (Småland). Meget 
aktiv fodboldspiller, udtaget til DBU’s U-16 
regionstrup; Mikkel Dilling-Eltved, født 
24.08.82 i Uddevalla, Sverige, døbt 02.02. 
1985 i Uddevalla; og Mie Dilling-Eltved, 
født 15.0601988 i Aålborg, døbt 03.06.1990 i 
Sørig. Aktiv gymnast og korsanger.
Adresse: Krebseparken 27, 6710 Esbjerg V

B2 d2
Lena Quinn, f. Dilling-Hansen, 08.01.1953 
på Centralsygehuset i Holbæk, hjemmedøbt 
18.01.1953. Realeksamen fra Bogø Kosts­
kole 1969. Handelseksamen 1971. Overassi­
stent i Udenrigsministeriet.

Gift 06.06.1981 med Val Joseph Quinn, 
Houston, Texas. Skilt 10.10.1990. De har dat­
teren Lisa Dilling Quinn, født 04.09.1982 på 
Frederiksberg Hospital, døbt 24.10.1982 i 
Kirke Eskilstrup kirke. Skoleelev på Se­
jergårdsskolen i Tølløse.
Adresse: Lupinvej 1, 4340 Tølløse.

B2d3
Charlotte Staalsen, født Dilling-Hansen, 
10.11.1954 på Centralsygehuset i Holbæk, 
døbt 03.04.1955 i Kirke Eskilstrup kirke.
Klassisk-sproglig student 1974 fra Roskilde 

Katedralskole. Cand. jur. 1980 fra Køben­
havns Universitet. Ansat i foreningen PRO, 
der beskæftiger sig med børns anbringelse 
uden for hjemmet.

Gift med Hans Staalsen 22.10.1983. Skilt 
1993. De har døtrene Louise Staalsen, født 
02.09.1986 på Roskilden Sygehus, døbt 
01.02.1987 i Roskilde Domkirke; og Eva 
Staalsen, født 04.08.1988 på Roskilde Syge­
hus, døbt 29.01.1989 i Roskilde Domkirke. 
Adresse: Dommervænget 32 C, 
4000 Roskilde.

B2 d4
Jørgen Dilling-Hansen, f. 26.11.1956 på 
Centralsygehuset i Holbæk, døbt 17.03 1957 
i Kirke Eskilstrup kirke. Matematisk student 
1976 fra Roskilde Katedralskole, 1979 l.del 
af cand. polit, 1986 maskiningeniør fra Dan­
marks Tekniske Universitet. 1986 ansat hos 
plastvirksomheden Nalge Nunc A/S, 1986- 
94 projektleder i udviklingsafdelingen, hos 
William Cook Europe A/S. 1994 direktør og 
medejer af Sønderstrup Sæbefabrik A/S.
Gift 28.12.1994 med Joan Annette Hansen, 
f. 29.05.1961, døbt i Højelse kirke 09.07. 
1961.
Joan er uddannet plastmager, ansat hos Nalge 
Nunc A/S siden 1979. Joan er udpeget til at 
fungere som skuemester i plastbranchen. Fra 
tidligere ægteskab har Joan sønnen Thomas 
Norling Hansen, f. 11.09.1980, døbt 14.03. 
1981 i GI. Vor Frue kirke, Roskilde. Konfir­
meret august 1994, Set. Jørgensbjerg kirke. 
Thomas går i 3g på Roskilde Tekniske Gym­
nasium. - Sammen har de to børn: Christine 
Dilling-Hansen, f. 25.071993 på Roskilde 
Sygehus, døbt 24.04.1994 i Set. Jørgensbjerg 
kirke, Roskilde; og Andreas Dilling-Han­
sen, f. 04. 01.1999 i hjemmet på Mosevej.

B2e
Rigmor Lund Pedersen, født Lund Hansen 
22.05.1928 i Sønderstrup, døbt 22.07.1928 i 
Kirke Eskilstrup, konfirmeret oktober 1942 
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samme sted. 1949-51 på Grønland. 1958-62 i 
Cape Town. Lægesekretæreksamen i 1969. 
Fra 1975 Bondekone på Engkærgård.

Gift 1949-68 med Jørgen Nørrelund Heims. 
Gift igen 05.06.1975 i Kirke Eskilstrup med 
Hans Oluf Pedersen, født 30.01.1924 i Ste- 
strup, døbt 30.03.1924 i Kirke Eskilstrup og 
konfirmeret 1938 samme sted. Uddannet 
landmand. Ophold på Vallekilde Højskole 
1943 og på Tune Landbrugsskole i 1955. 
Overtog fødegården “Engkærgård” i Stestrup 
1962.
Adresse: Stedstrupvej 85, 
4360 Kr. Eskilstrup

B2 el (Rigmors barn)
Karen Nørrelund, født Helms 11.02.1952, 
gift 1. gang med Mario Fernandes, med 
hvem hun har døtrene Stefania Fernandes, 
født 13.01.1973, og Daniela Fernandes, født 
28.10. 1975.
Gift 2. gang med Henrik Nørrelund Mai, 
født 04.07.1944. Skilt 1998.

B2 e2 (Rigmors barn)

Christian Vilhelm Helms, født 27.03.1953 i 
Holbæk, døbt 14.05.1953 i Soderup Kirke, 
konfirmeret 05.03.1967 i Frederikssund. 
Realeksamen ffa La Courvejens Skole 1970. 
Startede tømrer- uddannelse 1970 men 
sprang fra 1 år før svendeprøven. Har taget 
forskellige kurser i alternativ behandling. 
Havde en helsekostforretning i Albertslund 
1982-84.

B2 e3 (Rigmors barn)
Peter Helms, født 13.12.1954 i Knabstrup, 
døbt 29.05.1955 i Soderup Kirke og konfir­
meret oktober 1968 i Skovlunde Kirke. Tøm­
rersvend 1974, tømrermester 1987-93. Gift 
06.05.1988 i Soderup Kirke med Pia Høy 
Helms, født Høy 20.08.1951 i Valby Sogn, 
døbt 18.11.1951 i Strandmarkskirken, Hvid­
ovre. Arbejder som sygehjælper, har desuden 

været kunsthåndværker og studeret kunsthi­
storie. De har to børn: Eva Frederikke Høy 
Helms, født 05.07.1989, og Oskar Helms, 
født 02.03.1993.
Pia og Peter er skilt.

B2f
Henrik Dilling-Hansen, født 29.11. 1929 i 
Sønderstrup, døbt 17.04. 1930 i Kirke Eskil­
strup, konfirmeret 26.09. 1943 samme sted. 
Realeksamen 1945, handelsmedhjælpereksa­
men 1948, komet 1951, løjtnant (R) 1952. 
Sæbefabrikken Delespa, Delmenhorst, Vest­
tyskland 1952-54. Sønderstrup Sæbefabrik 
1954, medindehaver fra 1973. Medlem af Kr. 
Eskilstrup menighedsråd 1964-1989, Hol­
bæk provstiudvalg siden 1974, kredsformand 
for Venstre i Holbækkredsen 1979-1983, 
Amtsformand for Venstre i Vestsjællands amt 
1983-1986, samme periode i Venstres hoved­
bestyrelse. Medlem af ligningskommissionen 
i Tølløse kommune 1978-1986 samt af kom­
munalbestyrelsen samme sted 1986-1998.

Gift 19.10.1952 i Kirke Eskilstrup med
Margrethe Dilling-Hansen, født Hansen 
17.04.1931 i Stenmagle, døbt 07.06.1931 i 
Stenmagle og konfirmeret 30.09.1945 i So­
derup. Realeksamen 1947, Snoghøj Gym­
nastikhøjskole 1949, kontorassistent 1949- 
52. Hjemmegående 1952-72, derefter DK I, 
DK II og biblioteksassistent.
Adresse: Sønderstrupvej 115, 
4360 Kr. Eskilstrup

Børn

B2fl
Benedikte Dilling-Hansen, født 23.10.1953, 
Delmenhorst, Vesttyskland, hjemmedøbt 
01.11.1953, fremstillet 15.04.1954 i Kirke 
Eskilstrup, konfirmeret 30.04.1967 samme 
sted. Student (Roskilde Katedralskole) 1972. 
Cand.ling.merc (Handelshøjskolen i Køben­
havn) 1982. Beskikkelse som translatør og 
tolk i fransk 1982. Amanuensis HHK.
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Gift 31.08.1991 på Tølløse Rådhus med: Pe­
ter Erik Holst, født 01.10.1952 Bredgade 
70, Garnisons Sogn, København. Døbt 
11.01.1953 i Brøndbyøster, konfirmeret 
18.09.1966 i Holmens Kirke, København. 
Student (Akademisk Studenterkursus) 1973.

Cand.med. (Københavns Universitet) 1985. 
Speciallæge i anæstesiologi 1995. P.t. afde­
lingslæge Glostrup Amtssygehus. De har 
børnene Katrine Dilling Holst, født 
31.01.1986 på Rigshospitalet, navnedato 
19.04.1986, og Johan Dilling Holst, født 
23.07.1989 på Frederiksberg Hospital, nav­
nedato 06.09.1989.

B2 ß
Torsten Dilling, født Dilling-Hansen 25.03. 
1955 i Roskilde, døbt 26.06.1955 i Kirke 
Eskilstrup og konfirmeret 27.04.1969 samme 
sted. Student (Roskilde Katedralskole) 1973. 
Cand.med. fra Københavns Universitet 1982. 
Praktiserende læge i Korinth 1992.

Gift 15.04.1989 i Nyborg med: Ghita Syn­
nøve Sausdal, født 23.09.1957 i Ringkøbing, 
døbt 17.11.1957 i Ringkøbing og konfirme­
ret 18.04.1971 i Aars Kirke. Realeksamen 
1974. Handelseksamen 1978. Merkonom or­
ganisationslinien 1982. DK I 1991, DK II 
1992. Danmarks Forvaltnings-højskole 1993. 
Arbejdsret 1996. Ansat i Svendborg Kommu­
nes løn- og personalekontor. Torsten har tre 
børn: Mie Dilling-Kjær, født 31.03.1978 i 
København, navnedato: 21.05.1978. Student 
fra Midtfyns gymnasium 1997; Gry Dilling- 
Kjær, født 20.12.1980 i København, navne­
dato: 20.12.1980. Døbt 24.02.1990 i Gislev, 
konfirmeret samme sted 01.05.1994. Student 
fra Midtfyns Gymnasium 1999; og Frei Dil­
ling-Kjær, født 27.02.1989 i Svendborg, 
navnedato: 19.06.1989.
Ghita har sønnen David Brehm Sausdal, født 
03.01.1985 i Nyborg, døbt 31.03.1985 i Vor 
Frue kirke, Nyborg. Konfirmeret i Brahe 
Trolleborg kirke 19.04.1998.

B2f3
Stig Dilling, født Dilling-Hansen 
16.11.1956 i Roskilde, døbt 17.02.1957 i 
Kirke Eskilstrup, konfirmeret 25.04.1971 
samme sted. Student fra Roskilde Katedral­
skole 1976. Ingeniør fra Københavns Tekni­
kum 1981. Ansat i Mærsk Olie og Gas i au­
gust 1981, deltog i opbygning af Tyra og Dan 
felterne indtil 1987. Afsluttede boreinge­
niøruddannelsen i 1989. Boreleder på Nord­
søen indtil 01.01.1994. Senior boreingeniør i 
København indtil 01.01.1995. Fra 
01.01.1995 til 31.12.1996 udstationeret som 
borechef for Mærsk i Indonesien, fra 
01.01.97 udstationeret som overingenør for 
Mærsk i QATAR.

Gift 29.06.1979 i Hvalsø kirke med Dorte 
Villars Dilling, født Jørgensen. 21.05.1956 i 
Hillerød, døbt 29.07.1956 i Slagelse og kon­
firmeret 03.05.1970 i Hvalsø. Student fra 
Roskilde Katedralskole 1976. Sygeplejerske 
fra Rigshospitalet i 1981. Ansat på børne­
afdelingen på Rigshospitalet og i Roskilde 
indtil november 1985. Hjemmesygeplejerske 
i Roskilde indtil udgangen af 1994. De har tre 
børn: Jacob Villars Dilling, født 09.07.1981 
i København, døbt 04.10. 1981 i Soderup og 
konfirmeret 12.05.1996 i Jakarta, Indone­
sien; Julie Villars Dilling, født 11.04.1983 i 
Roskilde, døbt 19.06.1983 i Bryndum, og 
konfirmeret 01.08.1998 i Vellerup kirke; og 
Joakim Villars Dilling, født 30.05.1985 i 
Roskilde, døbt 15.09.1985 i Allerslev.

B2f4
Gorm Dilling-Hansen, født 05.06.1961 i 
Sæby sogn, døbt 20.08.1961 i Kirke Eskil­
strup og konfirmeret 27.04.1975 samme sted. 
Realeksamen i 1977. Studentereksamen i 
1980. Derefter i lære som elektriker, udlært
1984. Færdig som El-Installatør 1991. Heref­
ter begyndt arbejde på Sønderstrup Sæbefa­
brik, overtaget driften 1994 sammen med 
fætter Jørgen som led i generationsskifte 
1994.
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Gift i Kirke Eskilstrup 01.08.1992 med Ka­
rin Rodian Dilling-Hansen, født Rodian 
25.06.1956 på Rigshospitalet, døbt 28.10. 
1956 i Jesus Kirken, Valby, konfirmeret 
05.04.1970 i Vor-Frue Kirke, Roskilde. Real­
eksamen 1956, i lære som advokatsekretær, 
udlært 1976. Har siden arbejdet som advokat­
sekretær, med et par korte afbrud som EDB 
konsulent og på tinglysningskontor. Karin 
har fra tidligere ægteskab to børn: Martin 
Rodian, født 02.06.1978 i Holbæk, døbt 
13.08.1978 Skt. Nikolaj Kirke, konfirmeret 
samme sted 24.05.1992; og Thomas 
Rodian, født 07.11.1980 i Holbæk, døbt 
08.02.1981 i Ågerup og konfirmeret 
29.04.1994 i Ågerup.

Elg
Otto Dilling-Hansen, født 04.03.1931 i 
Kirke Eskilstrup, hjemmedøbt 18.04.1931, 
fremstillet 06.08.1933 i Kirke Eskilstrup 
Kirke. Nysproglig student 1950. Handelsud­
dannelse i Ø.K. 1950-52. Løjtnant (R) ved 4. 
regiment 1953. HA Eksamen fra Handels­
højskolen i København 1957. Eget import­
eksport firma 1962-72. Export-chef i Select 
Sport A/S 1972-1999.

Gift 14.07.1956 i Skt. Nikolaj Kirke, Holbæk 
med Hanna Tove Hentze Dilling-Hansen, 
født Knudsen 25.11.1932 i Holbæk, døbt 
05.02.1933 i Skt. Nikolai Kirke i Holbæk. 
Matematisk student 1951. Sygeplejerskeud­
dannelse fra KAS Gentofte 1953-56. Efter­
lønsmodtager 1994.
Adresse: Kirsteinsgade 9,1 tv, 
2100 København 0, tlf. 3542 6686. 
Sommerhus HOT HUT, Kærvej 1, 
4281 Gørlev Sj., tlf. 5885 8378.

B2 gi
Jacob Christian Dilling-Hansen, født 12.07. 
1958 i Holbæk, døbt 02.11.1958 i Skt. Niko­
lai Kirke i Holbæk. På togt med skoleskibet 
“Danmark” 1975. HF-eksamen 1978. Akade­
miøkonom fra Niels Brock Handelsakademi 

1982. 1980- ansat hos Wolfking Danmark 
A/S, fra 1994 som marketingschef.

Viet i Høve valgmenighedskirke 31.08.1985 
til Bente Voiding Dilling-Hansen, født Voi­
ding 29.05.1952 i Slagelse, døbt 31.08.1952 i 
Set. Mikkels Kirke, Slagelse. Udlært kontor­
assistent 1971, kontorassistent Militæmæg- 
terskolen, Slagelse 1974-84, fra 1985 over­
assistent på Teknisk Skole i Slagelse. De har 
to børn: Helle Volding Dilling-Hansen, født 
21.08.1978 i Slagelse, døbt 23.04.1984 i Set. 
Mikkels Kirke, student 1998 fra Slagelse 
Gymnasium, og Annika Voiding Dilling- 
Hansen, født 28.08. 1988 i Slagelse, døbt 
04.12.1988 i Høve Valgmenighedskirke. 
Adresse: Platanvej 15,4200 Slagelse

B2 g2
Knud Henrik Dilling-Hansen, født 17.09. 
1959 i Kgs. Lyngby, døbt 10.01.1960 i 
Gladsaxe Kirke. HF-eksamen 1978. Zonete­
rapeut 1982. Biopat 1984. Psykoterapeut 
1988. Grundlægger og indehaver af Psyko­
terapeutisk Seminarium 1994. Behandler og 
terapeut på Centret ved Søerne. Phytotera- 
peut (urtemediciner) 1996, 1999 Klinik for 
Psykoterapi i Hellerup.
Viet 21.05.1994 i Lukas Kirken, Frederiks­
berg til Greta Pettersen, født 24.02.1960, 
sygeplejerske; skilt 1995.

Henriks børn: Victor Hass Dilling, født 
09.08.1990, navngivet september 1990 døbt 
07.09.97. Victors mor: cand. psyk. Bente 
Hass Christensen, født 27.06.1958; og Si­
mon Bødtger Dilling-Hansen født 07.05. 
1997, døbt 07.09.97 i Nr. Herlev kirke. 
Simons mor: Vivi Bødtger Borello født 
06.12.1964, journalist og alternativ behand­
ler og terapeut.
Henriks adresse:
Psykoterapeutisk Seminarium, Tjømevej 7, 
3450 Allerød. Telf.: 4814 4455.
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B2g3
Claus Thorleif Dilling-Hansen, født 
05.04.1964 i Kgs. Lyngby, døbt 08.08. 1964 i 
Gladsaxe Kirke. Matematisk/ Biologisk stu­
dent 1980. Hospitals-laborant 1984. Mil­
jøtekniker 1989. Fra 1995 Miljøkonsulent i 
Dansk VVS/BSR2.
Forlovet 1995, viet 08.06.1996 i Hvalsø 
Kirke til Helene Louise Jeppesen, født 
19.03.1965 i Kalundborg, døbt 16.05. 1965 i 
Særslev Kirke. Matematisk/ Fysisk student
1985. Laborant 1988. Miljøtekniker 1990. 
Fra 1993- miljøtekniker i Autobranchens 
Branche- BST. De har datteren Amalie Per­
nille. Dilling, født 23.10.1998 i Roskilde, 
døbt 26.02.1999 i Hvalsø Kirke
Adresse: Hyldebjerg 69,4330 Hvalsø, 
tlf. 4640 8091

B2 g4
Martin Otto Dilling-Hansen, født 16.08. 
1970 i Gentofte, døbt 01.11.1970 i Stengård 
Kirke, Gladsaxe. Folkeskolens afgangsprøve 
(10. kl) 1987. Svendeprøve, klejnsmed 1992. 
1992- Klejnsmed hos firma Wolfking, Sla­
gelse. Forlovet med Anne Kirsten Jensen, f. 
10.07.1972 på Sæby sygehus, døbt 24.09. 
1972 i Gierslev kirke. Mat. student 1992, 
sygeplejerske fra Slagelse Centralsygehus. 
De har sønnen Mathias Kristian Dilling- 
Hansen, f. 20.05.1999 i Slagelse, døbt 07.11.
1999 i Set. Mikkels kirke, Slagelse.
Adresse: Set. Pedersgade 16,4200 Slagelse.

B2 g5
Annika Dilling, født 09.09.1971 i Gentofte, 
døbt 05.12.1971 Stengård Kirke, Gladsaxe. 
Nysproglig student 1990. Italiensk/engelsk 
korrespondent 1994. Påbegyndt studie (ED- 
engelsk) 1995.1996-overassistent på Det In­
ternationale Kontor, Handelshøjskolen i 
København.
Adresse: Søndre Fasanvej 80B,
2000 Frederiksberg. Telf.: 3645 5535.

B2h
Karsten Dilling Hansen, født 19.05.1933 på 
Holbæk Centralsygehus. Døbt 06.08.1933 i 
Kirke Eskilstrup Kirke. Død 02.10.1993 på 
Hørsholm sygehus. Uddannelse: Student 
Høng Studenter Kursus 1954. Cand. med. 
Københavns Universitet juni 1962. Arbejde: 
Vikariater august 1962 RSL, KAS Gentofte. 
November 1962 Frederiksberg Hospital Kir­
urgisk afd..
April 1963 Rigshospitalet MED.afd. Nat­
lægevagter. Juni 1963 Reservelæge Sæby Sy­
gehus, Høng. April 1964-66 Reservelæge på 
Lasarettet i Sollefteå, Sverige. Oktober 1966 
Praktiserende læge i Høng. 1987-88 General 
Practitioner på King Faisal Military Hospital, 
Saudi Arabien. 1989-1993
Distrikslæge på Makaryd Vårdcentral, Sve­
rige Specialist i aim. medicin 1990.
Medlem af kommunalbestyrelsen i Høng 
1980-84, Kulturelt udvalg. Folketingskandi­
dat Slagelse/Korsør kredsen 1981.
Gift med Bente Dilling-Hansen, født Kris­
tensen 03.01.1933 på Faxe sygehus. Døbt 
13.03.1933 i Faxe kirke. Uddannelse: 
1950-52 Gymnastik-danse og svømme-lære- 
rinde fra Poul Petersens Institut, Frederiks­
berg. Juni 1955 Aut. Fysio-terapeut fra Teil- 
manns Kursus, København.
Arbejde: Juni 1955-Januar 1956 Århus Kom­
mune Hospital, Januar 1956 Vejle Amts Sy­
gehus. August 1956-61 Klinisk arbejde Hvid­
ovre og Gentofte. 1962-65 Sollefteå Lasarett, 
Sverige. 1967-87 Privat klinik i Høng. Sep­
tember 1987 - september 1988 Saudi Medi­
care, Saudi Arabien. Dec. 1989 til okt. 1993 
Markaryd Vårdcentral, Sverige. Dec. 1993 
Østerbro Fysioterapi. Jan. 1995 klinik for Fy­
sioterapi Holbæk.
Adresse : Nordvestvej 5 B, 4300 Holbæk.

B2 hl
Anders Dilling-Hansen, f. 28.11.1957 i Fin- 
derup Sogn, hjemmefødsel. Døbt 16.02.1958 
Gentofte kirke.
Skole: Høng Private Realskole, student fra 



Hong Gymnasium 1978, soldat v/flyve- 
våbnet 1978-79, konstabel Færøerne 1979- 
81; Roskilde Tekniske Skole 1985, EDB ope­
ratør 1985-88 v/Skandinavisk Tobak, 
Århus. 1988-89 S.C. Sørensen A/S, Randers,
1989- 1996 EDB konsulent på Grundfos A/S 
og fra 1996 IT-koordinator på Dronningborg 
Industries A/S.
Medlem af skolebestyrelsen og formand f. 
støtteforeningen C. La Cour Skole, Randers 
fra 1990, fra 1997 i gruppebestyrelsen for 
Det Danske Spejderkorps.
Viet d. 04.07.90 i Sdr. Jernløse Kirke til
Elsebeth Juel Dilling-Hansen, født Kristen­
sen 21.08.1958 på Holbæk Hospital. Døbt 
28.09.1958 i Sdr. Jemløse kirke. Student fra 
Kalundborg Gymnasium 1977, organist og 
kantor fra det kongelige Musikkonservato­
rium 1985. Organist i Skamstrup, senere 
Ågerup kirke. Under uddannelsen ansat i hhv. 
Vartov, Mørdrup og Tingbjerg kirker. Nu­
værende job: Organist og korleder i Set. de­
mens kirke i Randers. Dirigent for børne- og 
voksenkor, aktiv m.h.t. koncerter og musi­
cals. Siden 1992 dirigent for Grundfos-koret 
(55 mand), fra 1992 medlem af TV2s pro­
gramråd - formand fra 1996. Holder foredrag 
om emnet. Har klaver- og orgel-elever, var fra
1990- 96 lærer på Vestervig kirkemusikskole. 
De har to børn: Jens Dilling-Hansen, født 
31.05.1982 på Frederiksberg kommune­
hospital, døbt 04.07.1982 Sdr. Jemløse kirke. 
C. la Cour skole, Randers 1988-1998, 
Klejstrup Musikefterskole 1998-;
og Christian Dilling-Hansen, født 12.03. 
1987 på Randers Centralsygehus, døbt 
07.06.1987 i Set. Clemens Kirke, Randers.

B2 h2
Trine Dilling-Hansen, f. 18.04.1961 på 
Rigshospitalet, døbt samme sted 20.04.1961. 
Trine har Downs syndrom og bor på Instituti­
onen Fælleshåb i Middelfart.

B2 h3
Thomas Dilling-Hansen, født 26.05.1962, 
på Rigshospitalet, døbt i Gentofte kirke 
d. 10.09.62. Student 1981 fra Kalundborg 
Gymnasium 1984-86, Den Danske Show- og 
Teaterskole, 1987-89. Eksamineret Eksporter 
(EE’er) fra Den Danske Eksportskole i Her­
ning. 1983-87 rejseleder for Tjæreborg Rej­
ser i Paris, Tunesien og New York. 1990 ansat 
i Tranekær Møbler, Westnofa i Strassbourg.
1991-94 Interieur Skandinave i Paris, fra 
1994 Twingo A/S som regional salgschef for 
Belgien, Frankrig og Spanien. Med Pascale 
Marie Lemire f. 29.08.1965, har han børnene 
Nickie Camille Lemire Dilling, født 
29.06.1993, og Yann Kevin Lemire Dilling, 
født 11.12.1995. Begge børn er født og bor i 
Paris.

B2 h4
Christina Dilling Munk, født Dilling Han­
sen 28.06.1965 på Rigshospitalet. Døbt 
18.07.1965 i Havrebjerg Valgmenigheds­
kirke. Student 1983 fra Set. Annæ Gymna­
sium.
Uddannelse: 1985 Danmarks Show- og Tea­
terskole, 1986 Humaniora-engelsk litteratur 
v/universitetet i Luxembourg, 1987 rejsele­
deruddannelse, 1992 Merkonom/markeds- 
føring (Niels Brock Business College). 1993 
Litteraturhistorie, 1994 Moderne kultur - 
begge disse kurser ved Åbent Universitet i 
København. Erhverv: 1985-86 Pædagog­
medhjælper på fritidshjem, 1988-89 Salgs­
sekretær i Gheysens agentur, 1989 Receptio­
nist på Sdr. Strømfjord Hotel, Grønland, 
1990-92 Marketingsass, i Industriens Forlag, 
1993-94 Selverhverv, konsulent i marketing- 
og salg. 1995-97 Annonce-reklamekonsulent 
ved Midtsjællands Folkeblad, 1997 Erhvervs­
konsulent ansat af R-Pro A/S Ålborg.
Viet i Havrebjerg Valgmenighedskirke den 
05.05.1990 til Claus Henrik Munk, født 
01.04.1963 i Rønne (hjemme-fødsel). Døbt 
02.06.1963 Set. Nikolaj Kirke, Rønne. 
1979 Folkeskolens afgangsprøve 9. kl.
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1980 EFG-Handel og kontor, 1993 HF eksa­
men, desuden diverse kurser i databehand­
ling, kommunikation og systemadministra­
tion. 1980-84 på rederikontor i Rønne, 
1985-88 Fængselsbetjent i Herstedvester, 
1988-89 i Statens Luftvæsen i Sdr. Strøm­
fjord, 1989-97 EDB-ansvarlig på Frivilligt 
Drenge- og Pigeforbunds kontor, 1997-98 
Supportkonsulent Supervisor i SMART Dan­
mark A/S. - De har to børn: Daniel Dilling 
Munk, født 02.03.1991, Gentofte hospital. 
Døbt 19.05.1991, Set. Johannes Kirke, 
København; og Lærke Dilling Munk, født 
12.07.1994 på Holbæk Centralsygehus. Døbt 
23.10.1994 Kirke Eskilstrup Kirke.

B2 i
Inger Wiggers Kiær, født Lund Hansen, f. 
24.04.1938 i Sønderstrup døbt d. 12. juni 
1938 i Kirke-Eskilstrup.
Skolegang på Tølløse Kost- og Realskole, 
student fra Roskilde Katedralskole 1957, op­
hold på Grønland 1957-58 (lærervikar og 
hushjælp hos familien Binzer, linie 2B2)). 
Fysioterapeut i 1960. Efter-uddannelse i Pa­
ris 1962. Arbejde i Värmland 1962-64. Hos­
pitalsansættelse i Holbæk 1964-72.
Inger var i årene 1972-80 ansat på Karsten og 
Bente Dilling-Hansens klinik i Høng. Opret­
tede egen klinik i Holbæk 1980.

Ægteskab d. 1. april 1966 i Kirke Eskilstrup 
kirke med Gustaf Adolf Lindecrona, født i 
Helsingfors d. 29. april 1938. Kom til Dan­
mark under krigen i 1942, blev senere adop­
teret af Sofie Hansen, Skibby. Ingeniør fra 
Teknikum i Odense. Omkom ved en bilu­
lykke d. 10.07.1968. Er begravet i Skibby.
Inger byggede hus i Tjebberup i 1968 og flyt­
tede ind d. 1. februar 1969 med deres fælles 
barn Anne Louise.

Ægteskab d. 12. dec. 1970 i Havrebjerg Val- 
menighedskirke med Peter Marinus Wiggers 
Kiær, f. 13. maj 1936 i Svendborg.
Ingeniør fra Teknikum i Odense. Ansættelse 
på Hospitalssengefabrikken, Sæby og senere 
på Louis Poulsen lampefabrik, København.
Død af kræft d. 29. nov 1995, begravet i 
Kirke Eskilstrup.

B2il
Anne Louise Lindecrona Kiær, født Linde­
crona, senere adopteret af Peter Wiggers 
Kjær, f. 30.07.1967 i Holbæk, døbt 
05.11.1967 i Kirke Eskilstrup kirke. Skole­
gang i Aagerup og Stenhus, Holbæk. Ud­
vekslingsstudent i Missouri, USA 1983-84. 
Student fra Stenhus Gymnasium 1986. Au- 
pair pige i Nice 1986-87, stud, med 1988-93. 
Rejser i Nepal, Indien, Thailand 1992. Silke­
borg Højskole 1994. Fysioterapeut juni 1997. 
Ansat på Rigshospitalet 1998.
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LINIE B 3

Synnøve og Poul Dilèng
(Sølvbryllup 4.11.1952)

Poul Gunnar Dilèng blev født 29.05.1899 på “Høholm” i Sengeløse som yngste søn af gdr. Jør­
gen Lund Dilling og hustru Marie Caroline, f. Larsen. Han døde 14.05.1969 og er begravet i 
Kjærgaard’s familiegravsted på Tåstrup Nykirkegård. Poul blev 04.11.1927 gift med Ebba Her­
dis Synnøve Solveig Kjærgaard, født 22.02.1901 som datter af gdr. N. M. Kjærgaard og hustru, 
som ejede “Solbakken” i Sengeløse. Synnøve døde 10.07.1984 og er begravet ved siden af Poul.

Poul blev uddannet inden for landvæsen (Svanholm; Tune Landbrugsskole), var gardehusar og 
startede i 1926 - nu under navnet Dilèng, inspireret af familien Dillings formodet franske aner - 
en fouragehandel i Tåstrup, hvor de siden boede på LI. Digevej. Han kørte under besættelsen 
våben fra Sønderstrup til bl.a. Krystalisværket men måtte i efteråret 1944 flygte til Sverige, hvor 
han kom i Den danske Brigade og vendte hjem som oversergent. I denne periode stod Synnøve 
med mod og talent for forretningen, som dog sygnede hen efter krigen. Han forsøgte sig som op­
finder og fik patenteret en radrenser og en langhalmstærsker, men fik så idéen og overtalte B.P.til 
at bygge benzinstation og motel ved motorvejen omkring Roskilde, som han så bestyrede 1951- 
55. Med sin husar-baggrund slog han sig derefter på rideskole, først i Hvidovre og fra 1964 i Him­
melev, som han bestred med Synnøves hjælp, endda efter at han havde faet sat det ene ben af. De 
tog tilsammen skæbnens tilskikkelser med fatning og optimisme.
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BØRN

B3a
Richardt Dilèng, født 26.12.1929 i Tåstrup, 
døbt 06.04.1930 i Sengeløse kirke og gift 
11.02.1956 i Set. Jørgensbjerg kirke, Roskilde 
med Jean Pamela Hutchby, født 04.02.1929 
i Northolt Park, Middlesex, England. - Ri­
chardt blev student fra Roskilde Katedral­
skole i 1948, blev i 1952 udlært som tømrer og 
var derefter i Livgarden, hvorfra han i 1954 
afgik som sergent. 1 1956 dimitteredes han fra 
Københavns Teknikum som bygningsingen­
iør og blev straks ansat i Rasmussen & 
Schiøtz A/S, hvor han - med et tre-årigt mel­
lemspil i Entreprenørforeningen - forblev og 
endte som produktionschef før sin pensione­
ring i 1994.

Jean blev student fra The Godolphin & Laty- 
mer Girlschool, Hammersmith i 1946 og kom 
1948 ind i Birmingham Public Health Dept, 
hvor hun blev overassistent før sin afgang i. 
1954.1 Danmark arbejdede hun 1954-57 hos 
Ford Motor Co. i København. Derefter viede 
hun sig familielivet.
Adresse: Lodager 23,
2620 Albertslund

Børn

B3al
Brenda Dilèng, født 01.02.1957 og døbt i 
Tåstrup Nykirke 12.05.1957, blev student fra 
Vallensbæk Statsskole 1975 og tog derefter 
korrespondent- og siden merkonom- uddan­
nelse ved Handelshøjskolen i København. 
Hun arbejdede så i Maskinfirmaet Leo Mad­
sen som marketing-koordinator i 18 år og er 
siden 1996 ansat i UNELCO A/S, Avedøre 
Holme. Gift 15.02.1997 med cand. jur. Mi­
chael Briinnich, f. 21.03.1958, som efter at 
have været sagførerfuldmægtig i Næstved 
blev direktør i Dansk Marketingforbund og nu 
har startet eget advokatfirma. - De har et barn: 
Niels Christopher Briinnich, f. 09.07.1997, 
døbt 09.04.1997 i Godthåbskirken, Frederiks­
berg.
Adresse: Ordrupvej 147,2920 Charlottenlund

B3a2
Janet Dilèng, født 01.12.1959 og døbt i Glo­
strup kirke 13.03.1960, tog realeksamen fra 
Tåstrup private Realskole i 1975 og blev der- 

Fra venstre:
Bente Petersen (B3c) - Jette Dilèng (B3d) 

Jean Dilèng (B3a) - Kirsten Kirk (B3b)

Fra venstre:
Mogens Kirk ((B3b)- Richardt Dilèng (B3a) 

Erik Dilèng (B3d) - Willy Petersen (B3c)
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efter uddannet som socialformidler i Køben­
havns kommune. Er nu ansat i Københavns 
socialdirektorat som bolig- og socialkonsu­
lent for Vesterbro. Blev 16.06.1984 gift i 
Tåstrup Nykirke med Eigil Morten Christi­
ansen, født 20.04.1950. Eigil er socialrådgi­
ver og fungerer som vice-forstander i Klub 47 
- en selvejende institution der beskæftiger sig 
med narkoafvænning.
Adresse: Følfodvej 50,2300 København S.

B3b
Kirsten Ebba Kirk, f. Dilèng den 
18.06.1931 i Tåstrup og gift 18.11.1950 med 
ingeniør Mogens Kirk, født 17.01.1924, død 
24.09.1995 og begravet på Tåstrup Nykirke­
gård.

Efter realeksamen i 1947 fra Tåstrup private 
Realskole blev Kirsten ansat ved Hovedtele­
grafen og arbejdede dér indtil sin pensione­
ring i 1994. Mogens var de første ti år stærk­
strømsingeniør hos Laur. Knudsen A/S for de 
følgende ti år at være hos B&W A/S. Sine 
sidste tyve arbejdsår tilbragte Mogens hos 
DSB i Sølvgade og Charlottenlund. Efter sin 
pensionering ramtes han af en uhelbredelig 
sygdom, som han levede modigt med til sin 
død.
Adresse: Gadager 157, 2600 Glostrup.

Børn

B3bl
Bjarne Kirk, født 19.12.1952 i Lyngby, stu­
dent fra Rødovre Statsskole 1971 og uddan­
net som miljøtekniker i Esbjerg 1996. Ugift. 
Adresse: Lemming Skolevej 20, 
8632 Lemming.

B3b2
Jørgen Kirk, født 18.07.1954 i København, 
er seminarieuddannet lærer og fritidspæda­
gog, men har ved siden af oprettet eget rejse­
bureau, som arrangerer skirejser og skiskole i 

Vinstra, Norge som lejrskoleophold for dan­
ske skoleelever. Gift 17.07.1999 i Sødorp 
kirke, Vinstra med Birthe Petersen, født 
17.05.1956, som også er fritidspædagog. De 
har to børn: Emilie Kirk, født 22.11.1989, og 
Jonathan Kirk, født 30.08. 1993.
Adresse: Frydenlundsvej 79 A, 
2950 Vedbæk.

B3b3
Anne Kirk, født 15.10.1962 i Glostrup, er 
cand. psych, og ansat i Københavns Kom­
munes Bedrift- og Sundhedstjeneste. Gift 
04.11.1995 med Ole Toftegaard Andersen, 
født 29.09.1957, som er direktør for Social- 
og Kulturforvaltningen i Skovbo kommune. 
De har to børn: Amalie Toftegaard Kirk, 
født 05.05.1993, og Mads Toftegaard Kirk, 
født 19.08.1995, begge døbt i Taastrup Ny­
kirke.
Adresse: Ludvig Hegner’s Allé 16 A, 
2630 Tåstrup.

B3c
Bente Solveig Petersen, f. Dilèng den 
13.09.1933 og død 02.04.1994, begravet på 
Hareskov kirkegård. Gift 02.10.1954 med 
Willy Petersen, født 10.01.1926 i Tåstrup.

Bente tog studentereksamen fra Roskilde Ka­
tedralskole 1951, uddannede sig derefter som 
korrespondent og arbejdede nogle år i fir­
maet Føns Christensen, Frederiksberg. Men 
nogle år efter sit giftermål blev hun hjemme­
gående husmoder, også tvunget af sygdom­
men dissimineret sclerose, som hun derefter 
kæmpede med og mod - til det sidste nægtede 
hun at lade sig kue af den. Willy er uddannet 
civiløkonom og var økonomichef hos Etabi. 
Knud Lindberg i en del år; efter fusionen 
NEA/Lindberg fortsatte han som økonomi­
chef her, og de sidste ti arbejdsår var han 
regnskabschef i DONG, Hørsholm. 
Adresse: Skovbovænget 40, Hareskov, 
3500 Værløse.
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Børn

B3cl
Henrik Dilèng, født 08.04.1962, er uddannet 
som maler og arbejder i sit fag om sommeren, 
men assisterer om vinteren sin fætter Jørgen 
på dennes skiskole i Vinstra, Norge. Bor i Vå- 
gåmod, Norge sammen med Line Kongstad.

B3c2
Trine Dilèng, født 22.04.1964, uddannede sig 
først som sygeplejerske men blev siden mer- 
conom og arbejder i fa. Bang & Tegner. Trine 
blev 18.10.1997 i Jægersborg kirke viet til in­
geniør Kenny Ostergaard, født 01.08. 1962, 
der arbejder med systemudvikling i forsik­
ringsselskabet TRYG. De har døtrene Julie 
Dilèng Ostergaard, født 16.06.1996 og Sofie 
Dilèng Ostergaard, født 12.03.1998. Julie er 
døbt 08.09.1996 og Sofie 21.05.1998, begge i 
Jægersborg kirke.
Adresse: Vældegårdsvej 25 B, 2820 Gentofte.

B3d
Erik Viggo Dilèng, født 07.04.1936 og døbt i 
Tåstrup Nykirke. Tog i 1953 realeksamen fra 
Tåstrup private Realskole og blev efter militær­
tjeneste 1955-56 i Livgarden ansat som lager­
chef hos IBM, hvorfra han blev pensioneret i 
1996. Gift 18.07.1964 i Set. Jørgensbjerg 
kirke, Roskilde med Jette Keldskov Jensen, 
født 09.01.1941. Jette er handels- og kontorud­
dannet og har siden 1965 været ansat som ho­
vedbogholder hos fa. H. R Nielsen, Roskilde. 
Adresse: Bakkedraget 79,4000 Roskilde.

B3e
Jørgen Poul Dilèng, født 10.03.1943, døbt i 
Tåstrup Nykirke og begravet dér efter sin død 
24.12.1984 efter mange års kamp med syg­
dommen dissimineret sclerose. Var gift med 
og blev skilt fra Marianne Wulff Skovgaard, 
som fra et tidligere ægteskab havde datteren 
Pia (B 3 e 3).

Jørgen Dilèng (B3e)

Børn

B3el
Torben Wulff Dilèng, født 04.10.1970, blev 
09.12.1996 gift med Liselotte Højbjerg, født 
21.02.1971. De har sønnen Tobias 
Wulff Dilèng, født 28.01.1996, og datteren 
Louise Wulff Dilèng, f. 25.07. 1999, begge 
døbt i Nivå kirke.
Adresse: Nøddehøjen 255,2990 Nivå.

B3e2
Laila Wulff Dilèng, født 15.08.1973 og gift 
08.07.1995 i Havrebjerg kirke med Brian 
Hallengreen Dilèng, født 17.01.1970. De har 
sønnen Frederik Wulff Dilèng, født 
05.10.1995, døbt i Havrebjerg kirke 03.12. 
1995, og datteren Sasha Wulff Dilèng, født 
02.07.1998 og døbt i Søborg kirke 16.08.1998 
Adresse: Hulerødvej 8, 3120 Dronningmølle. 
Marianne medbragte fra tidligere ægteskab 
datteren

B3e3
Pia Wulff Dilèng, født 20.09.1967, som var 
gift med og senere skilt fra Kim Brix. De har 
to børn: Nathalie Wulff Brix, født 16.02.1990, 
og Mike Wulff Brix, født 10.11.1991.
Adresse: Valbygade 13,4200 Slagelse.
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LINIE B 4

Herdis Lundgren
(1982)

Nils Lundgren
(1955)

Herdis Margrethe Lundgren, f. Dilling den 19.06.1901 på “Høholm”, Sengeløse og opvokset 
på “Skovkildegård”, Vridsløsemagle. Datter af gdr. Jørgen Lund Dilling og hustru Marie Caro­
line. Skolegang i Vridsløsemagle, højskoleophold på Vallekilde med kusine Ellen, lærte iøvrigt 
husvæsen og klaverspil - samt syning hos en svensk dame i Taastrup, hvor hun traf sin tilkom­
mende mand. Efter giftermål aktivt hjemmegående husmoder - også i trange tider i 30’eme og 
under besættelsen - og siden højt skattet Farmor (for 7) og Oldemor (for 17). Et interview og bil­
leder fra livet på gårdene findes på Tåstrup lokalhistoriske Arkiv, ligesom hun har skrevet fyldige 
beretninger i “Slægtsalmanakken”. Hun bor fortsat i Tåstrup.

Herdis blev 14.11.1924 i Roskilde Domkirke gift med Nils Anton Lundgren, født 19.06.1898 i 
Genarp, Skåne, der var eneste søn af Elin Sofia (1872 - 1947) og Lars Anton Lundgren (1870 - 
1929), som var smed og senere rejsemontør hos Bolinder-Munktell, Tåstrup. Nils var uddannet 
som korrespondent og startede - efter at have arbejdet i et handelsfirma - sammen med A. Vos- 
bein-Jensen i 1928 et engros/agentur-firma (værktøj, cykledele) i København, som han videre­
førte alene efter krigen. Under besættelsen var han gruppeleder i modstandsbevægelsen i Tåstrup. 
Nils døde 01.11.1966 efter et liv, præget af slid med import under depression og krig men altid 
til familiens tarv. Han er begravet på Tåstrup Nykirkegård.
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Herdis Lundgren med oldebørn (19.06.1996)

BØRN

B4a
Carl-Erik Dilling Lundgren, født 03.05. 
1926 i Tåstrup, døbt 20.06.1926 i Tåstrup 
Nykirke. Efter Præliminæreksamen i 1942 
fra Tåstrup Borgerskole student 1945 ffa Ro­
skilde Katedralskole og civilingeniør (M) fra 
Danmarks tekniske Højskole 1951. Efter 
værnepligt assistent for professor A. Meldahl 
1952-54, ingeniør hos Brown, Boveri &Cie., 
Schweiz 1954-58, ingeniør hos Danatom 
1958-68 (daglig leder fra 1963) og endelig 
teknisk direktør hos SEAS fra 1968 til pensi­
onering i 1993. Bestyrelser m.v.: se Blå Bog.

Gift 07.08.1954 med Ebba Solveig Daniel­
sen, født 15.10.1930 i Kjellerup og døbt 
16.11.1930 i Hørup kirke, som efter realeksa­
men fra Kjellerup Realskole blev uddannet 
som isenkræmmer hos sin Far 1945-50 og i 
Randers, derefter som sygeplejerske på Gen­
tofte Amtsygehus 1951 -54. Var sygeplejerske

på Baden Krankenhaus, Schweiz 1955-56, 
på Næstved Centralsygehus 1971-73 og på 
Sclerosehospitalet i Haslev 1973-1991. 
Adresse: Vedbæk Strandvej 433 A, 
2950 Vedbæk.

Carl-Erik og Ebba Lundgren (1988)

86



Børn
B4al
Anne Bjerrum Kildegaard Andersen, f. 
Lundgren den 20.03.1957 i Baden, Schweiz 
og døbt 30.06.1957 i Grossmünster, Zürich 
(indført i kirkebogen for Den danske Kirke i 
Paris). Studentereksamen ffa Haslev Gymna­
sium 1976, cand. odont, fra Tandlægehøj­
skolen i København 1981, arbejdede som 
tandlæge i Duisburg, Tyskland efter eksamen 
og i Haslev 1982-1996, derefter i Lyngby, se­
nest i Bagsværd. - Gift 29.08.1981 med Jørn 
Kildegaard Andersen, født 27.04.1955 og 
døbt i Rudkøbing kirke 28.04.1955. Jørn blev 
student fra Svendborg 1974, civilingeniør 
1979, H.D. 1980, lic. techn. 1983 og blev der­
efter ansat som direktionssekretær og senere 
divisionsdirektør hos Laur. Knudsen A/S 
1983-86, adm. direktør hos Foss Elektric 
1986-92, adm. direktør hos Briiel & Kjær 
1992-93 og derefter koncerndirektør hos GN 
Store Nord 1993. De har fire børn: Tine Bjer- 
rum Kildegaard Andersen, født 19.06.1984 
og døbt i Søllerød kirke 07.10.1984; Mette 
Bjerrum Kildegaard Andersen, født 09.05. 
1986 og døbt i Søllerød Kirke 14.09.1986; 
Peter Dilling Kildegaard Andersen, født 
06.08.1990 og døbt 04.11. 1990 i Vedbæk 
Kirke; Christian Dilling Kildegaard Ander­
sen, født 11.04.1997 og døbt i Vedbæk Kirke 
08.06.1997.
Adresse: Skovvej 35, 2950 Vedbæk.

B4a2
Nils Dilling Lundgren, født 13.07.1958 i 
Baden, Schweiz og døbt 16.11.1958 iTåstrup 
Nykirke. Efter studentereksamen fra Haslev 
Gymnasium 1978 - afbrudt af et år med Rot- 
ary-udveksling til Buffalo, USA - blev Nils 
akademiingeniør (B) 1982 og derefter ingen­
iør hos Higgins i Buffalo, USA 1982-89. Var 
så materielchef hos MT Group (Storebælts­
tunnelen) 1989-1993 og materiel-chef i 
Højgaard & Schultz ffa 1993 , udstationeret i 
Malmö 1996-1999 som logistikchef på Øre­
sundsbroen. - Gift 25.09.1982 i Orchard 

Park, USA (bekræftet 27.08.1983 i Mariakir­
ken, Sønderborg) med Lis Reichwald, født 
11.05.1963 i Augustenborg, døbt i Augusten­
borg Slotskirke 04.08.1963. Efter realeksa­
men 1979 og et år i huset begyndte hun en 
HF-uddannelse, men tog med Nils til USA i 
1982. Lis begyndte der på sygeplejeuddan­
nelse, blev efter hjemkomst sygeplejeelev i 
Slagelse 1991-92 og på Rigshospitalet 1993- 
96, hvorfra hun tog eksamen. To børn: Jens 
Dilling Reichwald Lundgren, født 
03.05.1985 i Buffalo, USA og døbt i Danish 
Lutheran Church, Grimsby, Canada 25.08. 
1985, samt Christina Dilling Reichwald 
Lundgren, født 25.12.1989 (på stuegulv) i 
Haslev, døbt 18.03.1990 i Freerslev kirke, 
Haslev.
Adresse: Breeltehøj 4, 2970 Hørsholm.

B4a3
Jens Dilling Lundgren, født 28.05.1960 på 
Rigshospitalet, døbt 17.07.1960 i Hørup 
kirke, Kjellerup. Gift 15.08.1987 i Ordrup 
kirke med Bettina Volck, født 30.05.1960 på 
Rigshospitalet, døbt 31.07.1960 i Frue kirke, 
København. - Jens blev student fra Haslev 
Gymnasium 1979, cand. med. 1987 (forsker 
ved Nat. Inst, of Health, Washington, USA 
1984-86 og 1987-89), dr. med. 1992, special­
læge i intern medicin 1995 og i infektions­
medicin 1997. Er overlæge på Hvidovre 
Hospital’s infektionsmedicinske afdeling 
(AIDS) og projektleder for EU’s AIDS-stati- 
stik.- Bettina blev student i 1974 fra Øregård 
Gymnasium, cand. med. 1986, forsker hos 
Nat. Inst, of Health, Washington, USA 1987- 
89, dr. med. 1994, speciallæge i mikrobiologi 
1999 og samtidig overlæge ved Statens Seru­
minstitut. De har to børn: Louise Lundgren, 
født 20.09.1989 i Gentofte, døbt 18.11.1989 i 
Ordrup kirke, og Thomas Lundgren, født 
24.05.1991 i Gentofte, døbt 04.10.1991 i 
Ordrup kirke.
Adresse: Skovvej 121, 2920 Charlottenlund.
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B4b Børn

Hanne og Kai Lundgren
(1955)

Kai Dilling Lundgren, født 29.03.1928 og 
døbt i Tåstrup Nykirke. Gift (1. gang) med 
Hanne Lauridsen Vang, født 07.11.1933 i 
Odense. Skilt og 23.03.1979 gift (2. gang) 
med Jette Grønbjerg Petersen, født 23.03. 
1946. Kai tog præliminæreksamen fra Tå­
strup Borgerskole 1944, studentereksamen 
fra Roskilde Katedralskole 1947 og blev ci­
vilingeniør (M) fra Danmarks tekniske Høj­
skole i 1953. Efter værnepligt i Marinen var 
han ingeniør hos Brown, Boveri & Cie., Ba­
den, Schweiz 1955-58, ingeniør hos Myhr- 
wold & Rasmussen, København 1958-62 
og hos G. Mengel, Odense 1962-66. Blev 
derefter udnævnt til ingeniørdocent ved Aal­
borg Universitet 1966, hvorfra han afgik med 
pension i 1998. - Hanne tog realeksamen i 
Odense og blev derefter uddannet som syge­
plejerske på Gentofte Amtssygehus 1952-56, 
var så hjemmegående men arbejdede derefter 
som sygeplejerske (mammografi) på Ålborg 
sygehus 1967-93. - Har med Kai børnene 
Susanne og Lars. - Jette arbejdede som klini­
kassistent 1963-66 og var derefter assiste­
rende butikschef 1966-82. Har sønnen Ege, 
som Kai har adopteret.

B4bl
Susanne Dilling Lundgren, født 05.05.1957 
i Baden, Schweiz og døbt i 30.06.1957 i 
Grossmünster, Zürich (indført i kirkebogen 
for Den danske Kirke i Paris). Susanne tog 
studentereksamen i Aalborg og var 1976 au- 
pair pige i Paris, hvorefter hun blev uddannet 
som lægesekretær, men er nu sekretær på 
Danmarks tekniske Universitet. Viet 1991 på 
Lyngby Rådhus til Torben Kjærgaard An­
dreasen, født 08.12.1952 i Kalundborg. Han 
blev student i Kalundborg og derefter ansat i 
Forsvaret, hvor han under orlov tog uddan­
nelse til lærer. Nu seniorsergent i Flyve­
våbnet, Forsvarskommandoen. De har tre 
børn: Nadja Dilling Andreasen, født 11.04. 
1983 i København; Maria Dilling Andrea­
sen, født 22.04.1987 i Lyngby; Anna Dilling 
Andreasen, født 26.12.1995 i Lyngby. 
Adresse: Finlandsvej 13, 2800 Lyngby.

B4b2
Lars Lauridsen Lundgren, født 27.05.1960 i 
Farum, blev student i Aalborg og derefter ud­
dannet som civilingeniør (elektronik) fra 
DTU i 1987. Arbejdede allerede i skole- og 
gymnasietiden med programmering af com­
putere og har efter sin eksamen været ansat 
hos Elektronikcentralen, hos PKK A/S, hos 
PBS A/S og er nu hos Danmønt A/S, hvor han 
medvirker ved udformningen af møntkort i 
Danmark og udlandet. - Gift i Lyngby kirke 
20.09.1997 med Dorte Louise Virklund, 
født 08.01.1966 i Svendborg, døbt 
13.03.1966 i Vester Aaby kirke. Blev student 
fra Fåborg gymnasium 1985 og akademiin­
geniør (B) i 1989, hvorefter hun var nogle 
måneder på DIAM og så kom til MT Group 
for at arbejde ved Storebælts-tunnelen 1989- 
96. Er fra 1996 ingeniør hos Komet, der byg­
ger Metro-banen i København. De fik 
07.08.1998 datteren Kirsten Lundgren 
Virklund.
Adresse: Ved Gershøj 8,2760 Måløv.
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B4b3 Børn
Ege Lundgren, født 29.06.1966 blev student 
fra Aalborg gymnasium 1985 og civilingen­
iør 1991 fra Aalborg Universitet. Han er ansat 
hos MAN-B&W Diesel i Frederikshavn.

B4c

Ane og Flemming Lundgren
(1980)

Flemming Dilling Lundgren, født 29.03. 
1935, døbt iTåstrup Nykirke 18.07.1935. Tog 
realeksamen fra Tåstrup Borgerskole 1951 og 
studentereksamen fra Roskilde Katedral­
skole 1954 for derefter at forrette værnepligt 
1954-56. Blev cand. odont, ffa Tandlægehøj­
skolen i København 1962 og oprettede efter 
tre års assistenttid egen praksis i Helsinge 
1965, som han solgte i 1998.. Gift i Tåstrup 
Nykirke 26.03. 1959 med Ane Nystrup, født 
15.01.1938 i Års og døbt 17.02.1938 i Hols­
tebro kirke. Ane tog mellemskole-eksamen 
fra Tåstrup private Realskole 1953 og studen­
tereksamen fra Roskilde Katedralskole 1956 
og uddannede sig derefter til laboratorieassi­
stent 1958 og lægesekretær 1961. Var i 
mange år hjemmegående men studerede så 
jura ved Københavns Universitet og blev 
cand. jur. 1981, fik bestalling og blev selv­
stændig advokat i Helsinge 1984.
Adresse: Poppelvej 16, 3200 Helsinge.

B4cl
Birgitte Nystrup Lundgren, født 14.09.1964 
i Rødovre, døbt 15.11.1964 i Tåstrup Ny­
kirke. Tog afgangseksamen fra Helsinge pri­
vate Realskole 1980, studentereksamen ffa 
Helsinge Gymnasium 1983 og blev cand. jur. 
ffa Københavns Universitet 1994 for derefter 
at arbejde i Kriminalforsorgen. Gift 
15.11.1987 i Søborg kirke med Mikael Bo 
Christensen, født 18.08.1959, som blev ci­
vilingeniør 1984 ffa Aalborg Universitet og 
nu er selvstændig rådgivende ingeniør. De 
har tre børn: Josephine Bo Lundgren, født 
01.08.1987 og døbt 15.11.1987 i Søborg 
kirke; Cecilie Bo Lundgren, født 06.12.1988 
og døbt 25.02.1989 i Søborg kirke; Mathies 
Bo Lundgren, født 01.10.1992 og døbt 
28.02.1993 i Vangede kirke.
Adresse: J E Ohlsensgade 17, 
2100 København 0.

B4c2
Christian Dilling Lundgren, født i Virum 
16. 09.1966 og døbt i Helsinge kirke 
27.11.1966. Tog afgangseksamen ffa Hel­
singe private Realskole 1982, studentereksa­
men ffa Helsinge Gymnasium 1985 og blev 
cand. jur. ffa Københavns Universitet 1991. 
Fik bestalling 1994, møderet for Landsret 
1996. Var i en periode ved EU i Bruxelles 
men er nu ansat i advokatfirmaet Reumert & 
Partnere.

Gift 17.02.1996 i Helsinge kirke med Pia Jo­
hansen, født 07.07.1965, som har afsluttet ud­
dannelse i fotografi m.v. på Københavns 
Kunstakademi 1997. De har sønnerne Adrian 
Asmus Lundgren, født 26.05.1996 og døbt i 
Frederiksberg kirke 15.09.1996, og Aske 
Alexander Dilling Lundgren, født 04.03.1998 
og døbt i Frederiksberg kirke 07.06.1998.
Adresse: Asgaardsvej 7 B, 
1811 Frederiksberg C.
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LINIE C

Laura og Morten Kjær
(1910)

Laura Kristine Kjær, f. Dilling den 24.08.1865 på Maltes Kro ved Holbæk, var datter af gdr. Ni­
colai Martin Dilling og hustru Juliane. Efter skolegang og huslig uddannelse blev hun gift med 
Morten Themsen Kjær, f. 28.01.1854 i Føvling og døbt i Ring kirke. Morten Kjær blev heste­
handler og -eksportør i Horsens, hvor han oparbejdede en solid virksomhed, og ægteparret ver 
meget estimeret i Horsens’ borgerskab. Efter at have ophørt med virksomheden flyttede de til 
Århus, hvor Morten døde 20.02.1936 og Laura derefter boede hos sin datter Harriet. Laura døde 
07.11.1951, og begge er begravet på Århus nordre kirkegård.

(Nogle oplysninger om Morten Kjær’s slægt, som stammer fra landsbyen Them mellem Silke­
borg og Horsens: Them Nielssøn blev født i slutningen af 1600-tallet og døde i Tyrsting 
18.02.1755. Han blev gift med Sidsel Sørensdatter, og de fik sønnen Niels Themsen, der blev 
fæstebonde i Tyrsting og 16.11.1742 gift med Juliane Hansdatter. De fik 7 børn, hvoraf Hans Ni­
elsen blev født 22.12.1744; han blev fæstegårdmand på den nu nedlagte hovedgård “Vaabens- 
holm” under Skanderborg Slot ligesom sine brødre Søren og Them. Hans Nielsen blev gift med 
Karen Sørensdatter, og de fik datteren Juliane Hansdatter, født 1782 på “Vaabensholm” og 
07.07.1808 gift med Morten Nielsen Kier, født 1780. Han var fæstegårdmand på Føvling mark i 
Skanderborg amt, og de fik i 1822 sønnen Them Mortensen Kier, der i Ring kirke blev gift med 
Ane Pedersdatter fra Ring. De fik 5 børn, deriblandt Lauras kommende mand Morten Kjær.)
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BØRN

Asta og Them Kjær - (1958)

Cl
Them Mortensen Kjær, f. 20.01.1888 i Horsens, blev uddannet som boghandler på Bornholm 
og i Sorø, men havde større interesse for landbrug, heste og jagt. Efter værnepligt som dragon 
udvandrede han i 1912 til USA, hvor han først slog sig igennem som mælkemand og skuespiller 
men derefter i 6 år drev en farm ved Crosby, North Dacota ogi 1918 købte en farm nær byen Vi­
king i Alberta, Canada. På hans tilskyndelse udvandrede Hans Axel og Lisbeth Dilling (linie B 
1) til Canada og var hos Them nogen tid, før de selv købte farm i nærheden og stedse bevarede 
en tæt tilknytning til Them og hans familie.
Them blev 28.12.1926 i Edmonton gift med Astrid (Asta) Topp Larsen, f. 27.06.1898 som 
datter af boelsmand Niels P. Larsen, Bromme Østermark ved Sorø.

Laura (C) og Anna Kjær (C3) - (1900)

92 



Efter år som farmer blev Them i 1936 den første fiskeri- og jagtinspektør i Alberta og boede i Ed­
monton, hvor han også var formand for Danish American Club og under krigen organiserede en 
dansk deling til hæren; efter krigen fik han den danske Frihedsmedalje. 1 1950 blev han udnævnt 
til vildtinspektør i Yukon-distriktet i Canada’s North West Territory, der er uhyre stort og øde, mod 
vest grænsende op til Alaska. Han indførte elsdyr og buffalo, vedligeholdt ulvebestanden, fan­
gede krybskytter og arrangerede jagtture for prominente folk som Tom Knudsen og Laurits Mel­
chior (se Familie Journalen 08.11.1982).

Asta og Them boede først i en primitiv bjælkehytte men fik snart et mere komfortabelt hus i Whi­
tehorse, hvor de anlagde en smuk park. Der kom mange gæster, bl.a. Hertugen af Edinburgh, og 
der gik ffasagn om Astas danske mad.

Asta døde i 1970, og sine sidste år tilbragte Them på det danske alderdomshjem Dania i Van­
couver, hvor han døde i 1987. Them’s og Asta’s aske er strøet ud over en sø i Alberta.

BØRN

C 1 a
Grant Niels Dilling Kjær, f. 24.02.1928 i 
Viking, Alberta, blev student i Calgary og 
kom efter krigen til Tom Knudsens mejeri i 
Los Angeles, hvor han blev indkaldt og sendt 
til Korea-krigen i to år. Han var meldt savnet, 
men kom hjem i god behold og blev udmær­
ket med Purple Heart-medaljen. Han var in­
teresseret i mekanik og arbejdede i fly-indu­
strien, men var også en stor jæger, sejler og 
samler af gamle biler. Grant var gift med 
Billie Joan Rudolph, og de fik to børn. Grant 
døde i Los Angeles 17.05.1974.

Børn

Clal
Them Mortensen III Kjar, f. 21.03.1967 i 
Giensdale, Californien og student i Eugene, 
Oregon, hvor han en overgang arbejdede i en 
købmandsforretning og 15.08.1987 blev gift 
med datteren Tamera Lin McKay, f.
21.06.1968 i Coos Bay, Oregon. Them arbej­
dede inden for skovbrug men kører nu tungt 
entreprenørmateriel ved vej- og brobygning. 
Hans store interesser er jagt, fiskeri og sin 
Harley Davidson. Tamera har en forretning 
med indendørs-udstyr.

Cla2
Sonja Laura Astrid Garcia, f. Kjar den 
06.12.1972. har et rengøringsfirma i Arroyo 
Grande, Californien og blev 28.12.1991 gift 
med Luis Garcia; de har datteren Acacia 
Catherine Garcia, født 11.04.1997.

Fra venstre:
Visti Kjær (Clbl) - Kaia Kjær(Clb2) 
Carla Kjær (Clb) -Palle Kjær (Clb) 

(1990)
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Clb Børn
Palle Them Dandanel Kjar, f. 01.08.1929 i 
Standard, Alberta, har haft et begivenhedsrigt 
liv. Hans store interesse forjagt, fiskeri og fri­
luftsliv fik ham til at forlade gymnasiet og fa 
job som ledningsbygger hos Calgary el­
selskab. Derefter blev han ansat i et olie/gas- 
eftersøgningsselskab, der udførte geofysiske 
målinger i det vestlige Canada. I 1960 skif­
tede han til et tilsvarende selskab i Texas og 
blev udsendt til Libyen, Tunis, Somalia og 
Kenya, hvor livet var hårdt og farefuldt. Der­
efter blev han sendt til Sumatra’s jungle. I 
denne tid var han i Canada for 18.04.1973 at 
blive gift med Carla Gay Lang, f. 
21.02.1949 i Billings, Montana, og de fik i 
Penang sønnen Visti. I 1977 blev de sendt til 
Singapore, hvor datteren Kaia blev født. Nu 
blev Palle efter 18 år i udlandet kaldt hjem til 
Calgary for at finde uran i Saskatchewan med 
“bolig” i et telt trods 30° kulde. Herfra blev 
han sendt til Colombia ved Andes-bjergenes 
vestside, hvor det regner 10 m om året og 
hvor guerillaerne gjorde livet farefuldt - en 
kollega blev kidnappet og myrdet. Efter et 
mellemspil på vestkysten af Hudson Bay for 
at lede efter platin startede Palle sit eget firma 
og fik efterforskningskontrakter i Yemen, 
Burma, Bolivia og Senegal og ville derefter 
holde op, men blev inddraget i et spændende 
seismisk projekt i Alberta, som han endnu be­
strider. Det er bemærkelsesværdigt, at Palle 
ikke har faet en formel uddannelse men er 
selvlært inden for geofysik, geologi, land­
måling og boring.

Carla er cand. mere, men har affundet sig 
med at være hjemmegående husmor, hvor 
hun så får tid til at dyrke sit talent som tegner 
og sin interesse for friluftliv. Sammen har de 
flere gange besøgt Danmark for at hilse på fa­
strene Anna og Harriet samt Sonja Ronzoni.

(Oplysninger fra Palle, herunder Thems 
scrapbog, er i slægtsbogens arkiv).
Adresse: 147 Deer Ridge Way SE, Calgary, 
Canada 2557. Tlf: (403) 271-5424

Clbl
Visti Kristian Kjar, født 30.03.1975 i Pen­
ang, W. Malaysia er friluftsentusiast som sin 
Far og er en god skytte, også med bue og pil. 
Han studerer geologi og geofysik ved univer­
sitetet i Calgary.

Clb2
Kaia G. Kjar, født 03.10.1977 i Singapore er 
en ung dame med egen vilje. Hun begyndte 
som klovn og skuespiller, men studerer nu 
kultur-antropologi ved universitetet i Edmon­
ton. Hun dyrker også bueskydning og er 
svømme- og ski-instruktør.

Clc
Kjeld Sigurd Mortensen Kjar, f. 14.08.1931 
i Lloydminster, Saskatchewan, hvor han også 
blev student og begyndte på universitetet, 
som han forlod for at udstikke ledninger for 
Calgary elselskab og senere i Vancouver, 
B.C. I 1964 blev Kjeld autoriseret landmåler 
og blev partner i et firma, der arbejdede med 
byplanlægning, lednings- og motorvejs-pla­
cering m.m. Han var et agtet medlem af 
mange faglige institutioner men havde 
iøvrigt den samme interesse for friluftsaktivi­
teter som den øvrige familie.
Kjeld blev 21.09.1957 i Danish Lutheran 
Church, Vancouver gift med Mildred Louise 
Randall, f. 21.03. 1933 i Vancouver, og sam­
men var de 1976 på en lang rejse i Øst-Asien, 
hvor de mødte Palle og Carla. 1 1978 var de i 
Danmark for at hilse på slægtninge - igen 
også Palle og Carla. Kjeld fik en hjerneblød­
ning i 1978, som tvang ham til at forlade fir­
maet; hans helbred forværredes; han døde 
27.09.1987 og mindes som en dygtig og rets­
kaffen mand. Alle deres 5 børn er stolte af de­
res danske oprindelse og har som den øvrige 
familie livlig interesse for friluftsaktiviteter. 
Mildred er cand. psye. fra Vancouver univer­
sitet og arbejder som rådgiver - men også som 
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rejsearrangør, bl.a. til Japan, hvilket inspire­
rede hende til at lære japansk. Hun har utal­
lige interesser: buddhisme, psykologi, ar­
kæologi, geologi og slægtsforskning m.m. 
Adresse: Mildred L. Kjar, South Delta, Bri­
tish Columbia, Canada.

Børn

Clcl
Randall Bruce Palle Kjar, f. 07.08.1958 
blev - som sine søskende - student i Vancou­
ver, arbejdede derefter i et landmåler-firma 
og fik eksamen fra Pacific Marine Institute 
og Langara College. Har nu sit eget entre­
prenørfirma og er ugift.

Clc2
Michelle April Louise Kjar, født 
15.10.1959, har eksamen fra Vancouver 
Kunstskole og er gift med Gerry Dobrilla, 
der er fisker. De har to børn: sønnen Lucas, 
født 05.11.1985, og datteren Bailey, født 
16.02.1989. De flytter i 1998 til Costa Rica.

Clc3
Kjeld Grant Them Kjar, født 16.12.1960, er 
uddannet ved B.C. Institute of Technology og 
arbejder med svejsning og stålarbejde ved 
delstatens jernbaneselskab. Er iøvrigt glad 
for vandreture i bjergene. Lever ugift i Squa- 
mish, B.C

Clc4
Bradley Robert George Kjar, født 05.08.1962 
er uddannet ved Pacific Marine Institute og 
har været bestyrer af tre restauranter, men er 
nu steward på B.C.-færger og stræber opad. 
Han lever ugift i South Delta, B.C.

er som sin bror ansat ved B.C.-færgeselska- 
bet. Han er gift med Dawna, og de har datte­
ren Jaime Danielle, født 18.06.1992 og søn­
nen Clinton Todd Kjar, født 21.01.1994. De 
bor i Ladner, South Delta, B.C.

C2

Magnus Kjær
(1912)

Magnus Dilling Kjær, født 01.03.1890 i 
Horsens, udvandrede som ung til Canada og 
blev farmer, senere kornhandler og bankdi­
rektør, men døde i 1940 og efterlod sig kone 
og datteren Sonja, som vendte tilbage til 
Danmark.

Clc5
Richard Paul Glenn Kjar, født 23.03.1964 
er også udgået fra Pacific Marine Institute og
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C3
Anna Julie Kjær, født 09.12.1892 i Horsens, 
var i mange år kassererske i et firma i Køben­
havn og blev gift Elmenhoff.

Barn

C3a
Sonja Ronzoni, f. Elmenhoff, blev gift med 
den italienske restauratør Ronzoni, der havde 

en restaurant i København. Efter hans død 
drev Sonja den videre og boede i sine senere 
år på Opheliavej i Helsingør; hendes telefon 
blev afmeldt i begyndelsen af 1995.

C4
Harriet Lydia Kjær, født 02.05.1894 i Hor­
sens, drev i mange år en fodklinik i Århus og 
havde sin Mor boende i hendes sidste år. 
Harriet døde i 1962.



LINIE D

Marie og Johannes Würtz (D) med datteren Grethe (Dl) 
(1900)

Juliane Marie Würtz, f. Dilling den 14.11.1867 på Maltes Kro ved Holbæk som datter af gdr. 
Nicolai Martin Dilling og hustru Marie Sophie Juliane.

Efter skolegang og huslig uddannelse flyttede Marie til København, hvor hun blev gift Kjær, men 
relativt snart blev enke. Hun blev senere gift med den noget yngre Johannes Würtz, med hvem 
hun fik en datter, som imidlertid døde som 8-årig til forældrenes store sorg.

Johannes var et meget musisk menneske med stort fuldskæg og festlig fremtræden, der sang og 
spillede klaver for familiens børn. Han var organist i Frederiksberg kirke men komponerede også, 
bl. a. melodien til “Nu lister sig vinden”, som blev sunget ved årsafslutningen på Gentofte Stats­
skole, hvor han var sanglærer (Politiken 25.04.1994).

Marie var et godhjertet menneske, som bl.a. hjalp sin niece Ingeborg (linie B 2) under hendes gra­
viditet. Tidligere havde hun sine forældre Nicolai og Juliane boende i deres sidste år i lejligheden 
på 3. sal i Carl Johans Gade på Østerbro, hvorfra Nicolai kunne gå tur i Fælledparken eller tage 
med toget til Tåstrup og gå ud til “Skovkildegaard”, som sønnen Jørgen (linie B) havde købt.

Marie døde 30.06.1920, hvorefter Johannes giftede sig igen og døde i en alder af 72 år. De efter­
lod sig ingen børn.
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LINIE E

Sofie og Christian Larsen
(1915)

Sofie Kirstine Dilling blev født 28.05.1869 pâ Maltes kro ved Holbæk som 5. barn af Nicolai 
Martin Dilling og Marie Sophie Juliane Dilling. Hun blev uddannet i husvæsen og var som ung 
på Hjørlunde Folkehøjskole, hvorefter hun 27.04.1889 blev gift med gdr. Christian Larsen, født 
på “Odinsgaard” i Sengeløse den 29.05.1860 som søn af gdr. Jørgen Larsen og hustru (se også 
Linie B). Han købte i 1888 “Stenlykkegaard” på Herringløse mark, men flyttede senere til 
“Muldhøjgaard” i Herringløse by, som han ombyggede. Christian Larsen beklædte adskillige til­
lidshverv: han var sognerådsformand og medlem af skolekommissionen og desuden vurderings­
mand for Østifternes Brandforsikring og tilsynsførende ved Roskilde Landbobank’s filial i Her­
ringløse - kort sagt: en af sognets fremmeste mænd. Han solgte gården i 1930 og byggede hus i 
Herringløse, hvor de boede til deres død, Christian den 22.05.1936 og Sofie 13.08.1936; de er 
begge begravet på Hvedstrup kirkegård.

De havde 7 børn: Sigrid; Einar; Hjalmar; Astrid; Rigmor; Gudrun; Ingrid. 
(Se foto næste side).
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Forrest: Ejnar Larsen (E2) - Ingrid Møller (E7) 
Mellem: Hjalmar Larsen (E3) - Gudrun Larsen (E6)

Bagerst: Astrid Mengel (E4) - Rigmor Nielsen-Skensved (E5) - Sigrid Jensen (El) 
(Ved Ejnars 70-årsdag 6.2.1961)

Linie E 1

Sigrid Jensen (El) Jens Peter Jensen (El)
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Sigrid Larsen blev født 25.02.1890 i Herringløse og efter skolegang i Herringløse skole uddan­
net ved husvæsen forskellige steder, bl.a. på “Holmagergaard”. Hun blev 29.04.1913 i Hvedstrup 
kirke gift med Jens Peter Jensen, født 08.04.1884 i Sønder Rind, Jylland. Jens Peter blev først 
uddannet ved landvæsen og tjente bl.a. på “Ebbekærgaard” i Herringløse, hvor han traf Sigrid. 
Var værnepligtig gardehusar i 3 år og afgik som korporal, hvorefter han i 1908 blev ansat ved 
DSB som togbetjent, senere vagtmester og sluttede som højt værdsat togfører efter mere end 40 
års tjeneste. Han var meget dygtig med sine hænder og lavede således selv alle deres møbler i høj 
kvalitet og byggede sommerhus. I de senere år var han optaget af bogindbinding og vævning. 
Jens Peter døde 15.02.1960 og Sigrid 11.03.1978; de ligger begravet på Solbjerg kirkegård.

BARN
Ela

Bodil Hansen (Ela), Frank Lundquist og Ninna Siiger Hansen (Ela2 III) 
(1999)

Bodil Hansen (R.), f. Jensen den 09.04.1919 
i København og døbt i Absalonskirken 
18.05.1919. Bodil blev student fra Rysen- 
steens Gymnasium i 1937, cand. pharm, fra 
Farmaceutisk Højskole i 1946 og mag. scient, 
i biokemi 1950. Efter stillinger ved Køben­
havns Universitet kom hun 1961 til Dan­
marks Lærerhøjskole som afdelingsleder og 
1967 professor i ernæringslære og biokemi 

(Se iøvrigt Blå Bog). Bodil blev 03.01.1943 i 
Skjern kirke gift med Frantz Gustav Hansen 
(R.), født 25.06.1918 i Taulov og døbt i Tau- 
lov kirke 04.08.1918. Efter uddannelse som 
cand. pharm. 1943 og stillinger ved Køben­
havns Universitets Farmakologiske Institut 
og Retsmedicinsk Institut blev han bestyrer af 
Den kgl. Veterinær- og Landbohøjskoles 
Apotek (se iøvrigt Blå Bog). Han døde
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18.09.1979 og ligger begravet på Allinge Kir­
kegård på Bornholm. - 1 1988 flyttede Bodil 
til sin gode ven og ligeledes pensionerede 
kollega Frank Lundquist, født 31.05.1916, 
der var professor i biokemi ved Københavns 
Universitet (se iøvrigt Blå Bog).
Adresse: Kastanievej 46,2840 Holte.

Børn

Elal
Ulla Hansen Teles, f. Hansen den 05.07.1943 
på Frederiksberg og døbt i Søborg kirke 
22.08.1943. Ulla blev student fra Aurehøj 
Statsgymnasium i 1962 og civilingeniør (K) i 
1968. Efter stillinger i bl.a. Levnedsmiddel­
styrelsen og Industrirådet er hun nu sektions­
chef i miljøafdelingen i Dansk Industri. Har 
siden 1978 boet sammen med Preben Sandor 
Teles, født 27.05.1941 og døbt i Set. Andreas 
kirke 27.06.1941, og de blev gift i Søllerød 
kirke 16.12.1992. Preben er direktør i og 
medejer af EDB-firmaet NetCom Data, Fre­
densborg. De har sønnen Jacob Ulrik Teles, 
født 05.04.1979 og døbt i Bagsværd kirke 
18.11.1979.
Adresse: Skovskellet 49, 2840 Holte

Ela2
Laurits Ulrik Hansen, født 18.12.1946 på 
Frederiksberg og døbt i Lindevangskirken 
16.02.1947. Efter studentereksamen fra Au­
rehøj Statsgymnasium i 1965 afsluttede han 
læreruddannelse fra Zahles Seminarium i 
1976 og er nu lærer i Greve kommune. Gift 
(1. gang) med Lone Mortensen, født 11.10. 
1945 i København, med hvem han har to 
børn: Elin Louise Hansen, født 16.07.1967, 
der er student fra Ishøj Gymnasium og ud­
dannet datamatiker fra Niels Brock Business 
College, nu studerer kinesisk ved Køben­
havns Universitet og bor sammen med fysio­
terapeut Christian Iuul, med hvem hun har 
sønnen William, og Mads Hansen, født 
16.05.1973, som er student fra Ishøj Gymna­
sium og bor sammen med psykologistude­
rende Marie Rørne; de venter et barn i efte­
råret 1999.
Ulrik er gift (2. gang) med Lise-Lotte Siiger, 
der er født 07.05.1948 i København og er 
lærer ved Rødovre skolevæsen.- De har datte­
ren Ninna Asoka Siiger Hansen, født 04.01. 
1986 i Sri Lanka.
Adresse: Sættergården 33, 2635 Ishøj.
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LINIE E 2

Mary og Ejnar Larsen (9.2.1966)

Einar Larsen, født 06.02.1891 på “Stenlykkegaard”, Herringløse mark gik i skole i Herringløse 
og lærte derefter landvæsen, bl.a. hos Poul Nielsen på “Karlshøj” ved Gevnø. Var på Vallekilde 
Højskole 1910 og værnepligtig gardehusar 1912-13, hvorefter han 1914 blev forvalter på “Fire- 
mile-gaarden” ved Tåstrup men snart derefter indkaldt til Sikringsstyrken, som han kunne for­
lade i 1916 som korporal og den 01.05.1916 købe Nykro Vognmandsforretning i Tåstrup med to 
heste og nogle vogne. I løbet af få år voksede forretningen, da bilerne kom til, og den bestod fx. 
i 1948 af 8 lastbiler, 4 personbiler og 2 hestevogne. Einar var i en del år formand for Tåstrup 
Grundejerforening og medlem af bestyrelserne for Vognmandsforeningen og for GI. Roskilde 
Amt’s Gardehusarforening. Gift 09.02.1916 med Mary Boline Larsen, født 27.12.1896 på 
“Havbakkegaarden” i Solrød som datter af gdr., sognefoged Hans Peter Larsen. Efter sin skole­
gang i Solrød lærte Mary husholdning på forskellige gårde og var i 1914 på Vestbirk Højskole, i 
1914/15 på Haraidsborg Husholdnings-skole. - Einar døde 01.09.1972 og Mary 13.01.1974; de 
ligger begravet på Taastrup Nykirkegård.
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BØRN

Margit og Lui Henriksen (E2a) 
Lone (E2a2) og Lars Henriksen (E2al) 
(1948)

E2a
Ester Margit Henriksen, f. Larsen 15.06. 
1916 i Taastrup og døbt i Taastrup Nykirke. 
Efter realeksamen fra Taastrup private Real­
skole blev Margit uddannet inden for tekstil­
branchen og var i flere år tilskærer. - Gift 
19.11.1939 med Lui Henrik Henriksen, f. 
08.09.1917, der i mere end 40 år drev sit eget 
éngrosfirma “Lui-of-Denmark”, men som 
døde 16.12.1995 og er begravet på Tssatrup 
Nykirkegård. - Lui har oplyst, at hans familie 
oprindeligt hed Laier - stammende fra “Kar­
toffeltyskerne” ved Vedersø - men at en for­
fader med navnet Henrik blev ked af navne­
forvanskninger og antog navnet Henriksen. 
Adresse: Køgevej 6 a, 2630 Tåstrup.

Børn

E2al
Lars Laier Henriksen, født 02.07.1943 i 
Vanløse og student fra Roskilde Katedral­
skole, er chef-konsulent og direktør for Skan­
dinavien i Andersen Management Consulting 
i Oslo. - Gift 02.08.1966 med Jeanette 
Lunn, født 15.03.1944 i Sønderborg, der er 
uddannet som laborant men som også maler 

og har haft flere udstillinger i Norge og Dan­
mark. De har tre børn: Kristian Laier Hen­
riksen, født 30.03.1970, der er lydtekniker 
inden for teater, radio og TV; Mette Laier 
Henriksen, født 05.05.1972, der er form­
ningslærer; og Sofie Laier Henriksen, født 
26.10.1983, som er elev på Rudolf Steiner- 
skolen i Oslo.
Adresse: Skogryggveien 8,0389 Oslo, Norge.

E2a2
Lone Laier Staal, f. Henriksen den 29.05. 
1945 i Vanløse og efter realeksamen fra 
Tåstrup private Realskole kontoruddannet og 
senere som mannequin inden for modebran­
chen, hvor hun stadig arbejder men for tiden 
er på sprogkursus i Spanien. . Gift 
27.08.1967 med elektroingeniør Ulf Staal, 
f.28.01.1938, der var PR-mand hos Briiel & 
Kjær og hos Novo Nordisk, men døde 
07.03.1995 og er begravet på Græsted kirke­
gård. De to børn er: Ulrik Staal, født 
25.06.1968, der er journalist, og Peter Staal, 
der er født 06. 03.1972 og er butikschef i BR 
Legetøj.
Adresse: Holmegårdsvej 5, 3400 Hillerød.

E2b
Alice Margrethe Pedersen, f. Larsen den 
28.11.1924 i Tåstrup, blev efter realeksamen 
fra Tåstrup private Realskole uddannet på 
kontor og senere som bibliotekar, men flyt­
tede til Sauda i Norge og blev gift med kon­
torchef Alfred Pedersen, født 14.09.1924 og 
dødi 1992.
Adresse: Brinchs Have 9, 2630 Tåstrup.

Børn

E2bl
Tom Pedersen, født 30.05.1952 og overlæge 
på Drammen sygehus. Gift med Astrid Ed­
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land, født 10.02.1952 og ligeledes overlæge 
på Drammen sygehus. De har to børn: Eirik 
Edland Pedersen, født 1979, og Øystein Pe­
dersen, født 1984.
Adresse: Kaprifolievei 2, 
3408 Tranby, Norge.

E2b2
Berit Lund Andersen, f. Pedersen den 
05.051956, er tandlæge i Haugesund, Norge 
og gift med bilforhandler Ejnar Lund An­
dersen, født 09.12.1953. Ingen børn.
Adresse: Nauthaug 14, 5500 Haugesund, 
Norge.

E2c

Gurli og Bendt Øhlenschlæger
(1948)

Gurli Elisabeth Øhlenschlæger, f. Larsen 
den 28.11.1924 i Tåstrup, gik sammen med 
sin tvillingsøster i skole og blev derefter kon­
toruddannet, før hun 27.12.1946 blev gift 
med elektroingeniør Bent Øhlenschlæger, 
født 30.05.1924, der har arbejdet på Rigs­
hospitalet indtil sin pensionering i 1985. 
Adresse: Taastrup Have 45, 2630 Tåstrup.

Børn

E2cl
Liselotte Koefoed, f. Øhlenschlæger den 
02.01.1948 i Taastrup, er formningslærer ved 
Tåstrup private Realskole og er gift med 
Klaus Koefoed, født 25.03.1948 i Faxe La­
deplads, som er kædechef for kolonial-én- 
gros hos Dagrofa. De har tre børn: inge­
niørstuderende Thomas Koefoed, født 
21.07. 1974; gymnasiast Anders Koefoed, 
født 22.06.1978; og skoleelev Henriette Ko­
efoed, født 12.04.1985.
Adresse: Svalevej 6, 2630 Tåstrup.

E2c2
Birgitte von Folsach, f. Øhlenschlæger den 
21.01.1955 i Tåstrup, er kunsthistoriker og 
gift med mag. art. Kjeld von Folsach, født 
03.01.1950, der også er kunsthistoriker og er 
direktør for David’s Samling i København. 
De har to børn: Cecilie Marie von Folsach, 
født 23.11.1984, og Johannes von Folsach, 
født 11.08.1987.
Adresse: Østerbrogade 104, 
2100 København 0.
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LINIE E 3

Jessie og Hjalmar Larsen
(25.10.1967)

Hjalmar Dilling Larsen, født 14.07.1892 i Herringløse som søn af gdr. Christian Larsen og 
hustru Sofie Kirstine, f. Dilling. Efter skolegang i Herringløse lærte han landvæsen 1908-09 på 
“Hylleholf’, LI. Torøje på Stevns, 1911 på “Sønderskovgaard” ved Østbirk i Midtjylland, og 1912 
på “Svendsbjerg” ved Vallekilde i Odsherred. Efter værnepligt som husar 1912/13 blev han un­
der 1. verdenskrig indkaldt 8 gange til Sikringsstyrken, men kunne så 01.04.1917 købe en vogn­
mandsforretning i Hillerød, som han derefter drev. Han var medlem af bestyrelserne for Venstre’s 
Vælgerforening og for Hillerødegnens Vognmandsforening og Arbejdsgiverforening samt med­
lem af Hillerød Menighedsråd.

Han blev 25.10.1917 gift med Petra Jessie Marie Thomsen, født 19.10.1893 i Sønderho på Fanø 
som datter af kaptajn H. J. Thomsen og hustru Anne Jensine Sørensen. Jessie gik i skole i Søn­
derho og var derefter to år ung pige i huset i Esbjerg, hvorefter hun lærte husholdning på “Bro­
lykke” ved Kerteminde og på “Birkelund” ved Herringløse for endelig at være husjomfru i Gen­
tofte i 1 'A år. Jessie var udadvendt og aktiv som bestyrelsesmedlem i Dansk Kvindesamfund; 
Samfundstjenesten; Venstres Kvinder i Frederiksborg amt, og som medlem af Forældrenævn, 
Skolekommission og udvalg i Statens Byggeforskningsinstitut. Hun endte med at blive æres­
medlem af Dansk Kvindesamfund og af Venstre’s Vælgerforening. Et langt interview om hendes 
liv i Hillerød findes på bånd i Lokalhistorisk Arkiv på Hillerød Folkebibliotek. - Hjalmar døde 
13.09.1972, Jessie 15.05.1987, og de er begge begravet i Hillerød.
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BØRN

E3a

Aase og Viggo Bredsdorff (1965)

Aase Dilling Bredsdorff, f. Larsen den 
20.01.1919 i Hillerød og døbt i Frederiksborg 
Slotskirke 09.03.1919. Student fra Frederiks­
borg Statsskole 1937 og uddannede sig deref­
ter til bibliotekar ved Københavns Biblio­
teksvæsen og på Statens Biblioteksskole 
1940-44. Hun var børnebibliotekar i Køben­
havn 1944 -1957 og arbejdede som bibliotek­
sinspektør i Statens Bibliotekstilsyn 1957 - 
1981, underviste samtidig på Danmarks Bib­
lioteksskole fra 1948 og har skrevet mange 
artikler om dansk og internationalt folkebib­
lioteksvæsen, se herom Blå Bog og Dansk 
Biografisk Leksikon. - Gift 20.03.1940 med 
Viggo Bredsdorff, født 24.02.1918 i Hille­
rød, som efter studentereksamen i 1936 fra 
Frederiksborg Statsskole ligeledes blev bibli­
otekar-uddannet, var bibliotekar i København 
1945 - 1966 og derefter indtil 1981 lektor ved 
Danmarks Biblioteksskole, konstitueret rek­
tor samme sted 1975-79.
Adresse: Lyøvej 28, 2000 Frederiksberg C.

Børn

E3al
Nils Bredsdorff, født 19.01.1946 i Køben­
havn. Student 1965 fra Østre Borgerdyd Skole 
og derefter cand. phil. og forsknings-bibliote­
kar ved Roskilde Universitets-bibliotek. Gift 

(1. gang) med advokat Ulla Paabøl, født 
04.02.1946. Ingen børn.- Gift (2. gang) med 
socialrådgiver Anita Barfod, født 17.07.1942; 
de har datteren Sonja Barfod, født 16.11.1978 
i København. - Gift 18.09.1984 (3. gang) med 
cand. phil. og lærer ved Roskilde tekniske 
Skole Lissi Nordahn, født 18.11.1949; de har 
datteren Vibe Nordahn Bredsdorff, født 
28.09.1982 i København.
Adresse: Stestrup Oldvej 31, 
4360 Kirke Eskilstrup.

E3a2
Anders Bredsdorff, født 05.06.1948 i 
København og student fra Metropolitansko- 
len 1967, er folkeskolelærer i Solrød. Gift 
06.06.1969 med socialrådgiver Brit Philip- 
son, født 10.03.1949 i København, men æg­
teskabet er opløst. De har to børn: journalist: 
Magnus Bredsdorff Philipson, født 19.03. 
1971 i København, og automatik-mekaniker, 
Jonas Bredsdorff Philipson, født 17.10.1973 
i København.
Adresse: Byvejen 58, Osted, 4000 Roskilde.

E3b

Troels Dilling (1983)
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Troels Dilling, født 07.12.1920 i Hillerød. 
Efter realeksamen fra Frederiksborg Stats­
skole 1937 og togt med skoleskibet “Dan­
mark” 1937-38 med påfølgende overgang til 
handelsflåden fra 1938 - hos A. P. Møller fra 
1939 - sejlede han 1940-1945 i allieret krig­
stjeneste og tog nautisk eksamen i England 
1943 og 1945, efterfulgt af skibsførereksa­
men fra Københavns Navigationsskole 1947. 
Efter udnævnelse til skibsfører i 1954 kom 
han 1957 til rederiets Skibsinspektion, hvor 
han blev teknisk direktør i 1979 og samme år 
adm direktør for Odense Stålskibsværft, 
hvorfra han afgik 1989, dog med fortsat til­
knytning til Rederiet som bestyrelsesmed­
lem. Var medlem af bestyrelsen for Dansk 
Arbejdsgiverforening og Industrirådet og sad 
i råd. m.v. inden for dansk og international 
søfart, se iøvrigt Blå Bog. - Gift 07.01.1945 i 
Durban, Sydafrika med Dorothy Phoebe 
Tomlinson, født 08.02.1922 i Durban og død 
26.09.1985 i Hillerød, hvor hun er begravet. 
Adresse: Langelinie 56, 5230 Odense M.

Børn

E3bl
Ann Dilling, født den 29.08.1946 i Køben­
havn, er student 1966 fra Frederiksborg Stats­
skole, cand. jur. og konsulent i international 
søfartspolitik og søret i Erhvervsministeriet. 
Gift 11.06.1994 med Niels Olav Benedict- 
sen-Nislev, født 23.04.1947 i København, 
som driver en dykkervirksomhed. De har 
sønnen Christian Dilling Benedictsen-Nis- 
lev, født 05.09.1979 i Hillerød, der er gymna­
sieelev.
Adresse: “Lille Høbjerg”, Vandtåmsvej 16 B, 
3460 Birkerød.

E3b2
Eva Dilling, født 07.10.1952 i Hillerød, som 
efter studentereksamen 1971 fra Frederiks­
borg Statsskole blev socialrådgiver og bor 
sammen med Jens Erik Lind, født 28.03. 
1953 i Nakskov, der er uddannet som klub­

pædagog. De har tre børn: Nicholas Dilling 
Christiansen, født 14.08.1976 i Hillerød; 
Simon Dilling Christiansen, født 04.03. 
1980 i Hørsholm; og Astrid Dilling Lind, 
født 11.01.1990 i Hørsholm.
Adresse: Fyrrevej 2, Sørup,
3480 Fredensborg.

E3c

Grete Dilling Watt
(1943)

Grete Dilling Watt, f. Dilling Larsen den 
13.09.1922 i Hillerød, blev uddannet som so­
cialrådgiver men døde 10.12.1962 i Paris. 
Gift 22.09.1950 i Gadevang kirke med jour­
nalist Alexander Fiddes Watt, født 1917 i 
Edinburgh, Skotland og død i Paris 1967.

Barn

E3cl
Alastair Fiddes Watt er født 14.05.1954 i 
Paris og er kunstmaler, gift 23.04.1984 med
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Mary Thorne, født 31.10.1954 i Shropshire, 
England. De bor i Gifford, Skotland og har 
fire børn: Alexander Fiddes Watt og Neil 
Stuart Watt, begge født 09.09.1984 i Lon­
don; Ian Dilling Watt, født 06.11.1989 i 
Edinburgh; og Robert Kenny Watt, født 
04.06.1991 i Edinburgh.

E3d

Else og Stewart Hutton
(1985)

Else Dilling Hutton, f. Dilling Larsen, er 
født 13.09.1922 i Hillerød, hvor hun arbej­
dede som lægesekretær. Gift 29.10.1947 med 
læge Stewart William Reid Hutton, født 
30.11.1921 i Wardle, Skotland.
Adresse: 35 Victoria Parade, Ramsgate, 
England.

Børn

E3dl
Ian Dilling Hutton, født 02.11.1954 i Aber­
deen er lagerforvalter og gift 17.04.1982 i 
Chatswood, NSW Australien med sygeplejer­
ske Margaret Davies, født 21.04.1956 i 
NSW, Australien. De bor i Nowra, NSW, Au­
stralien og har tre børn: Jessica Allison Hut­
ton, født 21.09.1983 i Sidney; Daniel Reid 
Hutton, født 06.09. 1986 i Orange; og 
Lachlan Michael Hutton, født 25.09.1988 i 
Orange.

E3d2

Andrew Stuart Hutton, født 08.08.1958 i 
Aberdeen, Skotland er specialarbejder og gift 
med Pamela Martin, født 29.12.1961 i Eng­
land. De bor i Ramsgate, England og har fire 
børn: Victoria Louise Hutton, født 01.03. 
1984; Stewart James Hutton, født 30.05. 
1985; Drew Anthony Hutton, født 14.04. 
1990; og Adam Joshua Hutton, født 13.01. 
1994, alle født i Ramsgate.

E3e

Stig Dilling 
(1998)

Stig Dilling, født 10.03.1924 i Hillerød, blev 
student fra Frederiksborg Statsskole 1943 og 
landinspektør i 1951, hvorefter han kom til 
Matrikeldirektoratet og endte med at være 
dets opmålingschef og derefter senior-konsu­
lent indtil sin pensionering i 1994. Rådsmed­
lem af Kgl. Geografisk Selskab m.v., se Blå 
Bog. Gift (1. gang) 01.03.1952 med Grethe 
Inger Ramberg Jensen , født 06.03.1914 i 
Hillerød og død i 1985, hvormed han har søn­
nerne Henrik og Søren. Gift (2. gang) 29.09. 
1965 med Thyra Elisabeth (Lise) Krogh, født 
05.03.1943 på Frederiksberg og uddannet 
som kartograf, og de har to børn.
Adresse: Kromarken 15, Nødebo, 
3480 Fredensborg.
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Børn E3f

E3el
Henrik Dilling, født 22.03.1953 i Hillerød, 
som er skovløber i Statsskovvæsenet og gift 
(1. gang) 19.03.1983 med socialpædagog An­
nette Nielsen, f. 04.06.1957, hvormed han 
har de to døtre Thyra Dilling, født 
31.01.1979, og Lena Sofie Dilling, født 
15.09.1983. Gift (2. gang) med Charlotte 
Bendix Nielsen, og de har en søn Anders Dil­
ling, født 08.01.1990. Ægteskabet er opløst. 
Adresse: “Tumlingehus”, Søvejen 7, 
3230 Græsted.

E3e2
Søren Dilling, født 20.07.1954 i Hillerød, er 
uddannet som journalist og arbejder som re­
daktionssekretær på Kolding Folkeblad. Gift 
10.11.1984 med socialrådgiver Birgitte Rør­
dam, født 06.10.1954. De har to børn: Maria 
Dilling Rørdam, født 18.08.1984, og Peter 
Dilling Rørdam, født 06.03.1986.
Adresse: Set. Keldsgade 25, 2100 Kbh. N.

E3e3
Karen Dilling, født 17.08.1966 i Gentofte. 
Er uddannet som indretningsarkitekt 1991 og 
som arkitekt 1997. Bor sammen med ma­
skinmester Hans Hansen, født 17.02. 1959, 
og de har døtrene Astrid Godthaab Dilling, 
født 01.07.1994, og Sara Godthaab Dilling, 
født 19.06.1996.
Adresse: N J Fjords Allé 1, 
1957 Frederiksberg C.

E3e4
Rasmus Dilling, født 12.07.1968 i Hillerød, 
som er cand. jur. og arbejder som researcher i 
Department of Law ved European University 
Institute i Italien. Bor med Mette Højmose 
Christensen, f. 13.11.1965.
Adresse: Via dei Roccetini 9, 1-500/6 San 
Domenico di Fiesole, Italien.

Vibeke Tortzen
(1999)

Vibeke Dilling Tortzen, f. Dilling Larsen 
den 14.12.1925 i Hillerød og efter studenter­
eksamen fra Frederiksborg Statsskole 1944 
uddannet som bibliotekar fra Statens Biblio­
tekskole 1948 og indtil 1962 ansat i folke­
bibliotekerne. Efter stipendier fra NATO og 
den danske stat i 1962 og 1964 studerede 
hun dokumentation i Europa, USA og 
Rusland og arbejdede som konsulent i doku­
mentation hos bl.a. B & W og Handelsban­
ken. Har haft mange samfundsrelevante op­
gaver og hverv, bl.a. som byrådsmedlem i 
Hillerød, og har skrevet mange biblioteks­
faglige, politiske og kulturelle artikler samt 
holdt mange foredrag. Gift 05.05.1949 med 
universitetslektor, cand. mag. Christian 
Georg Tortzen, født 25.06.1925.- Ægteska­
bet opløst i 1975.
Adresse: Ved Skovgærdet 39, 
3400 Hillerød.
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Børn

E3f 1
Christian Gorm Tortzen, født 10.07.1951 i 
Hillerød, blev student 1970 fra Frederiksborg 
Statsskole, cand. mag. i klassisk filologi 
1978 og er nu lektor i klassiske fag ved Hel­
singør Gymnasium og Københavns Universi­
tet.. Gorm har skrevet talrige videnskabelige 
bøger og artikler, har mange faglige tillids­
hverv og sidder i adskillige kulturelle udvalg 
og bestyrelser. Gift 27.11.1978 med Kirsten 
Skovholm Hansen, født 09.07.1951 i Hille­
rød og student 1970 fra Frederiksborg Stats­
skole og senere cand. scient, i biologi og id­
ræt; er nu lektor ved Allerød Gymnasium. De 
har sønnen Christian Gregers Tortzen, født 
06.01.1979, som blev student 1997 og deref­
ter læser kemi ved Københavns Universitet.
Adresse: Helsingørvej 18,3480 Fredensborg.

E3f2
Tue Tortzen, født 01.02.1957 i Hillerød. 
Formand for SID i Hillerød, fagligt og poli­
tisk aktiv med omfattende skribentvirksom­
hed og medlem af Hillerød byråd for Enheds­
listen siden 1989. Gift i juni 1985 med 
Maj-Britt Olsen, født 05.02.1960 i Hunde­
sted, som er litograf ved Eks-skolen i Køben­
havn. De har sønnen Tormod Tortzen, født 
03.06.1989. Ægteskabet er opløst i 1997.
Adresse: Slettebakken 1, Lille Sverige, 
3400 Hillerød.

E3_g

Birgit og Erik Hermansen (1994)

Birgit Dilling Hermansen, f. Dilling Larsen 
den 23.10.1929 i Hillerød, uddannede sig ef­
ter studentereksamen fra Frederiksborg 
Statsskole 1949 som familievejleder ved Den 
sociale Skole i Århus og derefter som mer­
konom og er nu kontorleder på advokatkon­
tor i Lemvig. Gift 19.08.1950 i Nr. Herlev 
kirke med landsretssagfører Erik Kofod 
Hermansen, født 20.09.1924 i Nexø, der 
driver selvstændig advokatvirksomhed samt 
varetager Købstædernes Branddirektorat i 
Lemvig.
Adresse: Skolegade 4, 
7620 Lemvig.

Børn

E3gl
Vibeke Dilling Hermansen, født 03.04.1952 
i Slagelse, student fra Struer Statsgymnasium 
og B.A. i dansk og kommunikation fra 
Ålborg Universitet, er overlærer ved Beder 
skole. Gift 12.06.1981 med arkitekt m.a.a. 
Poul Bæk Pedersen, født 02.08.1951 i 
Hundslund ved Odder, som er Ph.D. og lektor 
ved arkitektskolen i Århus samt medejer af et 
arkitektfirma i Århus. De har to børn: 
Katrine Dilling Bæk Hermansen, født 
21.06.1979, og Rasmus Bæk Hermansen, 
født 20.12.1980.
Adresse: Skoleparken 123, 8330 Beder.

E3g2
Anne Birgitte Hermansen, født 07.07.1955 
i Lemvig og student fra Struer Statsgymna­
sium, er uddannet børnehavepædagog og nu 
leder af et fritidshjem i Hjerting ved Esbjerg. 
Gift 02.08.1986 med Per Egholm Andersen, 
født 17.06.1951 i Korsør, der er fritidspæda­
gog og institutionsleder på et fritidshjem i Es­
bjerg. De har to børn: Pernille Egholm Her­
mansen, født 27.03.1984 i Esbjerg, og 
Mikkel Egholm Hermansen, født 02.08. 
1988 i Esbjerg.
Adresse: Skolebakken 146, 
6706 Esbjerg 0.
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E3g3
Inge Merete Stikling Hermansen, født 
23.08.1956 i Lemvig og student fra Struer 
Statsgymnasium, er uddannet som ergotera­
peut fra Århus Ergoterapeutskole og er nu di­
strikts-ergoterapeut i Kolind. Bor sammen 
med manager Poul Erik Benny Stikling An­
dersen, født 02.03.1953 i Skedshale ved Si- 
mested. De har to børn: Liv Stikling Her- 
mansen, født 11.04. 1985 i Grenå, og Gry 
Stikling Hermansen, født 28.03.1987 i 
Grenå.
Adresse: Søholmvej 2, Kærby, 8500 Kolind.

E3g4
Lene Dilling Hermansen, født 07.12.1958 i 
Lemvig, er student fra Struer Statsgymna­
sium og først uddannet som økologisk gart­
ner fra Beder Gartnerskole, derefter som 
lærer fra Nr. Nissum Seminarium og arbejder 
som daghøjskolelærer i Holstebro. Tidligere 
samboende med Walter Hiram Mutschler, 
født 07.04.1953 i Freiburg, Tyskland, der er 
elektromekaniker og jazzmusiker. De har 
sønnen Thorin Jago Hermansen, født 
01.12.1988 i Freiburg, der bor hos sin mor. 
Adresse: Gyvelvej 66, 7500 Holstebro.



LINIE E 4

Astrid og Oscar Mengel
(1943)

Astrid Mengel, f. Larsen den 31.12.1893 på “Muldhøjgaard” i Herringløse som datter af gdr. 
Christian Larsen og hustru Sofie Kirstine, f. Dilling.. Efter skolegang i Herringløse lærte hun 
husvæsen flere steder på hjemegnen og siden i København, hvor hun en overgang arbejdede på 
en vegetar-restaurant og siden som barnepige hos professor Vilhelm Grønbech. 19.07.1918 blev 
hun i Hvedstrup kirke gift med skovløber Oscar Johannes Mengel, født 07.04.1894 i Oreby kro. 
I årene 1918-1935 havde de deres hjem i Kalø ved Tårs på Lolland, hvor Oscar var skovløber un­
der “Orebygaard” gods, hvorefter har i årene 1935-1959 var skovfoged ved Damsbo skovdistrikt 
på Sydfyn. Her boede de på “Bøgelyst” mellem Falsled og Jordløse, men flyttede som pensioni­
ster til “Lille Bøgelyst” i Falsled. Efter Oscar’s død 03.01.1963 flyttede Astrid til Jordløse og i 
1972 til Overlund ved Viborg, hvor hun boede til sin død 24.12.1986. De ligger begge begravet 
på Falsled kirkegård.
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De fire børn
Fra venstre: Else Christensen (E4c) - Anna Alsinger (E4d) - Kurt Mengel (E4a) - Kai Mengel (E4b) 

(6. juli 1992)

BØRN

E4a
Kurt Mengel, født 02.11.1920 i Kalø, Tårs 
og efter realeksamen i 1936 fra Fåborg Mel­
lem- og Realskole uddannet som skovfoged; 
som sådan virkede han gennem 40 år ved 
Sydfyns Småskovsforening. Gift 27.12. 1950 
i Trinitatis kirke, København med Gudny 
Thorun Gudnason, født 05.10.1925 i 
København. Gudny tog studentereksamen i 
København og virkede gennem mange år 
som (ledende) bibliotekar ved Ellinge og se­
nere Ullerslev bibliotek.
Adresse: Holts Mølle, Ellingevej 14, 
Rønninge, 5550 Langeskov.

Børn

E4al
Flemming Mengel, født 04.06.1952 i El­
linge, blev efter studentereksamen 1981 fra 
Nyborg Gymnasium, cand. scient i geologi 
fra Århus Universitet 1988 og Ph.D. i geologi 
fra Memorial University of Newfoundland, 
Canada 1994. Efter forskerstillinger ved uni­
versiteter i Canada blev han fra 1994 senior­
forsker ved Dansk Lithosfærecenter i Køben­
havn. Gift 28.08.1993 med med Lisa 
Marianne Campbell, født 15.08.1957 i La 
Grange, Illinois, USA og uddannet som geo- 

116



log: M.Sc. i 1992 fra University of Califor­
nia, USA og Ph.D. i 1997 fra University of 
Colorado, USA.
Ingen børn.
Adresse: Ålekistevej 213 B, 2720 Vanløse & 
116 S. Carter Ct, Louisville,
Colorado, USA.

E4a2
Karsten Mengel, født 24.09.1954 i Ellinge 
og efter 10. kl. eksamen fra Ullerslev Cen­
tralskole uddannet som skovfoged og har ef­
terfulgt sin Far som skovfoged ved Sydfyns 
Småskovsforening. Gift 23.06.1990 med sy­
geplejerske Birgit Birkholm Nielsen, født 
10.12.1953 i Taulov, der arbejder ved Nyborg 
kommune. De har to børn: Johannes Bir­
kholm Mengel, født 09.10.1991, og Laurits 
Birkholm Mengel, født 17.07. 1993.
Adresse: “Espegård”, Kongshøjvej 2, 
5871 Frørup.

E4b
Kai Mengel, født 06.07.1922 i Stensore ved 
Saxkøbing og som sin bror uddannet som 
skovfoged, hvilket han var i Sverige siden 
1950, først i Östergötland, Norrköping og 
Boxholm, derefter som Kronoj ägare i Braås, 
Småland indtil sin pensionering i 1986. Har 
nu eget firma, som handler med mindre skov­
maskiner, og desuden er han rejseleder. Gift 
16.12.1952 med damefrisør Ann-Mari 
Svensson, født 16.12.1924, som i mange år 
havde egen damefrisørsalon.
Adresse: Sjösåsvägen 25,
36 042 Braås, Sverige.

Børn

E4bl
Ann Charlotte Mengel, født 14.04.1953 i 
Glimåkra, Skåne, som er laboratoriechef i 
Motala, Sverige og som har sønnen Rick 
Mengel, født 17.07.1977.

E4b2
Linda Suzette Mengel, født 27.03.1955 i 
Glimåkra, Skåne. Hun er laborant i Växjö, 
Sverige og har datteren Katja Mengel, født 
20.09.1975.

E4b3
Cai Roger Mengel, født 14.01.1957 i Boks­
holm, Småland, der arbejder som reparatør 
ved Växjö stads tekniske forvaltning. . Bor 
sammen med Helen Runbert, født 
21.03.1961, som er uddannet som sekretær. 
De har tre børn: Niklas Mengel (ffa Rogers 
tidligere ægteskab), født 24.10.1975; Lisa 
Mengel, født 03.05.1990; og Martina Men­
gel, født 20.10. 1992.

E4b4
Christina Mengel, der er født 12.05.1959 i 
Böksholm, Småland, der arbejder som tand­
plejer i Växjö. Bor sammen med Stefan Jo­
nasson, født 25.08.1960, der arbejder hos 
ICA-koncernen . De har to børn: Pauline 
Mengel, født 29.10.1990, og André Jonas 
Mengel, født 24.04.1993.

E4c
Else Gudrun Christensen, f. Mengel 
16.07.1927 i Kalø, Tårs. Else blev efter rea­
leksamen i 1943 fra Fåborg Realskole uddan­
net som husholdningslærerinde på “Anker­
hus”, Sorø 1948-50 og arbejdede siden som 
sådan i Ry ved Silkeborg. Gift 29.03.1955 i 
Jordløse kirke med møbelfabrikant Poul 
Christensen, født 24.11.1920 i Sindal, der 
havde egen virksomhed i Ry, men nu er pen­
sioneret.
Adresse: Kyhnsmindevej 10, 8680 Ry.
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Børn

E4cl
Inge Merete Christensen, født 27.02.1956 i 
Ry og uddannet som barneplejerske i Eng­
land, hvor hun også blev gift i 1984 med Mi­
chael David Jeffries, født 21.03.1943 i Har­
row og ansat ved Black & Decker. De har tre 
børn: Nils Jeffries Christensen, født 
13.11.1986; Kirsten Jeffries Christensen, 
født 27.07.1988; og Bjørn Jeffries Chri­
stensen, født 16.01.1993, død marts 1993.
Adresse: 8 Fromer Road, Woobum Green, 
Buckinghamshire, England.

E4c2
Per Christian Christensen, født 26.05.1958 i 
Ry og student 1977 fra Skanderborg, derefter 
forstkandidat i 1986, arbejdede 1987-90 i 
Afrika, var 1990-93 skovrider ved Østjysk 
Skovdyrkerforening og siden 1993 skovrider 
ved Sydfyns Småskovsforening. Bor sam­
men med forstkandidat Anni Borup.
Adresse: Langgade 16, Espe, 5750 Ringe.

E4c3
Lars Johannes Christensen, født 03.04.1960 
i Ry. Student 1979 fra Skanderborg, cand. 
scient, i biologi 1989 fra Århus Universitet, 
derefter biolog for FAO i Equador og nu pro­
jektkoordinator ved Bømehjælpsfonden. Gift 
12.10.1991 i Århus, med børnehavepædagog 
Hanne Nielsen, født 23.06.1962 i Ring­
købing. De har to børn: Mads Christensen, 
født 26.02.1990, og Katrine Christensen, 
født 15.03.1996.
Adresse: Emborgvej 94, Alken, 
8660 Skanderborg.

E4d
Anna Kirstine Alsinger, f. Mengel den 
27.05.1930 i Kalø, Tårs. Anna er uddannet 
som sygeplejerske på Svendborg sygehus og 
har indtil 1993 arbejdet som sygeplejerske i 

Viborg. Gift 19.10.1957 med journalist 
Bjarne Alsinger, født 03.03.1928 i Odense, 
som 1955-1992 var redaktionssekretær ved 
Viborg Stifts Folkeblad.
Adresse: Asmildvej 11, 8800 Viborg.

Børn

E4dl
Søren Alsinger, født 30.08.1958 i Viborg og 
udlært smed, hvorefter han læste til social­
pædagog. Dræbt ved en færdselsulykke i 
Tyskland 27.08.1985 og begravet på Asmild 
kirkegård, Viborg.

E4d2
Birgit Alsinger, født 06.09.1961 i Viborg og 
efter studentereksamen 1980 fra Viborg 
Amtsgymnasium cand. psych. 1992 fra 
Århus universitet. Boede indtil 1992 sammen 
med læge, Ph.D. Claus Schiøtt Jørgensen, 
født 29.09.1960 i Århus, med hvem hun har 
datteren Josephine Schiøtt Alsinger, født 
05.04.1989. - Bor nu sammen med cand. 
psyk. Peter Andreas Klange, født 27.11. 
1961 i Spjald, og de har sønnen Jens Klange, 
født 16.08.1996.
Adresse: Kirkeager 3, 8330 Beder.

E4d3
Morten Alsinger, født 17.10.1963 i Viborg, 
er rockmusiker og tegnefilm-animator. Han 
bor sammen med Sine Gammelgaard Plam- 
bech, født 12.10.1975 i København, og de fik 
13.02.1996 sønnen Julius Alsinger Plam- 
bech.
Adresse: Humlebækgade 10,
2200 København N.
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LINIE E 5

Familien Nielsen-Skensved
Fra venstre :

Rigmor (E5), Elisabeth (E5e), Ejnar (E5), Bodil (E5c), Gerda (E5d), Inger (E5b) og Erik (E5a) 
(1946)

Rigmor Nielsen-Skensved, f. Larsen den 16.12.1895 i Herringløse som 5. barn af gdr. Christian 
Larsen og hustru Sofie Kirstine, f. Dilling. Rigmor blev efter skolegang i Herringløse uddannet 
i husvæsen på forskellige gårde og var på Askov udvidede Højskole vinteren 1917/18, før hun 
25.04.1919 blev gift i Hvedstrup kirke med Hans Ejnar Nielsen-Skensved, født 12.07.1885 på 
“Nylandsgaard” i Kr. Skensved. Han havde 4. kl. hovedeksamen fra Roskilde Katedralskole og 
lærte landvæsen på forskellige gårde, hvorefter han blev landbrugskandidat i 1910 og derefter var 
beskæftiget med landbrug i Sachsen, Belgien, Frankrig og USA. Efter sin hjemkomst blev han 
1916 forpagter af sin Far’s “Nylandsgaard”, som han overtog og drev fra 1925 til 1954, hvor han 
købte “Torpegaard” i Kr. Skensved og drev den til 1973. Ejnar havde talrige tillidshverv: sogne­
rådsformand 1925-28 og sognefoged; formand for Køge Andelsslagteri 1940-58; næstformand 
for De Danske Andelsslagterier; i bestyrelsen for Danske Andelsslagteriers Konservesfabrik og 
for Eksportslagteriernes Salgsforening. Endelig var han medlem af Landbrugsrådet og var Rid­
der af Dannebrog. - Ejnar døde 07.05.1973 og Rigmor 25.02.1989; begge er begravet i familie­
gravstedet i “Nylandsgaard” ‘s gamle have.
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BØRN

E5a
Erik Nielsen-Skensved, født 29.01.1920 i 
Kr. Skensved og døbt i Kr. Skensved kirke, 
lærte landbrug på “Lundsgaard” og på Nysø 
gods, var gardehusar og derefter 4 år til for­
skellige landbrug i USA. I 1954 overtog han 
“Nylandsgaard” og drev den til 1977. Gift 
04.01.1954 i Ejby kirke med husholdnings­
lærerinde Karen Riise-Knudsen, født 17.12. 
1924 i Valby og død 07.09.1983; hun er be­
gravet på Kr. Skensved kirkegård.
Adresse: “Brohuset”, Nylandsvej 3, 
4622 Havdrup.

Børn

E5al
Lars Nielsen-Skensved, født 21.06.1954 og 
døbt i Kr. Skensved kirke. Studentereksamen 
1972 fra Køge Gymnasium, værnepligt ved 
Livgarden og uddannet i landvæsen på Vem­
metofte Hovedgård og på Næsgaard Ager­
brugsskole. Efter et ophold i Canada overtog 
han “Nylandsgaard” i 1977 og havde Dron­
ningen på besøg i 1988. Gift på Solrød rådhus 
1978 med småbørnspædagog Dorte Høeg 
Frederiksen, født 19.10.1953 og døbt i Glo­
strup kirke. De har sønnen Jakob Høeg Niel­
sen-Skensved, født 13.05.1979 og døbt i Jer- 
sie kirke.
Adresse: “Nylandsgaard”, Nylandsvej 2, 
4622 Havdrup.

E5a2
Kirsten Nielsen-Skensved, født 22.11.1955 
og døbt i Kr. Skensved kirke, som har datte­
ren Gry Nielsen-Skensved, født 15.08.1973 
og døbt i Jersie kirke.
Adresse: “Brohuset”, Nylandsvej 3, 
4622 Havdrup.

E5a3
Anne Mette Nielsen-Skensved, født 09.12. 
1957 og døbt i Kr. Skensved kirke, blev student 
1976 fra Køge Gymnasium og derefter uddan­
net som fysioterapeut; er Yoga- og afspænd­
ingslærer og arbejder som massør og zonetera­
peut. Gift 1987 i Kr. Skensved kirke med cand. 
scient., dr. agro. Henrik Saxe, født 10.11.1951 
i Charlottenlund, som er ansat på Arboretet i 
Hørsholm. De har sønnen Gandalf Emil Saxe, 
født 31.03.1988 og døbt i Kr. Skensved kirke. 
Adresse: “Boskovgaard”, 
Klemmenstrupvej 23,4600 Køge.

E5a4
Bente Nielsen-Skensved, født den 20.08. 
1960 og døbt i Kr. Skensved kirke, blev stu­
dent 1979 fra Køge Gymnasium, læste deref­
ter til lærer og arbejder ved Rudolf Steiner- 
skolen i Vordingborg. Gift i Kalvehave kirke 
med håndværker Michael Boye Petersen, 
født 14.09.1954 og døbt i Lidemark kirke. De 
har tre børn: Emilie Marie Nielsen-Skens­
ved, født 09.10.1991 og døbt i Køge kirke, 
Daniel Nielsen-Skensved, født 24.03. 1994 
og døbt i Kalvehave kirke, og Clara Isabel 
Nielsen-Skensved, født 11.05.1996 og døbt i 
Kalvehave kirke.
Adresse: Langebækgade 37, 
4772 Langebæk.

E5b
Inger Nielsen Skensved, født den 20.04. 
1921 og døbt i Kr. Skensved kirke 
03.07.1921, blev student fra Roskilde Kate­
dralskole i 1940, derefter husholdnings­
lærerinde 1943 og sluttede af med cand. 
odont.-examen 1955 fra Tandlægehøjskolen i 
København, hvorefter hun optog gerningen 
som tandlæge og gik på pension 1987. 
Inger har bidraget kyndigt og flittigt i efter­
forskningen og arbejdet med denne slægts­
bog. Gift i Kr. Skensved kirke 21.06.1945 
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med læge Tage Søttrup, født 27.10.1919 i 
Hjørring, som døde 19.07.1961 og er begra­
vet på Hellerup kirkegård. - Ingen børn. 
Adresse: Kr. Zahrtmann’s Plads 76, 
2000 Frederiksberg C.

E5c
Sigrid Bodil Rose, f. Nielsen-Skensved den 
15.11.1923 og døbt i Kr. Skensved kirke. Stu­
dent fra Roskilde Katedralskole 1942 og så 
uddannet som sekretær, før hun 26.06.1948 
blev gift på rådhuset i Lincoln, England med 
ingeniør Harry Rose, født 20.11.1920 i 
København og ansat i F. L. Smidth indtil sin 
pensionering i 1982.
Adresse: Falkevej 5, 2600 Glostrup.

Børn

E5cl
Erik Rose, født 29.08.1951 i Sheffield og 
døbt i Kr. Skensved kirke, student 1969 fra 
Rødovre Statsskole og derefter pakkepost­
bud. Gift 28.07.1990 på rådhuset i Glostrup 
med lærerinde Susanne Lenskjold, født 
11.04.1954 i Helsingør, som arbejder ved Ro­
holm skole i Albertslund. De har to børn: 
Line Rose Lenskjold, født 14.01.1983 i Glo­
strup, og Kristian Rose Lenskjold, født 
25.01.1987 i Glostrup.
Adresse: Tværagervej 7,2600 Glostrup.

E5c2
Finn Rose, født 31.07.1953 og døbt i 
Rødovre kirke, student 1971 fra Rødovre 
Statsskole og nu arbejdende som beskæfti­
gelsesvejleder i Hammel. Gift 04.07.1987 på 
Glostrup Rådhus med fysioterapeut Bodil 
Lindegaard, født 23.01.1960 i Tarm, som 
også arbejder i Hammel. De har tre børn: 
Astrid Lindegaard Rose, født 11.11.1987 i 
Århus; Emil Lindegaard Rose, født 
11.12.1990 i Langå; og Ida Lindegaard 
Rose, født 26.04.1992 i Langå.
Adresse: Granslev Byvej 34, 8870 Langå.

E5d
Gerda Rigmor Nielsen-Skensved, født 
20.02.1929 og døbt i Kr. Skensved kirke. 
Blev uddannet som sygeplejerske og arbej­
dede ved Bispebjerg Hospital, men døde 
01.12.1978 og er begravet hos sine forældre i 
“Nylandsgaard”’s gamle have.

E5e
Kirsten Elisabeth Füg, f. Nielsen-Skensved 
den 14.07.1937 og døbt i Kr. Skensved kirke. 
Blev student fra Roskilde Katedralskole i 
1956, cand. odont, fra Tandlægehøjskolen i 
København i 1962 og har klinik i Avedøre. Gift 
23.06.1961 med ingeniør Hans Peter Füg, 
født 06.09.1932 i Poona, Indien og døbt i 
Århus 20.01.1935. Han har foretaget en jord­
omsejling i sit sejlskib “Helene af Danmark”, 
men arbejder nu som selvstændig ingeniør. 
Adresse: Fuglebakkevej 12,2670 Greve

Børn

E5el
Gertrud Helene Füg, født den 05.01.1963, 
døbt i Kr. Skensved kirke og student 1981 fra 
Greve Amtsgymnasium, derefter cand. odont. 
1988 fra Tandlægehøjskolen i København og 
nu med arbejde hos sin mor. Gift 09.05.1992 i 
Kr. Skensved kirke med cand. pharm. Nils 
Gjerløv Hansen, født 09.02.1954 og døbt i 
Frederiksberg kirke, som er afdelingschef i 
medicinalfirmaet Nycomed. De har to døtre: 
Natasha Amalie Gjerløv Füg, født 12.08. 
1993, og Simone Laura Gjerløv Füg, født 
15.05. 1996, begge døbt i Kr. Skensved kirke. 
Adresse: Kr. Zahrtmanns Plads 76, 
2000 Frederiksberg C.

E5e2
Sine Margit Füg, født 22.03.1969 og døbt i 
Kr. Skensved kirke. Student fra Greve Amts­
gymnasium 1987 og derefter free-lance pres­
sefotograf.
Adresse: Ægirsgade 52, 2200 København N.
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E 6 E 7

Gudrun Larsen, født 14.07.1899 på “Muld­
høj gaard” i Herringløse som datter af gdr. 
Christian Larsen og hustru Sofie Kirstine, f. 
Dilling. Gudrun blev døbt og konfirmeret i 
Hvedstrup kirke, hvor hun også gik i skole. 
Efter en tre-årig uddannelse som barneplejer­
ske blev hun ansat på spædbørnshjemmet 
“Bøgely” i Rådvad nord for København, men 
tog i 1921 handelsskole-eksamen fra 
Købmandsskolen i København og købte i 
1928 et ismejeri i Marstalsgade. Gudrun 
lærte sprog og rejste ofte i udlandet - hun var 
en kær person. Døde ugift 15.11.1977 og er 
begravet på Hvedstrup kirkegård.

Ingrid Møller, f. Larsen den 24.10.1908 på 
“Muldhøj gaard” i Herringløse som datter af 
gdr. Christian Larsen og hustru Sofie Kirs­
tine, f. Dilling, og døbt i Hvedstrup kirke 
13.12.1908. Ingrid blev først uddannet i hu­
set, men blev i 1930 optaget på Femmer’s 
Kvindeseminarium i København og tog eksa­
men derfra i 1935. Hun blev først lærer på 
børnehjemmet “Hjortespring skole” på Fal­
ster, men i 1938 ansat ved Københavns kom­
mune og var 1943-1983 lærer ved “Skolen 
ved Sundet” på Amager. Gift 18.10.1952 i 
Tårnby kirke med lærer Flemming Møller, 
født 22.11.1885 på “Svebøllegavn” i Aunsø 
sogn og døbt i Aunsø kirke 26.12.1885. Han 
sluttede som inspektør på “Skolen ved Sun­
det”, døde 13.06.1961 og er begravet på 
Tårnby kirkegård.
Adresse: Ekkodal 9, 1770 Kastrup.
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LINIE F

Margrethe og Christian Dilling (F) med Ellen (Fl) og Holger (F2) 
(1905)

Christian Emil Dilling, født 07.06.1871 på Maltes kro som søn af forpagter Nicolai Martin Dil­
ling og hustru Marie Sofie Juliane. Efter værnepligt ved Fodfolket og hjemsendelse som korpo­
ral giftede han sig i 1898 med Margrethe Hansen, født 18.08.1874 som datter af gdr. Christen 
Hansen og hustru, Herringløse mark. Han købte samtidig gård i Aagerup ved Roskilde men 
solgte den i 1902 for at overtage forældrenes “Holmagergaard” i Nybølle med et tilliggende på 
90 tdr. land. Han solgte “Holmagergaard” i 1911 og købte Solrød mølle ved Havdrup, som han 
dog solgte i 1919 for at starte en købmandsforretning ved Taastrup-Køge landevej ud for Solrød 
strand og samtidig have 12 tdr. land i forpagtning. Forretningen var særlig baseret på landlig­
gerne, som på det tidspunkt kom i stigende tal til Solrød strand. Christian havde mange interes­
ser: han var jæger og travsportsmand, og så gik han meget op i politik, skrev artikler og arrange­
rede møder, idet han i 11 år var formand for Køgekredsens Venstre og i flere år formand for 
Havdrup-Solrød Menighedsråd og medlem af skolekommissionen.

Hans hustru Margrethe gik i skole i Herringløse og kom derefter på højskole og blev uddannet 
inden for husvæsen. Hendes stærke tro var bærende for hende gennem megen sygdom, og hun 
døde 25.02.1925 og ligger begravet på Solrød kirkegård. Da Margrethe døde, solgte Christian 
forretningen og blev rejseinspektør ved “Den gensidige Landbo-Sygeforsikring”. Han døde 
24.08.1935 og ligger også begravet på Solrød kirkegård.
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BØRN
LINIE F 1

Ellen og Vilhelm Olsen (27.05.1971)

Ellen Kristine Olsen, f. Dilling den 05.12.1899 i Aagerup som datter af gdr. (senere møller og 
købmand) Christian Emil Dilling og hustru Margrethe, f. Hansen. Ellen gik i skole i Hove og der­
efter Solrød, og lærte så husvæsen bl.a. på “Jørgenssæde” ved Roskilde 1918 og “Nordbjerg” ved 
Ringsted 1919, hvorefter hun sammen med sin kusine Herdis (B4) tog på Vallekilde Højskole.for 
til slut at tage kursus på Kvindernes Køkken i København.

Ellen blev 27.05.1921 i Roskilde Domkirke viet til Hans Vilhelm Olsen, født 15.07.1894 i Solrød 
som søn af gdr. Oluf Olsen og hustru Karoline. Efter skolegang i Solrød, højskoleophold på Rød­
kilde Højskole 1911-12 og Kærehave Landbrugsskole 1913-1915 - afbrudt af værnepligt som husar 
1914 - blev han kontrolassistent 1917 og studerede så landvæsen på gårdene “Ulven”, Norge og 
“Reinstadt”, Island i 1920.1 1921 forpagtede han “Grystensgaard” ved Nr. Herlev uden for Hille­
rød og købte den i 1923.

Vilhelm var en driftig mand og havde mange tillidshverv: medlem af Nr. Herlev Sogneråd 1929- 
1933, formand for Nr. Herlev Venstre-Vælgerforening i 14 år, formand for Leverandørforeningen 
ved Statens Forsøgsmejeri i 8 år, i bestyrelsen for Hillerødegnens Foderstofforening i 26 år, formand 
for Nordsjællands Andelsvaskeri ffa dets start i 1948.

Med alle disse forehavender var Ellen en uvurderlig støtte der hjemme. De byggede aftægtsbolig ved 
vejen til “Grystensgaard”, hvor Vilhelm fortsat havde travlt, indtil han døde 23.07.1983. Ellen blev 
svagelig i sine sidste år og døde 06.09.1990. De er begge begravet på Skansekirkegården i Hillerød.
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BØRN

F 1 a

Lisbeth og Ruth Olsen
(1955)

Børn

Flal
Lisbeth Dilling, født 11.07.1950, blev stu­
dent fra Frederiksborg Statsskole 1968 og 
blev derefter bibliotekar fra Statens Biblio­
teks-skole og er nu forsknings-bibliotekar på 
Niels Bohr Instituttet. Hun har sønnen 
Martin Dilling Mikkelsen, født 03.07.1984. 
Adresse: Sættedammen 25,3400 Hillerød.

Fla2
Jens Dilling Nørstad, født 25.10.1952.

Flb
Ruth Dilling Olsen, født 20.08.1922 på 
“Grystensgaard”. Hun gik i skole i Nr. Herlev 
og tog derefter realeksamen fra Frederiks­
borg Statsskole i 1939 og kom på Ollerup 
Gymnastikhøjskole 1940. I 1941 var hun i 
huset bl.a. hos pastor Reumert, Fredensborg 
og kom i 1942 til Vejdirektoratet men blev i 
1945 husholdningslærerinde fra Sorø Hus­
holdningsskole. Var 1946 assistent på et ke­
misk laboratorium hos Tørsleff & Co. samti­
dig med at være husholdnings-lærerinde i 
Birkerød, men rejste i 1947 til Californien, 
USA som au-pair-pige, vendte hjem og blev 
gift med Gunnar Nørstad, født 09.05.1921, 
fra hvem hun blev skilt i 1962. Ruth var ansat 
i Levnedsmiddelkontrollen i Hillerød 1949- 
87 og læste derefter kunsthistorie, men måtte 
opgive pga. sygdom. Sine sidste år tilbragte 
hun i “De Gamles By” i København. Ruth 
døde 27.01.1998.

Birgit og Svend Olsen
(1989)
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Svend Dilling Olsen, født 01.08.1926 på 
“Grystensgaard”. Efter skolegang i Nr. Her­
lev tog han realeksamen fra Frk. Mørcks 
skole i Hillerød 1943 og blev landvæsenselev 
på Øtoftegaard ved Taastrup i 1944 og tog 
derfra på Frederiksborg Højskole 1944-45. 
Efter værnepligt kom han på K.F.U.M.’s Se­
minarium i København, men tog på kursus på 
Tune Landbrugsskole, rejste til Canada 1948 
men vendte hjem i 1950 for at varetage drif­
ten af “Grystensgaard” for sin syge Far Vil­
helm. Tog på Krogerup Højskole 1951, Kalø 
Landbrugsskole 1952, blev gift i 1954 og 
købte “Enghavegaard” 1959 (solgt 1991), 
hvor han samtidig havde maskinstation. 
1965-73 underviste han i samfundslære på 
Hillerød Tekniske Skole, 1973-97 i fællesfag 
på Københavns Tekniske Skole

Svend er gift med Birgit Nørregaard Gjer- 
løff født 13.10.1927. som er student fra Fre­
deriksborg Statsskole 1947 og efter elevtid på 
Hillerød Bibliotek læste på Statens Biblio­
teksskole og 1951-92 var ansat på Hillerød 
Bibliotek, senest som ledende børnebibliote­
kar. . Birgit og Svend var med at starte Hille­
rød Lilleskole 1965 og var i en årrække for­
mand for den.
Adresse: Møllestræde 3, 3400 Hillerød.

Børn

Flbl
Thomas Jenkov, født Gjerløff Olsen den 
04.07.1955. Bor sammen med Hanne Vinter 
Henriksen.
Adresse: Doom Allé 6, 2791 Dragør.

Flb2
Birgitte Gjerløff Olsen, født 30.06.1958, bor 
sammen med Jørgen Hallberg.. De har to 
børn: Laura Kristine Hallberg, født 09.01. 
1988, og Frederik Hallberg, født 28.10. 
1993.
Adresse: Stågerupvej 65,
5762 Vester Skeminge.

Flb3
Mette Gjerløff Olsen, født 15.09.1962, er gift 
med Stig Andreasen. De har datteren Marie 
Sofie Gjerløff Andreasen.

Adresse: Seidelinsvej 13,4300 Holbæk.
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LINIE F 2

Bodil og Holger Dilling
(18.8.1983)

Holger Emil Dilling, født 18.03.1903 på “Holmagergaard” i Nybølle og døbt i Smørum kirke 
1.6.1903, gik i skole i Solrød og på Osted Efterskole, hvorefter han lærte landvæsen på forskel­
lige gårde og tog et 9 mdrs. kursus på Sydsjællands Landbrugsskole. Gennem nogle år var han så 
rejseinspektør ved Den gensidige Landbo-Sygeforening og derefter bestyrer af forsikringssel­
skabet Baltica’s kontor i St. Heddinge. I perioden 1935-1942 havde han købmandsforretning i 
Hillerød og 1942-1945 et vaskeri i Tåstrup. Efter et år med “Muldhøjgaard” i Herringløse var han 
med sit svagelige helbred i 20 år bogholder ved Syd-Stevns Frøhandel indtil 1966.

Holger var meget interesseret i slægtsforskning, og vi kan alle takke ham for den første udgave 
af “Dilling-Slægtens Historie” fra 1948, som har dannet forlæg for denne bog 50 år senere.

Holger blev 18.08.1933 i St. Heddinge kirke viet til Bodil Fromberg, født 03.09.1910 i Ålestrup. 
Efter skolegang i Karise Realskole og Thorup skole ved Frederiksværk var hun i Paris 1929-31 
og derefter på Danebod Højskole i 1932. Allerede dengang søgte Holger efter slægtens oprin­
delse, og på hans opfordring kom Bodil via en annonce i Paris i kontakt med en gammel kirke­
gårdsgraver, hvis mor var født Dilèng i Bretagne og som fortalte, at hendes slægt kom fra Irland 
med navnet Dilling. (Det bemærkes, at Poul Dilèng (B 3) allerede i 1926 havde antaget navnet 
Dilèng). Denne teori har verseret i familien i mange år men har ikke kunnet bekræftes efter de 
nyeste oplysninger.

Deres sidste år tilbragte de i Roskilde, hvor Holger døde 24.02.1984 og er begravet på Solrød kir­
kegård sammen med Bodil, der døde 16.06.1996.
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BØRN

F2a

Fra venstre:
Lisbeth (F2al) og Birgit (F2a2) Højlund 

Gerli Dilling (F2a)
(1990)

Gerli Margrethe Dilling, født 03.06.1934, 
døbt og konfirmeret i St. Heddinge kirke. Ef­
ter skolegang i Tåstrup Borger- og Realskole 
og mellemskoleeksamen fra St. Heddinge 
Realskole uddannede hun sig til sygeplejer­
ske på Set. Joseph’s hospital 1952-55 og var 
så 20 år i plejehjems-sektoren; hun var for­
stander på Johs. & Marie Andersens Ferie- og 
Rekreations-hjem i Skodsborg, indtil det luk­
kede i 1997. Viet 24.06.1956 til salgschauffør 
ved Carlsberg Holger Højlund, fra hvem 
hun er skilt.
Adresse: Bjømsonsvej 2, 2500 Valby.

Børn

F2al
Lisbeth Dilling Højlund, født 14.03.1959 og 
døbt i Ålholm kirke, Valby. Efter realeksa­
men blev hun uddannet som sygehjælper på 
Glostrup Amtssygehus. Efter HF-eksamen 
uddannede hun sig til EDB-assistent og er an­
sat i markedsafdeligen DSB Data. Bor sam­
men med Henning.
Adresse: Ishøj

F2a2
Birgit Dilling Højlund, født 18.04.1961 og 
døbt i Ålholm kirke, Valby. Birgit gik i skole i 
Hansted og senere Vanløse, hvorefter hun af­
lagde sygehjælper-eksamen 1984 ffa Køben­
havns Uddannelsescenter og siden har arbejdet 
som sygehjælper på Hyltebjerggård Plejehjem. 
Adresse: Bramslykkevej 38,2500 Valby.

F2b

Anne Marie og Karl Nielsen (F2)
(1993)

Anne Marie Nielsen, f. Dilling den 16.04. 
1942 i Thorup ved Frederiksværk og døbt i 
Thorslunde kirke ved Tåstrup. Efter skolegang 
på Syd-Stevns Friskole var Anne Marie først et 
år i huset og blev derefter uddannet som dam­
efrisør i Hillerød og virkede som sådan i Bir­
kerød indtil 1966 og har senere været dagple­
jer i Rønnede kommune 1978-87 og har senere 
arbejdet på fritids- og plejehjem. Viet i Havne­
lev kirke 12.06.1965 til Karl Nielsen, født 
20.09.1933 i Ulfborg og døbt i Ulfborg kirke. 
Efter skolegang i Ulfborg lærte han landvæsen 
på forskellige gårde, på Stadil Efterskole og på 
Lægaard Landbrugsskole. Var 1966-1978 gift 
medhjælper på “Ulsegaard” under Bregentved 
ved Haslev, men flyttede 1978 til Dalby ved 
Haslev, hvor han er ansat på Danisco’s Peter F. 
Heering-likørfabrik.
Adresse: Dalbyvej 22, Dalby, 4690 Haslev.
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Børn F2c

F2bl
Erik Dilling Nielsen, født 17.09.1966 og 
døbt i Ulse kirke. Efter grundskole på Baune- 
skolen i Dalby blev Erik student fra Haslev 
Gymnasium i 1985 og derefter ingeniør fra 
Danmarks Ingeniør-Akademi i 1991. Blev 
ansat i COWI-Consult i Esbjerg og boede der 
sammen med Katherine Hansen, født 
22.09.1970 og ligeledes ingeniør. De er nu 
sammen taget til Perth, Australien for at etab­
lere sig der i en periode.

F2b2
Birgitte Dilling Nielsen, født 19.11.1969 og 
døbt i Ulse kirke. Grundskolen på Baunesko- 
len i Dalby blev efterfulgt af studentereksa­
men fra Haslev Gymnasium i 1988, hvorefter 
Birgitte blev børnehavepædagog i 1992 og 
ansat i en børnehave i Brønshøj, fra 1995 som 
pædagog i Hastrupgårdens børnehave. Bor 
sammen med Said Milanipour, som er født i 
Tehran, Iran, og arbejdede som automekani­
ker. Var soldat i krigen mellem Iran og Irak, 
men flygtede og fik asyl som politisk flygt­
ning i Danmark i 1986. Her tog han EFG Ba­
sisår og har nu autoværksted i Køge. - De har 
tre døtre: Nadia Dilling Milanipour, f. 
18.03.1989 på Rigshospitalet og døbt i Islev 
kirke; Julie Dilling Milanipour, f. 
02.11.1993 på Herlev sygehus og døbt i Ting­
bjerg kirke; og Sasha Dilling Milainipour, f. 
29.04.1998 og døbt i Herfølge kirke.
Adresse: Fasanvej 25,4600 Køge.

Christian Dilling (F2c) 
(1966)

Christian Emil Dilling, født 02.07.1945 i 
Tåstrup og døbt i Tåstrup Nykirke, død 
14.10.1968. Christians korte liv var præget 
af, at han fik børnelammelse som 5-årig og 
blev svært handicappet af lammelse og mu­
skelsvind. Efter skoletiden på Invalidebørne- 
hjemmet i Hørsholm boede Christian resten 
af sin tid hjemme, hvor han arbejdede med 
sprog og teknik og deltog med levende inter­
esse i livet omkring sig.
Christian er begravet på Solrød kirkegård.
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LINIE G

Agnes og Gunnar Dilling (1905) Anton Dilling (1923)

Anton Frederik Dilling blev født 23.08.1873 på Maltes Kro som yngste søn af Nicolai Martin og 
Marie Sofie Juliane Dilling. Efter skolegang kørte han en tid mælkevogn for mejeriet Enigheden i 
København, blev gift med Agnes Pedersen, f. 1874, og købte så en ældre ejendom med købmands­
forretning i Vanløse. Ved fælles hjælp nåede de frem til at bygge en ny ejendom med to forretnin­
ger, den ene til dem selv. Anton døde i 193 5 og Agnes i 1946; de er begravet på Solbjerg kirkegård.

LINIE G 1

Lilli og Gunnar Dilling (1950)

Gunnar Dilling, født 95.03.1901 i Vanløse, 
døbt 31.03.1901 i Set. Lucas kirke. Efter sko­
legang i Vanløse blev han uddannet som 
købmand i Bagsværd og deltog senere i sin 
Far’s købmandsforretning, indtil han i 1927 
blev repræsentant for Elektrolux i Køben­
havn og fra 1937 til sin pensionering repræ­
sentant for Siemens. Gift 25.12.1929 med 
Lilli Adelheid Pedersen, født 15.03.1908 på 
Frederiksberg og efter skolegang på Nye- 
landsvej skole ansat hos Henriques & Lø- 
wengren 1922-29. Gunnar døde 21.07.1974 
og er begravet på Solbjerg kirkegård.
Adresse: Rådmand Stein’s Allé 33, 
2000 Frederiksberg.
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BØRN

G 1 a

Ulla og Jørgen Dilling (1994) Lis og John Dilling (1997)

Jørgen Dilling, født 14.05.1931 i Vanløse og 
døbt i Timotheus kirke. Efter mellemskoleek­
samen fra Søndeijyllands-skolen i Vanløse 
uddannet som isenkræmmer hos Jacob Knud­
sen, Frederiksberg.
Gift (1. gang) 01.08.1950 med Lily Due 
Jensen, med hvem han har børnene Vivian 
Dilling, født 04.01.1951, Jan Dilling, født 
20.06.1956 - som døde i foråret 1998 - og 
Jette Dilling, også født 20.06.1956.
Gift (2. gang) 01.08.1964 med kontorassistent 
Ulla Andersen, født 04.06.1931. Jørgen Dil­
ling døde 23.06.1999.
Adresse: Frederikssundsvej 100,
2400 København NV

Gib
John Dilling, født 03.03.1937 i Vanløse og 
døbt 06.05.1937 i Vanløse kirke. Efter realek­
samen fra Søndeijyllands-skolen 1954 blev 
han handelsuddannet hos Nordisk Diesel A/S 
1957, var derefter hos Neutrofon Fjernsyn 
A/S til 1959 og så indtil 1976 i Dansk Plastic 
Emballage, fra 1970 som adm. direktør. Siden 

1976 egen agentur-virksomhed med plastfo­
lieemballage. Gift 28.05.1960 med Lis 
Rørne, født 01.03.1938 på Frederiksberg og 
døbt 03.07.1938 i Set. Lukas kirke, der efter 
skolegang på Sønderjyllands-skolen først 
blev uddannet inden for forsikrings-branchen 
i 1956, men derefter med privat praksis som 
afspændingspædagog fra 1974,.
Adresse: Sømandshvile Park 15, 
2960 Rungsted Kyst.

Børn

Glbl
Carsten Dilling, født 24.03.1962 på Frede­
riksberg og døbt 17.06.1962 i Søllerød kirke. 
Efter studentereksamen fra Rungsted Gym­
nasium 1980 blev han civiløkonom i 1986 og 
har siden været i IBM Danmark A/S, hvor 
han nu er salgsdirektør. Gift 27.05.1989 med 
Susanne Andreassen, født 15.12.1959 i 
Kvistgård og døbt 06.06.1960 i Gurre kirke. 
Efter skolegang i Tibberup blev hun kontor­
uddannet og arbejder nu som kontorassistent 
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hos SAAB Danmark. De har sønnen Tobias 
Dilling, født 03.02.1990, og døtrene Lærke 
Dilling, født 06.06.1994 og Amanda Dil­
ling, født 26.05.1999, alle i Hørsholm. 
Adresse: Søvang 23, 2970 Hørsholm.

Glb2
Anne Huusmann, f. Dilling den 25.03.1964 
i Gentofte og døbt 31.05.1964 i Christian- 
skirken, Lyngby. Efter studentereksamen i 
1983 fra Rungsted Gymnasium og et år som 
au-pair pige i Californien blev hun uddannet 
i Handelsbanken og arbejder nu i Den Dan­
ske Bank som bankrådgiver. Gift 23.09.1989 
med Lars Huusmann, født 10.07.1963 i 
København, som blev civiløkonom i 1991 og 
derefter bankuddannet. Er nu ansat som sek­
tionschef i PenSam Bank, hvor han er medar­
bejdervalgt bestyrelsesmedlem og desuden 
læser til MBA. De har døtrene Catrine Dil­
ling Huusmann, født 28.04.1992, og Ma­
tilde Dilling Huusmann, født 19.12.1998, 
begge i Gentofte.
Adresse: Søvang 37, 2970 Hørsholm.

Glb3
Eva Dilling, født 31.07.1973 i Hørsholm og 
døbt i Hørsholm kirke 21.10.1973. Efter stu­
dentereksamen fra Rungsted Gymnasium 

1992 er hun nu under uddannelse på Gentofte 
Pædagogseminarium. Gift 23.07.1999 med 
Jan Auerbach, født 04.05.1971, der er chef 
for den danske afdeling af det amerikanske 
forsikringsselskab AIG. De venter barn i no­
vember 1999.
Adresse: Pennehave 7, 2960 Rungsted Kyst.

G 2

Poula og Aage Jørgensen
(1958)

Poula Jørgensen, f. Dilling den 18.09.1908 
og død ca. 1986. Hun var gift med Aage Jør­
gensen, og de fik sønnerne Kjeld Jørgensen 
(ca. 1930 - 1970) og Kaj Jørgensen, f. 1936.
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LINIE H

Emilie og Hans Peter Nielsen (1930)

Emilie Elvira Nielsen, f. Dilling den 16.08.1877 som datter af gdr. Nicolai Martin Dilling og 
hustru Marie Sofie Juliane på “Holmagergaard” i Nybølle. Efter skolegang lærte Emilie hus­
væsen, først et halvt år hos sin søster Laura i Horsens, derefter et år hos en kaptajn Nyholm i 
København. Hun blev i 1901 gift med Hans Peter Nielsen, f. 14.12.1870, der var uddannet som 
murer men i 1896 blev ansat ved Statsfængslet i Vridsløselille og senere udnævnt til material- 
betjent og i 1926 til værkmester. Han gik på pension i 1936.

Hans Peter havde adskillige tillidshverv, var således medlem af Betjentforeningens bestyrelse fra 
1911, medlem af Herstedemes sogneråd 1917-1925, af Skolekommissionen 1913-1923 og af 
Herstedemes menighedsråd 1918-1920. De forblev boende i Vridsløselille, hvor Hans Peter døde 
i 1953 og Emilie i 1961; de er begge begravet på Tåstrup Nykirkegård hhv. 06.05.1953 og 
15.07.196l(afd. 06-026).

BØRN
(Døbt Nielsen, men tog 1953 navnet Dilling)

Hl
Gerhard Dilling, født 18.08.1902 i Vridsløselille, tog realeksamen fra Tåstrup Realskole og blev 
så trafikelev på Tåstrup station, senere trafikmedhjælper på Veksø station, trafikassistent på Fre­
deriksberg station, overtrafikassistent i Skodsborg 1948 og endelig trafikkontrollør på Birkerød
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Station, hvorfra han afgik med pension i 1972. Viet 22.11.1927 i Aabenraa kirke til Ketti Elise 
Wamberg, født 20.04.1903 i Horsens. Hun gik ud af gymnasiet i 1919 for at uddanne sig som 
privatsygeplejerske og var ansat i Husmoderhjælpens Korps indtil 1927.
Gerhard døde 18.01.1986 og Ketti 11.10.1983; de er begge begravet på Vedbæk kirkegård.

Ketti og Gerhard Dilling
(1955)

Barn

Hla

Fra venstre: Caterina Tirabosco (Hlal) - 
Bente Zanetti (Hla) - Pierluigi Zanetti (Hla) 
- Elisa Tirabosco (Hlall) - Renato Tirabosco 

(Hla) - Anna Carolo (Hla2)

Bente Dilling, født 20.09.1931 i Vridsløsel- 
ille og døbt i Herstedvester kirke 22.11.1931. 
Efter skolegang i Rungsted Statsskole tog 

hun studentereksamen fra Holte Gymnasium 
1951 og blev derefter uddannet som væver­
ske i Håndarbejdets Fremme. I 1955-1963 
opholdt hun sig i Rom og var bl.a. turistguide, 
men havde også en butik med danske dyner. 
Viet 20.04.1963 i den katolske Set. Andreas 
kirke i Charlottenlund til Pierluigi Zanetti, 
født 07.03.1930 i Vicenza, Italien, der er ad­
vokat og stadig arbejder som finansiel rådgi­
ver i Vicenza efter sin pensionering fra ban­
ken.

De har to døtre: Caterina Tirabosco, f. Za­
netti den 07.02.1964 i Vicenza, hvor hun også 
bor og bestyrer forretningen med danske dy­
ner; hun blev 12.11.1983 viet til guldsmed Re­
nato Tirabosco, født 19.08.1959 i Vicenza; de 
blev separeret i 1996. De har datteren Elisa 
Tirabosco, født 03.02.1984 i Vicenza og går i 
skole dér. - Den anden datter er Anna Maria 
Zannetti, født 21.05.1965 i Vicenza og ud­
dannet som tilskærer. Hun er gift med reklam­
efotograf Alberto Carolo, f. 25.07.1964.
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H2

Ingrid (H2), Ellen (H3) og Gerhard (Hl) Dilling
(1984)

Ingrid Frederikke Dilling, født 03.10.1903 i Vridsløselille og døbt i Vridsløselille Fængsels­
kirke. Efter skolegang i Vridsløselille fik hun et par års uddannelse i husvæsen, men lærte der­
efter orgelspil og var i 27 år organist i Vindinge kirke ved Roskilde. Hun døde 04.02.1993 og er 
begravet på Tåstrup Nykirkegård.

H3
Ellen Dilling, født 15.03.1905 i Vridsløselille fulgte først samme bane som sin søster,men læste 
til lærerinde og var efter endt uddannelse 1929-1936 ansat på Korselitze Børnehjem på Falster. 
Derefter var hun indtil 1953 lærerinde ved Vindinge skole og boede sammen med sin søster In­
grid. Fra 1952 til sin afsked i 1973 var hun lærerinde ved Greve-Kildebrønde skolevæsen. Hun 
døde 21.12.1992 og er begravet på Tåstrup Nykirkegård.
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UNIEREGISTER



LINIE A ANNA CAROLINE DILLING
~ JENS HANSEN

(1857 - 1936)
(1857 - 1934)

A 1
Ingeborg Elisabeth Pedersen, f. Hansen
f. 26.08.1885, d. 16.08.1980
gm.
Frederik Christian Pedersen
f. 09.08.1882, d. 27.07.1968

A2
Mary Kristine Jensen Ellehøj,
f. Hansen
f. 01.03.1887, d. 14.03.1977
gm.
Jens Peter Jensen Ellehøj
f. 09.04.1889, d. 24.02.1973

A3
Laura Petrine Jensen, f. Hansen
f. 12.06.1890, d. 12.03.1987
gm.
Jens Larsen Jensen
f. 03.01.1891, d. 21.12.1957

A4
Hans Dilling-Hansen
f. 27.04.1892, d. 07.05.1957
gm.
Olivia Marie Dilling-Hansen, f. Rasmussen
f. 28.06.1893, d. 03.02.1981

A5
Esther Julie Dynesen, f. Hansen
f. 26.02.1894, d. 08.03.1987
g. m.
Laurids Aksel Oluf Dynesen
f. 08.03.1895, d. 08.06.1974

A6
Jens Thorkild Dilling-Hansen
f. 04.01.1898. d. 07.06.1992
g. m.
Karen Marie Dilling-Hansen, f. Sørensen
f. 12.07.1903, d. 08.07.1987
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LINIE A 1 INGEBORG ELISABETH OG
FREDERIK CHRISTIAN PEDERSEN

A 1 a Alai A 1 a 1 I A 1 a I a
Karen Elisabeth Christensen, Bodil Hjort, f. Christensen Knud Arne Hjort Søren Christ Hjort
f. Pedersen f. 21.12.1934 f. 29.03.1961 f. 22.03.1992
f. 01.10.1909, d. 17.11.1986 gm. g.m. A 1 a lb
g.m. Erik Hansen Hjort Karen Christ Hansen Anders Christ Hjort
Ejner Christensen
f. 08.06.1906, d. 1989.

f. 15.11.1939 f. 05.05.1962 f. 29.04.1994

A 1 a 1 II A 1 a 1 II a
Karen Birgitte Hjort Kirstine Schiøler Hjort
f. 04.07.1962 f. 08.07.1994
g.m.
Niels Schiøler Hjømholm A 1 a 1 II b
f. 02.06.1964 Lauge Schiøler Hjort

f. 02.01.1997
A 1 a 1 III
Kirsten Margrethe Hjort
f. 03.05.1966

Alal IV A 1 a I IV a
Claus Henrik Hjort Ida Marie Hjort
f. 06.02.1968
g. m.
Marianne Pedersen
f. 02.05.1968

f. 06.09.1995

A 1 a2 A 1 a2 I
Bent Christensen Jørgen Tofft Christensen
f. 10.03.1937 f. 21.10.1969
g.m. g.m.
Lydia Christensen, f. Tofft
f. 16.03.1948

Linda Damgaard Christensen

A 1 a 2 II A 1 a 2 II a
Ole Tofft Christine Bach Tofft
f. 16.01.1971 f. 23.01.1995
g.m. A 1 a 2 II b
Solveig Bach
f. 29.06.1968

Simon Bach Tofft

A 1 a 2 III
Lisbeth Tofft Christensen
f. 07.03.1973
g.m.
Jesper Tranberg Graversen

A 1 a 2 IV
Christian Tofft Christensen 
f. 02.11.1977

Ala3 A 1 a3 I
Henning Lysholm Christensen Jakob Lysholm Christensen
f. 19.10.1941 f. 09.03.1971
gm. gm.
Gudrun Lysholm Christensen, 
f. Toxværd-Larsen

Mette Kappelgaard

f. 29.10.1945
A 1 a 3 II
Anne Mette Lysholm Christensen
f. 13.05.1973
g.m.
Thomas Drachmann Teglgaard 
Christensen
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Ala4
Else Lysholm Christensen 
f. 20.02.1943
1) g.m. / skilt fra
Svend Holm
f. 28.12.1944, d. 15.02.1992

A 1 a4 I
Helle Holm
f. 14.12.1967 
gm.
Birger Visby Graversen

A 1 a 4 la
Anna Holm Graversen

Ala4 II 
Esben Holm
f. 29.11.1973

2) g.m.
Vagn Vejlskov Nielsen A 1 a4 III
f. 10.05.1942 Carsten Lysholm Nielsen

f. 28.08.1982

Ala5 A 1 a5 I
Hans Jørgen Lysholm Christensen Karen Lysholm Christensen
f. 24.04.1947 f. 02.09.1977
g.m. A 1 a 5 II
Inger Sandfær Larsen Mette Lysholm Christensen
f. 23.01.1951 f. 22.07.1980

A 1 a 5 III
Anders Lysholm Christensen
f. 28.07.1984

AJ_b
Svend Aage Martin Pedersen
£ 22.12.1910, d. 16.05.1988

A 1 c
Inger Margrethe Ramskov Jensen, 
f. Pedersen
f. 25.12.1912
g. m.
Mogens Ramskov Jensen
f. 23.08.1912, d. 20.02.1996

Alcl
Birthe Ramskov Larsen, 
f. Jensen
f. 15.11.1936
g. m.
Bent Oluf Larsen
f. 21.10.1931

A 1 c 1 I
Lone Ramskov Larsen
f. 01.05.1961
g. m.
Francois Denamur
f. 27.04.1959

Alcl II
Lisbeth Ramskov Larsen
f. 24.06.1963
b.m.
Kim Rædkær

Alcl la
Estelle Denamur Larsen
f. 19.11.1994
Alcl Ib
Sophia Denamur Larsen 
f.

Alcl II a
David Ramskov Larsen
f. 07.09.1997

Alcl III
Lars Ramskov Larsen
f. 19.03.1967
g. m.
Laila Tabari
f. 14.10.1969

A 1 c2
Ole Ramskov Jensen 
f. 29.04.1939
b.m.
Lisbeth Fennested

A 1 c2 I
Jacob Ramskov Fennested

A 1 c3
Ellen Thomsen,
f. Ramskov Jensen

f. 15.08.1940
1 ) g.m. / skilt fra

Gunnar Olsen
2) enke efter

Per Brix Thomsen

A 1 c3 I
Anders Ramskov Olsen
f. 09.05.1961 
fraskilt

A 1c3 la
Christina Ramskov Olsen 
f. 13.05.1986
A 1c3 Ib
Simon Ramskov Olsen
f. 13.05.1992
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A 1 c4
Kirsten Mellerup, 
f. Ramskov Jensen
f. 28.03.1943
g. m./ skilt fra
Bo Mellerup

A 1 c 3 II
Tine Ramskov Olsen 
f. 29.02.1964
gm.
Jan Skielboe

A 1 c 3 II a
Ida Marie Ramskov Skielboe 
f. 24.08.1990
A 1 c 3 II b
Jakob Ramskov Skielboe
f. 30.08.1993

A 1 c 3 III
Anna Elisabeth Brix Thomsen

A 1 c4 I
Kristoffer Mellerup
f. 03.12.1970

A 1 c 4 II
Rasmus Mellerup 
f. 03.12.1970

A 1 c5
Hans-Christian Ramskov Jensen 
f. 09.12.1946
1 ) g.m. / skilt fra

Elisabeth Drejø Juncker
f. 22.08.1945

2) g.m.
Elisabeth Elvsaas

A 1 d Aldi
Erik Pedersen Kirsten Skousen Pedersen
31.03.1915, d. 25.10.1980 f. 20.11.1945

g.m gm.
Alice Pedersen, f. Skousen Hans Qvesel
f. 08.12.1918

A 1 d2
Lisbeth Skousen Pedersen
f. 19.06.1948
g. m.
Frank Nielsen

A 1 d3
Vibeke Marie Skousen 
Pedersen
f. 01.11.1951
g. m
Birger Christensen

A 1 c5 I
Cecilie Ramskov Drejø
f. 02.09.1974

A 1 d 1 I
Jonas Qvesel
f. 09.10.1974

A 1 d3 I
Marie Henriette Christensen
f. 31.05.1974
g. m.
Maor Sinay

A 1 d 3 II
Anders Christensen
f. 07.09.1976
A 1 d 3 III
Christian Christensen
f. 08.02.1982

A 1 e
Poula Pedersen
f. 15.10.1916, d. 07.08.1997

A 1 f
Martha Hansen, f. Pedersen
f. 03.06.1918
g. m. I skilt fra
Knud Hansen
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LINIE A 2 MARY KRISTINE OG
JENS PETER JENSEN ELLEHØJ

A2
Mary Kristine Jensen Ellehøj, f. Hansen 
f. 01.03.1887, d. 14.03.1977
g.m.
Jens Peter Jensen Ellehøj
f. 09.04.1889, d. 24.02.1973

LINIE A 3 LAURA PETRINE OG
JENS LARSEN JENSEN

A 3 a
Poul Johannes Jensen
f. 07.06.1922, d. 19.03.1983
g. m. / skilt fra
Gerda Nielsen

A3b
Jørgen Asger Jensen
f. 12.06.1925, d. 28.04.1999
g. m.
Jytte Jensen, f. Falling Nielsen 
f. 16.03.1925

A3c
Anna Elise Jensen
f. 08.03.1927

A3b 1
Steen Jørgen Jensen
f. 04.03.1952, d. 10.07.1972 
b.m.
Lonnie Mikkelsen

A3b 1 I
Ditte Maria Mikkelsen
f. 26.07.1969

LINIE A 4 OLIVIA MARIE OG 
HANS DILLING-HANSEN

A 4 a
Lilly Hansen, f. Dilling-Hansen
f. 29.04.1918
g. m.
Helmer Johannes Hansen
f. 31.12.1916

A4b
Elise Clausen, f. Dilling-Hansen 
f. 23.12.1920
gm.
Jørgen Clausen
f. 12.05.1923

A4a 1
Niels Erik Helmer Hansen
f. 02.05.1949
g. m.
Annie Vita Valentiner Hansen
f. 01.06.1941

A 4 a 2
Birte Helmer Hansen
f. 14.12.1953
g. m.
Bent Egon Hansen
f. 19.04.1948

A4b 1
Claus Dilling Clausen
f. 04.01.1952

A4b2
Marianne Dilling Clausen
f. 18.01.1955
b.m.
Eli Jørgensen
f. 17.02.1947

A4a2 I
Sara Helmer Hansen
f. 12.07.1983
A4 a 2 II
Eva Maria Helmer Hansen
f. 15.08.1987

A4b2 I
Jane Dilling 
f. 09.01.1986
A4b2 II
Tina Dilling
f. 28.10.1991
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A4c
Harriet Hansen, f. Dilling-Hansen
f. 28.05.1922
g. m.
Aage Hansen
f. 14.08.1920, d. 1998

A4c 1
Kirsten Dilling Hansen
f. 17.02.1949
g. m.
Erwin Reinhold Pedersen
f. 29.12.1947

A4c 1 I
Tina Dilling Pedersen
f. 09.06.1971
A 4 c 1 II
Thomas Dilline Pedersen
f. 19.06.1974

A4c2
Birgit Dilling Hansen
f. 10.02.1951
g. m.
Hans Henrik Hansen
f. 04.12.1954

A4c2 I
Peter Hansen
f. 08.08.1977

A4c3
Hans Aage Hansen 
f. 26.02.1955 
fraskilt

A4c3 I
Simon Dilling Hansen 
f. 15.07.1987
A4 c 3 II
Kimmie Dilling Hansen
f. 03.07.1989

A4d
Hans Dilling-Hansen
f. 21.10.1926
g. m.
Lizzie Dilling-Hansen, 
f. Kruse Eriksen
f. 15.04.1931

A4d 1
Eva Dilling Møller, 
f. Dilling-Hansen
f. 13.08.1962
gm.
Kim Møller
f. 28.12.1959

A4dl I
Ida Dilling Møller 
f. 03.04.1991
A4 dl II
Rasmus Dilling Møller
f. 20.04.1994
A4 dl III
Signe Dilling Møller
f. 31.07.1997

A 4 e
Gert Dilling-Hansen
f. 09.06.1930
g. m.
Gurli Dilling-Hansen, 
f. Kruse Eriksen
f. 14.04.1932

A4e 1
Jens Ole Dilling-Hansen
f. 17.02.1955
g. m.
Tove Andersen
f. 26.10.1959

A4e 1 I
Lise Dilling-Hansen
f. 25.01.1986
A 4 e 1 II
Lars Dilling-Hansen
f. 28.05.1988

A4e2 A4e2 I
Henning Dilling-Hansen
f. 06.07.1956
gm.
Gitte Weien Hemmingsen
f. 19.04.1958

Christian Dilling-Hansen
02.11.1981
A4e2 II
Peter Dilling-Hansen
f. 05.03.1984

LINIE A 5

A5a
Eylif Dynesen
f. 20.02.1920
g. m.
Ellen Dynesen, f. Spleth
f. 18.05.1922

ESTER JULIE OG
LAURIDS AKSEL DYNESEN
A5a 1
Ib Aksel Gustav Dynesen
f. 30.03.1950, d. 10.07.1978

A5a2
Inger Elisabeth Dynesen
f. 27.10.1954
g. m.
Kaj Bollerslev
f. 09.11.1952

A5a3
Esther Dynesen
f. 03.06.1961
g. m.
Bahman Sadeghalghol
f. 11.04.1960

A5a3 I
Daniel Nimar Sadeghalghol
Dynesen
f. 24.02.1997
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A5b A5bl A5b 1 I
Arne Jens Dynesen Thomas Peter Dynesen Sara Marie Dynesen
f. 22.09.1923, d. 19.01.1997 f. 20.10.1952 f. 27.04.1983
g.m. / skilt fra g.m. A5bl II
Emmy Sørensen Janne Toftdal Hansen Lasse Toftdal Dynesen
f. 24.08.1924 f. 25.04.1963 f. 11.03.1992

A 5 b 1 III
Frida Lise Toftdal Dynesen
f. 20.12.1995

A5b2 A5b2 I
Claus Henrik Dynesen Siri Bøge Dynesen
f. 17.11.1954
g. m.
Helle Bøge Olsen
f. 06.03.1958

f. 06.11.1986

A5c A5c 1
Gerda Margrethe Larsen, Ulla Dynes Larsen
f. Dynesen
f. 02.09.1926

f. 11.06.1955, d. 10.01.1960

g.m A5c2 A5c2 I
Hans Erik Larsen Kirsten Dynes Møller Julie Dynes Møller
f. 14.01.1926 f. Dynes Larsen f. 14.03.1987

f. 21.04.1957 A 5 c 2 11
g.m. Peter Dynes Møller
Niels Henning Møller 19.04.1990
f. 21.05.1960 A5c2 III

Anne Marie Dynes Møller
f. 27.09.1991

A5c3
Anne Dynes Steenberger, 
f. Dynes Larsen
f. 26.10.1958
g. m.
Jan Michael Steenberger
f. 10.10.1950

A5c3 I
Sofus Dynes Steenberger
f. 16.04.1996

Esther Agnete Christensen, 
f. Dynesen
f. 05.09.1929, d. 07.04.1993
g. m.
Hans Regnar Christensen
f. 14.12.1917

A5dl
Hans Aksel Christensen
f. 16.12.1953
g. m.
Sonja Jensen
f. 04.04.1954

A5dl I
Karin Christensen
f. 26.04.1979
A5dl II
Kasper Christensen
f. 18.01.1986

A5d2
Helle Agnete Christensen
f. 09.02.1957
g. m.
Torsten Weper Pedersen
f. 10.05.1961

A5e
Henning Aksel Dynesen
f. 21.01.1938
g. m.
Hanne Merete Weirsøe
f. 29.10.1940

A5e 1
Anja Weirsøe Dynesen 
f. 29.10.1970
A5e2
Jesper Weirsøe Dynesen
f. 14.05.1972
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LINIE A 6 KAREN MARIE OG
JENS THORKILD DILLING-HANSEN

A6a
Jens Dilling-Hansen 
f. 17.12.1926
Elly Dilling-Hansen, 
f. Christiansen
f. 14.04.1929 A6a2

Arne Dilling-Hansen
f. 31.03.1963
g. m.
Jette Duelund
f. 30.10.1967

A6a2 I
Thomas Dilling-Hansen 
f. 04.12.1986
A6a2 II
Helene Dilling-Hansen 
f. 15.12.1989
A6a2 III
Andreas Dilling-Hansen
f. 28.05.1991

A6a3
Jørgen Dilling-Hansen 
f. 28.03.1964

A6a4
Erik Dilling-Hansen
f. 23.03.1965
g. m.
Pernille Voigt
f. 10.04.1970

A6a4 I
Frederik
f. 03.04.1995

A 6b 3 III
Lars Dilling Michael
f. 24.02.1985

A6b
Anna Jensen, f. Dilling-Hansen
f. 03.06.1928
g. m.
Folmer Jensen
f. 10.04.1917, d. 19.03.1980

A6b 1
Niels Dilling
f. 23.06.1951
g. m./skilt fra 
Angkaya Dilling,
f. Gunchom Na Aythia
f. 16.12.1951

A6b 1 I
David Dilling 
f. 07.07.1992
A 6 b 1 II
Adam Dilling 
f. 24.01.1994

A6b2
Nethe Berg, f. Dilling Jensen 
f. 23.09.1952
gm.
Poul Berg
f. 10.01.1947

A6b2 I
Birthe Dilling Berg 
f. 30.05.1980
A6b2 II
Inge Dilling Berg 
f. 28.09.1984

A6b3
Hanne Michael, f. Dilling Jensen
f. 22.09.1953
g. m.
Finn Michael
f. 02.02.1944

A6b3 I
Pernille Dilling Michael 
f. 18.03.1977
A 6b 3 II
Sanne Dilling Michael
f. 20.02.1983

A6b4
Torben Dilling
f. 18.04.1958

A6b5
Kirsten Dilling Jensen
f. 07.06.1960
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A6b6
Søren Dilling
f. 18.12.1962
gm.
Merethe Andersen
f. 07.06.1963

A6b6 I 
Frederik Dilling 
f. 31.10.1991
A 6 b 6 II 
Louise Dilling 
f. 24.06.1994

A6c
Hans Henning Dilling-Hansen
f. 16.06.1929
gm.
Birte Dilling-Hansen, f. Bille
f.03.01.1939

A6c 1
Dorrit Dilling-Hansen 
f. 18.04.1964
gm.
Jens Henrik Petersen
f. 01.06.1961

A6c 1 I
Frederik Dilling-Hansen 
f. 15.01.1991
A6cl II
Sofie Dilling-Hansen
f. 29.10.1998

A6c2
Tina Dilling-Hansen
f. 28.09.1967

A6c3
Mette Dilling-Hansen
f. 28.10.1970
g. m.
Bob Peter Danielsen

A6c3 I
Simon Danielsen
f. 14.05.1992
A6c3 II
Emil Martin Danielsen
f. 27.05.1995

A6c4
Rikke Dilling-Hansen
f. 30.10.1972

A6d
Aage Dilling Hansen
f. 01.09.1930
gm.
Bodil Dilling-Hansen, f. Sørensen
f. 27.06.1932

A6d 1
Lilli Dilling-Hansen
f. 20.12.1955
g. m.
Jørgen Holbech Mårtensen
f. 27.08.1952

A6d 1 I
Stine Mårtensen 
f. 01.08.1980
A6dl II
Hans Mårtensen 
f. 01.03.1982
A6dl III 
Jens Mårtensen 
f. 07.08.1987

A6d2
Mogens Dilling-Hansen
f. 14.05.1957
g. m.
Lene Jensen
f. 27.03.1951

A6d2 I (Lene) 
Jonas Dilling-Hansen 
f. 24.04.1974
A6d2 II
Lise Dilling-Hansen 
f. 31.01.1987

A6d3
Karen Dilling-Hansen 
f. 03.06.1959
gm.
Niels Erik Pedersen
f. 06.03.1958

A6d3 I
Signe Dilling-Pedersen
f. 31.10.1986
A6d3 II
Søren Dilling-Pedersen
f. 23.05.1989
A6d3 III
Jeppe Dilling-Pedersen
f. 22.07.1993

A6d4
Anne Grethe Dilling-Hansen 
f. 01.03.1962
gm.
Carsten Bjerre Poulsen
f. 04.06.1957

A6d4 I
Henrik Dilling Poulsen
f. 07.04.1987
A6d4 II
Jacob Dilling Poulsen
f. 28.11.1989
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A6e
Ib Dilling-Hansen
f. 29.10.1932
g. m.
Else Dilling-Hansen, f. Pedersen
f. 14.07.1937

A6e 1
Gitte Dilling-Hansen
f. 07.12.1957
g. m.
Niels Arne Elbæk
f. 21.07.1954

A6e 1 I
Maria Dilling Elbæk
f. 23.07.1985
A 6 e 1 11
Andreas Dilling Elbæk
f. 27.03.1989

A6e2 A6e2 I
Carsten Dilling Schwarz Cecilie Dilling Schwarz
f. 09.10.1963 f. 06.07.1988
g.m. A6e2 II
Margrethe Schwarz Sarah Dilling Schwarz 

f. 26.05.1990
A 6 e 2 III
Nicolai Dilling Schwarz
f. 06.01.1992
A 6 e 2 IV
Emilie Dilling Schwarz
f. 02.05.1994

A6h2 III
Magnus Frits Dilling-Hansen
f. 12.04.1993

A6f
Lilli Nyholm, f. Dilling-Hansen 
f 25.01.1938
g.m.
Carl Nyholm
f. 30.11.1934, d. 27.01.1990

A6f 1
Charlotte Nyholm
f. 05.05.1965
A6f2
Anders Nyholm
f. 01.02.1970

A6g A6_g_L
Johannes Dilling-Hansen Astrid Dilling-Hansen
f. 04.11.1940 f. 30.07.1963
1) g.m. / skilt fra

Kirsten Dilling-Hansen, A^gJ A 6 g. 2 I
f. Israelsen Claus Dilling-Hansen Rasmus Dilling-Hansen

f. 13.10.1963
Samira Dilling-Hansen 
07.05.1963

A6_g_3
Sanne Dilling-Hansen 
f. 02.05.1967

A6g4
Malene Dilling-Hansen
f. 18.12.1969

f. 27.06.1994

2) g.m A6_g_5
Connie Dilling-Hansen Marie-Louise Dilling-Hansen
f. Knudsen f. 03.09.1984

A6h A6h 1 A6hl I
Arne Dilling-Hansen Mogens Dilling-Hansen Rasmus Dilling-Hansen
f. 20.06.1942 f. 26.07.1962 f. 11.01.1991
1 ) g.m. / skilt fra g.m. A 6 h 1 II

Marianne Kaas Åse Dilling-Hansen Cecilie Dilling-Hansen
2) b.m. f. 07.12.1963 f. 28.01.1994

Vibeke Merete
Kirkeskov Hansen A6h2 A 6 h 2 I (Pia Madsen)
f. 16.04.1953 Peter Dilling-Hansen Camilla Madsen

f. 27.12.1965 f. 01.04.1987
b.m. A6h2 II
Charlotte Frits Jensen Martin Frits Dilling-Hansen
f. 07.06.1966 f. 23.11.1988
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LINIE B JØRGEN LUND DILLING 
MARIE CAROLINE LARSEN

(1862 - 1932)
(1862 - 1935)

Lorentzen
f. 05.10.1910, d. 26.01.1988

B 1 B 1 a
Hans Axel Dilling Ivy Bergishagen Dilling
f. 11.07.1890, d. 10.10.1971 f. 16.09.1917
g.m. g.m.
Elisabeth Bergishagen Dilling, 1 ) Hermann Einarsson
f. Dons f. 09.12.1913, d. 15.12.1966
f. 27.02.1896, d. 21.04.1984 2) Georg Adam Madelung

Bl b
Ebba Bergishagen Dilling
f. 30.05.1919
g. m.
Erik König
f. 23.09.1923

B2 B2a
Ingeborg Juliane Dilling Hansen, Margrethe Lund Bredkjær,
Dilling f. Lund Hansen
f. 12.03.1894, d. 22.01.1969 f. 22.05.1915, d. 24.12.1990
g.m. g.m.
Christian Vilhelm Hansen Erik Rask Bredkjær
24.01.1892, d. 25.12.1978 f. 18.09.1917

B2b
Eva Lund Binzer,
f. Lund Hansen
f. 20.07.1919
g. m.
Knud Otto Binzer
f. 20.09.1913, d. 25.08.1986

B 1 a 1
Einar Axel Hermannsson
f. 28.10.1944
g. m.
Birgit Hansen
f. 30.05.1945

B 1 a 1 I
Maria Hermannsson
f. 06.08.1970
B 1 a 1 II
Rune Hermannsson
f. 02.06.1973

B2a 1 B2al I
Søren Rask Bredkjær Sigrid Radisch Bredkjærf. f. Lund
f. 24.10.1956 f. 10.07.1985
g.m B2al II
Lisbeth Radisch Thorbjørn Radisch
f. 02.02.1955 Bredkjær

f. 19.06.1987
B2al III
Asger Radisch Bredkjær
f. 07.04.1991

B2a2 B2a2 I
Christian Ejdrup Bredkjær, Eva EjdrupWinther
f. Bredkjær f. 15.11.1982
f. 24.02.1958 B 2 a 2 II
g.m. Mathias Ejdrup Bredkjær
Helle Ejdrup Bredkjær, f. 20.04.1986
f. Ejdrup B 2 a 2 III
f. 12.05.1955 Mie-Marie Ejdrup Bredkjær

f. 25.02.1990

B2b 1 B2b 1 I
Otto Binzer Knud Andreas Binzer
f. 06.05.1942 f. 08.04.1969
g.m. B 2 b 1 II
Birgitte Kofoed Eskil Binzer
f. 29.06.1945 f. 10.07.1971

B2b2 B2b2 I
Lars Christian Binzer Michael Binzer
f. 19.07.1946 f. 03.01.1969
1) g.m. / skilt fra g.m.

Jette Andersen Ingi Binzer
f. 01.08.1947

2) g.m.

f. 03.04.1962 
B2b2 II 
Anne Binzer
f. 24.11.1972

Anelise Lund B 2 b 2 III (Anelise)
f. 21.03.1961 Tupaamaq Lund Binzer 

f. 18.08.1985
B 2 b 2 IV (Anelise)
Aka Lund Binzer
f. 28.08.1987
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B2b3
Naja Binzer 
f. 18.04.1949

B2b4
Hans Jacob Binzer
f. 18.04.1952
g. m.
Jette Pelle
f. 24.01.1951

B2c
Jørgen Dilling-Hansen
f. 25.11.1920
g. m
Dagny Sigrun Dilling-Hansen, 
f. Bredkjær
f. 04.02.1926, d. 05.06.1989

B2b5
Rigmor. Binzer
f. 31.10.1955 
gm.
Karsten Haslund
f. 10.05.1958

B2c 1
Ingrid Dilling Flamant,
f. 16.08.1949
gm.
Jean-Claude Flamant
f. 14.10.1946

B2b3 I
Sara Binzer Hobolt
f. 28.12.1977

B2b4 I
Tanja Pelle Binzer
f. 27.11.1976
B2b4 II
Sune Pelle Binzer
f. 10.05.1982
B 2 b 4 III
Toke Pelle Binzer
f. 18.04.1984

B2b5 I
Katrine Haslund Binzer
f. 23.11.1984
B 2b 5 II
Kasper Haslund Binzer
f. 21.06.1989

B2c 1 I
Sebastian Dilling Flamant
f. 20.07.1973

B2c2
Carsten Dilling
f. 10.04.1952
g. m.
Inger Margrethe Villadsen
f. 22.12.1953

B2c3
Troels Dilling-Hansen
f. 02.07.1956
b.m.
Lisbeth Simba Breitenstein
Klarlund,
f. 22.04.1955

B2c4
Birgit Dilling Jandorf 
f. 21.04.1958
gm.
Tomas Jandorf
f. 17.10.1959

B2c3 I
Camilla Mikkelsen Printz 
f. 18.12.1980

B2c3 II (Lisbeth)
Lea Malu Breitenstein 
Klarlund,
f. 19.02.1983
B2c3 III
Bastian Birk Thuesen
f. 28.05.1989

B2c4 I
Maria Dilling Jandorf
f. 13.06.1986
B 2 c 4 II
Malte Dilling Jandorf
f. 21.06.1988
B 2 c 4 III
Carl Johan Dilling Jandorf
f. 21.05.1993

B 2.c_5
Lisbeth Dilling Linneberg 
f. 18.04.1964
gm.
Niels Bruhn Linneberg
f. 04.03.1961

B2c5 I
Josefine Dilling Linneberg 
f. 05.07.1991
B 2c 5 II
Oscar Dilling Linneberg
f. 19.08.1994
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B2c6
Julie Dilling-Hansen
f. 26.06.1966 
b.m.
Peter Berg Lauridsen
20.12.1964

f. 05.07.1989
B2e3 III

B2d B2d 1 B2d 1 I
Arne Dilling-Hansen Bo Dilling-Hansen Mads Dilling Eltved
f. 27.02.1922 f. 04.06.1950 f. 09.06.1981
gm. gm. B2dl II
Brita Dilling-Hansen, f. Persson Kirsten Eltved Mikkel Dilling Eltved
f. 13.04.1927 f. 28.11.1950 f. 24.08.1982 

B 2 d 1 III
Mie Dilling Eltved
f. 15.06.1988

B2d2 B2d2 I
Lena Quinn Lisa Dilling Quinn
f. Dilling-Hansen
f. 08.01.1953
g. m. / skilt fra 
Val Joseph Quinn

f. 04.09.1982

B2d3 B2d3 I
Charlotte Staalsen Louise Staalsen
f. 10.11.1954 f. 02.09.1986
g.m. / skilt fra B2d3 II
Hans Staalsen Eva Staalsen
f. 05.11.1950 f. 04.08.1988

B2d4 B 2 d 4 I (Joans barn)
Jørgen Dilling-Hansen Thomas Norlin Hansen
f. 26.11.1956 f. 11.09.1980
g.m. B2d4 II
Joan Hansen Christine Dilling-Hansen
f. 29.05.1961 f. 25.07.1993

B2e B2e 1 B2e 1 1
Rigmor Pedersen, f. Lund Hansen Karen Nørrelund Helms Stefania Fernandes
f. 22.05.1928 f. 11.02.1951 f. 13.01.1973
1) g.m. / skilt fra b.m.
Jørgen Nørrelund Helms Roberto Luminart
f. 11.12.1927 1) g.m. / skilt fra f. 03.10.1969
2) g.m. Mario Fernandes B 2 e 1 II

Hans Oluf Pedersen f. 11.11.1947 Daniela Fernandes
f. 30.01.1924 2) g.m. / skilt fra

Henrik Nørrelund Mai
f. 04.07.1944

B2e2
Christian Vilhelm Helms
f. 27.03.1953

f. 28.10.1975

B2e3 B2e3 I
Peter Helms Thor Høy Dohm
f. 13.12.1955 f. 12.06.1975
g.m. / skilt fra B2e3 II
Pia Høy Dohm Eva Frederikke
f. 18.08.1951 Høy Helms

Oskar Helms
f. 02.03.1993
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B2f B2f 1 B2fl I
Henrik Dilling-Hansen Benedikte Dilling-Hansen Katrine Dilling Holst
f. 29.11.1931 f. 23.10.1953 f. 31.01.1986
g.m. g.m. B2fl II
Margrethe Dilling-Hansen, Peter Erik Holst Johan Dilling Holst
f. Hansen f. 01.10.1952 f. 23.07.1989
f. 17.04.1932

B2f2 B 2 f 2 I (Torsten)
Torsten Dilling Mie Dilling-Kjær
f. 25.03.1955 f. 31.03.1978
g.m. B2f2 II
Ghita Sausdal Gry Dilling-Kjær
f. 23.09.1957 f. 20.12.1980

B2f2 III
Frei Dilling-Kjær 
f. 27.02.1989
B2f2 IV (Ghita)
David Sausdal
f. 03.01.1985

Stig Dilling
f. 16.11.1956
g.m.
Dorte Villars Jørgensen
f. 21.05.1956

B2f3 I
Jacob Villars Dilling 
f. 09.07.1981
B2f3 II
Julie Villars Dilling
f. 11.04.1983
B2f3 III
Joakim Villars Dilling
f. 30.05.1985

B2f4
Gorm Dilling-Hansen 
05.06.1961
gm.
Karin Bertha Rodian
f. 25.06.1956

B2f4 I (Karin)
Martin Rodian
f. 02.06.1978
B2f4 II 
Thomas Rodian
f. 07.11.1980

B2g
Otto Dilling-Hansen
f. 04.03.1931
g. m.
Hanna Tove Hentze Dilling-
Hansen, f. Knudsen
f. 25.11.1932

B2g 1
Jacob Christian Dilling-Hansen
f. 12.07.1958
g. m.
Bente Voiding
f. 29.05.1952

B2gl I
Helle Volding
Dilling-Hansen
f. 21.08.1978
b.m.
Thomas Dusinius Pedersen 
f. 09.09.1972
B 2 g 1 II
Annika Volding
Dilling-Hansen
f. 28.08.1988

B2g2
Knud Henrik Dilling-Hansen 
f. 17.09.1959
l)g.m. / skilt fra
Greta Pettersen
f. 24.02.1960

B2g2 I
Victor Hass Dilling 
f. 09.08.1990
(m/ Bente Hass 
Christensen
f. 27.06.1958)

2) b.m.
Vivi Bødtger Borello
f. 06.12.1964

B2g2 II
Simon Bødtger 
Dilling-Hansen 
f. 07.05.1997

B2g3
Claus Thorleif Dilling
f. 05.04.1961
g. m.
Helene Louise Jeppesen
f. 19.03.1965

B2g3 I 
Amalie Dilling 
f. 23.10.1998
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B2g4
Martin Otto Dilling-Hansen 
f. 16.08.1970
b.m.
Anne Jensen
f. 10.07.1972

B2g5
Annika Dilling
f. 09.09.1971

B2h
Karsten Dilling-Hansen
f. 19.05.1933, d. 02.10.1993
g. m.
Bente Dilling-Hansen,
f. Kristensen
f. 03.01.1933

B2h 1
Anders Dilling-Hansen
f. 28.11.1957
g. m.
Elsebeth Juul Kristiansen
f. 21.08.1958

B2h2
Trine Dilling-Hansen
f. 18.03.1961

B2h 1 I
Jens Dilling-Hansen 
f. 31.05.1982
B2hl II
Christian Dilling-Hansen
f. 12.03.1987

B2h3
Thomas Dilling-Hansen 
f. 26.05.1962
b.m.
Pascale Lemire
29.08.1965

B2h3 I
Nickie Camille Lemire
Dilling
f. 29.06.1993
B2h3 II
Yan Kevin Lemire
Dilling
f. 11.12.1995

B2h4
Christina Dilling Munk
f. 28.06.1965
g. m.
Klaus Henrik Munk
f. 01.04.1963

B2h4 I
Daniel Dilling Munk 
f. 02.03.1991
B 2 h 4 II
Lærke Dilling Munk
f. 12.07.1994

B2i
Inger Wiggers Kiær, 
f. Lund Dilling
f. 24.04.1938
g. m.
1 ) Gustav Adolf Lindecrona

f. 29.04.1938, d. 10.07.1968
2) Peter Wiggers Kiær

f. 13.05.1936, d. 29.11.1995

B2i 1
Anne Louise Lindecrona Kiær
f. 30.07.1967

B3
Poul Gunnar Dilèng
f. 29.05.1899, d. 14.05.1969
g. m.
Ebba Herdis Synnøve
Solveig Kjærgaard
f. 22.02.1901, d. 10.07.1984

B3a
Richardt Dilèng
f. 26.12.1929
g. m.
Jean Pamela Dilèng, f. Hutchby
f. 04.02.1929

B3a 1
Brenda Dilèng
f. 01.02.1957
g. m.
Michael Briinnich
f. 21.03.1958

B3a2
Janet Dilèng
f. 01.12.1959
g. m.
Eigil Morten Christiansen
f. 20.04.1950

B3al I
Niels Christopher 
Briinnich
f. 09.07.1997
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B3b B3bl
Kirsten Ebba Kirk, f. Dilèng Bjame Kirk
f. 18.06.1931 f. 19.12.1952
g.m.
Mogens Kirk B3b2 B3b2 I
f. 17.01.1924, d. 24.09.1995 Jørgen Kirk Emilie Kirk

f. 18.07.1954 f. 22.11.1989
g.m. B3b2 II
Birthe Petersen Jonathan Kirk
f. 17.05.1956 f. 30.08.1993
B3b3 B3b3 I
Anne Kirk Amalie Toftegaard Kirk
f. 15.10.1962 f. 05.05.1993
g.m. B3b3 II
Ole Toftegaard Andersen Mads Toftegaard Kirk
f. 26.09.1957 f. 19.08.1995

B3c B3c 1
Bente Solveig Petersen, f. Dilèng Henrik Dilèng
f. 13.09.1933, d. 02.04.1994 f. 08.04.1962
g.m. b.m.
Willy Petersen Line Kongstad
f. 10.01.1926

B3c2 B3c2 I
Trine Dilèng Julie Dilèng Österberg
f. 22.04.1964 f. 16.06.1996
g.m. B 3 c 2 II
Kenny Österberg Sofie Dilèng Österberg
f. 01.08.1962 f. 12.03.1998

B3d
Erik Viggo Dilèng
f 07.04.1936
g.m.
Jette Dilèng, f. Keldskov Jensen
f. 09.01.1941

B3e
Jørgen Poul Dilèng
f. 10.03.1943, d. 24.12.1984
g. m. / skilt fra
Marianne Wulff Skovgaard

B3e 1
Torben Wulff Dilèng
f. 04.10.1970
g. m.
Liselotte Højbjerg
f. 21.02.1971

B3e2
Laila Wulff Dilèng
f. 15.08.1973
g. m.
Brian Hallengreen Dilèng 
f. 17.01.1970

B_3_e_3
Pia Wulff Dilèng
f. 20.09.1967
g. m. / skilt fra 
Kim Brix

B3e 1 I
Tobias Wulff Dilèng
f. 28.01.1996

B_4
Herdis Margrethe Lundgren, 
f. Dilling
f. 19.06.1901
g. m.
Nils Anton Lundgren
f. 19.06.1898, d. 01.11.1966

B4a
Carl-Erik Dilling Lundgren
f. 03.05.1926
g. m.
Ebba Solveig Lundgren,
f. Danielsen
f. 15.10.1930

B4a 1
Anne Bjerrum Lundgren
f. 20.03.1957
g. m.
Jørn Kildegaard Andersen
f. 27.04.1955

B3e2 I
Frederik Wulff Dilèng 
f. 15.10.1995
B 3 e 2 II
Sasha Wulff Dilèng
f. 02.07.1998

B3e3 I
Nathalie Wulff Brix
f. 16.02.1990
B3e3 II
Mike Wulff Brix
f. 10.11.1991

B4al I
Tine Bjerrum Kildegaard 
Andersen
f. 19.06.1984
B4al II
Mette Bjerrum Kildegaard 
Andersen
f. 09.05.1986
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B4al III
Peter Dilling Kildegaard 
Andersen
f. 06.08.1990
B4al IV
Christian Dilling 
Kildegaard Andersen
f. 11.04.1997

B4a2
Nils Dilling Lundgren
f. 13.07.1958
g. m.
Lis Reichwald
f. 11.05.1963

B4a2 I
Jens Reichwald Dilling 
Lundgren
f. 03.05.1985
B4a2 II
Christina Reichwald
Dilling Lundgren
f. 15.12.1989

B4a3
Jens Dilling Lundgren
f. 28.05.1960
g, m,
Bettina Volck
f. 30.05.1960

B4a3 I
Louise Lundgren 
f. 20.09.1989
B4a3 II
Thomas Lundgren
f. 24.05.1991

B4b
Kai Dilling Lundgren 
f. 29.03.1928
1 ) g.m. / skilt fra 

Hanne Lundgren, 
f. Lauridsen Vang 
f. 07.11.1933

B4b 1
Susanne Dilling Lundgren
f. 05.05.1957
g. m
Torben Kærgaard Andreasen
f. 08.12.1952

B4bl I
Nadja Dilling Andreasen 
f. 11.04.1983
B 4 b 1 II.
Maria Dilling Andreasen
f. 22.04.1987
B4bl III
Anna Dilling Andreasen
f. 26.12.1995

2) g.m.
Jette Grønbjerg Petersen
f. 23.03.1946

B4b2
Lars Lauridsen Lundgren
f. 27.05.1960
g. m.
Dorte Louise Virklund
f. 08.01.1966

B4b3
Ege Lundgren, f. Petersen
f. 29.06.1966

B4b2 I
Kirsten Lundgren Virklund
f. 07.08.1998

B4c
Flemming Dilling Lundgren
f. 29.03.1935
g. m.
Ane Lundgren, f. Nystrup
f. 15.01.1938

B4c 1
Birgitte Nystrup Lundgren
f. 14.09.1964
g. m.
Mikael Bo Christensen
f. 18.08.1959

B4c2
Christian Dilling Lundgren
f. 16.09.1966
g. m
Pia Johansen.
f. 07.07.1965

B4c 1 I
Josephine Bo Lundgren 
f. 01.08.1987
B 4 c 1 II
Cecilie Bo Lundgren 
f. 06.12.1988
B 4 c 1 III
Mathies Bo Lundgren
f. 01.10.1992

B4c2 I
Adrian Asmus
Lundgren
f. 26.05.1996
B4c2 II
Aske Alexander Dilling 
Lundgren
f. 04.03.1998
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LINIE C LAURA KIRSTINE DILLING 
MORTEN THEMSEN KJÆR

(1865 - 1951)
(1854 - 1936)

Cl
Them Mortensen Kjær
f. 20.01.1888, d. 1987.
g. m.
Astrid Kjær, f. Topp Larsen 
f. 27.06.1898, d. 1970

Grant Niels Dilling Kjær
f. 24.02.1928, d. 17.05.1974
g.m.
Billie Joan Rudolph

C 1 b
Palle Them Dandanel Kjar 
f. 01.08.1929
gm.
Carla Gay Kjar, f. Lang
f. 21.02.1949

Kjeld Sigurd Mortensen Kjar
f. 14.08.1931
gm.
Mildred Louise Kjar, f. Randall
f. 21.03.1933

Clal
Them Mortensen III Kjar
f. 21.03.1967
gm.
Tamera Lin McKay
f. 21.06.1968

C 1 a2
Sonja Laura Astrid Kjar
f. 06.12.1972
gm.
Luis Garcia

C 1 b 1
Visti Kristian Kjar
f. 30.03.1975
C 1 b2
Kaia G. Kjar
f. 03.10.1977

C 1 c 1
Randall Bruce Palle Kjar
f. 07.08.1958

Clc2
Michelle April Louise Kjar
f. 15.10.1959
g. m.
Gerry Dobrilla

C 1 c3
Kjeld Grant Them Kjar
f. 16.12.1960

C 1 c4
Bradley Robert George Kjar 
f. 05.08.1962

C 1 c5
Richard Paul Glenn Kjar
f. 23.03.1964
gm.
Dawna Kjar

C 1 a2 I
Acacia Catherine Garcia
f. 11.04.1997

C 1 c2 I 
Lucas Dobrilla 
f. 05.11.1985
C 1 c 2 II
Bailey Dobrilla
f. 16.02.1989

C 1 c5 I
Jaime Danielle Kjar 
f. 18.06.1992
C 1 c 5 II
Clinton Todd Kjar
f. 21.01.1994

Ç2
Magnus Dilling Kjær 
f. 01.03.1890, d. 1940 
gift

C3
Anna Julie Kjær
f. 09.12.1892
g. Elmenhoff

Ç4
Harriet Lydia Kjær
f. 02.05.1894, d. 1962

C2a
Sonja Kjær

C3a
Sonja Ronzoni, f. Elmenhoff 
d. 1995
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LINIE D MARIE DILLING 
JOHANNES WÜRTZ

D

(1867 - 1920) 
(ca. 1880 - 1950)

D 1 Grethe Würtz
Juliane Marie Würtz, f. Dilling d. som bam
f. 14.11.1867, d. 1920
g. m.
1) Kjær

d.
2) Johannes Würtz

ca. 1880- 1950



LINIE E SOFIE KIRSTINE DILLING (1869 - 1936)
~ CHRISTIAN LARSEN (1860 - 1936)

f. 11.10.1945
2) Lise Lotte Siiger

f. 07.05.1948

E_L
Sigrid Jensen, f. Larsen
f. 25.02.1890, d. 11.03.1978 
gm.
Jens Peter Jensen
f. 08.04.1884, d. 15.02.1960

E 1 a
Bodil Hansen, f. Jensen 
f. 09.04.1919
gm.
Frantz Gustav Hansen
f. 25.06.1918, d. 18.09.1979

E 1 a 1
Ulla Hansen
f. 15.07.1943
g. m.
Preben Teles 
f. 27.05.1941

bor sammen med E 1 a2
Frank Lundquist Laurits Ulrik Hansen
f. 31.05.1916 f. 18.12.1946

g.m.
1 ) Lone Mortensen

E 1 a 1 I
Jacob Ulrik Teles
f. 04.04.1979

E 1 a2 I
Elin Louise Hansen 
f. 16.07.1967
b.m.
Christian Iuul
E1a2 la
William Iuul

E 1 a 2 II
Mads Hansen
f. 16.05.1973
b.m.
Marie Røme
E 1 a 2 III
Ninna Asoka Siiger
Hansen
f. 04.01.1986

E2 E2a E2a 1
Ejnar Larsen Ester Margit Henriksen, f. Larsen Lars Laier Henriksen
f. 06.02.1891, d. 01.09.1972 f. 15.06.1916 f. 02.07.1943
g.m gm. gm.
Mary Boline Larsen, f. Larsen Lui Henrik Henriksen Jeanette Lund
f. 27.12.1896, d. 13.01.1974 f. 08.09.1917, d. 16.12.1995 f. 15.03.1944

E2a 1 I 
Kristian Laier 
Henriksen 
f. 30.03.1970 
E2al II 
Mette Laier 
Henriksen 
f. 05.06.1972 
E2al III 
Sofie Laier 
Henriksen 
f. 26.10.1986

f. 1984

E2a2
Lone Laier Henriksen
f. 29.05.1945
g. m.
Ulf Staal
f. 28.01.1938, d. 07.03.1995

E2a2 I 
Ulrik Staal
f. 25.06.1968 
E2a2 II
Peter Staal 
f. 06.03.1972

E2b E2b 1 E2bl I
Alice Margrethe Pedersen, Tom Pedersen Eirik Edland
f. Larsen f. 30.05.1952 Pedersen
f. 28.11.1924 gm. f. 1979
g.m. Astrid Edland E 2 b 1 II
Alfred Pedersen f. 10.02.1952 Øystein Edland
f. 14.09.1924, d. 1992 Pedersen

E2b2
Berit Pedersen
f. 05.05..1956
g. m.
Ejnar Lund Andersen
f. 09.12.1953
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E2c
Gurli Elisabeth Øhlenschlæger,
f. Larsen
28.11.1924
g. m.
Bent Øhlenschlæger
f. 30.05.1924

E2c 1
Liselotte Koefoed 
f. Øhlenschlæger
f. 02.01.1948
g. m.
Klaus Koefoed
f. 25.03.1948

E2c 1 I
Thomas Koefoed 
f.21.07.1974
E 2 c 1 II
Anders Koefoed 
f. 22.06.1978
E 2 c 1 III 
Henriette Koefoed 
f. 12.04.1985

E2c2 E2c2 I
Birgitte von Folsach Cecilie Marie
f. Øhlenschlæger von Folsach
f. 21.05.1955 f. 23.11.1984
g.m. E2c2 II
Kjeld von Folsach Johannes
f. 03.01.1950 von Folsach

f. 11.08.1987

E_3_
Hjalmar Dilling Larsen
f. 14.07.1892, d. 13.09.1972.
g. m
Petra Jessie Marie Larsen, 
f. Thomsen
f. 19.10.1893, d. 15.05.1987

Christiansen 
f. 04.03.1980
E 3 b 2 III
Astrid Dilling Lind 
f. 11.01.1990

E3a
Aase Dilling Bredsdorff. 
f. Dilling Larsen

E3a 1
Nils Bredsdorff 
f. 19.01.1946

f. 20.01.1919 g.m.
g.m. 1) Ulla Paabøl
Viggo Bredsdorff f. 04.02.1946
f. 24.02.1918 2) Anita Barfod E3al I

f. 17.07.1942 Sonja Barfod
f. 16.11.1978

3) Lissi Nordahn E3al II
f. 18.11.1949 Vibe Nordahn 

f. 28.09.1982

E3a2 E3a2 I
Anders Bredsdorff Magnus Breds­
f. 05.06.1948 dorff Philipson
g.m. / skilt fra f. 19.03.1971
Brit Philipson E 3 a 2 II
f. 10.03.1949 Jonas Bredsdorff 

Philipson
f. 17.10.1973

E3b E3bl E3b 1 I
Troels Dilling Ann Dilling Christian Dilling
f. 07.12.1920 f. 29.08.1946 Benedictsen-Nislev
g.m. g.m. f. 05.09.1979
Dorothy PhoebeTomlinson Niels Olav Benedictsen-
f. 08.02.1922, d. 26.09.1985 Nislev

f. 23.04.1947

E3b2 E3b2 I
Eva Dilling Nicholas Dilling
f. 07.10.1952 Christiansen
b.m. f. 14.08.1976
Jens-Erik Lind E3b2 II
f. 28.03.1953 Simon Dilling
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E3c
Grete Watt, f. Dilling Larsen
f. 13.09.1922, d. 10.12.1962
g. m.
Alexander Fiddes Watt
f. 1917, d. 1967

E3c 1
Alastair Fiddes Watt 
f. 14.05.1954
gm.
Mary Thome
f. 31.10.1954

E3c 1 I
Alexander Fiddes Watt 
f. 09.09.1984

E 3 c 1 II
Neil Stuart Watt
f. 09.09.1984

E 3 c 1 III
Ian Dilling Watt
f. 06.11.1989
E 3 c 1 IV
Robert Kenny Watt
f. 04.06.1991

E3d
Else Hutton, f. Dilling Larsen
f. 13.09.1922
g. m.
Stewart William Reid Hutton
f. 30.11.1921

E3dl
Ian Dilling Hutton
f. 02.11.1954
g. m.
Margaret Davies
f. 21.04.1956

E3dl I
Jessica Allison Hutton 
f. 21.09.1983
E3dl II
Daniel Reid Hutton
f. 06.09.1986
E 3 d 1 III
Lachlan Michael Hutton
f. 25.09.1988

E3d2 E3d2 I
Andrew Stuart Hutton Victoria Louise Hutton
f. 08.08.1958 f. 01.03.1984
gm. E 3 d 2 II
Pamela Martin Stewart James Hutton
f. 29.12.1961 f. 30.05.1985 

E3d2 III
Drew Anthony Hutton
f. 14.04.1990
E 3 d 2 IV
Adam Joshua Hutton
f. 13.01.1994

E3e E3e 1 E3el I
Stig Dilling Henrik Dilling Thyra Dilling
f. 10.03.1924 f. 22.03.1953 f. 31.01.1979
gm. gm. E 3 e 1 II
1 ) Grethe Ramberg Jensen 1) Annette Nielsen Lena Sofie Dilling

f. 06.03.1914, d. 1985 f. 04.06.1957 f. 15.09.1983
2) Thyra Elisabeth Krogh g.m. / skilt fra

f. 05.03.1943 2) Charlotte Bendix Nielsen E 3 e 1 III
f. 29.12.1966 Anders Dilling

f. 08.01.1990

E3e2 E3e2 I
Søren Dilling Maria Dilling Rørdam
f. 21.07.1954 f. 18.08.1984
gm. E 3 e 2 II
Birgitte Rørdam Peter Dilling Rørdam
f. 06.10.1954 f. 06.03.1986

E3e3 E3e3 I
Karen Dilling Astrid Godthaab Dilling
f. 17.08.1966 f. 01.07.1994
b.m. E3e3 II
Hans Hansen Sara Godthaab Dilling
f. 17.02.1959 f. 19.06.1996
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E3.fi 4
Rasmus Dilling
f. 12.07.1968
b.m.
Mette Højmose Christensen
f. 13.11.1965

E3f
Vibeke Dilling Tortzen 
f. Dilling Larsen
f. 14.12.1925
g. m. I skilt fra
Christian Georg Tortzen 
f. 25.06.1925

E3f 1
Christian Gorm Tortzen
f. 10.07.1951
g. m.
Kirsten Skovholm Hansen
f. 09.07.1951

E3fl I
Christian Gregers 
Tortzen
f. 06.01.1979

E3f2
Tue Tortzen
f. 01.02.1957
g. m./skilt fra
Mai-Britt Olsen
f. 05.02.1960

E3f2 I
Tormod Tortzen
f. 03.06.1989

E3g
Birgit Dilling Hermansen 
f. Dilling Larsen
f. 23.10.1929
g. m. I skilt fra
Erik Kofod Hermansen
f. 20.09.1924

Vibeke Hermansen
f. 03.04.1952
g.m.
Poul Bæk Pedersen
f. 02.08.1951

E3g2
Anne Birgitte Hermansen 
f. 07.07.1955
gm.
Per Egholm Andersen
f. 17.06.1951

E3g3
Inge Merete Hermansen
f. 23.08.1956
b.m.
Poul Erik Benny Stikling 
Andersen
f. 02.03.1953

E3g4
Lene Dilling Hermansen 
f. 07.12.1958 
b.m./flyttet fra
Walter Hiram Mutschler

E3_g_l.I
Katrine Bæk Dilling 
Hermansen
f. 21.06.1979
E 3 g 1 II
Rasmus Bæk 
Hermansen
f. 20.12.1980

E3g2 I
Pernille Egholm 
Hermansen
f. 17.03.1984
E 3 g 2 II
Mikkel Egholm 
Hermansen
f. 02.08.1988

E 3 g 3 I
Liv Stikling
Hermansen
f. 11.04.1985

E 3 g 3 II
Gry Stikling 
Hermansen
f. 28.03.1987

E3g4 I
Thorin Jago
Hermansen
f. 01.12.1988

E4
Astrid Mengel, f. Larsen
f. 31.12.1893, d. 24.12.1986
g, m.
Oscar Johannes Mengel
f. 07.04.1894, d. 03.01.1963

E4a
Kurt Mengel 
f. 02.11.1920
gm.
Gudny Thorun Gudnason
f. 05.10.1925

E4a 1
Flemming Mengel
f. 04.06.1952
g. m.
Lisa Marianne Campbell
f. 15.08.1957
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E4a2
Karsten Mengel
f. 24.09.1954
g. m.
Birgit Birkholm Nielsen
f. 10.12.1953

E4a2 I
Johannes Birkholm 
Mengel
f. 09.10.1991
E4a2 II
Lauritz Birkholm 
Mengel
f. 17.07.1993

E4 b E4 b 1 E4b 1 I
Kai Mengel Ann Charlotte Mengel Rick Mengel
f. 06.07.1922 f. 14.04.1953 f. 17.07.1977
g.m.
Ann-Marie Svensson E4 b2 E4 b2 I
f. 16.12.1924 Linda Suzette Mengel Katja Mengel

f. 27.03.1955 f. 20.06.1975
E4 b3 E4 b3 I
Cai Roger Mengel Niklas Mengel
f. 14.01.1957 f. 24.10.1975
b.m. E 4 b 3 II
Helen Runbert Lisa Mengel
f. 21.03.1961 f. 03.05.1990 

E 4 b 3 III 
Martina Mengel
f. 20.10.1992

E4 b4 E4 b4 I
Christina Mengel Pauline Mengel
f. 12.05.1959 f. 29.10.1990
b.m. E4 b4 II
Stefan Jonasson André Jonas Mengel
f. 25.08.1960 24.04.1993

E4 c E4 c 1 E4 c 1 I
Else Gudrun Christensen, Inge Merete Christensen Nils Jeffries
f. Mengel f. 27.02.1956 Christensen
f. 16.07.1927 gm. f. 13.11.1986
g.m. Michael David Jeffries E4 c 1 II
Poul Christensen f. 21.03.1943 Kirsten Jeffries
f. 24.11.1920

E4 c2
Per Christian Christensen
f. 26.05.1958
b.m. Anni Borup

f. 27.07.1988 
E4 cl III 
Bjørn Jeffries 
Christensen
f. 16.01.1993, 
d. marts 93

E4 d
Anna Kirstine Alsinger, 
f. Mengel
f. 27.05.1930
g. m.Bjarne Alsinger
f. 03.03.1928

E4 c3
Lars Johannes Christensen
f. 03.04.1960
gm.
Hanne Nielsen
f. 23.06.1962

E4 dl
Søren Alsinger
f. 30.08.1958, d. 27.08.1985

E4 c3 I
Mads Christensen 
f. 26.02.1990
E4c3 II
Katrine Christensen
f. 15.03.1996
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E4 d2 E4 d 2 I
Birgit Alsinger Josephine Schiøtt
f. 06.09.1961 Alsinger
b.m.
1) Claus Schiøtt Jørgensen

f. 05.04.1989

f. 29.09.1960
2) Peter Andreas Klange E 4 d 2 II

f. 27.11.1961 Jens Klange
f. 16.08.1996

E4d3 E4 d3 I
Morten Alsinger Julius Alsinger
f. 17.10.1963 Plambech
b.m.
Sine Gammelgaard Plambech
f. 12.10.1975

f. 13.02.1996

E_5 E5a E5a 1 E5al I
Rigmor Nielsen-Skensved, Erik Nielsen-Skensved Lars Nielsen-Skensved Jacob Høeg Nielsen-
f. Larsen f. 29.01.1920 f. 21.06.1954 Skensved
f. 16.12.1895, d. 25.02.1989 g.m. g.m. f. 13.05.1979
g.m. Karen Nielsen-Skensved, Dorte Høeg Frederiksen
Hans Ejnar Nielsen-Skensved f. Riise-Knudsen f. 19.10.1953
f. 12.07.1885, d. 07.05.1973 f. 17.12.1924, d. 07.09.1983

E5a2 E5a2 I
Kirsten Nielsen-Skensved Gry Nielsen-Skensved
f. 22.11.1955 f. 15.08.1973

E5a3 E5a3 I
Anne Mette Nielsen-Skensved Gandalf Emil Saxe
f. 09.12.1957
g. m.
Henrik Saxe
f. 10.11.1951

f. 31.03.1988

E5a4 E5a4 I
Bente Nielsen-Skensved Emilie Marie Nielsen-
f. 20.08.1960 Skensved
gm. f. 09.10.1991
Michael Boye Petersen E5a4 II
f. 14.09.1954 Daniel Nielsen-Skensved

f. 24.03.1994
E5a4 III
Clara Isabel Nielsen- 
Skensved
f. 11.05.1996

E5 b
Inger Nielsen-Skensved
f. 20.04.1921
g. m.
Tage Søttrup
f. 27.10.1919. d. 19.07.1961
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E 5 c 2 III
Ida Lindegaard Rose
f. 26.04.1992

E5 c E5c 1 E5cl I
Sigrid Bodil Rose, Erik Rose Line Rose Lenskjold
f. Nielsen-Skensved f. 29.08.1951 f. 14.01.1983
f. 15.11.1923 g.m. E 5 c 1 II
g.m. Susanne Lenskjold Kristian Rose Lenskjold
Harry Rose f. 11.04.1954 f. 25.01.1987
f. 20.11.1920

E5c2 E5c2 I
Finn Rose Astrid Lindegaard Rose
f. 31.07.1953 f. 11.11.1987
g.m. E 5 c 2 II
Bodil Lindegaard Emil Lindegaard Rose
f. 23.01.1960 f. 11.12.1990

E5 d
Gerda Rigmor Nielsen-Skensved 
f. 20.02.1929, d. 01.12.1978

E5 e
Kirsten Elisabeth Fiig, 
f. Nielsen-Skensved
f. 14.07.1937
g. m.
Hans Peter Fiig
f. 06.09.1932

E5e 1
Gertrud Helene Fiig
f. 05.01.1963
g. m.
Nils Gjerløv Hansen
f. 09.02.1954

E5e 1 I 
Natasha Amalie 
Gjerløv Fiig 
f. 12.08.1993
E 5 e 1 II 
Simone Laura 
Gjerløv Fiig
f. 15.05.1996

E5e2
Sine Margit Fiig
f. 22.03.1969

E_6
Gudrun Larsen
f. 14.07.1899, d. 15.11.1977

E_7
Ingrid Møller, f. Larsen
f. 24.10.1908
g. m.
Flemming Møller
f. 22.11.1885, d. 13.06.1961
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LINIE F CHRISTIAN EMIL DILLING 
MARGRETHE HANSEN

El
Ellen Kristine Olsen, f. Dilling 
f. 05.12.1899, d. 06.09.1990 
gm.
Hans Vilhelm Olsen
f. 15.07.1894, d. 23.07.1983

F 1 a
Ruth Dilling Olsen
f. 20.08.1922, d. 27.01.1998
g. m./ Skilt fra
Gunnar Nørstad
f. 09.05.1921

Fiai
Lisbeth Dilling Nørstad 
f. 11.07.1950

F 1 a2
Jens Dilling Nørstad
f. 25.10.1952

(1871 - 1935)
(1874 -1925)

F 1 a 1 I
Martin Dilling Mikkelsen
f. 03.07.1984

F 1 b
Svend Dilling Olsen
f. 01.08.1926
Birgit Nørregaard Gjerløff
f. 13.10.1927

F 1 b 1
Thomas Jenkov, f. Gjerløff Olsen 
f. 04.07.1955
b.m.
Hanne Vinter Henriksen

F 1 b2
Birgitte Gjerløff Olsen
f. 30.06.1958
b.m.
Jørgen Hallberg

F2
Holger Emil Dilling
f. 18.03.1903, d. 24.02.1984 
gm.
Bodil Dilling, f. Fromberg
f. 03.09.1910, d. 16.06.1996

F2a
Gerli Margrethe Dilling
f. 03.06.1934
g. m. / skilt fra
Holger Højlund

F2b
Anne Marie Nielsen, f. Dilling
f. 16.04.1942
g. m.
Karl Nielsen
f. 20.09.1933

F 1 b3
Mette Gjerløff Olsen
f. 15.09.1962
gm.
Stig Andreasen

F2a 1
Lisbeth Dilling Højlund
f. 14.03.1959
b.m.
Henning

F2a2
Birgit Dilling Højlund
f. 18.04.1961

F2b 1
Erik Dilling Nielsen
f. 17.09.1966
b.m.
Katherine Hansen
22.09.1970

F2b2
Birgitte Dilling Nielsen
f. 19.11.1969
b.m.
Said Milanipour

F 1 b2 I
Laura Kristine Hallberg
f. 09.01.1988
F 1 b 2 II
Frederik Hallberg
f. 28.10.1993

F 1 b3 I
Marie Sofie Gjerløff 
Andreasen

F2b2 I
Nadia Dilling Milanipour
f. 18.03.1989
F2b2 II
Julie Dilling Milanipour
f. 02.11.1993
F 2b 2 III
Sasha Dilling Milainipour
f. 29.04.1998
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F2c
Christian Emil Dilling
f. 02.07.1945, d. 14.10.1968



LINIE G ANTON FREDERIK DILLING (1873 - 1935) 
AGNES PEDERSEN (1874 - 1946)

G 1 G 1 a Gial
Gunnar Dilling Jørgen Dilling Vivian Dilling
f. 05.03.1901, d. 21.07.1974 f. 14.05.1931, d. 23.06.1999 f. 04.01.1951
g.m. 1 ) g.m. / skilt fra Gla2
Lilli Adelheid Dilling, f. Pedersen Lily Due Jensen Jan Dilling
f. 15.03.1908

2) g.m.

f. 20.06.1956, d. 1998 
G 1 a3
Jette Dilling
f. 20.06.1956

Ulla Andersen 
f. 04.06.1931

Gib G 1 b 1 G 1 b 1 I
John Dilling Carsten Dilling Tobias Dilling
f. 03.03.1937 f. 24.03.1962 f. 03.02.1990
g.m. gm. G 1 b 1 II
Lis Røme Susanne Andreassen Lærke Dilling
f. 01.03.1938 f. 15.12.1959 f. 06.06.1994 

G 1 b 1 III 
Amanda Dilling
f. 26.05.1999

G 1 b2 G 1 b2 I
Anne Dilling Catrine Dilling Huusmann
f. 25.03.1964 f. 28.04.1992
g.m. G 1 b 2 II
Lars Huusmann Matilde Dilling Huusmann
f. 10.07.1963 f. 19.12.1998

G 1 b3 
Eva Dilling
f. 31.07.1973
g. m.
Jan Auerbach 
f. 04.05.1971

02
Poula Jørgensen, f. Dilling
f. 18.09.1908, d. 1986
g. m
Aage Jørgensen

G2a
Kjeld Jørgensen 
1930- 1970

G2b
Kaj Jørgensen
1936-
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LINIE H EMILIE ELVIRA DILLING 
HANS PETER NIELSEN

( 1877 - 1961)
( 1870 - 1953)

H 1
Gerhard Dilling (Nielsen)
f. 18.08.1902, d. 18.01.1986
g. m.
Ketti Elise Dilling, f. Wamberg 
f. 20.04.1903, d. 11.10.1983

H 1 a
Bente Dilling
f. 20.09.1931
g. m.
Pier Luigi Zanetti
f. 07.03.1930

H 1 a 1
Caterina Zanetti
f. 07.02.1964
g. m. / skilt fra 
Renato Tirabosco 
f. 19.08.1959

H 1 a 1 I
Elisa Tirabosco
03.02.1984

H 1 a2
Anna Maria Zanetti
f. 21.05.1965
g. m.
Alberto Carolo
f. 25.07.1964

H2
Ingrid Frederikke Dilling
f. 03.10.1903, d. 04.02.1993

H3
Ellen Dilling
f. 15.03.1905, d. 21.12.1992
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NAVNEREGISTER



NAVNEREGISTER
til og med

Juliane og Nicolai Dillings 
oldebørn

(med liniebetegnelse

Alsinger, Anna (E4d)
Alsinger, Bjarne (E4d)

Binzer, Eva (B2b)
Binzer, Knud (B2b)
Bredkjær, Erik (B2a)
Bredkjær, Margrethe (B2a) 
Bredsdorff, Aase (E3a)
Bredsdorff, Viggo (E3a)

Christensen, Agnete (A5d) 
Christensen, Ejner (Ala)
Christensen, Else (E4c)
Christensen, Hans Regnar (A5d) 
Christensen, Karen (Ala) 
Christensen, Poul (E4c)
Clausen, Elise (A4b)
Clausen, Jørgen (A4b)

Dilèng, Erik (B3d)
Dilèng, Jean (B3a)
Dilèng, Jette (B3d)
Dilèng, Jørgen (B3e)
Dilèng, Marianne (B3e)
Dilèng, Poul Gunnar (B3)
Dilèng, Richardt (B3a)
Dilèng, Synnøve (B3)
Dilling, Agnes (G)
Dilling, Anton Frederik (G)
Dilling, Bodil (F2)
Dilling, Christian Emil (F)
Dilling, Christian Emil (F2c)
Dilling, Dorothy (E3b)
Dilling, Ebba (Blb)
Dilling, Elisabeth (Bl)
Dilling, Ellen (H3)
Dilling, Gerhard (Hl)
Dilling, Gerli (F2a)
Dilling, Grethe Ramberg (E3e)
Dilling, Gunnar (Gl)

Dilling, Hans Axel (Bl) 
Dilling, Holger Emil (F2) 
Dilling, Ingrid (H2) 
Dilling, Ivy (Bla) 
Dilling, John (Gib) 
Dilling, Jørgen (Gla) 
Dilling, Jørgen Lund (B) 
Dilling, Ketti (Hl) 
Dilling, Lilli (Gl) 
Dilling, Lily (Gla) 
Dilling, Lis (Gib) 
Dilling, Margrethe (F) 
Dilling, Marie Caroline (B) 
Dilling, Stig (E3e) 
Dilling, Thyra (E3e) 
Dilling, Troels (E3b) 
Dilling-Hansen, Åage (A6d) 
Dilling-Hansen, Ame ((A6h) 
Dilling-Hansen, Ame (B2d) 
Dilling-Hansen, Bente (B2h) 
Dilling-Hansen, Birthe (A6c) 
Dilling-Hansen, Bodil (A6d) 
Dilling-Hansen, Brita (B2d) 
Dilling-Hansen, Connie (A6g) 
Dilling-Hansen, Dagny (B2c) 
Dilling-Hansen, Elly (A6a) 
Dilling-Hansen, Else (A6e) 
Dilling-Hansen, Gert (A4e) 
Dilling-Hansen, Gurli (A4e) 
Dilling-Hansen, Hanna (B2g) 
Dilling-Hansen, Hans (A4d) 
Dilling-Hansen, Hans Henning (A6c) 
Dilling-Hansen, Henrik (B2f) 
Dilling-Hansen, Ib (A6e) 
Dilling-Hansen, Jens (A6a) 
Dilling-Hansen, Jens Thorkild (A6) 
Dilling-Hansen, Johannes (A6g) 
Dilling-Hansen, Jørgen (B2c) 
Dilling-Hansen, Karen Marie (A6) 
Dilling-Hansen, Karsten (B2h)
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Dilling-Hansen, Kirsten (A6g) 
Dilling-Hansen, Lizzie (A4d) 
Dilling-Hansen, Margrethe (B2f) 
Dilling-Hansen, Olivia (A4) 
Dilling-Hansen, Otto (B2g) 
Dynesen, Arne (A5b) 
Dynesen, Ellen (A5a) 
Dynesen, Ester Julie (A5) 
Dynesen, Eylif (A5a) 
Dynesen, Hanne Merete (A5e) 
Dynesen, Henning Aksel (A5e) 
Dynesen, Laurids Aksel (A5)

Einarsson, Hermann (Bla) 
Ellehøj, Jens Peter (A2) 
Ellehøj, Mary (A2)
Elmenhoff, Anna (C3)

Fiig, Hans Peter (E5e) 
Fiig, Kirsten (E5e)

Hansen, Aage (A4c) 
Hansen, Bodil (Eia)
Hansen, Anna Caroline (A) 
Hansen, Christian Vilhelm (B2) 
Hansen, Frantz (Eia)
Hansen, Harriet (A4c)
Hansen, Helmer (A4a)
Hansen, Ingeborg Juliane (B2) 
Hansen, Jens (A)
Hansen, Knud (Alf)
Hansen, Lilly ((A4a) 
Hansen, Martha (Alf) 
Helms, Jørgen (B2e) 
Henriksen, Lui (E2a) 
Henriksen, Margit (E2a) 
Hermansen, Birgit (E3g) 
Hermansen, Erik (E3g) 
Højlund, Holger (F2a) 
Hutton, Else (E3d) 
Hutton, Stewart (E3d)

Jensen, Anna (A6b)
Jensen, Anna Elise (A3c) 
Jensen, Folmer (A6b)
Jensen, Jens Larsen (A3) 
Jensen, Jens Peter (El) 
Jensen, Jørgen Asger (A3b)

Jensen, Jytte (a3b)
Jensen, Laura (A3)
Jensen, Poul Johannes (A3a) 
Jensen, Sigrid (El)
Jørgensen, Aage (G2) 
Jørgensen, Kaj (B2b)
Jørgensen, Kjeld (G2a) 
Jørgensen, Poula (G2)

Kaas, Marianne (A6h) 
Kiær, Inger Wiggers (B2i) 
Kiær, Peter Wiggers (B2i) 
Kirk, Kirsten (B3b)
Kirk, Mogens (B3b)
Kirkeskov Hansen, Vibeke (A6h) 
Kjær, Astrid (Asta) (CI) 
Kjær, Billie Joan (Cla)
Kjar, Carla (C lb) 
Kjær, Grant (Cla)
Kjær, Harriet Ly dia (C4( 
Kjar, Kjeld (Cle)
Kjær, Laura Kirstine (C)
Kjær, Magnus (C2)
Kjar, Mildred Louise (Cle) 
Kjær, Morten (C)
Kjar, Palle (Clb) 
Kjær, Sonja (C2a) 
Kjær, Them (Cl) 
König, Erik (Blb)

Larsen, Christian (E) 
Larsen, Ejnar (E2)
Larsen, Gerda (A5c)
Larsen, Gudrun (E6) 
Larsen, Hans Erik (A5c)
Larsen, Hjalmar (E3)
Larsen, Jessie (E3)
Larsen, Mary (E2) 
Larsen, Sofie Kirstine (E) 
Lindecrona, Gustav Adolf (B2i) 
Lorentzen, Adam (Bla) 
Lundgren, Ane (B4c) 
Lundgren, Carl-Erik (B4a) 
Lundgren, Ebba (B4a) 
Lundgren, Flemming (B4c) 
Lundgren, Hanne ((B4b) 
Lundgren, Herdis (B4) 
Lundgren, Jette (B4b)
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Lundgren, Kai (B4b)
Lundgren, Nils (B4)

Mengel, Ann-Marie (E4b) 
Mengel, Astrid (E4)
Mengel, Gudny (E4a) 
Mengel, Kai (E4b)
Mengel, Kurt (E4a) 
Mengel, Oscar Johs. (E4) 
Møller, Flemming (E7) 
Møller, Ingrid (E7)

Nielsen, Anne Marie (F2b) 
Nielsen, Emilie (H)
Nielsen, Gerda (A3A)
Nielsen, Hans Peter (H)
Nielsen, Karl (F2b) 
Nielsen-Skensved, Erik (E5a) 
Nielsen-Skensved, Gerda (E5d) 
Nielsen-Skensved, Hans (E5) 
Nielsen-Skensved, Inger (E5b) 
Nielsen-Skensved, Karen (E5a) 
Nielsen-Skensved, Rigmor (E5) 
Nørstad, Gunnar (Fla) 
Nyholm, Carl (A6f) 
Nyholm, Lilli (A6f)

Olsen, Birgit Dilling (Flb) 
Olsen, Ellen Kristine (Fl) 
Olsen, Ruth Dilling (Fla) 
Olsen, Svend Dilling (Flb) 
Olsen, Vilhelm (Fl)

Pedersen, Alfred (E2b) 
Pedersen, Alice (E2b)

Pedersen, Alice f. Skousen (Aid) 
Pedersen, Erik (Aid)
Pedersen, Fr. Christian (Al) 
Pedersen, Hans Oluf (B2e) 
Pedersen, Ingeborg (Al) 
Pedersen, Martha (Alf) 
Pedersen, Poula (Ale) 
Pedersen, Rigmor (B2e) 
Pedersen, Svend Aage (Alb) 
Petersen, Bente (B3c) 
Petersen, Willy (B3c)

Ramskov Jensen, Inger (Ale) 
Ramskov Jensen, Mogens (Ale) 
Ronzoni, Sonja (C3a)
Rose, Harry (E5c) 
Rose, Sigrid (E5c)

Sørensen, Emmy (A5b) 
Søttrup, Tage (E5b)

Tortzen, Christian (E3f) 
Tortzen, Vibeke (E3f)

Watt, Alexander (E3c) 
Watt, Grete (E3c) 
Würtz, Grethe (Dl) 
Würtz, Johannes (D) 
Würtz, Marie (D)

Zanetti, Bente (Hla) 
Zanetti, Pier Luigi (Hla)

Øhlenschlæger, Bent (E2c) 
Øhlenschlæger, Gurli (E2c)
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Kirkebog for Bjergsted sogn
Til yderligere belysning af Christian Frederik Dilling (f. 1720) vedlægges et par siders afskrift af 
kirkebogen for Bjergsted sogn ved Jyderup, hvortil Astrup gods hørte (nu i Rigsarkivet). Det er 
meget interessant læsning, der viser, at han har været en meget anset og agtet mand, der benæv­
nes Skovrider Seignor Christian Frederik Dilling. Ser man på, hvem der var faddere ved dåbs­
handlingerne, far man også indtrykket af, at han har været en betydningsfuld mand. Ved Georg 
Lassenius’ dåb i 1768 var således Cammerherre Lerche selv i egen person til stede som fadder, i 
1773 grev Flemming Ferdinand Henrik Lerche, hvis hustru bar barnet, og i 1778 var Rigsråd Mo­
nrad på Bjergbygaard fadder.

De forskellige møller, der er nævnt (Kongens Mølle, Tydske Mølle og Gryde Mølle) hørte under 
Lerchenborg Gods.

Indførelser i kirkebogen

1764 19. Februar Daab
Seigr. Dillings Søn på Astrup fød 1. febr. Christian August kaldet. 
Fru Grevinde Lerches Cammerpige Catarine Margrethe bar ham.

Faddere: Sr.Rasmus Willerup i Tydske Mølle 
Sr. Ole Pedersen i Gryde Mølle 
Skovrider Glace paa Aunsøgaard

1771 26. August Begravelse
Christian August Skovrider Dillings unge Søn 8V2 år gi. (Red.bem.:7'/2 år)

1766 Festo Daab
Circumcia Skovrider Sgn. Christian Frederik Dilling og Hustru Christiane Weile 

deres Søn født 28. Oktober 1765, Carl Ferdinand kaldet.
Forpagter Sgn. Jacobsens Hustru paa Dragerup Mad. Marie Hansen bar 
ham.
Faddere: Sr. Johan Carstensen paa Lerchenborg 

Georg Reinhardt og ved Lerchenborg 
Sgn. Glace paa Aunsøgaard

1767 3. Sø i Advent Daab
Skovrider Sgn. Dilling paa Astrup’s Søn født 7. December, 
Georg Lassenius kaldet. (NB 2 s’er i Kirkebogen)

Faddere:
Madame Else Weile på Astrup bar ham. 
Sr. Ole Pedersen i Gryde Mølle.
Sr. Willerup i Kongens Mølle
Sr. Zwergius, Skytte paa Astrup 
Dorte Catrine Kørup paa Astrup

Denne Georg Lassenius må være død som spæd, for allerede næste år får de døbt endnu en søn 
med samme navn :



1768 sidste Dag efter 
Dom 25.

Daab

Trinit.
21. November

Sgn. Christian Frederik Dilling, Skovrider ved Astrup og hans Kiereste 
Christina Weile deres Søn født 1. November, Georg Lassenius kaldet. 
I Cammerherreinde Fru Hedvig Catrine Lerches Sted og paa hendes 
Vegne baaret til Daaben af Madame Marie Hansen forpagter Sr. 
Jacobsens Hustru på Aunsøgaard.
Faddere: Cammerherre Lerche selv i egen Person

Georg Flemming Lerche 
Overinspektør Sen. Kjeldsen paa Vesterbygaard 
Hr. Johan Rørby, Sognepræst i Ubye 
og Karen Rose af Bregninge Præstegaard.

1771 27. November Daab
Skovrider Dilling og Christine Weile en Søn født 20. Oktober på Astrup 
Ferdinand Frederik kaldet.
Madame Toppem, Astrup bar.
Cammerherre Ferdinand Frederik, paa hans Vegne mødte
Jens Rasmussen Møller
Ole Pedersen i Gryde Mølle
Jomfru Ane Margrete Neergaard af Kongens Mølle.

1771 18. December

1773 7. Juli

1776

1781

Begravet
Ferdinand Frederik, Skovrider Dillings Søn paa Astrup.

Daab
Skovrider Sgn Dilling paa Astrup og Kiereste Christine Weile en datter 
født 3. Juli, Christine Mathilde kaldet.
Grevinde af Lerche bar barnet.
Fadder : Grev Flemming Ferdinand Henrik fra Lerchenborg.

Daab
Skytten paa Astrup Sgn. Dilling og Hustru Christina Weile en datter født
6. April, Dorthea Sofia kaldet.
Dorthe, Gotfred Smeds Kone i Bjergsted bar.
Faddere: Johan Gottlieb, Gartner paa Astrup

Peder Christensen, Ladefoged paa Astrup
Jacob Scendsen, Husmand i Bjergsted 
Maren, Olav Chrestensens Kone paa Schartsholm.

Begravet
Senor Dillings Datter paa Astrup Dorte, 6 Aar gammel.

1778 7. December Daab
Sgn. Dilling, Skytte ved Astrup, en Datter født 30. November
Amalie Christina
Cathrine Margrethe Manderup bar Barnet.
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Jomfru Beate Antonia Augusta Monrad stod for.
Faddere: Rigsraad Monrad paa Bjergbygaard

Forvalter Diderick paa Birkendegaard 
Sgn. Frost paa Aggersvold.

1807 8. April Begravet
Enken Kirstine Dilling fra Lindebjerggaard under Selsø Gods.

Endnu i 1773 benævnes Dilling som Skovrider, men i 1776 kaldes han Skytte på Astrup, og en 
ny skovrider Schønningsen nævnes på Astrup.

Det må være klart, at Georg Lassenius Dilling, f. 1. november 1768, er den samme, som vi fin­
der som fæster af Lindebjerggaard i Skibby, og at hans Moder som enke har boet hos ham.

Christiane Larsdatter Weiles navn staves undertiden Christine eller Christina, også skrevet med K.

3. Januar 1995 Inger Skensved

Vor “stammoder” Christiane Weile ser ud til at være af slægten Weile, hvorom Inger Skensved 
har fundet en del oplysninger i Trap Danmark; Personalhistorisk Tidsskrift; Wibergs Præstehi- 
storie og på Rigsarkivet.

En Axel Pedersen Weyle (1634 - 1709) var provst og sognepræst til Tryggelev-Fodslette på Lan­
geland. Han var gift to gange, først med Ingeborg Breining (død 1689), datter af provst Johannes
Thotdsen til Bregninge på Ærø, og de havde 8 børn: 
Bernhard (død som barn) Peder (f. 1698)
Johannes “ Johannes (f. 1681)
Jacob “

Ægidia-Kirstine 
Anna-Cathrine 
Bergitte-Sophie

Anden gang blev han gift med Anna Gertrud Lomborg, datter af provst Claus Pedersen Nyborg 
til N. Lyndelse syd for Odense. De havde 6 børn :

Christen Fisker (død som barn) Claus (f. 1692) Ingeborg
En dødfødt søn Christen Fisker (d. 1726) Elisabeth

Disse navne fremgår af epitafiet over provst Axel Pedersen Weyle i Tryggelev kirke, opsat i 1697. 
Han fik senere yderligere 3 børn.

Det er uvist, om “vor” Christiane Weile virkelig stammer fra denne familie og i så fald fra hvil­
ken af dens her optegnede mange grene.Men det skal nævnes, at den yngste søn Jacob (f. 1701, 
d. 1783) blev sognepræst i Hvomum i Himmerland 1732 og i Skibby i Homsherred i 1751.
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Imidlertid er der en anden mulighed : en Gregers Lauritsen Weile (f. 1677, d. 1754), blev i 1708 
præst i Følleslev-Særslev 10 km nord for Astrup. I sit ægteskab med Susanne Elenora Langelo 
(d. 1763) havde han 4 sønner og 1 datter. Hans far Laurits Gregersen Weile var født i Varde og 
blev i 1676 præst i Hammer ved Mogenstrup i Sydsjælland. Han selv fik sønnen Jørgen Christian 
Greger-sen Weile (1715-1790), der efterfulgte sin Far som præst i Følleslev. Da Christina blev 
født i 1740, var Gregers Weile 63 og Jørgen Weile 25 år. Hvem der er Faderen, kan muligvis af­
gøres af skifterne efter de to præster (Skifteprotokol 1772-1809 for Skippinge Herreds Provsti på 
Landarkivet). )
Der er behov for en afklaring.

Carl-Erik Lundgren



OM SLÆGTEN WEILE
I S. V Wiberg’s “Præstehistorie” er der opregnet ganske mange præster med navnet Weile. I den hen­
sigt at finde Faderen til vor stammoder Christine Weile’s Far Lars Andersen Weile er det naturligt at 
lede efter fornavnet Anders, hvorefter en søn vil fa navnet Andersen. Den eneste hos Wiberg er

Anders Mortensen Weile, f. 9.12.1605 (eller 1610) som søn af Morten Gjødesen og Maren Pe- 
dersdatter. Han blev student fra Roskilde Katedralskole, blev 1640 præst - senere provst - i He­
densted 15 km NØ forVejle i 1640 og blev 27.6.1641 gift med Kirsten Madsdatter (datter af for­
gængeren i embedet Mads Andersen, som døde 1.10.1640 efter at have efterfulgt sin Far, provst 
Anders Madsen, i embedet). De fik 3 sønner, hvoraf den ene efterfulgte ham i embedet. Anders 
Mortensen Weile døde 14.4.1678.

Om Morten Gjødesen vides intet ud over hans fornavn (hos Wiberg M.), som må have været 
Morten, der gik videre hos sønnen. Hans efternavn har klang af flere jyske lokaliteter, således 
Gjødvad lige øst for Silkeborg, Gjødsbøl og Gjødding 15-25 km vest forVejle. Anders Morten­
sen Weile må altså være født Gjødesen og har tænkeligt som præst/ provst taget navn efter den 
nærliggende by Vejle. -

Imidlertid er der også en sjællandsk lokalitet, landsbyen Gøderup i Rorup sogn, 7 km syd for Ro­
skilde, hvorfra såvel Anders Mortensen Weile (f. ca. 1650) som Lars Andersen Weile (f. 1684) 
var studenter. Desværre brændte præstegården i Rorup 1747 og 1849, og kirkebogen begynder 
nu med 1745. Men dette spor lyder nok så lovende.

Anders Mortensen Weile’s søn Morten Andersen Gjødesen - som ikke bærer navnet Weile - ef­
terfulgte ham i embedet 22.9.1676 efter at have været hans “adjunctus et successor” siden 
6.12.1671. Han blev gift 11.11.1684 med Maren Jensdatter Juel, f. 1654 som datter af sognepræst 
i Ørum-Daugaard (5 km SØ for Hedensted) Jens Jensen Juel fra Vejle, gift med Anna Clements- 
datter, med hvem han havde 7 døtre; han var blevet indsat 10.11.1651 efter en periode som “ad­
junctus et successor”, og han døde 1665 (Wiberg III, p. 689). Morten Andersen Gjødesen døde 
17.2.1708, og hans enke blev derefter 25.10.1714 gift med den excentriske præst i nabobyen 
Løsning, Hans Olufssen Nysted; hun døde 24.7.1738.

Vi. begyndte med navnet Anders, men vor forfader Lars Andersen Weile var født i 1684 og kan 
derfor ikke være søn af Anders Mortensen Weile, der døde 1678.. Men han kan være søn af den­
nes søn Morten Andersen Gjødesen (f. omkring 1650) - omend hans bryllupsdag og Lars’s fød­
sel synes noget tæt -, og have taget sin bedstefaders tillagte navn Weile. Dette vil formentlig 
kunne afklares ved eftersyn i Skifteretsprotokollen for Hatting Herreds Provsti, Vejle Amt, Aar­
hus Stift, som behandlede boer efter præster og optalte alle arvinger.

I et forsøg på at finde eventulle andre spor, der kan føre til Lars Andersen Weile, gennemgås ne­
denfor Wiberg’s oplysninger om alle præster af slægten Weile.

0. Morten Gjødesen levede i 2. halvdel af 1500-tallet og fik sønnen

1. Anders Mortensen Weile, se ovenfor. Han blev efterfulgt af sin søn

2. Morten Andersen Gjødesen, se ovenfor.
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3. Axel Pedersen Weile, f. 1639. Han blev student i Slagelse 1660, ordineret 14.3.1674 som sog­
nepræst i Tryggelev-Fodslette, Langelands Sdr. Herred, provst 1682 og døde 25.6.1709. Han var 
1. gang gift med Ingeborg Breining, datter af provst Johannes Thordsen til Brejninge på Ærø, og 
de fik 8 børn. Ingeborg Weile døde 1689, og 1690 blev han gift med Anna Gertrud Hansdatter 
Lomborg (1663 - 21.12.1729), som var datter af provst Claus Pedersen Nyborg til Nr. Lyndelse, 
Odense Amt, og Mariche Madsdatter Lomborg (der efter sin mands død blev gift med efterføl­
geren). De fik 6 børn, og et epitafium i Tryggelev kirke opregner dem alle 14 - hvortil kom 3 ef­
ter epitafiets opsættelse.

To af dem blev præster :
Johannes Axelsen Weile, Kongsted (se nr. 14) 
Hans Jacob Axelsen Weile, Skibby (se nr. 8), 

to døtre blev gift med præster :
Ingeborg Axeldatter Weyle, gift med sognepræst Samuel Pedersen Bering, Nr. Lyndelse, 
Odense Amt
Susanne Fischer Axeldatter Weile, gift med sognepræst Peder Pedersen, Simmerbølle, 
Langelands Nr. Herred og som enke med hans efterfølger Frederik Jensen Marstrand.

(Se også : “Fynske Familier i ældre Tid” af P. C. B. Bondesen).

4. Bagge Jacobsen Weile, f. 13.5.1579, sognepræst 1600 i 0. Skjerninge-Hundstrup, Svendborg 
Amt, d. 1629. Var gift med forgængerens enke “Laurits Brokkenhuses Pige”.

5. Clemens Lauritsen Weile, søn af sognepræst Laurits Gregersen Weile, Hammer-Lundby (se nr. 
22). Han blev sognepræst 5.5.1705 i Thorstrup-Home, Ribe Amt og gift med forgængerens enke 
Karen (Kirsten) Baggesdatter, der var student fra Ribe 1688 og iøvrigt også havde været gift med 
hans tre forgængere, som døde hhv.1699, 1700 og 1705; hun selv døde 21.1.1755, og hendes 
mand 27.2.1728. De havde 2 sønner og 3 døtre.

6. Erik Clemmesenn Weile blev 16.6.1646 kapellan og 9.9.1649 sognepræst i Vær-Nebel, Skan­
derborg Amt. Han døde 1664.

7. Gregers Lauritsen Weile var søn af sognepræst Laurits Gregersen Weile, Hammer-Lundby (se 
nr. 5 og nr. 20). Han blev ordineret som præst i Følleslev, Skippinge Herred, Holbæk Amt 
27.7.1708, blev provst 1730, indrettede kirkebogen og embedsboligen og døde 7.1.1754. Han 
blev 1709 gift med Susanne Eleonore Langelo (Langeland ?), der var datter af en “Syndicus” i 
Ratzeburg, senere tolder i Karresbækminde. De fik 4 sønner og to døtre, hvoraf

Jørgen Christian Gregersen Weile efterfulgte sin Far som præst i Følleslev (se nr. 15) 
Laurits Gottffed Gregersen Weile blev præst i Hørby (se nr.21),

medens
Anna Dorthea Jørgensdatter Weile blev gift med sognepræst Frederik Hansen Spleth i 
Strøby-Varpelev, Stevns Herred.

8. Hans Jacob Axelsen Weile blev født 26.8.1701 som søn af sognepræst Axel Pedersen Weile, 
Tryggelev (se nr. 3). Han blev student i Odense 1722, kapellan 8.7.1726, “Hører” i Assens, sog­
nepræst 27.8.1751 i Skibby (Set. Gregorii kirke), Horns Herred og provst 1770; han døde 1783. 
Han var gift med Mette Cathrine Nielsdatter Selmer (1711 - 1780), datter af byfogeden i Assens 
Niels Rasmussen Selmer og hustru Mette Marie Lauritsdatter Schipper. De fik 1 søn og 9 døtre, 
hvoraf en datter blev gift med sognepræst T. P. Husum i Vigersted.
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9. Hans Knudsen Weile, f. 1567 i Vejle, blev 1596 sognepræst ved Set. Nicolai kirke i Køben­
havn; hans Mor var datter af Professor theologiæ Anders Lauritsen. I 1606 blev han biskop over 
Fyns Stift, men blev afsat 3.6.1616 som Calvinist og døde 25.10.1629 i Frankrig.

10» Jens Weile (Veil) blev 3.6.1593 sognepræst i Kolind-Ebdrup-Skarresø, Randers Amt. Han 
døde 1623.

11» Jens Gregersen Weile (el. Wedel el. Varde) blev student i Ribe 1662, sognepræst i Snesere, 
Præstø Amt 20.2.1678 og døde 1706..

12. Jens Jacobsen Weile (el. Riber, fra Ribe Domkapitel; Faderen blev biskop i Odense) blev født 
13.10.1573, blev student i Ribe, lektor ved Ribe Katedralskole og sognepræst 1594 i Skovlænge- 
Gurreby, Maribo Amt, hvor han gav en altertavle til den ene kirke og en prædikestol til den an­
den. Han var gift med Anna Due og døde 30.1.1634.

13. Jens Ibsen Weile, sognepræst 1592 og senere provst ved Set. Petri kirke, Slagelse. Han døde 
1617.

14. Johannes Axelsen Weile, f. 1.10.1681 som søn af Axel Pedersen Weile, Tryggelev (se nr. 3). 
Han blev student i Odense 1700, var præst i Skaanevig, Bergens Stift og fra 10.11.1747 sogne­
præst i Kongsted, Faxe Herred, Præstø Amt. Han døde 1759.

15. Jørgen Christian Gregersen Weile, f. 30.1.1715 og student 1734 fra Roskilde, blev kapellan 
hos sin Far Gregers Lauritsen Weile (se nr. 7) 29.4.1752 og efterfulgte ham 16.3. 1754 som sog­
nepræst - fra 1764 provst - i Følleslev. Han var gift med Andrea Christiane Frederiksdatter Quist 
(1735 - 1818), datter af sognepræst Frederik Ulriksen Quist, Lynge-Broby, Sorø Amt, og de fik 
5 døtre. Han døde 24.8.1790.

16. Jørgen Jensen Weile, f. i Vejle 1533, blev 1558 kapellan og 1565 sognepræst - i 1573 provst 
- i Ingstrup, Hjørring Amt. Han blev 1560 gift med Karen Lauritsdatter og de fik 17 børn. Han 
døde 10.12.1598 og blev efterfulgt af sin søn Jens Jørgensen (som ikke medtog navnet Weile og 
iøvrigt havde et “hidsigt og opfarende sind”, blev afsat og døde 1637 “i stor Armod og Elendig­
hed”).

17. Jørgen Jensen Weile, født i Vejle, blev student i Ribe 1660 og 31.8.1668 ordineret som sog­
nepræst i Velling, Ringkøbing Amt. Han blev 17.6.1669 gift med Birgitte Simonsdatter Dour, dat­
ter af borgmesteren i Kolding. De fik 2 sønner, og han døde 1675.

18. Lars Jensen Weile blev 1639 sognepræst i Øster Mariæ, Bornholms Amt; han døde 1665.

19a. Christen Jensen Weile, f. 24.1.1496 i København som søn af Jens Christensen og Anna Chri­
stensdatter. Student fra Sorø 1615, udlandsrejse 1616-20. Magister 14.5.1621, Konrektor i 
Odense 10-7-1621 og Rektor 11.12.1622, Professor ved Odense Gymnasium 2.1.1623, fra 
25.1.1624 sognepræst ved Set. Nicolai kirke i Vejle, derefter Hofpræst i København 24.1.1627, 
Dr. theol. 1629, kgl Konfessionarius 1630; død i Hillerød 10.1.1635 (ligsten i Vor Frue kirke, 
København.)
Gift 1624 med enken Else Hansdatter Riber (el. Svane) efter forgængeren i Vejle-embedet Lau­
rits demensen, der var død 25.11.1623. De fik sønnen Laurits Christensen Weile (se nr. 19b).
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19b. Laurits Christensen Weile, født i Vejle 5.11.1625, blev 5.12.1655 sognepræst ved Set. Knuds 
kirke i Odense. Han var søn af Christen Jensen Weile (se nr. 19a). Han blev student i København 
1644, ordineret 1655, provst 26.9.1680, og han døde 17.4.1672. Han blev 31.8.1658 gift med Ka­
ren Jacobsdatter Sperling, datter af hans forgænger i embedet Jacob Hansen Sperling. De fik 5 
sønner og 3 døtre, hvoraf

sønnen Christen Lauritsen Wellejus 7.11.1678 blev sognepræst i Lintrup-Hjerting, 
Haderslev Amt
datteren Else Lauritsdatter Welleja blev gift med sognepræst Frederik Johansen Koch, 
Visby i Ribe Amt.

20. Laurits Christensen Weile var født 17.2.1683 som søn af Christen Lauritsen Wellejus, Lintrup 
(se nr. 19b), men tog altså navnet Weile i stedet for det latiniserede Wellejus. Han blev student i 
Ribe 1697, sognepræst i Føvling, Ribe Amt 1703 og døde ugift 26.9.1706.

21. Laurits Gottffed Gregersen Weile, f. 19.12.1709 som søn af sognepræst Gregers Lauritsen 
Weile, Følleslev (se nr. 7). Han blev student i Sorø 1727, kapellan 1730 og sognepræst i Hørby, 
Tuse Herred, Sorø Amt 9.11.1736. Gift 1. gang 24.7.1737 med Susanne Christine Hansdatter 
Lyngbye, f. 9.5.1708 som datter af forgængeren i embedet Hans Thomsen Lyngbye. Efter hendes 
død blev han 5.4.1759 gift med Antonette Augusta Holm. Han døde 1782.

22. Laurits Gregersen Weile, f. o 1640-50 i Varde og student fra Ribe, blev 10.2.1676 sognepræst 
- i 1684 provst - i Hammer-Lundby, Præstø Amt; han døde 1699.

Sønnen Clemens Lauritsen Weile (se nr. 5) blev sognepræst i Thorstrup-Home, 
sønnen Gregers Lauritsen Weile (se nr. 7) blev sognepræst i Følleslev,

og datteren Margrethe Larsdatter (f. 1689, d. 15.12.1749) blev 1724 gift med sognepræst 
Peder Hansen Paludan, der 1716-31 havde været kapellan i Vordingborg og derefter blev 
sognepræst i Kalundborg.

23. Niels Poulsen Wellejus blev 1616 sognepræst i Vindinge, Svendborg Amt. Han døde 
13.7.1670, og hans enke blev gift med efterfølgeren.

24. Peder Paaske Weile blev 1527 sognepræst i Østofte (måske Saxkøbing), Maribo Amt. Han var 
“lærd”, og han døde 1542.

25. Peder Pedersen Weile, f. 5.1.1686 i Svendborg som søn af garver Peder Weile og hustru Mar­
grethe Pedersdatter. Han blev student i Odense 1729, Kapellan 6.2.1734, sognepræst 8.9.1741, 
provst 1764 i Udby, Odense Amt. Han døde 7.6.1771.

26. Hans Jacob Axelsen Weile blev født 26.8.1701 som søn af sognepræst Axel Pedersen Weile, 
Tryggelev (se nr. 3). Han blev student i Odense 1722, kapellan 8.7.1726, “Hører” i Assens, sog­
nepræst 27.8.1751 i Skibby (Set. Gregorii kirke), Horns Herred og provst 1770 ; han døde 1783. 
Han var gift med Mette Cathrine Nielsdatter Selmer (1711 - 1780), datter af byfogeden i Assens 
Niels Rasmussen Selmer og hustru Mette Marie Lauritsdatter Schipper. De fik 1 søn og 9 døtre, 
hvoraf en datter blev gift med sognepræst T. P. Husum i Vigersted..
Da vi under 1. stødte på. navnet Gj ødesen, undersøges også præster med dette navn :

27. Ægidius el. Gjøde (fornavn) levede første halvdel af 1500-tallet og blev sognepræst i Billum,

184



Ribe Amt. Han var “Tolk” for den første evangeliske biskop Johan Wandal i Ribe og blev i em­
bedet efterfulgt af sin søn Christen Ægidiisen, som døde 28.9.1595. Han fik sønnen Laurits Gjø­
desen (se nr. 28).

28. Laurits Gjødesen, f. 1531/32, blev student ffa Ribe, Rektor i Ribe 1561-65, tog på udlands­
rejse og blev Magister i Wittenberg, kom hjem og blev igen Rektor i Ribe 1567-69, derefter sog­
nepræst i V Vedsted, Ribe Amt 11.1.1569 og så sognepræst ved Cathrine kirke, Ribe 11.5.1580, 
hvorfra han afgik (da han “tabte mælet”) 15.1.1596 og døde 16.9.1597 (epitafium). Var gift med 
Sophie Iversdatter Stub (1531 - 1591). De fik 3 sønner og 1 datter.

29. Jens Gjødesen (Ægidii)). f. i Ribe 1560, student ffa Ribe, udenlandsrejse, Magister, Rektor i 
Lemvig 1575, Biskop over Aarhus Stift 1595, død 11.12.1626 som “Jubellærer med stor berøm­
melse”).

Så vidt Wiberg.

Fra denne oversigt kan vi sammenfatte nogle familier, dog uden at kende deres indbyrdes slægts­
forhold :

I

??

Morten Gjødesen (2. halvdel af 1500-tallet) (0)
(1)
(2) 

??

Andersen Mortensen Weile, Hedensted 
Morten Andersen Gjødesen, Hedensted 
Lars Andersen Weile, Fodby

(1605/10 -
(ca.1650 -

(1684 -

1678)
1708)
1758)

(0>)
(1>)
(2>)

II Axel Pedersen Weile, Tryggelev (1639 - 1709) (3)
Johannes Axelsen Weile, Kongsted (1681 - 1759) (3 >) (14)
Johannes (Hans) Jacob Axelsen Weile, Skibby (1701 - 1783) (3 >) (8)

III Jens Gregersen Weile, Snesere *) (1645 - 1706) (H)
Laurits Gregersen Weile, Hammer *) ( 1699) (22)
Clemens Lauritsen Weile, Thorstrup (o. 1680- 1728) (22 >) (5)
Gregers Lauritsen Weile, Følleslev (o. 1685- 1754) (22 >) (7)
Laurits Gottffed Gregersen Weile, Hørby (1709- 1782) (7>) (21)
Jørgen Christian Gregersen Weile, Følleslev (1715- 1790) (7>) (13)

*) Brødre ?

IV Christen Jensen Weile, København (1596- 1635) (19a)
Laurits Christensen Weile, Set. Knud, Odense (1625 - 1672) (19a >) (19b)
Christen Lauritsen Wellejus, Lintrup (1650- ) (19b >) (19c) (19a)
Laurits Christensen Weile, Føvling (1683 - 1706) (19 c >) (20)
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Man bemærke navne-arven fra Far til Søn, hvilket betyder, at de samme navne vandrer igennem 
mange slægtled. I denne forbindelse anføres en tilfældig iagttagelse fra Wiberg “Register” p. 266, 
hvor der omtales præster af slægten Wedel, som Wiberg iøvrigt mener lige så godt kunne værer 
Weile, nemlig

Nissenius Pedersen Wedel, 1685 Døstrup
og Nissenius Sørensen Wedel, 1759 Visby,
og denne latinisering bringer straks tanken hen på vor ane Georg Lassenius Dilling, som kan have 
arvet navnet Lars, latiniseret til Lassenius. fra sin Morfar Lars Andersen Weile. Dette synes en 
plausibel forklaring på et ellers uforklaret navn.

Det bemærkes endvidere, at (nr. 15) Jørgen Christian Gregersen Weile’s Morfar var tolder i Kar­
rebæksminde, som ikke ligger langt fra Fodby, hvor Christine Weile var født. Det kan have været 
på Morfar’ens tilskyndelse, at Else og Christine Weile kom til Følleslev præstegård i 1758. Også 
dette synes en plausibel forklaring på slægtsforholdet.

Men iøvrigt har denne eftersøgning ikke givet yderligere spor om Lars Andersen Weile’s ophav 
end det fra Anders Mortensen Weile (nr. 1 ) muligvis stammende, endsige sporet fra Gøderup ved 
Roskilde.

Carl-Erik Lundgren



Bestalling af 13. Juli 1741 for Martin Monefeldt
som skovrider på Vallø (uddrag)

“Vi Frederik af Guds Naade ... have besluttet og antaget, saasom Vi hermed naadigst beskriver 
og antager Martin Monefeldt til efterdags at være Skovrider ved Lellinge Gaards Skov under det 
kongelige Stift Walloe herudi Sædeland beliggende.

Thi skal hand, efter allerunderdanigste Pligt og Skyldighed, i denne sin Betjening først og frem- 
meligen være Deres Mayestæt vedbørlig lydig, huld og troe, og udi alle Maader videre Vore Gavn 
og Bedste.”

(Herefter kommer en opregning af skovriderens pligter, såsom især at pågribe krybskytter 
og forhindre “Giedder” (geder) og hunde i at skade skoven - svin er ikke nævnt men se nedenfor. 
Han pålægges befaling til at skyde sådanne skadevoldere. Derefter:)

“Ligeledes skal hand være pligtig grandgivelig Indseende at have, at aldeles intet i Skovene uden 
befaling hugges, og hvad i saa fald Bevilliget vorde, skal hand udmærke med Kronen paaslagen, 
og Træerne lade vurdere af Skovfogeden, hvor mange Læs ... og siden angive i Skriverstuen, hver 
Gang hand udmærker noget med Skovfogedeme.”

“Endeligen skal han og have god Indsigt med Gærdernes Tilstand, at de ere lovlige som det sig 
bør for at Dyrene ej Bekommer Skade derpaa,... “ (Jagten var vigtig !)

“For hvilken Tjeneste Vi da ifølge Deres Mayestæt Dronningens allemaadigste Resolution her­
ved tillægger hannem i Aarlig Løn 66 Rigsdaler... samt naadigst bevilliger, at hand aldeles maa 
Beholde Vænget mod Lellinge Skovrider Bolig ...”

“Hvorefter Vedkommende underdanigst haver sig at rette.”

Givet paa det Kongl. Stift Walloe 
under Vor Haand og Signete

FREDERIQUE

(dengang Kronprins, senere Frederik V i årene 1746 - 1766).

Af indberetninger som findes i Vallø Stift’s arkiv til grev von Piessen, der var Stifts-Provisor, 
fremgår løbende små og store problemer, fx. spørgsmålet, “ Om en Skov Rider ikke er paalagt at 
have indseende med, og at tilholde Forpagteren, at deres Svin ey Beskadiger Skoven og især smaa 
unge Træer, som har liden Rod og derfor ved Svins Underkastelse kand enten rent udgaa eller dog
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forhindres i Vægsten. Walloe velædle Birke Dommer Lorentzen aarsaget, som da jeg med til­
børlig Høflighed advarede, at hands uringede Svin gjorde Skoven Skade, svarede : den Sag kom 
mig intet ved og det kunne jeg tage mig let, saa min Advarsel Blev forgæves.”

Han og senere hans søn Augustus, der efterfulgte ham, klager også over slette vilkår i skov-ri- 
derboligen, som han udbeder sig tilladelse til at udvide med fire fag med træ fra skoven, samt at 
indlægge vand. Ligeledes vil Augustus gerne lade fremstille en liden vogn:

“I den Henseende tager min Bøn sin Grundvold i Deres Excellences Naade, at jeg under-danigst 
Attention paa Deres lydende Vilje neppe noget Øyeblik, Natt eller Dag, sauner min opagt, de fle­
ste Tiider til Fods, Deres ExcellencesHøye Naade derfor ville Lade sig overtalt af denne min un­
derdanigste Bøn og unde mig lidet Eege-Tømmer til en Vogn, der kunne sougere Legemet, som 
ellers i andre Forretninger maatte trættes.” (Man belagde sine ord!)

Efter Augustus’ eget udsagn havde han “kun lidet, ja slet intet til at begynde med”, men helt ringe 
kan det nu ikke have været, for ved hans død i 1783 kunne boet betale en gæld på 830 Rdl. og 
endda dele et mindre beløb ud til enken og de 10 børn. I stalden var der 8 heste, 11 far, 3 lam og 
136 grise.

Af købmandsregninger fremgår, at man levede ganske godt. I det daglige forbrug indgik sukker 
og kandis, kaffe, tobak og brændevin, der blev indkøbt i ganske betragtelige mængder.
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OM TYSKE FORSTFOLK

Da vi går ud fra, at skovrider Christian Frederik Dilling på Lerchenborg kom fra Tyskland, dels 
fordi man kun dér havde uddannede forstfolk, dels fordi grevinde Amalie Lerche kom fra det 
skovrige Midt-Tyskland, og dels fordi der på den tid - omkring midten af det 18. århundrede - blev 
hentet mange tyske eksperter og embedsmænd til det tysk orienterede Dan-mark, kunne det have 
interesse at se lidt på den første af grundene : uddannede forstfolk.

Professor emer. Dr. Karl Hasel, fhv. direktør for Instituttet for Forstpolitik, Forsthistorie m.v ved 
Georg-August Universitetet i Göttingen, har i 1985 på forlaget Paul Parey, Berlin udgivet bogen 

Forstgeschichte - Ein Grundriss för Studium und Praxis.

Heri gennemgår han med stor indsigt og omhyggelighed alle aspekter af skovens historie i Tysk­
land fra de ældste tider til nu. Han behandler opståen og forekomst af skov, ejendoms-rettigheder, 
lovgivning, skovforvaltning, udnyttelse af skovens produkter, skovøkonomi og sluttelig forst- 
videnskab, herunder uddannelse.

Bogens grundsyn er sammenhæng og kontinuitet : sammenhæng mellem temaet “skov” og det 
omgivende samfund, dets mennesker og udvikling, i kombination med altings kontinu-itet, som 
det er åbenbart med skovene.

Fra begyndelsen var uddannelsen til forstmand en udpræget mesterlære, hvor erfaringer og tra­
ditioner blev overleveret mundtligt og suppleret med praksis. Under Renaissancen begyndte ade­
lige skovejere og embedsmænd at skrive bøger og udarbejde regler og retningslinier, således Noe 
Meurer (1527 - 1583) med sine bøger ”Von forstlicher Oberherrlichkeit” (1560; om ejendoms­
ret) og “Jagd- und Forstrecht” (1576 ; om rets-grundlaget). Man bemærker af sidstnævnte titel, 
at hensynet til jagt dominerede over hen-synet til selve skovens pleje, som længe forblev sted­
moderligt behandlet. løvrigt var de fleste bøger ikke egentlig originale, men afskrifter og sam­
menskrivninger af andre bøger.

Krigene i det 17. århundrede bremsede disse initiativer, som først blev genoptaget lidt ind i det 
18. århundrede, hvor konge og adel ansatte jægermestre til at passe det, der interesserede dem 
mest : jagt. Mange adelige - der var uddannede - skrev bøger, således Freiherr von Flemming’s 
“Der vollkommene Teutsche Jäger” (1719), der giver erfaringer om jagt og skovbrug i to bind, 
hvor han behandler alverdens emner : botanik, zoologi, mineralogi, kemi, skovdrift, meteorologi, 
minedrift, astronomi - samt jagt.

Men i 1713 udkom “Sylvicultura oeconomica” (skovdrift) af von Carlowitz i Sachsen, hvor sko­
vene leverede det yderst nødvendige brændsel til smeltning og forarbejdning af metaller, udvun­
det ved den stedlige minedrift. Han var en studeret mand, ganske vist på andre områder end sko­
vdrift, men som “Ober-Berghauptmann” i Erzgebirge måtte han interessere sig for skovene, som 
hans bog behandler uden at nævne jagten. Han beskrev fældningsplaner, nåletræsformering, valg 
af træarter og udnyttelse af træ, ligesom han anbefalede indførelse af udenlandske træsorter. 
Denne bog med dens råd om rationel skovdrift indledte en ny æra.
En række adelige “Obeijägermeister” (jagten kunne man ikke sådan slippe !) arbejdede på disse 
linier, uden dog at skrive bøger : von Mennigerode (1687 - 1747) i Darmstadt, von Ber-lepsch 
(1724 - 1790) i Kassel, von Langen (1699 - 1790) i Harzen og i Norge og Danmark, hvor han
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nyindrettede skovenes vækst og pleje. Han lagde grunden til en ordnet skovdrift i Harzens skove 
og senere i de kgl. danske.

I Danmark havde von Langen som hjælpere von Lassberg (indtil 1764, hvor han blev “Ober-forst- 
meister” i Sachsen) samt von Zanthier (1717 - 1778), der senere kom til Harzen, hvor han 1764 
i Weinigerode oprettede den første forstlige “Mesterskole”. Han havde sine elever boende og 
underviste dem i elementære fag og i praktisk kunnen; de fulgte ham ved forflyttelser, og skolen 
blev opløst ved hans død.

En anden retning af uddannelse blev bedrevet af “Kameralister”, i dag nærmest at ligne med 
cand. oecon, eller cand. polit. De arbejdede i de mange små staters administration og havde der­
for ofte ansvaret for udnyttelsen af skovene, hvorfor de var interesseret i den rationelle og øko­
nomiske drift. De lavede storslåede, teoretiske planer for inddeling af skovene efter træarter og 
alder, foreskrev hugstplaner, opstillede formler for ved-udbytte holdt op mod renteudgift. Men de 
kunne ikke fastlægge alle forhold i en skovs lange levetid.

Der fandtes dog også mere praktiske Kameralister, således J. Fr. Stahl (1718 - 1790), der i 1770 
oprettede skolen “Solitude” ved Stuttgart, hvor han forelæste om matematik, natur-videnskab og 
forstvæsen. Desuden havde han i 1763 begyndt at udsende tidsskriftet “Forst-Magazin”, som hef­
tigt advarede mod den gamle adelige forestilling om at kunne skalte og valte med skoven, som 
man ville.

Af større betydning var W. G. von Moser (1729 - 1793), som i 1750 kom til von Langen i Harzen 
og dér lærte om rationel skovdrift. Allerede i 1757 udgav han bogen “Grundlag for skovdrift” i 
to bind, hvori behandles en lang række temaer, som alle sigtede til at opnå det størst mulige ud­
bytte af skoven. Her mente han ikke, at det alene kom an på det størst mulige økonomiske udbytte 
(indtægter, fortjeneste) men snarere på at fremdrive så meget træ, at man kunne dække efter­
spørgslen og undgå mangelsituationer. Her har han som den føste udarbejdet en sammenhæn­
gende og systematisk forstvidenskab.

Og så var der de videnskabelige Kameralister, som navnlig virkede i 2. halvdel af det 18. år-hun- 
drede. Dog havde J. F. Penther allerede i 1729 udgivet “Praxis geometriae” med anvisninger på, 
hvordan man skønnede over vedmassen i et skovafsnit. Det blev udviklet af C. Chr. Oetfelt (1727 
- 1802) til en egentlig lære om opmåling af vedmassen. Oetfelt var en af de første ikke-adelige, 
som ved dygtighed formåede at nå høje poster inden for forst-væsenet, og han var sammen med 
von Langen og von Zanthier en af de kendteste person-ligheder på den tid.

Til relevante grundvidenskaber kan vi henregne botanik, hvor franskmanden Du Hamel du Mon­
ceau (1700 - 1780) skrev om forstbotaniske emner. Hans bøger blev hurtigt oversat til tysk og 
offentliggjort 1762-67 og gav stødet til en mere videnskabelig indstilling. Således udgav Jos. 
Fr. Enderling (1732 - 1808) i 1767 bogen “Om træ’s natur og egenskaber”, og i 1775 udkom 
“Systematisk indledning til forstvidenskab” af Joh. G. Gleditsch (1714 - 1786), som af kong 
Friederich der Grossen havde faet til opgave at holde forelæsninger herom for jægere og forst­
folk. Det var begyndelsen til Berliner Forstakademie.
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Gennem udpluk af prof. Hasel’s bog er det her forsøgt at anskueliggøre intensiteten i tysk forst- 
videnskab, specielt i begyndelsen og midten af det 18. århundrede. På den tid var der intet sam­
menligneligt i Danmark, som jo også havde langt mindre skovarealer end Tyskland. Intet under 
derfor, at man (også) hentede uddannede skovfolk herfra, bl. a. den flere gange omtalte von Lan­
gen.

Ganske vist siger Hasel, at den første “Mesterskole” blev startet i 1764 (året efter at Chr. Fr. Dil­
ling blev gift i Danmark!), men fx. von Langen virkede indtil 1763 i Harzen og har givetvis før 
da haft flere elever end de foran nævnte - og én af dem kan have været Dilling. Jeg har forespurgt 
den forsthistorisk interesserede Dr. Zoltan Rotznyay, tidl. Göttingen Universitet (som iøvrigt 
Hasel) om hans mening herom og om han evt kan finde optagelses- og/eller afgangsprotokoller 
fra von Langens “skole” eller fra et andet uddannelsessted. Endnu har jeg intet hørt.

Carl-Erik Lundgren



Familien på “Odinsgaard”
I slægten optræder et dobbelt svogerskab: Nicolai og Julianes ældste søn Jørgen Lund Dilling 
(Linie B) blev gift med Marie Larsen fra “Odinsgaard”, og hans søster Sofie (Linie E) blev gift 
med Maries bror Christian. Af denne grund skal her berettes nogle fa ting om familien Larsen.

I 1856 arvede Jørgen Larsen i Igelsø 10.000 rdl. og købte “Odinsgaard” i Sengeløse, hvor han 
derefter boede med sin kone Ingeborg. De fik 6 børn: Lars - Christian - Jens Peter - Christine 
Marie - Anna

- Lars vendte som voksen tilbage til fædrenegården i Igelsø og blev gift med Marie. Hans sønne­
søn Helge skulle senere komme til at overtage “Maltes Kro”. Se Linie B.

- Christian blev gift med Sofie Dilling og er dermed stamfader til Linie E.
- Jens Peter overtog i tidens fylde “Odinsgaard” og blev gift med Birthe Marie. De fik 4 sønner: 

Kaj (gift med Karen), Aage, Frede og Hans Ingeman, som efter sin far overtog Odinsgaard, men 
var ugift og dermed døde barnløs, hvorefter gården gik ud af slægten.

- Christine blev gift med gdr. Ole Sørensen i Reerslev, og de fik fire børn:
- Søren
- Ingeborg, der blev gift med Albert Thomsen, “Aflandshagegaard” på Amager
- Margrete, der blev gift med ingeniør Aage Lund; de boede på Xeniavej i Taastrup og fik 

tre døtre: Inger, gift med Jørgen Sebbelov; Alice, gift med en antikvitetshandler i Køge; 
Else; og Betty, gift med fabrikant Bjørn Andersen, Holbæk.

- Marie, der blev gift med gdr. Niels Peter i Himmelev.
- Marie blev gift med Jørgen Lund Dilling og er dermed stammmoder til Linie B.
- Anna forblev ugift og gik til hånde hjemme på Odinsgaard, indtil hun i en alder af 45 blev gift 

med sin fætter Anders Peter fra Igelsø (Lars’ søn), der var enkemand og havde fire børn. Anna 
fik ingen børn.

Siddende: Christian Larsen - Ole Sørensen - Jørgen Lund Dilling - Christine Sørensen 
Lars Larsen - Jens Peter Larsen.

Stående: Sofie Larsen - Anna Larsen - Marie Dilling - Marie Larsen - Birthe Marie Larsen.
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Maren Christine Dilling
1813-

Carl Ferdinand Dilling
1765-

Christian Frederik Dilling 
1792-1846

~ Ellen Kristine Pedersen

Juliane Dilling
1817-

r- i

Carl Nicolai Dilling Nicoline Hofeldine Dilling
1827 - 1829 -

~ Johanne Hermeline Poulsen ~ Thorvald Emilius Olsen 
-1915

Christian Frederik Dilling 
1720-ca. 1790

~ Christine Larsdatter Weile
1740-1807

Georg Lassenius Dilling 
1768-1833

~ Maren Marie Knarbjerg

Christiane Mathilde Dilling
1773-

Lars Andersen Dilling
1795-1877

~ Kirsten Christiansdatter 
~ Hanne Christine Jørgensen

Amalie Christine Dilling
1778-

Jørgen Lund Dilling
1801 -1858

~ Kirstine Christensda
1803-

Karen Marie Dilling Amalie Dilling Georg Lassenius Dilling Carl Ferdinand Dilling
1829 -1830 1832 - 1893 1835 -1879 1839 - 1839

~ Carl Gustaf Olsson Hall

Peder Christian Dilling Nicolai Martin Dilling
1826- 1828-1914

~ Marie Sophie Juliane 
Jensdatter 
1835-1913

Karen Marie Dilling
1830-

Agnes Gustava Marie Olsen
1865-1890

Carl Victor Johan Olsen
1868 -1937

Oscar Olsen
1871 -1921

Carla Anna Amalie Dilling Olsen 
1901 -1987
~ Bent Bentzen

Poul Dilling Olsen
1902 -1982

~ Aase Bau
1905-1965

-Lene

Lis Bentzen Gitte Bentzen Vagn Dilling Olsen Inger Dilling Olsen Frans Dilling Olsen Kirsten Olsen
1925-

~ Ellis Njelsen
1929- 1932-

Annette Dicing Olsen 

1948-

CarsteJ Dilling

1953-

Henrik Dilling Olsen
Lars I
1962-

tilling Christian Dilling

1964-
~ Francesco Oliveri - Inge Kielmann

Roberto Oliveri
1973-

Christine Dilling Rikke Dilling
1980- 1984-

Anna Caroline Dilling
1857 -1936
~ Jens Hansen
1857 -1934
(Linie A)

Ingeborg Elisabeth 
Mary Kristine 
Laura Petrine 
Hans
Esther Julie
Jens Thorkild

Jørgen Lund Dilling
1862 -1932
~ Marie Caroline Larsen
1862 -1935
(Linie B)

Laura Kristine Dillii 
1865-1951
~ Morten Kjær 
1854-1936
(Linie C)

Hans Axel 
Ingeborg 
Poul 
Herdis

Them 
Magnus 
Anna Julie 
Harriet Lydia



rdinand Dilling

Christian Frederik Dilling 
1720-ca. 1790

~ Christine Larsdatter Weile
1740-1807

SLÆGTEN DILLING

OVERSIGT

Georg Lassenius Dilling
1768-1833

~ Maren Marie Knarbjerg

Christiane Mathilde Dilling 
1773-

Amalie Christine Dilling
1778-

Lars Andersen Dilling
1795-1877

~ Kirsten Christiansdatter 
~ Hanne Christine Jørgensen

Jørgen Lund Dilling 
1801 -1858

~ Kirstine Christensdatter (Jensen) 
1803-

darie Dilling Amalie Dilling Georg Lassenius Dilling
830 1832-1893 1835-1879

~ Carl Gustaf Olsson Hall

Carl Ferdinand Dilling
1839-1839

Peder Christian Dilling Nicolai Martin Dilling Karen Marie Dilling
1826- 1828-1914 1830-

~ Marie Sophie Juliane 
Jensdatter
1835-1913

Georg Lassenius Dilling
1834-1835

Ane Sophie Dilling
1835-

Georgine Lassine Dilling 
1841 -

1------------------------------------------- 1

justava Marie Olsen
890

Carl Victor Johan Olsen 
1868-1937

Oscar Olsen
1871 -1921

jina Amalie Dilling Olsen
987
3entzen

Poul Dilling Olsen
1902 -1982

~ Aase Bau

Svend Dilling
1905-1965

~ Lene

Anna Caroline Dilling
1857 -1936
~ Jens Hansen
1857 -1934
(Linie A)

Jørgen Lund Dilling
1862 - 1932
~ Marie Caroline Larsen
1862 -1935
(Linie B)

Laura Kristine Dilling
1865-1951
~ Morten Kjær
1854-1936
(Linie C)

Juliane Marie Dilling
1867-1920
~ Johannes Würtz
1880-1950
(Linie D)

Sofie Kirstine Dilling 
1869 -1936
~ Christian Larsen 
1860-1936
(Linie E)

Christian Emil Dilling 
1871 -1935

~ Margrethe Hansen
1874-1925
(Linie F)

Anton Frederik Dilling
1873- 1935

~ Agnes Petersen
1874- 1946 
(Linie G)

Emilie Elvira Dilling 
1877 -1961 

~ Hans Peter Nielsen
1870-1953
(Linie H)

Gitte Bentzen Vagn Dilling Olsen Inger Dilling Olsen Frans Dilling Olsen Kirsten Olsentzen
1925- 

~ Ellis Nielsen
1929- 1932-

ette Dilling Olsen

i-

H

Carsten Dilling
1953-

Henrik Diling Olsen
Lars I 
1962-

filling Christian Dilling

1964-

Ingeborg Elisabeth 
Mary Kristine 
Laura Petrine 
Hans
Esther Julie
Jens Thorkild

Hans Axel 
Ingeborg 
Poul 
Herdis

Them 
Magnus 
Anna Julie 
Harriet Lydia Astrid 

Rigmor 
Gudrun 
Ingrid

Sigrid Ellen Kristine Gunnar Gerhard
Ejnar Holger Emil Poula Ingrid
Hjalmar Ellen




